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P a r a t h ë n i e 
 

Buletini i standardeve shqiptare është një botim informativ periodik i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Standardizimit (DPS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës 1 prill - 30 

qershor 2018 nga komitetet teknike të standardizimit të cilat janë organizmat e punës së DPS-së, 

që nuk bëjnë pjesë në organikë dhe aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i 

botimit të këtij buletini është informimi në kohë i biznesit dhe subjekteve të interesuara për 

standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj periudhe të vitit dhe që nuk përfshihen në 

Katalogun e Standardeve Shqiptare 2018. 

 

Standardet e adoptuara janë gjykuar që janë më të përdorshmet dhe më të domosdoshmet në 

ekonominë shqiptare, sot dhe në të ardhmen. 

 

E rëndësishme për biznesin shqiptar sot, është të kuptojë rëndësinë e standardeve si një dokument 

që përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset 

e prodhimit. 

 

Ky buletin do t’u shpërndahet në formë elektronike dhe në letër, të gjitha ministrive dhe disa 

subjekteve private të përzgjedhura nga DPS-ja, të cilat kanë blerë standarde pranë saj. Ministritë 

janë të lutura, që materialet e këtij buletini t’ua bëjnë të njohura të gjitha subjekteve publike të 

vartësisë së tyre si dhe atyre private, me synim ndër të tjera: 

 

 rritjen e interesimit për përdorimin e standardeve në bizneset e tyre; 

 zgjimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të DPS-së. 

 

Rreth DPS-së 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit (DPS) është organizmi kombëtar i standardizimit në 

Republikën e Shqipërisë, i krijuar më 28.07.1950. Ajo përfaqëson Republikën e Shqipërisë në 

organizatat evropiane e ndërkombëtare të standardizimit dhe interesat e të gjithë ekonomisë së 

vendit në hartimin dhe adoptimin e standardeve evropiane e ndërkombëtare si standarde 

shqiptare (SSH). Hartimi dhe adoptimi i standardeve konsiston në nevojat që kanë ndërmarrjet 

prodhuese dhe të shërbimit, pavarësisht nga forma dhe madhësia e tyre, bizneset, qeveria dhe 

konsumatorët për t’u siguruar atyre standarde të cilat plotësojnë nevojat e tyre për cilësi dhe aftësi 

konkurruese më të madhe. 

 

DPS-ja është person juridik publik me mbështetje nga shteti, në varësi të Ministrisë së Financave 

dhe Ekonomisë (MFE). 

 

Ajo bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend duke i vënë 

atyre në dispozicion, standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që 

infrastruktura e cilësisë në Shqipëri të kryejë funksionet e saj sipas këtyre standardeve. 
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Me mbështetjen e Qeverisë Shqiptare dhe me asistencën teknike të Bankës Botërore nëpërmjet 

Projektit BERIS, DPS-ja ka marrë masat e nevojshme për të rritur rolin e saj në hartimin dhe 

adoptimin e standardeve për përdorim publik, informimin rreth standardeve, duke respektuar 

parimin e natyrës vullnetare të standardeve dhe lidhjen e tyre të ngushtë me zbatimin e 

legjislacionit. 

 

DPS-ja është institucion publik i njohur nga Shteti Shqiptar dhe në nivel evropian e ndërkombëtar 

si organi kombëtar i standardizimit në Republikën e Shqipërisë në shërbim të ekonomisë dhe të të 

gjitha palëve të interesuara, duke u siguruar atyre standardet e të gjitha fushave. 

 

DPS-ja e realizon shitjen e standardeve duke u bazuar në tarifat e miratuara nga Ministria e 

Financave pa qëllime fitimi. DPS-ja është institucion publik i certifikuar sipas standardit 

ndërkombëtar ISO 9001:2008. Kjo do të thotë që punohet sipas një sistemi i cili kujdeset në 

vazhdimësi për përmirësimin e shërbimit që i ofrohet të tretëve. 

Të dhëna të rëndësishme 

 

 DPS-ja u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga organizatat 

evropiane të standardizimit CEN, CENELEC, ETSI, si standarde shqiptare (SSH). 

 DPS-ja, duke konsideruar me përparësi kërkesat e ekonomisë në vend për standarde 

kryesisht evropiane dhe ndërkombëtare adopton çdo muaj, nëpërmjet komiteteve 

teknike, mesatarisht 100 ÷ 150 standarde EN dhe ISO/IEC si standarde shqiptare (SSH) 

duke i vënë ato në dispozicion të të gjitha palëve të interesuara. 

 DPS-ja angazhon çdo vit mbi 300 specialistë dhe ekspertë të fushave të ndryshme si 

pjesë aktive e procesit të adoptimit të standardeve. 

 Çmimi për një standard shqiptar varion nga 1190 lekë ÷ 25882 lekë dhe për 

bashkëpunëtorët çmimet shkojnë nga 595 lekë ÷ 12941 lekë. 

 DPS-ja, në varësi të nevojave të tregut, rishikon politikat e çmimeve dhe ia propozon ato 

Ministrisë së Financave për miratim. 

 Çmimet e standardeve shqiptare (SSH) janë afërsisht sa 30 përqind e çmimeve të 

standardeve ndërkombëtare. 

 Si rezultat i kërkesave në rritje nga biznesi vendas për të prodhuar dhe shërbyer sipas 

standardeve evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi, numri i standardeve të shitura nga 

viti në vit ka ardhur duke u rritur. 

 Ndër standardet më të kërkuara në botë është standardi ndërkombëtar ISO 9001 për 

Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë, i cili është përdorur nga mbi 1.1 milion organizata në 

mbi 170 shtete dhe ekonomi të ndryshme të globit. Rishikimi i versionit të fundit u bë në 

fund të vitit 2015. Ky informacion është marrë nga faqja e internetit të ISO-s. 
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 Standardet më të kërkuara në Shqipëri janë standardet e ndërtimit, të naftës dhe 

benzinës (SSH EN 590 dhe SSH EN 228), standardet e menaxhimit të cilësisë SSH EN 

ISO 9001 dhe SSH EN ISO/IEC 17025 për kompetencën e laboratorëve të provave dhe të 

kalibrimit, etj. 

 CEN-i, ka miratuar në nivel evropian rishikimet e botimeve të reja të tre standardeve 

ndërkombëtare më të suksesshme dhe që përdoren gjerësisht. Këto standarde, të cilat 

njihen edhe si standarde evropiane, mund të përdoren nga bizneset dhe organizatat e 

tjera që dëshirojnë të implementojnë “Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë” (EN ISO 9000 

dhe EN ISO 9001) si dhe “Sistemet e Menaxhimit Mjedisor” (EN ISO 14001). Aplikimi i 

këtyre standardeve do të ofrojë përfitime në lidhje me performancën, produktivitetin si 

dhe kursimet në kuadrin e shpenzimeve, të energjisë dhe të mbetjeve, duke çuar në 

nivele më të larta kënaqësinë ndërmjet klientëve dhe shërbimeve të ofruara, të 

punësuarve dhe palëve të interesuara. 
 

 DPS-ja është anëtare pa të drejtë vote në organizatat evropiane e ndërkombëtare të 

standardizimit CEN dhe CENELEC si dhe ISO. 

 Në maj 2009 DPS-ja u pranua Anëtare e Asociuar në IEC, që do të thotë se ekonomia 

vendase, nëpërmjet DPS-së, mund të ketë të gjitha standardet e fushës së elektroteknikës 

që mbulon IEC-ja. DPS-ja është anëtare me të drejtë vote të pjesshme (vetëm për 4 

komitetet teknike që merr pjesë) në IEC. 

 DPS-ja krahas të tjerave, ka objektiv të saj kryesor, plotësimin e kushteve për t’u bërë 

anëtare me të drejta të plota në këto organizata dhe përmirësimin e punës së saj sipas 

modelit dhe praktikave më të mira evropiane dhe ndërkombëtare. 

 Në vazhdim të plotësimit të kuadrit ligjor në fushën e standardizimit, në mars 2012 

Këshilli i Ministrave miratoi Vendimin Nr. 190, datë 13.3.2012 “Për kodin e hartimit, 

adoptimit, miratimit dhe zbatimit të standardeve”. Ky kod është në zbatim të Aneksit 3 

të Marrëveshjes së Organizatës Botërore të Tregtisë mbi Barrierat Teknike në Tregti. 

 Në mars 2013 DPS-ja u pranua me të drejta të plota në Institutin Evropian të 

Standardeve të Telekomunikacionit (ETSI). 

 

Na kontaktoni: 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit (DPS) 

Rruga “Mine Peza”, Nr. 143/3, 1014 - Tiranë 

Kutia Postare Nr. 98 

Tel: + 355 (04) 222 62 55 

Fax: + 355 (04) 224 71 77 

E-mail: info@dps.gov.al 

Web site: www.dps.gov.al 
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Shkurtime 

 

MFE - Ministria e Financave dhe Ekonomisë. 

DPS - Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit. 

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim. 

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës. 

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit. 

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim. 

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizimin Elektroteknik. 

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit. 

KT - Komitetet teknike të standardizimit janë organizmat e punës së DPS-së dhe që merren drejtpërdrejtë 

me adoptimin e standardeve. 

SSH - Standard shqiptar. 

SSH EN - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian. 

SSH ISO - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar. 

SSH EN ISO - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe ndërkombëtar ISO. 

SSH EN/IEC - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CENELEC dhe ndërkombëtar IEC. 

SSH ISO/IEC - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar të përbashkët ISO/IEC. 

SSH EN ISO/IEC - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe ndërkombëtar ISO 

dhe IEC. 

SSH HD - Standard shqiptar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC. 

SSH EN/CECC - Standard shqiptar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i komponentëve 

elektronikë të CENELEC-ut. 

DS CWA - Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një marrëveshje CEN/CENELEC të bërë në 

një workshop, që reflekton konsensusin e personave dhe organizmave që janë përgjegjës për përmbajtjen e 

saj. 

DS CEN/TS - Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian. 

DS CEN/TR - Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian. 

DS ISO/TR - Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO me 

material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard. 

DS CR - Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN-it. 
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Kapitulli I 
 

Standarde të adoptuara 
 

Standarde EN të CEN të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH EN 1384:2017 13.340.20 - Helmetat për aktivitetet e hipizmit 25 

2.  SSH EN 353-

1:2014+A1:2017 

13.340.60 - Pajisje mbrojtëse personale gjate rënies nga 

lartësia - Tipe të kontrolluara pajisjesh kapëse 

të rënies, që kanë një ganxhë ankoruese - Pjesa 

1: Tipe të kontrolluara pajisjesh kapëse te 

rënies që kanë një ganxhe ankoruese të 

ngurtë, të papërkulshme 

50 

3.  SSH EN 13634:2017 13.340.50 - Këpucë mbrojtëse për motoçiklistët - Kërkesat 

dhe metoda prove 

30 

4.  SSH EN 13277-8:2017 13.340.20 - Pajisje mbrojtëse për artet marciale - Pjesa 8: 

Kërkesa shtesë dhe metoda prove për 

mbrojtëset e fytyrës në sportin e karatesë 

18 

5.  SSH EN 13911:2017 13.340.20 - Veshje mbrojtëse për zjarrfikës - Kërkesat dhe 

metoda prove për kapuçët mbrojtës  kundër 

zjarrit për zjarrfikësit 

20 

6.  SSH EN 14058:2017 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Veshje për mbrojtjen nga 

mjediset e ftohta 

24 

7.  SSH EN 14225-1:2017 97.220.40 - Kostume për zhytje - Pjesa 1: Kostume zhytje 

të përshkueshme nga uji - Kërkesat dhe 

metodat prove 

36 

8.  SSH EN 14225-2:2017 97.220.40 - Kostume për zhytje - Pjesa 2: Kostume zhytje 

të papërshkrueshme nga uji - Kërkesat dhe 

metodat prove 

44 

9.  SSH EN 14225-3:2017 97.220.40 - Kostume për zhytje - Pjesa 3: Sisteme dhe 

komponentë të kostumeve që ngrohen dhe 

ftohen në mënyrë aktive - Kërkesat dhe 

metoda prove 

37 

10.  SSH EN 342:2017 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Komplete dhe veshje për 

mbrojtjen ndaj të ftohtit 

27 

11.  SSH EN 15824:2017 91.100.10 - Specifikime për suvatë e jashtme dhe të 

brendshme me bazë lidhësit organikë 

21 

12.  SSH EN 12440:2017 91.100.15 01.040.91 Gur natyral - Kriteret e emërtimit 108 

13.  SSH EN 14157:2017 91.100.15 73.020 Metoda të provave për gur natyral - 

Përcaktimi i rezistencës ndaj gërryerjes 

18 
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14.  SSH EN 716-1:2017 97.140 97.190 Mobilie - Krevate për fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim shtëpiak - Pjesa 1: 

Kërkesat e sigurisë 

16 

15.  SSH EN 716-2:2017 97.140 97.190 Mobilie - Krevate për fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim shtëpiak - Pjesa 2: 

Metoda prove 

35 

16.  SSH EN 16948:2017 97.140 - Produkte mbrojtëse për fëmijë - Pajisje 

mbyllëse rezistente për konsumatorë fëmijë 

për dollapë dhe komo me sirtarë - Kërkesat e 

sigurisë dhe metoda prove 

24 

17.  SSH EN 

16121:2013+A1:2017 

97.140 - Ruajtja e mobilieve jo-shtëpiake - Kërkesat për 

sigurinë, fortësinë, qëndrueshmërinë dhe 

jetëgjatësinë 

24 

18.  SSH EN 14988:2017 97.140 97.190 Karrige të larta për fëmijë - Kërkesat dhe 

metoda prove 

58 

19.  SSH EN 16844:2017 03.080.99 11.020.10 Shërbime të mjekësisë estetike - Trajtime 

mjekësore jo kirurgjikale 

52 

20.  SSH EN 13398:2017 75.140 91.100.50 Bitum dhe lëndë lidhëse bituminoze - 

Përcaktimi i rikuperimit elastik të bitumit të 

modifikuar 

12 

21.  SSH EN 13399:2017 75.140 91.100.50 Bitum dhe lëndë lidhëse bituminoze - 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë në ruajtje të 

bitumit të modifikuar 

9 

22.  SSH EN 13588:2017 91.100.50 93.080.20 Bitum dhe lidhës bituminozë - Përcaktimi i 

vetisë ngjitëse të lidhëzave bituminozë me 

provën e lavjerrësit 

24 

23.  SSH EN 1431:2018 75.140 91.100.50 Bitum dhe lëndë lidhësa bituminoze - 

Përcaktimi i lidhësit të rikuperuar dhe 

distilatit të vajit nga emulsionet bituminoze 

me anë të distilimit 

15 

24.  SSH EN 12675:2017 93.080.30 - Kontrollues të sinjaleve të trafikut - Kërkesat 

funksionale të sigurisë 

23 

25.  SSH EN 1436:2018 93.080.30 - Materiale të shënjimit të rrugëve - 

Performanca e sinjalit horizontal për 

përdoruesit e rrugëve 

31 

26.  SSH EN 12697-10:2017 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 10: Përputhshmëria 

14 

27.  SSH EN 12697-13:2017 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 13: Matja e temperaturës 

9 

28.  SSH EN 12697-18:2017 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 18: Drenazhimi i shtresës lidhëse 

(binderit) 

16 

29.  SSH EN 12697-23:2017 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 23: Përcaktimi i rezistencës së tërthortë 

të mostrave bituminoze 

11 

30.  SSH EN 13285:2017 93.080.20 - Përzierës të palidhur - Specifikimet 34 

31.  SSH EN 13880-8:2017 93.080.20 - Izolues të aplikuar në të nxehtë - Pjesa 8: 

Metodë e provës për përcaktimin e 

ndryshimit në peshë të materialeve izoluese 

rezistencë ndaj karburanteve mbas zhytjes në 

këta të fundit 

8 
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32.  SSH EN 14187-1:2017 93.080.20 - Izolues për lidhje që përdoren në të ftohtë - 

Metodat e provës - Pjesa 1: Përcaktimi i 

shkallës së polimerizimit 

8 

33.  SSH EN 15695-1:2017 65.060.10 - Traktorë bujqësorë dhe spërkatësit vetë-

lëvizës - Mbrojtja e operatorit ndaj 

substancave helmuese - Pjesa 1: Klasifikimi i 

kabinës, kërkesat dhe procedurat e provës. 

31 

34.  SSH EN 15695-2:2017 65.060.10 - Traktorë bujqësorë vetëlëvizës dhe spërkatës - 

Mbrojtja e operatorit ndaj substancave 

helmuese - Pjesa 2: Filtrat, kërkesat dhe 

procedurat e provës 

11 

35.  SSH EN 16944:2017 43.040.15 65.060.10 Traktorë dhe makineri bujqësore - Qasja e 

standardizuar në informacionet e riparimit 

dhe mirëmbajtjes (RMI) - Kërkesat 

14 

36.  SSH EN 1853:2017 65.060.10 - Makineri bujqësore - Rimorkiot 

vetëshkarkuese - Siguria 
55 

37.  SSH EN 1253-5:2017 91.140.80 - Ullukë/kanale për ndërtesat - Pjesa 5: Ullukët 

me bllokim të lëndëve shkarkuese 

11 

38.  SSH EN 752:2017 23.040.05 93.030 Sisteme kullimi dhe të kanalizimeve jashtë 

ndërtesave - Menaxh. i sistemit të kanalizimit 

92 

39.  SSH EN 12574-1:2017 13.030.40 - Kontejnerë të palëvizshëm për mbeturina - 

Pjesa 1: Kontejnerë me kapacitet deri në 10 

000 l me kapak të sheshtë ose kube për  pjesën 

fundore të boshtit, pjesën fundore me bosht të 

dyfishtë ose pajisje ngritëse me xhep - 

Përmasat dhe projektimi 

26 

40.  SSH EN 12574-3:2017 13.030.40 - Kontejnerë të palëvizshëm për mbeturina - 

Pjesa 3: Kërkesat e sigurisë dhe shëndetit 

9 

41.  SSH EN 12574-2:2017 13.030.40 - Kontejnerë të palëvizshëm për mbeturina - 

Kërkesat e performancës dhe metoda prove 

21 

42.  SSH EN 16859:2017 13.060.70 - Cilësi e ujit - Standard udhëzues mbi 

monitorimin e popullsisë së midhjeve 

margarita (Margaritifera margaritifera) në 

ujërat e ëmbla dhe mjedisi i tyre 

48 

43.  SSH EN 16870:2017 13.060.45 07.060 Cilësi e ujit - Standard udhëzues mbi 

përcaktimin e shkallës të modifikimit të 

hidromorfologjisë të liqenit 

49 

44.  SSH EN 16909:2017 13.040.20 - Ajër i mjedisit - Matja e karbonit elem. (EC) 

dhe karbonit organik (OC) të mbledh. në filtra 

58 

45.  SSH EN 16450:2017 13.040.20 - Ajër i mjedisit - Sistemet matëse të 

automatizuara për matjen e përqendrimit të 

grimcave të ngurta (PM10; PM2,5) 

52 

46.  SSH EN 14790:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - Përcaktimi 

i avujve të ujit në tubacione - Metoda 

standarde referuese 

45 

47.  SSH EN 14791:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - Përcaktimi 

i përqendrimit në masë të oksideve të squfurit 

- Metoda standarde referuese 

71 

48.  SSH EN 14789:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - Përcaktimi 

i përqendrimit në vëllim të oksigjenit - 

Metoda standarde referuese: Paramagnetizmi 

43 
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49.  SSH EN 15267-4:2017 13.040.99 - Cilësi e ajrit - Certifikimi i sistemeve matëse 

automatike - Pjesa 4: Kriteret e performances 

dhe procedurat e testeve për sistemet 

automatike të matjes për matjet periodike të 

shkarkimeve nga burimet stacionare 

60 

50.  SSH EN 14793:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - 

Demonstrimi i ekuivalencës të një metode 

alternative me një metodë referuese 

36 

51.  SSH EN 16927:2017 97.220.10 - Pishina të vogla - Kërkesa specifike duke 

përfshirë sigurinë dhe metodat e proves për 

pishinat e vogla 

31 

52.  SSH EN 16897:2017 13.040.30 - Ekspozim ndaj vendit të punës - 

Karakterizimi i aerosolëve/nanoaerosoleve 

shumë të imët - Përcaktimi i përqendrimit të 

numrit duke përdorur numëruesit e grimcave 

të kondensimit 

26 

53.  SSH EN 16913:2017 13.040.20 - Ajër i mjedisit - Metoda standarde për matjen 

e of NO3-, SO42-, Cl-, NH4+, Na+, K+, Mg2+, Ca2+ 

në PM2,5 pas depozitimit në filtra 

48 

54.  SSH EN 16740:2015 13.040.20 - Siguri e shkarkimit të freskuesve të djegshëm 

- Informacion mbi sigurinë e përdoruesit 

9 

55.  SSH EN 16739:2015 13.040.20 - Siguri e shkarkimit të freskuesve 

(aromatizues) të djegshëm - Metodologjia për 

vlerësimin e rezultateve të testimit dhe 

zbatimi i kufijve të rekomanuar të shkarkimit 

10 

56.  SSH EN 16738:2015 13.040.20 - Siguri e shkarkimit të freskuesve 

(aromatizues) të djegshëm - Metoda prove 

17 

57.  SSH EN 1111:2017 91.140.70 - Rubinetë për përdorim sanitar - Valvula 

përzierëse termoplastike (PN 10) - Specifikime 

teknike të përgjithshme 

58 

58.  SSH EN 12485:2017 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave 

të destinuara për konsum njerëzor - Karbonat 

kalciumi, gëlqere me përmbajtje të lartë 

kalciumi, dolomit gjysmë i kalcinuar, oksid 

magnezi, karbonat kalcium-magnezi dhe 

gëlqere dolomite - Metoda prove 

75 

59.  SSH EN 1287:2017 91.140.70 - Rubinetë për përdorim sanitar - Valvula 

përzierëse termoplastike me presion të ulët - 

Specifikime teknike të përgjithshme 

56 

60.  SSH EN 816:2017 91.140.70 23.060.01 Rubinetë për përdorim sanitar - Valvulat e 

mbylljes automatike PN10 

39 

61.  SSH EN 16933-2:2017 93.030 - Sisteme kullimi dhe të kanalizimeve jashtë 

ndërtesave - Projektimi - Pjesa 2: Projekt hidro 

42 

62.  SSH EN 13284-1:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - Përcaktimi 

i përqendrimit të masës të pluhurave në 

nivele të ulëta - Pjesa 1: Metoda gravimetrike 

manuale 

65 

63.  SSH EN 13284-2:2017 13.040.40 - Shkarkime nga burime stacionare - Përcaktimi 

i përqendrimit të masës të pluhurave në 

nivele të ulëta - Pjesa 2: Siguria e cilësisë të 

sistemeve matëse të automatizuara 

35 
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64.  SSH EN 1406:2017 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave 

të destinuara për konsum njerëzor - 

Amidonet e modifikuara 

19 

65.  SSH EN 17034:2018 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave 

të destinuara për konsum njerëzor - Klorur 

alumini pa ujë, klorur alumini bazik, 

pentahidroksid klorur alumini dhe sulfat 

hidroksid klor alumini 

26 

66.  SSH EN 13479:2017 25.160.20 - Elektroda saldimi - Standard i përgjithshëm 

produkti për metalet mbushës dhe shkrirës 

për saldimin me shkrirje të materialeve 

metalikë 

19 

67.  SSH EN 1982:2017 77.150.30 - Bakër dhe lidhje bakri - Lingotat dhe derdhjet 78 

68.  SSH EN 12438:2017 77.150.20 77.120.20 Magnez dhe lidhje magnezi - Lidhje magnezi 

për anodat e derdhura 

20 

69.  SSH EN 12681-1:2017 77.040.20 - Fonderi - Prova radiografike - Pjesa 1: 

Teknikat e filmit 

50 

70.  SSH EN 12681-2:2017 77.040.20 - Fonderi - Prova radiografike - Pjesa 2: Teknika 

me detektorë digjital 

67 

71.  SSH EN 16866:2017 25.220.40 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike 

- Përcaktimi i njëkohshëm i potencialit të 

elektrodës dhe trashësisë së shtresave 

individuale në depozitat me nikel me shumë 

nivele (prova STEP) 

18 

72.  SSH EN 10247:2017 77.040.99 - Shqyrtim mikrografik i përmbi. së shtuar jo 

metalike në çeliqe duke përd. foto standarde 

83 

73.  SSH EN 10028-1:2017 77.140.30 77.140.5 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

24 

74.  SSH EN 10028-2:2017 77.140.30 77.140.50 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion 2: Çeliqe të palidhur dhe çeliqe të 

lidhur me veti të spec. për temp. të lartë 

32 

75.  SSH EN 10028-3:2017 77.140.30  77.140.50 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 3: Çeliqe të saldueshëm me 

strukturë të imët të normalizuar 

20 

76.  SSH EN 10028-4:2017 77.140.30  77.140.50 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 4: Çeliqe me lidhje nikeli me 

veti të specifikuara për temperaturë të lartë 

16 

77.  SSH EN 10028-5:2017 77.140.30 77.140.50 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 5: Çeliqe të saldueshëm me 

strukturë të imët, petëzuar termomekanikisht 

15 

78.  SSH EN 10028-6:2017 77.140.30 77.140.50 Produkte llamarine çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 6: Çeliqe të saldueshëm me 

strukturë të imët, kalitur dhe temperuar 

15 

79.  SSH EN 10120:2017 77.140.50 - Fletë dhe shirita prej çeliku për bombola gazi 

të salduara 

14 

80.  SSH EN 10207:2017 77.140.30 - Çeliqe për enë të thjeshta nën presion - 

Kushtet teknike të shpërndarjes për fletë, 

shirita dhe shufra çeliku 

23 

81.  SSH EN 16821:2017 23.040.70 - Tuba gome dhe bashkues tubash plastik për 

përdorim në industrinë farmaceutike dhe 

bioteknologjike - Tuba gome silikoni 

19 
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82.  SSH EN 16820:2017 23.040.70 - Tuba gome dhe bashkues tubash plastikë për 

përdorim në industrinë farmaceutike dhe 

bioteknologjike - Tuba elastomeri të ngjitur 

me ose pa veshje 

29 

83.  SSH EN 1451-1:2017 23.040.01 91.140.80 Sisteme të tubacioneve plastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës (në 

temperaturë të lartë dhe të ulët) brenda 

strukturave të ndërtesës - Polipropilen (PP) - 

Pjesa 1: Specifikime për tubat, pajisjet dhe 

sistemin 

53 

84.  SSH EN 15534-

1:2014+A1:2017 

79.080 83.080.01 

83.140.99 

Përzierje të përbëra me materiale me bazë 

celuloze dhe termoplastike (të quajtura 

zakonisht përzierje me polimere druri (WPC) 

ose përzierje me fibra natyrale (NFC) - Pjesa 1: 

Metoda prove për karakterizimin e 

përbëresve dhe produkteve 

61 

85.  SSH EN 15534-

6:2015+A1:2017 

83.140.99 79.080 Përzierje të përbëra me materiale me bazë 

celuloze dhe termoplastike (të quajtura 

zakonisht përzierje me polimere druri (WPC) 

ose përzierje me fibra natyrale (NFC) - Pjesa 6: 

Specifikime për profilet e rrethimit me gardh 

dhe elementet 

24 

86.  SSH EN 438-9:2017 83.140.20 - Laminate dekorative me trysni të lartë - Fletë 

bazuar në rrëshirat aminoplast me vendosje 

termike - (zakonisht të quajtura laminate) - 

Pjesa 9: Klasifikimi dhe specifikime për 

laminatet alternative 

18 

87.  SSH EN 16995:2017 67.200.10 - Produkte ushqimore - Vajra vegjetalë dhe 

ushqime me bazë vajrave vegjetale - 

Përcaktimi i hidrokarbureve të ngopura me 

vaj mineral (MOSH) dhe hidrokarburet 

aromatike me vaj mineral (MOAH) me 

analizat on-line HPLC-GC-FID 

37 

88.  SSH EN 12014-2:2017 67.080.20 - Produkte ushqimore - Përcaktimi i 

përmbajtjes së nitrateve dhe/apo nitriteve - 

Pjesa 2: Metoda HPLC/IC për përcaktimin e 

përmbajtjes së nitrateve të perimeve dhe 

produkteve bimore 

20 

89.  SSH EN 15510:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - 

Përcaktimi i kalciumit, natriumit, fosforit, 

magnezit, kaliumit, hekurit, zinkut, bakrit, 

manganit, kobaltit, molibdenit dhe plumbit 

nga ICP-AES 

31 

90.  SSH EN 15550:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - 

Përcaktimi i kadmiumit dhe plumbit nga 

spektrometria absorbuese atomike e furrës së 

grafit (GF-AAS) pas tretjes nën presion 

20 

91.  SSH EN 15621:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - 

43 
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Përcaktimi i kalciumit, natriumit, fosforit, 

magnezit, kalium, squfurit, hekurit, zinkut, 

bakrit, manganit, kobaltit, dhe molibdenit pas 

tretjes nën presion me ICP-AES 

92.  SSH EN 16930:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - 

Përcaktimi i karbadoksit dhe olaquindoksit 

me HPLC/UV 

28 

93.  SSH EN 16939:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - Zbulimi i 

tylosinës, spiramicinës dhe virginiamicinës - 

Kromatografi me shtresë të hollë dhe 

bioautografia 

28 

94.  SSH EN 16967:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - Ekuacionet 

parashikuese për energjinë metabolizuese në 

materialet ushqyese dhe ushqimin e përbërë 

(kafshët shtëpiake) për macet dhe qentë duke 

përfshirë ushqimin dietetik 

24 

95.  SSH EN 17050:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe analizave - Përcakt. i 

jodit në ushqimin e kafshëve me ICP-MS 

17 

96.  SSH EN 15384-2:2017 55.120 - Ambalazhim - Metoda prove për të 

përcaktuar porozitetin (përmbatjen e poreve) 

të veshjeve të brendshme të tubave fleksibël 

me alumin - Pjesa 2: Testi i sulfatit të bakrit 

10 

97.  SSH EN 15384-1:2017 55.120 - Ambalazhim - Metoda prove për të përcaktuar 

porozitetin (përmbatjen e poreve) të veshjeve të 

brendshme të tubave fleksibël me alumin - Pjesa 1: 

Testi i klorurit të natriumit 

10 

98.  SSH EN 15007:2017 55.130 - Kontejnerë aerosoli - Kontejnerë të veshur me 

kallaj - Përmasat e dy ose tre pjesëve të 

kanaçeve 

11 

99.  SSH EN 15008:2017 55.130 - Kontejnerë aerosoli - Kontejnerë alumini - 

Përmasat e kanaçeve me hapësirë 25,4 mm 

13 

100.  SSH EN 13592:2017 55.080 - Qese plastike për mbledhjen e mbeturinave 

shtëpiake - Tipet, kërkesat dhe metoda prove 

37 

101.  SSH EN 13952:2017 23.020.35 - Pajisje dhe aksesorë për GLN - Procedurat e 

mbushjes të bombolave për GLN 

13 

102.  SSH EN 1439:2017 23.020.35 - Pajisje dhe aksesorë për GLN - Procedura e 

kontrollit të bombolave të rimbushëshme për 

GLN përpara, gjatë dhe pas mbushjes 

38 

103.  SSH EN 419212-1:2017 35.240.15 - Ndërfaqe e aplikimit për element të sigurt për 

shërbimet elektronike të identifikimit, 

autentifikimit dhe besueshmërisë - Pjesa 1: 

Hyrje dhe përcaktime të përgjithshme 

59 

104.  SSH EN 419212-2:2017 35.240.15 - Ndërfaqe e aplikimit për element të sigurt për 

shërbimet elektronike të identifikimit, 

autentifikimit dhe besueshmërisë - Pjesa 2: 

Shërbimet e nënshkrimit dhe vulosjes 

117 

105.  SSH EN 419212-3:2017 35.240.15 - Ndërfaqe e aplikimit për element të sigurt për 

shërbimet elektronike të identifikimit, 

119 
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autentifikimit dhe besueshmërisë - Pjesa 3: 

Protokollet e autentifikimit  të pajisjes 

106.  SSH EN 419212-4:2018 35.240.15 - Ndërfaqe e aplikimit për element të sigurt për 

shërbimet elektronike të identifikimit, 

autentifikimit dhe besueshmërisë - Pjesa 4: 

Protokollet specifike të privatësisë 

23 

107.  SSH EN 419212-5:2018 35.240.15 - Ndërfaqe e aplikimit për element të sigurt për 

shërbimet elektronike të identifikimit, 

autentifikimit dhe besueshmërisë - Pjesa 5: e-

Shërbimet e sigurta 

62 

108.  SSH EN 14450:2017 13.310 - Njësi të ruajtjes së sigurisë - Kërkesat, 

klasifikimi dhe metodat e provës për resist. 

ndaj vjedhjes - Kaseta për përdorim privat 

19 

109.  SSH EN 14615:2017 03.240 - Shërbime postare - Markimet dixhitale 

postare - Projektimi, siguria dhe zbatimi 

135 

110.  SSH EN 14081-

3:2012+A1:2017 

79.040 - Struktura druri - Klasifikimi i lëndës drusore 

me seksion drejtkëndor për përdorim në 

struktura - Pjesa 3: Klasifikimi sipas 

përpunimit; kërkesa shtesë për kontrollin e 

prodhimit në fabrikë 

20 

111.  SSH EN 1870-6:2017 79.120.10 - Siguri në makinat e përpunimit të drurit - 

Sharrat disk - Pjesa 6 : Sharrat disk për dru 

zjarri 

62 

112.  SSH EN 847-1:2017 79.120.10 - Instrumente përpunimi të drurit - Kërkesat e 

sigurisë - Pjesa 1: Thikat e frezave, disqet e 

sharrimit 

38 

113.  SSH EN 847-2:2017 79.120.10 - Instrumente përpunimi të drurit - Kërkesat e 

sigurisë - Pjesa 2: Kërkesat për kokën ku 

shtrëngohen thikat e frezave të sharrimit 

23 

114.  SSH EN 13227:2017 79.080 - Dysheme druri - Parket druri masiv pa lidhje 

zdrukthtare 
34 

115.  SSH EN 13489:2017 79.080 - Dysheme druri - Parket me shumë shtresa 29 

116.  SSH EN 14298:2017 79.040 - Lëndë druri e sharruar - Vlerësimi i cilësisë së 

tharjes 
12 

117.  SSH EN 

14915:2013+A1:2017 

79.080 - Veshje dhe pllaka me dru masiv - 

Karakteristikat, kërkesat dhe shenjimi 
31 

118.  SSH EN 16755:2017 71.100.50 13.220.40 

13.220.50 

Qëndrueshmëri ndaj zjarrit- Klasat e 

produkteve të drurit të trajtuar me substanca 

kundra zjarrit, për aplikime të brendshme dhe 

të jashtme 

29 

119.  SSH EN 17009:2018 79.150 - Dysheme me materiale me bazë ligno-

celulozike përveç drurit - Karakteristikat, 

vlerësimi dhe verifikimi i performances së 

qëndrueshme dhe shenjimi 

39 

120.  SSH EN 301:2017 83.180 - Ngjitësa fenolikë dhe aminoplastike për 

struktura mbajtëse - Klasifikimi dhe kërkesat 

e performancës 

19 

121.  SSH EN 302-2:2017 83.180 - Ngjitësa për struktura mbajtëse prej druri - 

Metodat e provës - Pjesa 2: Përcaktimi i 

rezistencës së shqitjes 

16 
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122.  SSH EN 302-3:2017 83.180 - Ngjitësa për struktura mbajtëse prej druri - 

Metodat e provës - Pjesa 3: Përcaktimi i efektit 

dëmtues të acidit mbi fibrat e drurit me anë të 

cikleve testuese temperaturë - lagështi të 

rezistencës në tërheqje pingul me fibrat 

14 

123.  SSH EN 16887:2017 59.140.30 - Lëkurë - Gjurmë mjedisore - Rregullat e 

kategorisë të produktit (PCR) - Gjurmë 

karboni 

27 

124.  SSH EN 17032:2018 97.130.20 - Pajisje (njësi) ftohëse dhe ngrirëse për 

përdorim profesional - Klasifikimi, kërkesat 

dhe kushtet e provës 

15 

125.  SSH EN 303-1:2017 91.140.10 - Kaldaja për ngrohje - Pjesa 1: Kaldajat me 

djegës me fryrës ajri - Terminologjia, kërkesa 

të përgjithshme, provat dhe shënjimi 

39 

126.  SSH EN 303-2:2017 91.140.10 - Kaldaja për ngrohje - Pjesa 2: Kaldajat me djegës 

me fryrës ajri - Kërkesa të veçanta për kaldaja me 

injektor me lëndë djegëse të lëngët me sprucim 

18 

127.  SSH EN 12627:2017 23.060.01 - Valvola industriale - Skajet për saldimin kokë 

me kokë për valvolat prej çeliku 

12 

128.  SSH EN 593:2017 23.060.30 - Valvola industriale - Valvulat metalike me 

farfallë (flutur) për qëllime të përgjithshme 

37 

129.  SSH EN 736-1:2018 01.040.23 23.060.01 Valvola - Terminologjia - Pjesa 1: Përkufizimi 

i tipeve të valvolave 

12 

130.  SSH EN 12102-1:2017 17.140.20 91.140.30 

27.080 

Kondicionerë, njësi ftohëse me lëng, pompa 

nxehtësie dhe çlagështuesit me kompresorë që 

vihen në lëvizje në mënyrë elektrike - 

Përcaktimi i nivelit të fuqisë së tingullit - Pjesa 

1: Kondicionerët, njësitë ftohëse me lëng, 

pompat e nxehtësisë për ngrohjen dhe ftohjen 

e ambientit, çlagështuesit dhe ftohësit indust. 

37 

131.  SSH EN 13771-2:2017 23.170 27.200 Kompresorë dhe njësi kondensuese për 

frigoriferë - Prova e performancës dhe 

metodat e provës - Pjesa 2: Njësitë 

kondensuese 

32 

132.  SSH EN 13141-3:2017 91.140.30 97.040.20 Ventilim në ndërtesa - Provat e performancës 

të komponentëve/produkteve për ventilim në 

banesa - Pjesa 3: Aspiratorët pa ventilator për 

përdorim në banesa 

14 

133.  SSH EN 16282-1:2017 97.040.99 - Pajisje për kuzhina tregtare - Përbërësit e 

ventilimit në kuzhinat tregtare 1: Kërkesat e 

përgjithshme duke përfshirë metodën e 

llogaritjes 

37 

134.  SSH EN 16282-5:2017 97.040.99 - Pajisje për kuzhina tregtare - Përbërësit e 

ventilimit në kuzhinat tregtare 5: Kanali i 

ajrimit - Projektimi dhe përmasimi 

17 

135.  SSH EN 16282-6:2017 97.040.99 - Pajisje për kuzhina tregtare - Përbërësit e 

ventilimit në kuzhinat tregtare 6: Ndarësit e 

aerosolit - Kërkesat projektimit dhe të sigurisë 

17 

136.  SSH EN 16282-7:2017 97.040.99 - Pajisje për kuzhina tregtare - Përbërësit e 

ventilimit në kuzhinat tregtare 7: Instalimi 

dhe përdorimi i sistemeve të fikjes së zjarrit 

13 
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137.  SSH EN 16282-8:2017 97.040.99 - Pajisje për kuzhina tregtare - Përbërësit e 

ventilimit në kuzhinat tregtare 8: Instalimet 

për trajtimin e aerosolit; Kërkesat dhe provat 

28 

138.  SSH EN 16798-3:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 3: Për ndërtesat 

jo-rezidenciale - Kërkesat e performancës për 

sistemet e ventilimit dhe kondicionimit 

(Modulet M5-1, M5-4) 

57 

139.  SSH EN 16798-7:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 7: Metodat e 

llogaritjes për përcaktimin e normave të 

rrjedhjes së ajrit në ndërtesa duke përfshirë 

infiltrimin (Modulet M5-5) 

61 

140.  SSH EN 16798-9:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 9: Metodat e 

llogaritjes së kërkesave të energjisë për 

sistemet e ftohjes (Modulet M4-1, M4-4, M4-9) 

- Të përgjithshme 

44 

141.  SSH EN 16798-13:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 13: Llogaritja e 

sistemeve të ftohjes (Moduli M4-8) - 

Gjenerimi 

69 

142.  SSH EN 16798-15:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 15: Llogaritja e 

sistemeve të ftohjes (Moduli M4-7) - Ruajtja 

38 

143.  SSH EN 16798-17:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 17: Udhëzime 

për inspektimin e sistemeve të ventilimit dhe 

ajrit të kondicionuar (Moduli M4-11, M5-11, 

M6-11, M7-11) 

40 

144.  SSH EN 16798-5-1:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 5-1: Metodat e 

llogaritjes së kërkesave për energji të 

sistemeve të ventilimit dhe ajrit të 

kondicionuar (Modulet M5-6, M5-8, M6-5, 

M6-8, M7-5, M7-8) - Metoda 1: Shpërndarja 

dhe prodhimi 

78 

145.  SSH EN 16798-5-2:2017 91.120.10 91.140.30 Performanca energjetike në ndërtesa - 

Ventilimi në ndërtesa - Pjesa 5-2: Metodat e 

llogaritjes së kërkesave për energji të 

sistemeve të ventilimit (Modulet M5-6, M5-8, 

M6-5, M6-8, M7-5, M7-8) - Metoda 2: 

Shpërndarja dhe gjenerimi 

58 

146.  SSH EN 15004-7:2017 13.220.20 - Sisteme të mbrojtjes nga zjarri - Sistemet e 

shuarjes së zjarrit me agjent të gaztë - Pjesa 7: 

Vetitë fizike dhe projektimi i sistemeve të 

shuarjes së zjarrit me agjent shuarës IG- 01 

(ISO 14520-12:2015, i modifikuar) 

13 

147.  SSH EN 15004-8:2017 13.220.20 - Sisteme të mbrojtjes nga zjarri - Sistemet e 

shuarjes së zjarrit që përdorin agjentë të gaztë 

- Pjesa 8: Vetitë fizike dhe projektimi i 

13 
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sistemeve të shuarjes së zjarrit me agjent 

shuarës IG-100(ISO 14520-13:2015, i modifik.) 

148.  SSH EN 15004-9:2017 13.220.20 - Sisteme të mbrojtjes nga zjarri - Sistemet e 

shuarjes së zjarrit që përdorin agjentë të gaztë 

- Pjesa 9: Vetitë fizike dhe projektimi i 

sistemeve të shuarjes së zjarrit me agjent 

shuarës IG- 55 (ISO 14520-14:2015, i modifik.) 

14 

149.  SSH EN 15004-10:2017 13.220.20 - Sisteme të mbrojtjes nga zjarri - Sistemet e 

shuarjes së zjarrit që përdorin agjentë të gaztë 

- Pjesa 10: Vetitë fizike dhe projektimi i 

sistemeve të shuarjes së zjarrit me agjent 

shuarës IG- 541 (ISO 14520- 15:2015, i modif.) 

12 

150.  SSH EN 12831-1:2017 91.140.10 - Performanca energjetike në ndërtesa - Metoda 

për llogaritjen e ngarkesës së nxehtësisë së 

projektimit- Pjesa 1: Ngarkesa e ngrohjes 

hapësinore, moduli M3-3 

97 

151.  SSH EN 12831-3:2017 91.140.10 - Performanca energjetike në ndërtesa - Metoda 

për llogaritjen e ngarkesës së nxehtësisë së 

projektimit- Pjesa 3: Sistemet e ujit të ngrohtë 

në banesa dhe karakterizimi i nevojave, 

Moduli M8-2, M8-3 

60 

152.  SSH EN 15459-1:2017 91.140.10 - Performanca energjetike në ndërtesa - 

Procedura e vlerësimit ekonomik për sistemet 

e energjisë në ndërtesa - Pjesa 1: Procedurat e 

llogaritjes, Moduli M1-14 

55 

153.  SSH EN 14382:2017 23.060.40 - Valvulat e sigurisë së gazit për presion hyrjeje 

deri në 100 bar  

80 

154.  SSH EN 16510-1:2017 01.040.91 

91.140.10 

97.040.20 

97.100.30 

Pajisje shtëpiake për ngrohje që djegin lëndë 

djegëse të ngurta - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe metodat e provës 

143 

155.  SSH EN 16510-2-6:2017 97.100.30 - Pajisje shtëpiake për ngrohje që djegin lëndë 

djegëse të ngurta - Pjesa 2-6: Ngrohësit e 

hapësirës, pajisjet e brendshme dhe furrat që 

përdorin palet druri që ushqehen mekanikisht 

34 

156.  SSH EN 15969-1:2017 35.240.60 - Cisterna për transportin e mallrave të rrezikshëm - 

Ndërfaqja dixhitale për transferimin e të dhënave 

ndërmjet autocisternës dhe strukturave të pa 

lëvizëshme - Pjesa 1: Specifikimet e protokollit - 

Kontrolli, matjet dhe të dhënat përfundimtare 

112 

157.  SSH EN 15969-2:2017 35.240.60 - Cisterna për transportin e mallrave të 

rrezikshëm - Ndërfaqja dixhitale për 

transferimin e të dhënave ndërmjet 

autocisternës dhe strukturave të pa lëvizshme 

- Pjesa 2: Të dhënat tregtare dhe logjistike 

45 

158.  SSH EN 

12999:2011+A2:2018 

53.020.20 - Vinça - Vinçat ngarkues 98 

159.  SSH EN 

13135:2013+A1:2018 

53.020.20 - Vinça - Siguria - Projektimi - Kërkesat për 

pajisje 

75 
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Standarde të CENELEC të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH EN 50126-1:2017 45.020 29.280 Zbatime në hekurudhë - Specifikim dhe 

paraqitje të besueshmërisë, vlefshmërisë, 

mirëmbajtjes dhe sigurisë (RAMS) - Pjesa 1: 

Procesi RAMS i përgjithshëm 

105 

2.  SSH EN 50126-2:2017 45.020 - Zbatime në hekurudhë - Specifikim dhe 

paraqitje të besueshmërisë, vlefshmërisë, 

mirëmbajtjes dhe sigurisë (RAMS) - Pjesa 2: 

Qasja e sistemeve ndaj sigurisë 

79 

3.  SSH EN 50155:2017 45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 

Pajisjet elektronike 

107 

4.  SSH EN 50463-1:2017 45.060.10 - Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 

bordin e trenave - Pjesa 1: Të përgjithshme 

25 

5.  SSH EN 50463-2:2017 45.060.10 - Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 

bordin e trenave - Pjesa 2: Matja e energjisë 

95 

6.  SSH EN 50463-3:2017 45.060.10 - Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 

bordin e trenave - Pjesa 3: Menaxhimi i të 

dhënave 

40 

7.  SSH EN 50463-4:2017 45.060.10 - Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 

bordin e trenave - Pjesa 4: Komunikimi 

167 

8.  SSH EN 50463-5:2017 45.060.10 - Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 

bordin e trenave - Pjesa 5: Vlerësimi i 

konformitetit 

26 

9.  SSH EN 50360:2017 33.070.01 - Standard produkti për të demonstruar 

përputhjen e pajisjeve të komunikimit pa tel 

me kufizimet bazë dhe vlerat limit të 

ekspozimit në lidhje me ekspozimin e njeriut 

ndaj fushave elektromagnetike në 

diapazonin e frekuencave nga 300 MHz deri 

në 6 GHz: pajisjet e përd. ngjitur me veshin 

11 

10.  SSH EN 50385:2017 33.120.40 - Standard produkti për të vërtetuar 

përputhshmërinë e pajisjeve të stacionit bazë 

me limitet e ekspozimit ndaj fushës 

elektromagnetike të frekuencave të radios 

(110 MHz - 100 GHz), kur vendosen në treg 

11 

11.  SSH EN 50401:2017 17.220.20 33.070.01 Standard produkti për të vërtetuar 

përputhshmërinë e pajisjeve të stacionit bazë 

me limitet e ekspozimit ndaj fushës 

elektromagnetike të frekuencave të radios 

(110 MHz-100 GHz), kur vend. në shërbim 

11 

12.  SSH EN 50566:2017 17.240 33.070.01 Standard produkti për të demonstruar 

përputhshmërinë e pajisjeve të komunikimit 

pa tel me kufizimet bazë dhe vlerat limit të 

ekspozimit lidhur me ekspozimin e njeriut 

ndaj fushave elektromagnetike në gamën e 

frekuencave nga 30 MHz deri 6 GHz: pajisjet 

10 
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që mbahen në dorë dhe të montuara në trup 

shumë afër trupit të njeriut 

13.  SSH EN 50663:2017 17.240 - Standard i përgjithshëm për vlerësimin e 

pajisjeve elektrike dhe elektronike të fuqisë 

së ulët lidhur me kufizimet në ekspozim të 

njeriut ndaj fushave elektromagnetike (10 

MHz - 300 GHz) 

11 

14.  SSH EN 50664:2017 13.280 - Standard produkti për të demonstruar 

përputhshmërinë e pajisjeve të përdorura 

nga punëtorët me limite në ekspozimin ndaj 

fushave elektromagnetike (0 Hz - 300 GHz), 

kur vendosen në shërbim ose në vend 

12 

15.  SSH EN 50665:2017 13.280 - Standardi i përgjithshëm për vlerësimin e 

pajisjeve elektrike dhe elektronike lidhur me 

kufizimet në ekspozim të njeriut ndaj 

fushave elektromagnetike (0 Hz - 300 GHz) 

12 

16.  SSH EN 16602-70-

36:2014 

49.025.01 49.140 Siguri e produktit hapësinor - Përzgjedhja e 

materialit për kontrollin e plasaritjes nga 

stresi -korrozioni  

41 

17.  SSH EN 16602-70-

31:2014 

49.140 - Siguri e produktit hapësinor - Zbatim i 

lyerjes dhe veshjes mbi harduerin hapësinor 

24 

18.  SSH EN 16602-70-

30:2014 

49.140 - Siguri e produktit hapësinor - Mbështjellja e 

telit për lidhjet elektrike të sigurisë së larte  

48 

19.  SSH EN 16602-70-

29:2014 

49.140 - Siguria e produktit hapësinor - Përcaktimi i 

produkteve të heqjes së gazit nga materialet 

dhe artikujt e montuar për tu përdorur në një 

dhomë të ekuipazhit të automjetit hapësinor 

të drejtuar nga ekuipazhi 

23 

20.  SSH EN 16602-70-

28:2014 

49.140 - Siguri e produktit hapësinor - Riparimi dhe 

modifikimi i nyejve të bordit të qarkut të 

printuar për përdorim hapësinor 

77 

21.  SSH EN 16602-70-

22:2014 

49.025.01 49.140 Siguri e produktit hapësinor - Kontrolli i 

materialeve me jetëgjatësi të limituar 

15 

22.  SSH EN 16602-70-

21:2014 

49.025.01 49.140 

13.220.40 

Siguri e produktit hapësinor - Prova e 

ndezshmërisë për ekzaminimin e materialit 

të projektuar për në hapësirë 

49 

23.  SSH EN 16602-70-

26:2014 

49.060 49.140 Siguri e produktit hapësinor - Shtrëngimi i 

lidhjeve elektrike me siguri të lartë 

42 

24.  SSH EN 16602-70-

20:2014 

49.090 49.140 Siguri e produktit hapësinor - Përcaktimi i 

ndjeshmërisë së telit të bakrit të veshur me 

argjend dhe kabllit ndaj korrozionit me 

pllakëza të kuqe të Cu2O 

27 

25.  SSH EN 16602-70-

18:2014 

49.090 49.140 Siguri e produktit hapësinor - Përgatitja, 

lidhja dhe montimi i kabllove koaksial të 

frekuencave të radios (RF) 

43 

26.  SSH EN 16602-70-

02:2014 

49.140 - Siguri e produktit hapësinor - Prova e heqjes 

së gazit në kushtet e vakumit termik për 

ekzaminimin e materialit të projektuar për 

në hapësirë 

46 

27.  SSH EN 16602-70-

01:2014 

49.140 - Siguri e produktit hapësinor - Pastërtia dhe 

kontrolli i ndotjes 

77 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=168
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=168
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28.  SSH EN 50090-6-1:2017 97.120 35.240.67 Sisteme elektronike për shtëpi dhe ndërtesa 

(SESHN) - Pjesa 6-1: Ndërfaqet - Ndërfaqja e 

shërbimit të internetit 

38 

29.  SSH EN 50667:2016 35.110 35.240.99 Teknologji informacioni - Sistemet e 

menaxhimit të infrastrukturës së 

automatizuar (AIM) - Kërkesat, shkëmbimi i 

të dhënave dhe aplikacionet 

36 

30.  SSH EN 50341-2-

8:2017 

29.240.20 - Linja elektrike ajrore të cilat kalojnë AC 1 kV 

- Pjesa 2-8: Aspektet Normative Kombëtare 

(NNA) për Francën (bazuar në EN 50341-

1:2012) 

66 

31.  SSH EN 50588-1:2017 29.180 - Transformatorë mesatarë të fuqisë 50 Hz, me 

tensionin më të lartë për pajisjet që nuk i 

kalon 36 kV - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

33 

 

 

Standarde të CENELEC/IEC të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH EN 60077-1:2017 45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Pajisje elektrike për 

mjetin hekurudhor - Pjesa 1: Kushtet e 

përgjithsh. të shërbimit dhe rreg. e përgjithsh 

58 

2.  SSH EN 60077-2:2017 45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Pajisje elektrike për 

mjetin hekurudhor - Pjesa 2: Komponentët 

elektroteknik - Rregulla të përgjithshme 

41 

3.  SSH EN 60205:2017 29.100.10 - Llogaritja e parametrave efektivë të pjesëve 

ferromagnetike 

41 

4.  SSH EN 60286-1:2017 31.020 31.240 Paketim i komponentëve për manovrim 

automatik - Pjesa 1: Paketimi i komp. në rulon 

me përcjellës aksial mbi shirita të vazhduar 

17 

5.  SSH EN 60310:2016 45.060 - Zbatime në hekurudhë - Transformatorët e 

tërheqjes dhe bobinat e induksionit në bordin 

e mjetit hekurudhor 

75 

6.  SSH EN 60679-1:2017 31.140 - Oshilatorë piezoelektrikë, dielektrikë dhe 

elektrostatikë me cilësi të vlerësuar - Pjesa 1: 

Specifikim i përgjithshëm 

41 

7.  SSH EN 60749-3:2017 31.080.01 - Pajisje gjysëmpërçuese - Metodat e provave 

mekanike dhe klimatike - Pjesa 3: Ekzaminimi 

vizual i jashtëm 

20 

8.  SSH EN 60749-4:2017 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Metoda të provave 

mekanike dhe klimatike - Pjesa 4: Nxehtësia 

në ambient të lagët, gjendja e qëndrueshme, 

prova e tensionit shumë intensiv (HAST) 

14 

9.  SSH EN 60749-5:2017 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Metoda të provave 

mekanike dhe klimatike - Pjesa 5: Prova e 

jetëgjatësisë në ndikimin e temperaturës dhe 

lagështirës në gjendje të qëndrueshme 

14 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=944
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=352
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10.  SSH EN 60749-6:2017 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Metoda të provave 

mekanike dhe klimatike - Pjesa 6: Ruajtja në 

temperaturë të lartë 

12 

11.  SSH EN 60749-9:2017 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Metoda të provave 

mekanike dhe klimatike - Pjesa 9: 

Qëndrueshmëria e markimit 

13 

12.  SSH EN 61076-2-

113:2017 

31.220.10 - Bashkues për pajisje elektronike - Kërkesat e 

produktit - Pjesa 2-113: Bashkuesit rrethor - 

Specifikim i detajuar për bashkuesit me vidë-

bllokuese M12 me fuqi dhe kontakte sinjali 

për transmetim të të dhënave me frekuencë 

deri në 100 MHz 

41 

13.  SSH EN 61076-3-

122:2017 

31.220.10 - Bashkues për pajisjet elektrike dhe elektronike 

- Kërkesa të produktit - Pjesa 3-122: 

Specifikim i detajuar për bashkuesit me 8 

kanale, me mbrojtëse, të lira dhe fikse, për 

aplikime në Ethernet I/O dhe Gigabit në 

mjedise të ashpra 

38 

14.  SSH EN 61340-5-1:2016 17.200.99 29.020 Elektrostatika - Pjesa 5-1: Mbrojtja e pajisjeve 

elektronike nga fenomenet elektrostatikë - 

Kërkesa të përgjithshme 

25 

15.  SSH EN 61587-6:2017 31.240 - Struktura mekanike për pajisje elektrike dhe 

elektronike - Provat për seritë e standardeve 

IEC 60917 dhe IEC 60297 - Aspekte të sigurisë 

për kabinetet në ambiente të brendshme 

21 

16.  SSH EN 61605:2017 29.100.10 - Induktorë fiks për përdorim në pajisje 

elektronike dhe të telekomunikacionit - Kodet 

e markimit 

17 

17.  SSH EN 62211:2017 29.100.10 - Komponentë induktivë - Menaxhimi i 

besueshmërisë 

20 

18.  SSH EN 62317-12:2016 29.100.10 - Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 12: 

Bërthamat unazore 

20 

19.  SSH EN 62435-1:2017 31.020 - Komponentë elektronikë - Ruajtja afatgjatë e 

pajisjeve elektronike gjysmëpërçuese - Pjesa 1: 

Të përgjithshme 

37 

20.  SSH EN 62435-2:2017 31.020 - Komponentë elektronikë - Ruajtja afatgjatë e 

pajisjeve elektronike gjysmëpërçuese - Pjesa 2: 

Mekanizmat e dëmtimit 

23 

21.  SSH EN 62435-5:2017 31.020 - Komponentë elektronikë - Ruajtja afatgjatë e 

pajisjeve elektronike gjysmëpërçuese - Pjesa 5: 

Pajisje të stampimit dhe rrjetëzimit  

25 

22.  SSH EN 62779-1:2016 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Ndërfaqja e 

gjysmëpërçuesit për komunikim nëpërmjet 

trupit të njeriut - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithsh 

21 

23.  SSH EN 62779-2:2016 31.080.01 - Pajisje gjysmëpërçuese - Ndërfaqja e 

gjysmëpërçuesit për komunikim nëpërmjet 

trupit të njeriut - Pjesa 2: Karakterizimi i 

performancave të ndërfaqësimit 

21 

24.  SSH EN 62884-1:2017 31.140 - Teknika të matjes të oshilatorëve 

piezoelektrik, dielektrik dhe elektrostatik - 

Pjesa 1: Metodat bazë për matjen 

67 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=1132
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=404
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25.  SSH EN 60154-4:2017 33.120.10 - Flanxha për udhëzuesit e valëve - Pjesa 4: 

Specifikime të përshtatshme për flanxhat për 

udhëzuesit e valëve rrethore 

38 

26.  SSH EN 60317-0-10:2017 29.060.10 - Përcaktime për lloje të veçanta telash 

avolxhimi - Pjesa 0-10: Kërkesa të 

përgjithshme - Tel bakri rrethor, i smaltuar 

ose i zhveshur, i ngjitur me mbështjellë lesh 

xhami poliestër pa lustrim ose i imprenjuar 

me llak ose rrëshirë 

25 

27.  SSH EN 60317-70:2017 29.060.10 - Specifikime për lloje të veçanta telash 

pështjellimi - Pjesa 70: Tel bakri rrethor, i 

smaltuar ose i zhveshur, i ngjitur me 

mbështjellë lesh xhami poliestër pa lustrim 

ose i imprenjuar me llak ose rrëshirë, tregues 

temperature 155 

15 

28.  SSH EN 60317-71:2017 29.060.10 - Specifikime për lloje të veçanta telash 

pështjellimi - Pjesa 71: Tel bakri rrethor, i 

smaltuar ose i zhveshur, i ngjitur me 

mbështjellë lesh xhami poliestër dhe i 

imprenjuar me rrëshirë ose llak, tregues 

temperature 180 

15 

29.  SSH EN 60317-72:2017 29.060.10 - Specifikime për lloje të veçanta telash 

pështjellimi - Pjesa 72: Tel bakri rrethor, i 

smaltuar ose i zhveshur, i ngjitur me 

mbështjellë lesh xhami poliestër i imprenjuar 

me rrëshirë silikoni ose llak, tregues temp. 200 

15 

30.  SSH EN 60400:2017 29.140.10 - Mbajtësit e llambave për llambat tubolare 

fluoreshente dhe mbajtëse lëshuesish 

99 

31.  SSH EN 60715:2017 29.130.20 - Përmasa të pajisjes shpërndarëse dhe 

mekanizmit të drejtimit të tensionit të ulët - 

Vendosja standarde mbi kundrashinat për 

mbështetjen mek. të paj. elektrike në instalime 

34 

32.  SSH EN 60793-1-33:2017 33.180.10 - Fibra optike - Pjesa 1 - 33: Metodat e matjes 

dhe procedurat e provës - Ndjeshmëria ndaj 

ndemjes të korrozionit 

45 

33.  SSH EN 60793-2-10:2017 33.180.10 - Fibra optike - Pjesa 2-10: Specifikime të 

produktit - Specifikim i seksionuar për fibrat 

shumëformëshe kategoria A1 

50 

34.  SSH EN 60794-1-3:2017 33.180.10 - Kabllo të fibrave optike - Pjesa 1-3 Specifikim i 

përgjithshëm - Elementë për kabllo optike 

12 

35.  SSH EN 60794-2:2017 33.180.10 - Kabllo të fibrave optike - Pjesa 2: Kabllot për 

instalim të brendshëm - Specifikim seksional 

19 

36.  SSH EN 60068-2-18:2017 19.040 - Provë e mjedisit - Pjesa 2-18: Provat - Prova R 

dhe udhëzimi - Uji 

50 

37.  SSH EN 60068-2-69:2017 19.040 31.190 Provë e mjedisit - Pjesa 2-69: Provat - Prova 

Te/Tc: Prova e ngjitjes e komponentëve 

elektronikë dhe bordeve të printuara 

nëpërmjet  metodës së balancimit të 

lagështirës (matja e forcës)  

57 

38.  SSH EN 60695-11-2:2017 13.220.40 - Provë në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 

11 - 2: Flakët e provës - Flaka e para përzier 

25 
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nominale 1 kW - Aparatet, rregullimi i provës 

për miratim, dhe udhëzimi 

39.  SSH EN 61000-4-12:2017 33.100.20 - Pajtueshmëri elektromagnetike (EMC) - Pjesa 

4-12: Teknikat e provës dhe matjes - Prova e 

imunitetit të valës me amplitude të ulët 

51 

40.  SSH EN 61000-4-39:2017 33.100.20 - Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 

Pjesa 4-39: Teknikat e provës dhe matjes - 

Fushat e rrezatuar në zona shumë të afërta - 

Prova e imunitetit 

45 

41.  SSH EN 61010-2-

202:2017 

13.110 

17.020 

19.020 

25.040.40 

Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike për 

matje, kontroll dhe përdorim laboratorik - 

Pjesa 2-202: Kërkesa të veçanta për aktuatorët 

e valvulës me komandim elektrik 

18 

42.  SSH EN 61189-5-

503:2017 

31.180 - Metoda prove për materiale elektrike, qarqe të 

stampuara dhe struktura e elementë të tjerë të 

ndërlidhjes - Pjesa 5-503: Metoda e provës së 

përgjithshme për materialet dhe elementët - 

Prova e filamenteve anodike të përçueshme 

(CAF) të bordeve të qarqeve 

28 

43.  SSH EN 61987-24-2:2017 01.110 25.040.40 

35.240.50 

Matje dhe kontroll i procesit industrial - 

Strukturat e të dhënave dhe elementët e 

katalogëve të pajisjes së përpunimit - Pjesa 24-

2: Lista e karakteristikave (LOPs) të 

aksesorëve valvul/aktuator për shkëmbimin 

elektronik të të dhënave 

20 

44.  SSH EN 61987-24-3:2017 01.110 25.040.40 

35.240.50 

Matje dhe kontroll i procesit industrial - 

Strukturat e të dhënave dhe elementët e 

katalogëve të pajisjes së përpunimit - Pjesa 24-

3: Lista e karakteristikave (LOPs) të 

aksesorëve të modifikimit të rrjedhës për 

shkëmbimin elektronik të të dhënave 

18 

45.  SSH EN 62056-5-3:2017 17.220 35.110 

91.140.50 

Shkëmbim i të dhënave të matjes së 

elektricitetit - Libraria DLMS/COSEM - Pjesa 

5-3: Shtresa e aplikacionit DLMS/COSEM 

353 

46.  SSH EN 62056-7-3:2017 17.220.20 35.100.01 

91.140.50 

Shkëmbim i të dhënave të matjes së 

elektricitetit - Libraria DLMS/COSEM - Pjesa 

7-3: Profilet e komunikimit me tel dhe pa tel 

M-bus për rrjetet lokale dhe fqinje 

42 

47.  SSH EN 62056-8-5:2017 17.220 35.110 

91.140.50 

Shkëmbim i të dhënave të matjes së 

elektricitetit - Libraria DLMS/COSEM - Pjesa 

8-5: Profili i komunikimit OFDM G3-PLC me 

bandë të ngushtë për rrjetet fqinje 

36 

48.  SSH EN 62569-1:2017 01.110 29.020 Specifikim i përgjithshëm i informacionit mbi 

produktet i dhënë nëpërmjet parametrave - 

Pjesa 1: Parimet dhe metoda 

41 

49.  SSH EN 62586-1:2017 17.220.20 - Matje e cilësisë së fuqisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 1: 

Instrumentet e cilësisë së fuqisë (PQI) 

41 

50.  SSH EN 62586-2:2017 17.220.20 - Matje e cilësisë së fuqisë në sistemet e 

furnizimit me energji elektrike - Pjesa 2: 

Provat funksionale dhe kërkesat e pasigurisë 

146 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=411
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51.  SSH EN 62739-3:2017 31.190 31.240 Metodë prove për erozionin e pajisjeve për 

saldim me valë duke përdorur aliazhe prej 

materiali të shkrirë pa plumb - Pjesa 3: 

Udhëzim për përzgjedhjen e metodave të 

provës së erozionit 

36 

52.  SSH EN 62754:2017 17.220.20 - Llogaritja e pasigurive të parametrit të formës 

së valës 

57 

53.  SSH EN 62805-1:2017 27.160 - Metodë për matjen e xhamit fotovoltaik (PV) - 

Pjesa 1: Matja e shpërndarjes së fluksit të 

fotoneve dhe shpërndarjes spektrale të fluksit 

të fotoneve 

19 

54.  SSH EN 62805-2:2017 27.160 - Metodë për matjen e xhamit fotovoltaik (PV) - 

Pjesa 2: Matja e aftësisë transmetuese dhe 

reflektuese 

17 

55.  SSH EN 62974-1:2017 17.220.20 - Sisteme të matjes dhe monitorimit që 

përdoren për përzgjedhjen, grumbullimin dhe 

analizën e të dhënave - Pjesa 1: Kërkesat e 

pajisjes 

31 

56.  SSH EN 60137:2017 29.080.20 - Izolatorë kalimtar për tensionet alternative 

mbi 1 kV 

66 

57.  SSH EN 61191-2:2017 31.240 31.190 Nyje të qarqeve të printuara - Pjesa 2: 

Specifikim seksional - Kërkesat për elementët 

e salduara që montohen në sipërfaqe 

38 

58.  SSH EN 61191-3:2017 31.240 - Nyje të paneleve të stampuar - Pjesa 3: 

Specifikim sektorial - Kërkesat për nyjet e 

salduara me montim me vrima të tejpërtejme 

25 

59.  SSH EN 61191-4:2017 31.240 - Nyje të paneleve të stampuara - Pjesa 4: 

Specifikim sektorial - Kërkesat për nyjet e 

salduara fundore 

24 

60.  SSH EN 61188-7:2017 31.180 - Borde të printuara dhe asemblime bordesh të 

printuara - Projektim dhe përdorim - Pjesa 7: 

Orientimi zero i komponentes elektronike për 

ndërtimin e librarisë CAD 

25 

61.  SSH EN 61400-25-

1:2017 

27.180 - Turbina me erë - Pjesa 25-1: Komunikimet për 

monitorimin dhe kontrollin e impianteve të 

fuqisë nga  era - Përshkrim i përgjithshëm i 

parimeve dhe modeleve 

41 

62.  SSH EN 61400-25-

5:2017 

27.180 - Turbina me erë - Pjesa 25-5: Komunikimet për 

monitorimin dhe kontrollin e impianteve të 

fuqisë nga  era - Prova e konformitetit 

62 

63.  SSH EN 61643-

331:2017 

31.040.20 - Komponentë për pajisjet mbrojtëse ndaj 

impulsit të tensionit të ulët - Pjesa 331: 

Specifikim për varistorët prej oksidesh 

metalike (MOV) 

43 

64.  SSH EN 61788-22-

1:2017 

17.220 29.050 Superpërjellshmëria -  Pjesa 22-1: Pajisjet 

elektronike superpërçuese - Specifikim i 

përgjithshëm për sensorët dhe dedektorët 

32 

65.  SSH EN 61800-9-

1:2017 

29.130.01 29.160.30 

29.200 

Sisteme transmetimi të fuqisë elektrike me 

shpejtësi të rregullueshme - Pjesa 9-1: 

Ekoprojektimi për sistemet e transmetimit të 

fuqisë, starterave të motorit, elektronika e 

36 
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fuqisë dhe zbatime të transmetimit të tyre - 

Kërkesa të përgjithshme për vendosjen e 

standardeve të eficiencës së energjisë për 

pajisjet e transmetimit të fuqisë duke 

përdorur qasjen e zgjeruar të produktit (EPA) 

dhe modelin gjysmë analitik (SAM) 

66.  SSH EN 61800-9-

2:2017 

29.130.01 29.160.30 

29.200 

Sisteme transmetimi të fuqisë elektrike me 

shpejtësi të rregullueshme - Pjesa 9-2: 

Ekoprojektimi për sistemet e transmetimit të 

fuqisë, starterave të motorit, elektronika e 

fuqisë dhe zbatime të transmetimit të tyre - 

Treguesit e eficiencës së energjisë për sisteme  

transmetimi të fuqisë dhe starterat e motorit 

114 

67.  SSH EN 61851-21-

1:2017 

43.120 - Sistem elektrik i ngarkimit konduktiv të 

automjetit - Pjesa 21: Kërkesat e EMC-së për 

ngarkimin elektrik në bord të automjetit për 

lidhjen konduktive me një rrjet furnizimi 

AC/DC  

52 

68.  SSH EN 62090:2017 31.200 31.190 

35.040.50 

Etiketa të produkteve të paketuara për 

komponentët elektronikë që përdorin kodin 

bar dhe simbologjitë dy përmasore 

36 

69.  SSH EN 62256:2017 27.140 - Turbina hidraulike, pompa magazinuese dhe 

turbina me pompë - Rehabilitimi dhe 

përmirësimi i performancës 

156 

70.  SSH EN 62271-1:2017 29.130.10 29.130.99 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 

të lartë - Pjesa 1: Specifikime të zakonshme 

për pajisjet shpërndarëse dhe të kontrollit të 

rrymës alternative 

130 

71.  SSH EN 62927:2017 29.200 29.240.99 Valvola shndërruese me burim ushqimi me 

tension (VSC) për kompensatorët static 

sinkronizues (STATCOM) - Prova elektrike 

45 

72.  SSH EN 62952-3:2017 29.220.10 33.040.40 Burimet e fuqisë për një pajisje komunikimi 

pa tel - Pjesa 3: Moduli i përgjithshëm 

shndërrues për rigjenerimin e energjisë 

23 

 

 

Standard EN (seri të telekomunikacionit) 

i adoptuar si standard shqiptar (SSH) 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN 319 412-5 

V2.2.1:2017 

33.020 - Nënshkrime elektronike dhe infrastrukturat 

(ESI) - Profilet e certifikatës - Pjesa 5: 

Formulimi QS 

20 
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Standarde EN ISO të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN ISO 20349-

1:2017 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Këpucë 

mbrojtëse ndaj rreziqeve në fondëri 

(shkritore) dhe saldim - Pjesa 1: Kërkesat dhe 

metoda prove për mbrojtjen ndaj rreziqeve në 

fondëri (shkritore) (ISO 20349-1:2017) 

21 

2.  SSH EN ISO 20349-

2:2017 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Këpucë 

mbrojtëse ndaj rreziqeve në fonderi 

(shkritore) dhe saldim - Pjesa 2: Kërkesat dhe 

metoda prove për mbrojtjen ndaj rreziqeve në 

saldim dhe proceseve që lidhen me të 

17 

3.  SSH EN ISO 13506-

1:2017 

13.340.10 - Veshje mbrojtëse ndaj nxehtësisë dhe flakës - 

Pjesa 1: Metoda prove për kompletet e 

veshjeve - Matja e energjisë së transferuar 

duke përdorur një manekin të 

instrumentalizuar (ISO 13506-1:2017) 

53 

4.  SSH EN ISO 19918:2017 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Mbrojtja ndaj kimikateve - 

Matja e depërtimit të grumbullimit të 

kimikateve me avuj në presion të ulët 

nëpërmjet materialeve (ISO 19918:2017) 

22 

5.  SSH EN ISO 27065:2017 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Kërkesat e performancës 

për veshjet mbrojtëse të veshura nga 

operatorë të cilët përdorin pesticide dhe për 

punëtorët e ri-hyrjes (ISO 27065:2017) 

24 

6.  SSH EN ISO 10555-

6:2017 

11.040.25 - Kateterë intravaskularë - Kateterë sterilë dhe 

një-përdorimësh - Pjesa 6: Porta të 

implantuara nën lëkurë (ISO 10555-6:2015) 

26 

7.  SSH EN ISO 11608-

7:2017 

11.040.25 - Sisteme injeksioni me gjilpërë për përdorim 

mjekësor - Kërkesat dhe metodat e testimit - 

Pjesa 7: Qasja për persona me shikim të 

dëmtuar  (ISO 11608-7:2016) 

26 

8.  SSH EN ISO 80601-2-

56:2017 

11.040.55 - Pajisje mjekësore elektrike - Pjesa 2-56: 

Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 

performancën thelbësore të termometrave 

klinik për matjen e temperaturës së trupit 

60 

9.  SSH EN ISO 15621:2017 11.180.20 - Mjete ndihmëse për absorbimin e rrjedhjeve 

të urinës dhe/ose feçes - Udhëzime të 

përgjithshme për vlerësim (ISO 15621:2017) 

17 

10.  SSH EN ISO 11554:2017 31.260 - Optika dhe fotone - Lazerat dhe pajisjet që 

punojnë me lazer - Metoda prove për fuqinë e 

rrezeve të lazerit, energjisë dhe karakteristikat 

e përkohshme (ISO 11554:2017) 

24 

11.  SSH EN ISO 8394-

2:2017 

91.100.50  Ndërtesa dhe punime të inxhinierisë civile - 

Përcaktimi i shkallës së ekstrudimit për 

ngjitësit - Pjesa 2: Përdorimi i një pajisjeje të 

standardizuar (ISO 8394-2:2017) 

5 
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12.  SSH EN ISO 4254-

7:2017 

65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 7: 

Kombajnat e kombinuara, korrësit e 

foragjereve, korrësit e pambukut dhe korrësit 

e kallamave të sheqerit (ISO 4254-7:2017) 

49 

13.  SSH EN ISO 5667-

16:2017 

13.060.45 - Cilësi e ujit - Marrja e mostrës - Pjesa 16: 

Udhëzim mbi biotestimin e mostrave (ISO 

5667-16:2017) 

29 

14.  SSH EN ISO 20227:2017 13.060.70 - Cilësi e ujit - Përcaktimi i efekteve të frenimit 

të rritjes të ujërave të ndotur, ujërave natyror 

dhe kimikateve mbi algat Spirodela polyrhiza 

- Metoda duke përdorur një mikrobiotest me 

një kulturë të pavarur ISO 20227:2017) 

25 

15.  SSH EN ISO 9697:2017 13.060.60 13.280 Cilësi e ujit - Aktiviteti bruto (i përgjithshëm) 

beta në ujëra jo të kripur - Metoda e provës 

duke përdorur burime të trasha (ISO 

9697:2015) 

17 

16.  SSH EN ISO 11731:2017 07.100.20 - Cilësi e ujit - Numërimi i Legionella 43 

17.  SSH EN ISO 13843:2017 07.100.20 - Cilësi e ujit - Kërkesat për përcaktimin e 

karakteristikave të performancës të metodave 

mikrobiologjike sasiore (ISO 13843:2017) 

66 

18.  SSH EN ISO 19340:2017 13.060.50 - Cilësi e ujit - Përcaktimi i perkloratit të tretur -  

Metoda duke përdorur kromatografinë jonike 

(IC) (ISO 19340:2017) 

30 

19.  SSH EN ISO 9696:2017 13.060.60 - Cilësi e ujit - Matja e aktivitetit bruto (i 

përgjithshëm) alfa - Metoda e provës duke 

përdorur burime të trasha (ISO 9696:2017) 

18 

20.  SSH EN ISO 14644-

13:2017 

13.040.35 - Dhoma me ajër të filtruar dhe mjediset e 

kontrolluara që lidhen me to - Pjesa 13: 

Pastrimi i sipërfaqeve për arritjen e niveleve 

të përcaktuara të pastërtisë në terma të 

grimcave dhe klasifikimet kimike (ISO 14644-

13:2017) 

39 

21.  SSH EN ISO 14644-

15:2017 

13.040.35 - Dhoma me ajër të filtruar dhe mjediset e 

kontrolluara që lidhen me to - Pjesa 15: 

Vlerësimi i përshtatshmërisë për përdorimin e 

pajisjeve dhe materialeve nga përqendrimi 

kimik i grimcave në ajër (ISO 14644-15:2017) 

26 

22.  SSH EN ISO 11504:2017 13.080.10 - Cilësia e tokës - Vlerësimi i ndikimit nga tokat 

e ndotura me hidrokarbure të naftës (ISO 

11504:2017) 

29 

23.  SSH EN ISO 11495:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i paladit në 

lidhjet e bizhuterive prej palladiumi - Metoda 

ICP-OES duke përdorur yttrium si element i 

brendshëm standard (ISO 11495:2014) 

13 

24.  SSH EN ISO 11494:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i platinës në 

lidhjet e bizhuterive prej platini - Metoda ICP-

OES duke përdorur yttrium si element të 

brendshëm standard (ISO 11494:2014) 

13 

25.  SSH EN ISO 11490:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i paladit në 

lidhjet e bizhuterive prej paladiumi - 

Përcaktimi gravimetrik me dimethylglyoxime 

11 
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26.  SSH EN ISO 11427:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i argjendit në 

lidhjet e bizhuterive prej argjendi - Metoda 

volumetrike (potenciometrike) që përdor 

bramin e kaliumit (ISO 11427:2014) 

10 

27.  SSH EN ISO 11426:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i arit në 

lidhjet e bizhuterive prej ari - Metoda e 

kupelimit (testimi i zjarrit) (ISO 11426:2014) 

12 

28.  SSH EN ISO 11210:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Përcaktimi i platinës në 

aliazhet e bizhuterive prej platini - Metoda 

gravimetrike pas precipitimit të 

hexakloroplatinat diammonium (ISO 

11210:2014) 

11 

29.  SSH EN ISO 9202:2016 39.060 - Artikuj argjendarie - Pastërtia e lidhjeve të 

metaleve të çmuar 

7 

30.  SSH EN ISO 18323:2015 39.060 - Artikuj argjendarie - Besimi i konsumatorit në 

industrinë e diamantit (ISO 18323:2015) 

12 

31.  SSH EN ISO 10675-

2:2017 

25.160.40 - Prova pa shkatërrim e saldimeve - Nivelet e 

pranimit për provën radiografike - Pjesa 2: 

Alumini dhe lidhjet e tij (ISO 10675-2:2017) 

17 

32.  SSH EN ISO 13916:2017 25.160.10 - Saldim - Udhëzim për matjen e temperaturës 

së parangrohjes, temperaturës së shtresave të 

ndërmjetme dhe ruajtjes së temperaturës të 

parangrohjes (ISO 13916:2017) 

10 

33.  SSH EN ISO 14271:2017 25.160.40 - Saldim me rezistencë - Prova e fortësisë 

Vickers (forcë e ulët dhe mikrofortësi) e pikës 

me rezistencë, projeksionit, dhe tegelave të 

saldimit (ISO 14271:2017) 

14 

34.  SSH EN ISO 14555:2017 25.160.10 - Saldim - Saldimi me hark i bulonave pa kokë 

në materialet metalike (ISO 14555:2017) 

77 

35.  SSH EN ISO 15614-

1:2017 

25.160.10 - Specifikim dhe kualifikim i procedurave të 

saldimit për materialet metalike - Prova e 

procedurës së saldimit - Pjesa 1: Saldimi me 

hark dhe me gaz i çeliqeve dhe saldimi me 

hark i nikelit dhe i lidhjeve të nikelit 

51 

36.  SSH EN ISO 17640:2017 25.160.40 - Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj - Teknikat, nivelet e 

provës dhe vlerësimi (ISO 17640:2017) 

33 

37.  SSH EN ISO 18278-

3:2017 

25.160.40 - Saldim me rezistencë - Saldueshmëria - Pjesa 

3: Procedurat e vlerësimit për saldueshmërinë 

në lidhjen me saldim pikë (ISO 18278-3:2017) 

28 

38.  SSH EN ISO 19285:2017 25.160.40 - Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj me strukturim faze 

(PAUT) - Nivelet e pranimit (ISO 19285:2017) 

28 

39.  SSH EN ISO 22825:2017 25.160.40 - Prova pa shkatërrim në tegelin e saldimit - 

Prova me ultra tinguj - Prova e tegelit të 

saldimit në çeliqet austenit dhe lidhjeve me 

bazë nikeli (ISO 22825:2017) 

32 

40.  SSH EN ISO 22829:2017 29.180 25.160.30 Pajisje saldimi me rezistencë - Transformatorë 

- Njësi të integruara konvertimi- transformimi 

për pistoleta saldimi që punojnë në frekuenca 

Hz 1000 (ISO 22829:2017) 

21 
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41.  SSH EN ISO 5175-

1:2017 

25.160.30 - Pajisje saldimi me gaz - Pajisje sigurie - Pjesa 

1: Pajisjet që përmbajnë një ndalues flake (ISO 

5175-1:2017) 

22 

42.  SSH EN ISO 5175-

2:2017 

25.160.30 - Pajisje saldimi me gaz - Pajisje sigurie - Pjesa 

2: Nuk përmbajnë një ndalues flake (ISO 5175-

2:2017) 

18 

43.  SSH EN ISO 636:2017 25.160.20 - Elektroda saldimi - Shufra, tela dhe depozita 

për saldimin me gaz inert volframi të çeliqeve 

të pa lidhur dhe të çeliqeve me strukturë të 

imët kokrrizore - Klasifikimi (ISO 636:2017) 

20 

44.  SSH EN ISO 9455-

11:2017 

25.160.50 - Flukse për ngjitje të butë - Metoda prove - 

Pjesa 11: Tretshmëria e mbetjeve të flukseve 

(ISO 9455-11:2017) 

11 

45.  SSH EN ISO 9455-

13:2017 

25.160.50 - Flukse për ngjitje të butë - Metoda prove - 

Pjesa 13: Përcaktimi i hedhjes së fluksit 

9 

46.  SSH EN ISO 9455-

14:2017 

25.160.50 - Flukse për ngjitje të butë - Metoda prove - 

Pjesa 14: Vlerësimi i ngjitshmërisë së mbetjeve 

të fluksit (ISO 9455-14:2017) 

10 

47.  SSH EN ISO 9455-

15:2017 

25.160.50 - Flukse për ngjitje të butë - Metoda prove - 

Pjesa 15: Prova e korrozionit të bakrit (ISO 

9455-15:2017) 

18 

48.  SSH EN ISO 9606-

1:2017 

25.160.01 - Prova kualifikimi për saldatorët - Saldimi me 

shkrirje - Pjesa 1: Çeliqet ISO 9606-1:2012 

përfshirë Cor 1:2012 dhe Cor 2:2013) 

7 

49.  SSH EN ISO 2143:2017 25.220.20 - Anodizim i aluminit dhe i lidhjeve të tij - 

Vlerësimi i humbjes së fuqisë thithëse të 

veshjeve me oksidim anodik pas ngjitjes - 

Prova e shenjës me ngjyrë me trajtim 

paraprak acid (ISO 2143:2017) 

12 

50.  SSH EN ISO 3210:2017 25.220.20 - Anodizim i aluminit dhe i lidhjeve të tij - 

Vlerësimi i cilësisë së veshjeve mbushëse me 

oksidim anodik, me anë të matjes së humbjes 

së masës mbas zhytjes në tretësirë acide (ISO 

3210:2017) 

12 

51.  SSH EN ISO 20274:2017 25.220.50 - Smalto qelqore dhe porcelani - Përgatitja e 

mostrave dhe përcaktimi i koeficientit të 

zgjerimit termik (ISO 20274:2017) 

14 

52.  SSH EN ISO 2082:2017 25.220.40 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike 

- Veshje me elektrolizë të kadmiumit me 

trajtime plotësuese në gizë ose çelik (ISO 

2082:2017) 

20 

53.  SSH EN ISO 2360:2017 25.220.20 - Veshje jo përçuese mbi metalet me bazë 

përçuese jo magnetike - Matja e trashësisë se 

veshjes - Metoda me rrymë eddy e ndjeshme 

ndaj variacioneve të amplitudës 

43 

54.  SSH EN ISO 27830:2017 25.220.40 25.220.20 Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike 

- Kërkesat për përcaktimin e veshjeve 

metalike dhe inorganike (ISO 27830: 2017) 

17 

55.  SSH EN ISO 9717:2017 25.220.20 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike 

- Veshje konvertimi fosfati të metaleve (ISO 

9717:2017) 

20 
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56.  SSH EN ISO 3927:2017 77.160 - Pluhura metalike, duke përjashtuar pluhurat 

për lidhjet e forta - Përcaktimi i aftësisë 

shtrënguese në ngjeshjen njëaksiale (ISO 

3927:2017) 

14 

57.  SSH EN ISO 4492:2017 77.160 - Pluhura metalike, duke përjashtuar pluhurat 

për lidhjet e forta - Përcaktimi i ndryshimeve 

përmasore në lidhje me ngjeshjen dhe 

aglomerimin (sintering) (ISO 4492:2017) 

14 

58.  SSH EN ISO 4496:2017 77.160 - Pluhura metalikë - Përcaktimi i përmbajtjes së 

acidit të patretshëm në pluhurat e gizës. 

bakrit. kallajit dhe bronzit 

11 

59.  SSH EN ISO 5754:2017 77.160 77.040.10 Materiale metalo qeramike duke përjashtuar 

lidhjet e forta - Kampion pa kanal për goditje 

(ISO 5754:2017) 

8 

60.  SSH EN ISO 377:2017 77.040.10 - Çelik dhe prodhime çeliku - Vendndodhja 

dhe përgatitja e mostrave dhe copave të 

provës për provën mekanike (ISO 377:2017) 

27 

61.  SSH EN ISO 6806:2017 27.060.10 83.140.40 Tuba gome dhe bashkues tubash për 

përdorim në lëndët djegëse - Specifikime (ISO 

6806:2017) 

19 

62.  SSH EN ISO 1825:2017 49.100 23.040.70 Tuba gome dhe bashkues tubash për 

furnizimin e avionëve në tokë dhe shkarkimin 

e tyre - Specifikime (ISO 1825:2017) 

32 

63.  SSH EN ISO 25178-

72:2017 

17.040.20 - Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - 

Cilësia e sipërfaqes - Sipërfaqja - Pjesa 72: 

Formati i skedarit XML x3p 

25 

64.  SSH EN ISO 15512:2016 83.080.01 - Plastikë - Përcaktimi i përmbajtjes së ujit 30 

65.  SSH EN ISO 20568-

2:2017 

83.080.20 - Plastikë - Shpërndarje fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe të presuar - Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të provës dhe 

përcaktimi i vetive (ISO 20568-2:2017) 

25 

66.  SSH EN ISO 5659-

2:2017 

83.080.01 13.220.40 Plastikë - Përpunimi i tymrave - Pjesa 2: 

Përcaktimi i densitetit optik në një dhomë 

testimi të vetme (ISO 5659-2:2017) 

54 

67.  SSH EN ISO 294-

1:2017 

83.080.20 - Plastikë - Modelimi me injektim i mostrave të 

provës së lëndëve termoplastike - Pjesa 1: 

Parime të përgjithshme, dhe modelimi i 

testeve të përgjithshme të provës 

34 

68.  SSH EN ISO 11173:2017 23.040.20 - Tuba termoplastikë - Përcaktimi i rezistencës 

ndaj goditjeve të jashtme - Metoda me shkallë 

11 

69.  SSH EN ISO 11295:2017 23.040.01 - Klasifikimi dhe informacioni mbi projektimin 

dhe aplikimin e sistemeve të tubacioneve 

plastike të cilat përdoren për rinovim dhe 

zëvëndësimi (ISO 11295:2017) 

57 

70.  SSH EN ISO 13254:2017 23.040.20 91.140.80 Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

aplikime pa presion - Metoda prove për 

hidroizolimin (ISO 13254:2010) 

8 

71.  SSH EN ISO 13255:2017 23.040.20 91.140.80 Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

shkarkimin e mbeturinave të tokës brenda 

ndërtesave - Metoda prove për mbylljen e 

nyjeve të ajrit  (ISO 13255:2010) 

9 
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72.  SSH EN ISO 13257:2017 23.040.20 91.140.80 Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

aplikime pa presion - Metoda prove për 

rezistencën ndaj ciklit të rritjes të temperatur. 

12 

73.  SSH EN ISO 13262:2017 23.040.20 

23.040.45 

91.140.80 

93.030 

Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

kullimin e ujërave të zeza nëntokë pa presion 

- Tuba termoplastikë me mure të strukturuara 

në trajtë spirale - Përcaktimi i forcës tërheqëse 

në një shtresë (ISO 13262:2010) 

8 

74.  SSH EN ISO 13263:2017 23.040.20 

23.040.45 

91.140.80 

93.030 

Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

kullimin e ujërave të zeza nëntokë pa presion 

- Pajisje termoplastike - Metoda prove për 

ndikimin e forcës (ISO 13263:2010) 

8 

75.  SSH EN ISO 13264:2017 23.040.20 

23.040.45 

91.140.80 

93.030 

Sisteme të tubacioneve termoplastike për 

kullimin e ujërave të zeza nëntokë pa presion 

- Pajisje termoplastike - Metoda prove për 

forcën mekanike ose fleksibilitetin e pajisjeve 

të prodhuara  (ISO 13264:2010) 

11 

76.  SSH EN ISO 2507-

1:2017 

23.040.20 23.040.45 Tuba dhe pajisje termoplastike - Lehtësimi i 

temperaturës Vicat (VST) - Pjesa 1: Metoda e 

testimit të përgjithshëm 

9 

77.  SSH EN ISO 2507-

2:2017 

23.040.20 23.040.45 Tuba dhe pajisje termoplastike - Lehtësimi i 

temperaturës Vicat (VST) - Pjesa 2: Kushtet e 

testimit për tuba dhe pajisje prej 

polivinilklorur të paplastifikuar (PVC-U) ose 

polivinilklorur të klorinuar (PVC-C) dhe për 

ndikimin e lartë të rezistencës për tubat prej 

polivinilkloruri (PVC-HI) (ISO 2507-2:1995) 

10 

78.  SSH EN ISO 2507-

3:2017 

23.040.20 23.040.45 Tuba dhe pajisje termoplastike - Lehtësimi i 

temperaturës Vicat (VST) - Pjesa 3: Kushtet e 

testimit për tuba dhe pajisje prej 

akrilonitrile/butadiene/stireni (ABS) dhe 

akrilonitrile/stireni/estere akrilik (ASA) 

9 

79.  SSH EN ISO 3127:2017 23.040.20 - Tuba termoplastikë - Përcaktimi i rezistencës 

ndaj goditjeve të jashtme - Metoda pa 

ndërprerje 24 orë në 24 (ISO 3127:1994) 

16 

80.  SSH EN ISO 9852:2017 23.040.20 - Tuba prej polivinilklorur të paplastifikuar 

(PVC-U) - Rezistenca e diklormetanit në 

temperaturë të specifikuar - Metoda prove 

11 

81.  SSH EN ISO 10210:2017 83.080.01 - Plastikë - Metodat për përgatitjen e mostrave 

për testimin e biodegradimit të materialeve 

plastike  (ISO 10210:2012) 

24 

82.  SSH EN ISO 10350-

1:2017 

83.080.20 - Plastikë - Përvetësimi dhe paraqitja e të 

dhënave krahasuese në një pikë të vetme - 

Pjesa 1: Materiale të presuara 

16 

83.  SSH EN ISO 14853:2017 83.080.01 - Përcaktim i biodegradimit anaerobik 

përfundimtar të materialeve plastike në një 

sistem ujor - Metoda e matjes të prodhimit të 

biogazit (ISO 14853:2016) 

33 

84.  SSH EN ISO 20568-

1:2017 

83.080.20 - Plastikë - Shpërndarje fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe të presuar - Pjesa 1: 

Sistemi i emërtimit dhe bazat për specifikimet 

22 
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85.  SSH EN ISO 15985:2017 83.080.01 - Plastikë - Përcaktimi i biodegradimit 

anaerobik përfundimtar  nën kushte të larta 

dhe të forta të tretjes anaerobike - Metoda me 

analizën e biogazit të çliruar (ISO 15985:2014) 

15 

86.  SSH EN ISO 10272-

2:2017 

07.100.30 - Mikrobiologji e zinxhirit ushqimor - Metoda 

horizontale për zbulimin dhe numërimin e 

Campylobacter spp. - Pjesa 2: Teknika e 

numërimit të kolonive (ISO 10272-2: 2017) 

18 

87.  SSH EN ISO 19020:2017 07.100.30 - Mikrobiologji e zinxhirit ushqimor - Metoda 

horizontale për zbulimin imunoenzimatik të 

enterotoksinave stafilokoke në produktet 

ushqimore (ISO 19020: 2017) 

25 

88.  SSH EN ISO 19343:2017 07.100.30 - Mikrobiologji e zinxhirit ushqimor - Zbulimi 

dhe kuantifikimi i histaminës në peshqit dhe 

produktet e peshkimit - Metoda HPLC (ISO 

19343: 2017) 

16 

89.  SSH EN ISO 21872-

1:2017 

07.100.30 - Mikrobiologji e zinxhirit ushqimor - Metoda 

horizontale për përcaktimin e Vibrio spp. - 

Pjesa 1: Zbulimi i Vibrio parahaemolyticus, 

Vibrio cholerae dhe Vibrio vulnificus 

potencialisht enteropatogjenik (ISO 21872-1: 

2017) 

24 

90.  SSH EN ISO 12099:2017 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë, drithëra dhe 

prodhime të bluara drithrash - Udhëzime për 

zbatimin e spektrometrisë me rreze infra të 

kuqe (ISO 12099:2017) 

35 

91.  SSH EN ISO 11363-

2:2017 

23.020.35 - Bombola gazi - Filetot konike 17E dhe 25E për 

bashkimin e valvolave me bombolat e gazit - 

Pjesa 2: Kontrolli i kalibrave (ISO 11363-

2:2017) 

20 

92.  SSH EN ISO 15996:2017 23.020.35 - Bombola gazi - Valvola e presionit të mbetur - 

Specifikimi dhe testimi  tip i valvolave të 

bombolave përfshirë edhe pajisjet e presionit 

të mbetjeve (ISO 15996:2017) 

23 

93.  SSH EN ISO 17879:2017 23.020.35 - Bombola gazi - Valvolat vetë mbyllëse për 

bombola - Specifikimi dhe tipet e provave 

24 

94.  SSH EN ISO 11272:2017 13.080.20 - Cilësi e tokës - Përcaktimi i dendësisë në masë 

të thatë (ISO 11272:2017) 

19 

95.  SSH EN ISO 11615:2017 35.240.40 - Informatika e shëndetit - Identifikimi i 

produkteve mjeksore - Strukturat dhe 

elementet e të dhënave për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i informacionit rregullator për 

produktet mjeksore (ISO 11615:2017) 

81 

96.  SSH EN ISO 11616:2017 35.240.80 - Informatika e shëndetit - Identifikimi i 

produkteve mjeksore - Strukturat dhe 

elementet e të dhënave për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i informacionit rregullator për 

produktet farmaceutike (ISO 11616:2017) 

35 

97.  SSH EN ISO 12052:2017 35.240.80 - Informatika e shëndetit - Imazhet shifrore dhe 

komunikimi në mjekësi (DICOM) përfshirë 

fluksin e punës dhe manaxhimin e të dhënave 

19 
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98.  SSH EN ISO 16407-

1:2017 

35.240.60 03.220.20 Mbledhje elektronike e tarifave - Vlerësimi i 

pajisjeve për konformitetin e ISO 17575-1 - 

Pjesa 1: Struktura e plotë e provës dhe qëllimi 

i provës (ISO 16407-1:2017) 

110 

99.  SSH EN ISO 25110:2017 35.240.60 03.220.01 Mbledhje elektronike e tarifave - Përcaktimi i 

ndërfaqes për llogaritjet në borde duke 

përdorur karta me qarqe të integruara (ICC) 

(ISO 25110:2017) 

36 

100.  SSH EN ISO 18674-

3:2017 

93.020 13.080.20 Kërkim gjeoteknik dhe prova - Monitorimi 

gjeoteknik me anë të përdorimit të 

instrumentave në terren - Pjesa 3: Matja e 

zhvendosjeve në një vijë: Pjerrësi matësa (ISO 

18674-3:2017) 

44 

101.  SSH EN ISO 22476-

10:2017 

93.020 - Kërkim gjeoteknik dhe prova - Prova në 

terren - Pjesa 10: Prova e sondimit nëpërmjet 

peshës (ISO 22476-10:2017) 

12 

102.  SSH EN ISO 19085-

1:2017 

13.110 79.120.10 Makina të përpunimit të drurit - Siguria - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 19085-

1:2017)  

48 

103.  SSH EN ISO 19085-

2:2017 

13.110 79.120.10 Makina të përpunimit të drurit - Siguria - 

Pjesa 2: Sharrat disk me aks horizontal për 

panele druri (ISO 19085-2:2017) 

42 

104.  SSH EN ISO 19085-

3:2017 

13.110 79.120.10 Makina të përpunimit të drurit - Kërkesat e 

sigurisë - Pjesa 3: Makinat frezuese dhe 

biruese me kontroll numerik (NC) 

68 

105.  SSH EN ISO 19085-

5:2017 

13.110 79.120.10 Makina të përpunimit të drurit - Siguria - 

Pjesa 5: Përmasat e sharrave (ISO 19085-

5:2017) 

57 

106.  SSH EN ISO 19085-

6:2017 

13.110 79.120.10 Makina të përpunimit të drurit - Siguria - 

Pjesa 6: Frezat me nje aks vertikal ("toupies") 

(ISO 19085-6:2017) 

55 

107.  SSH EN ISO 21294:2017 67.200.20 - Fara vajore - Marrja e mostrave të veçanta me 

metoda manuale ose automatike (ISO 

21294:2017) 

13 

108.  SSH EN ISO 17075-

2:2017 

59.140.30 - Lëkurë - Përcaktimi kimik i përmbajtjes të 

kromit (VI) në lëkurë - Pjesa 2: Metoda 

kromatografike (ISO 17075-2:2017) 

21 

109.  SSH EN ISO 20137:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet kimike - Udhëzime për 

testimin e kimikateve kritike në lëkurë (ISO 

20137:2017) 

16 

110.  SSH EN ISO 17075-

1:2017 

59.140.30 - Lëkurë - Përcaktimi kimik i përmbajtjes të 

kromit (VI) në lëkurë - Pjesa 1: Metoda 

kolorimetrike (ISO 17075-1:2017) 

16 

111.  SSH EN ISO 4044:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet kimike - Përgatitja e mostrave 

për testet kimike (ISO 4044:2017) 

9 

112.  SSH EN ISO 17232:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet fizike dhe mekanike - 

Përcaktimi i rezistencës ndaj të nxehtit në 

lëkurë të lyer me llak (ISO 17232:2017) 

12 

113.  SSH EN ISO 17233:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet fizike dhe mekanike - 

Përcaktimi i temperaturës i plasaritjes në të 

ftohtë të veshjeve të sipërfaqes 

14 
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114.  SSH EN ISO 2420:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet fizike dhe mekanike -  

Përcaktimi i densitetit të dukshëm dhe masës 

për njësi të sipërfaqes (ISO 2420:2017) 

9 

115.  SSH EN ISO 5402-

1:2017 

59.140.30 - Lëkurë - Përcaktimi i rezistencës të përkuljes - 

Pjesa 1: Metoda me fleksometër 

12 

116.  SSH EN ISO 2418:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet kimike, fizike dhe mekanike 

dhe të qëndrueshmërisë të ngjyrës - 

Vendodhja e marrjes të mostrës (ISO 

2418:2017) 

14 

117.  SSH EN ISO 23910:2017 59.140.30 - Lëkurë - Testet fizike dhe mekanike - Matja e 

qëndrueshmërisë të qepjes (ISO 23910:2017) 

9 

118.  SSH EN ISO 20136:2017 59.140.30 - Lëkurë - Përcaktimi i degradueshmërisë nga 

mikroorganizmat (ISO 20136:2017) 

25 

119.  SSH EN ISO 11978:2017 11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti dhe 

produkte të kujdesit të lenteve të kontaktit - 

Etiketimi (ISO 11978:2017) 

12 

120.  SSH EN ISO 11981:2017 11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti dhe 

produkte të kujdesit të lenteve të kontaktit - 

Përcaktimi i pajtueshmërisë fizike të 

produkteve të kujdesit të lenteve të kontaktit 

me lentet e kontaktit (ISO 11981:2017) 

12 

121.  SSH EN ISO 11986:2017 11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti dhe 

produkte të kujdesit të lenteve të kontaktit - 

Përcaktimi i  ruajtjes të aspiratorëve dhe 

çlirimi (ISO 11986:2017) 

11 

122.  SSH EN ISO 18369-

1:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti - Pjesa 1: 

Fjalori, sistemi i klasifikimit dhe 

rekomandimet për specifikimet e etiketimit 

(ISO 18369-1:2017, vers. korrigjuar 2017-10-01) 

71 

123.  SSH EN ISO 18369-

2:2017 

11.040.70 01.040.11 Optika oftalmike - Lente kontakti - Pjesa 2: 

Tolerancat (ISO 18369-2:2017) 

12 

124.  SSH EN ISO 18369-

3:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti - Pjesa 3: 

Metodat e matjes (ISO 18369-3:2017, versioni i 

korrigjuar 2017-10-01) 

45 

125.  SSH EN ISO 18369-

4:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente kontakti - Pjesa 4: 

Vetitë fiziko-kimike të materialeve të lenteve 

të kontaktit (ISO 18369-4:2017, versioni i 

korrigjuar 2017-10-01) 

41 

126.  SSH EN ISO 21987:2017 11.040.70 - Optika oftalmike - Lente të montuara për syze 29 

127.  SSH EN ISO 8980-

1:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente të papërfunduara 

për syze - Pjesa 1: Specifikime për lente me një 

pamje dhe lente me shumë fokuse 

15 

128.  SSH EN ISO 8980-

2:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente të papërfunduara 

për syze - Pjesa 2: Specifikime për lente me 

zmadhime të ndryshme (ISO 8980-2:2017) 

13 

129.  SSH EN ISO 11137-

3:2017 

11.080.01 - Sterilizim i produkteve të kujdesit 

shëndetësor - Rrezatimi - Pjesa 3: Udhëzim 

mbi aspektet e zhvillimit të dozifikimit, 

vlerësimi dhe kontrolli rutinë 

46 

130.  SSH EN ISO 17664:2017 11.080.01 - Përpunim i produkteve të kujdesit 

shëndetësor - Informacioni që duhet të 

30 
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sigurohet nga prodhuesi i pajisjes mjekësore 

për përpunimin e pajisjes mjekësore (ISO 

17664:2017) 

131.  SSH EN ISO 9806:2017 97.160 - Energji diellore - Kolektorët diellore termike - 

Metodat e provës (ISO 9806:2017) 

92 

132.  SSH EN ISO 52000-

1:2017 

91.120.10 - Performanca energjetike në ndërtesa - 

Përmbledhja e vlerësimit të EPB - Pjesa 1: 

Kuadri i përgjithshëm dhe procedurat (ISO 

52000-1: 2017) 

130 

133.  SSH EN ISO 5801:2017 23.180 - Ventilatorë - Provat e performanceës në një 

qark të standardizuar (ISO 5801:2017) 

138 

134.  SSH EN ISO/IEC 

80079-20-2:2016 

13.230 - Atmosfera shpërthyese - Pjesa 20-2: 

Karakteristikat e materialit - Metodat e 

testimit të pluhurave të djegshëm (ISO/IEC 

80079-20-2:2016) 

91 
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Standarde ISO të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH ISO 13810:2015 03.080.30 03.200 Shërbime turizmi - Turizmi industrial - Ofrimi 

i shërbimeve 

18 

2.  SSH ISO 18065:2015 03.080.30 03.200 Turizëm dhe shërbimet e lidhura me të - 

Shërbimet turistike për përdorim publik të 

ofruar nga Autoritetet e Zonave të Mbrojtura 

Natyrore - Kërkesat 

16 

3.  SSH ISO 17680:2015 03.200 - Turizëm dhe shërbimet e lidhura me të - 

Trajtim kozmetik dhe shëndetësor me alga - 

Kërkesat e shërbimit 

22 

4.  SSH ISO 17679:2016 03.080.30 03.200 Turizëm dhe shërbimet e lidhura me të - 

Qendra trajtimi spa - Kërkesat e shërbimit 

18 

5.  SSH ISO 16900-9:2015 13.340.10 - Pajisje mbrojtëse respiratore - Metoda prove 

dhe pajisjet e testimit - Pjesa 9: Përcaktimi i 

përmbajtjes së dioksidit të karbonit e gazit të 

thithur 

20 

6.  SSH ISO 16900-8:2015 13.340.30 - Pajisje mbrojtëse respiratore - Metodat prove 

dhe pajisjet e testimit - Pjesa 8: Matja e 

normave të rrjedhjes së ajrit të RPD të filtrit  të 

asistuar të RPD 

15 

7.  SSH ISO 16900-7:2015 13.340.30 - Pajisje mbrojtëse respiratore - Metoda prove 

dhe pajisjet e testimit - Pjesa 7: Metodat 

praktike të testimit të performancës 

10 

8.  SSH ISO 22846-2:2012 13.340.60 - Pajisje personale për mbrojtjen ndaj rënieve 

nga lartësitë - Sistemet e hyrjes me litar - Pjesa 

2: Kodi i praktikës 

46 

9.  SSH ISO 16602:2007 13.340.10 - Veshje mbrojtëse për mbrojtjen ndaj 

kimikateve - Klasifikimi, etiketimi dhe 

kërkesat e performancës 

42 

10.  SSH ISO 11393-6:2007 13.340.10 - Veshje mbrojtëse për përdoruesit e sharrës së 

dorës me zinxhir - Pjesa 6: Metoda prove dhe 

kërkesat e performances për mbrojtëset e 

sipërme të trupit 

22 

11.  SSH ISO 16972:2010 13.340.30 - Pajisje mbrojtëse respiratore - Termat, 

përkufizimet, simbolet grafike dhe njësitë 

matëse 

39 

12.  SSH ISO 16073:2011 13.220.10 13.340.10 Pajisje mbrojtëse personale për zjarrfikësit 

kundër zjarrit - Kërkesat dhe metoda prove 

74 

13.  SSH ISO 22159:2007 13.340.60 - Pajisje personale për mbrojtjen ndaj rënieve 

nga lartësitë - Pajisje për zbritjen 

52 

14.  SSH ISO 22608:2004 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Mbrojtja kundër 

kimikateve të lëngëta - Matja e shpërthimit, 

mbajtjes dhe depërtimit të formulimeve të 

pesticideve të lëngëta permes materialeve të 

veshjeve mbrojtëse 

13 
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15.  SSH ISO 16604:2004 13.340.10 - Veshje mbrojtëse për mbrojtjen ndaj kontaktit 

me gjakun dhe lëngjeve të trupit - Përcaktimi 

resist. materialeve të veshjeve mbrojtëse ndaj 

depërtimit të patogjenëve të gjakut - Metoda 

prove duke përdorur bakteriofagun Phi-X 174 

18 

16.  SSH ISO 10333-6:2004 13.340.60 - Sisteme personale të bllokimit gjatë rënies - 

Pjesa 6: Testet e performancës të sistemit 

32 

17.  SSH ISO 16024:2005 13.340.60 - Pajisje mbrojtëse personale për mbrojtjen ndaj 

rënieve nga një lartësi - Sisteme fleksible 

horizontale të litarëve të shpëtimit 

16 

18.  SSH ISO 23551-

10:2016 

27.060.20 - Siguri dhe pajisjet e kontrollit për djegësat e 

gazit dhe pajisjet që djegin gaz - Kërkesa të 

veçanta - Pjesa 10: Valvola automatike 

20 

19.  SSH ISO 9221-2:2015 97.140 - Mobilie - Karrige të larta për fëmijë - Pjesa 2: 

Metoda prove 

26 

20.  SSH ISO 21016:2007 97.140 - Mobilie për zyra - Tryeza dhe tavolina pune - 

Metoda prove për përcaktimin e 

qëndrueshmërisë, fortësisë dhe jetëgjatësisë 

18 

21.  SSH ISO 21015:2007 97.140 - Mobilie për zyra - Karrige pune për zyra - 

Metoda prove për përcaktimin e 

qëndrueshmërisë, fortësisë dhe jetëgjatësisë 

29 

22.  SSH ISO 7170:2005 97.140 - Mobilie - Njësia e magazinimit (ruajtjes) - 

Përcaktimi i fortësisë dhe jetëgjatësisë 

34 

23.  SSH ISO 10131-1:1997 97.140 - Krevate të palosshëm - Kërkesat e sigurisë 

dhe testet - Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 

8 

24.  SSH ISO 11712:2009 11.040.10 - Pajisje respiratore dhe anestezie - Rrugët e sip. 

të frymëmarrjes së laringut dhe bashkuesit 

30 

25.  SSH ISO 26825:2008 11.040.25 11.040.10 Pajisje respiratore dhe anestezie - Etiketa për 

përdoruesit e shiringave që përmbajnë barna 

të cilat përdoren gjatë anestezisë - Ngjyrat, 

përcaktimi dhe performanca 

7 

26.  SSH ISO 10651-5:2006 11.040.10 - Ventilatorë të mushkërive për përdorim 

mjekësor - Kërkesa të veçanta për sigurinë 

bazë dhe performancën thelbësore - Pjesa 5: 

Aparatet e emergjencës në reanimacion me 

fuqi rigjallërimi 

47 

27.  SSH ISO 18788:2015  03.080.20 13.310 Sistem i menaxhimit për operacionet e 

sigurisë private - Kërkesat me udhëzimin për 

përdorim 

100 

28.  SSH ISO 37101:2016  13.020.20 - Zhvillim i qëndrueshëm në komunitete - 

Sistemi i menaxhimit për zhvillim të 

qëndrueshëm - Kërkesat me udhëzimin për 

përdorim 

34 

29.  SSH ISO 44001:2017  03.100.01 03.100.70 Sisteme menaxhimi të marrëdhënieve të 

biznesit bashkëpunues - Kërkesat e struktura 

62 

30.  SSH ISO 55001:2014  03.100.01 03.100.70 Menaxhim i aseteve - Sistemet e menaxhimit - 

Kërkesat 

16 

31.  SSH ISO 14298:2013 37.100.01 - Teknologji grafike - Menaxhimi i proceseve të 

printimit të dokumenteve të sigurisë 

22 

32.  SSH ISO 30301:2011 01.140.20 - Informacion dhe dokumentacion - Sistemet e 

menaxhimit për regjistrimet - Kërkesat 

24 
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33.  SSH ISO 3039:2010 85.080.30 - Karton i valëzuar - Përcaktimi i gramaturës së 

përbërësve të letrës pas ndarjes  

10 

34.  SSH ISO 287:2018 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i përmbajtjes së 

lagështisë në një parti - Metoda e tharjes në 

furrë 

12 

35.  SSH ISO 5630-5:2008 85.060 - Letër dhe karton - Vjetrimi i përshpejtuar - 

Pjesa 5: Ekspozimi në temp. të lartë 100OC 

10 

36.  SSH ISO 5630-6:2009 85.060 - Letër dhe karton - Vjetrimi i përshpejtuar - 

Pjesa 6: Ekspozimi ndaj ndotjes atmosferike 

(dyoksidi i azotit) 

10 

37.  SSH ISO 5630-7:2014 85.060 - Letër dhe karton - Vjetrimi i përshpejtuar - 

Pjesa 7: Ekspozimi ndaj dritës 

8 

38.  SSH ISO 9895:2008 85.060 - Letër dhe karton - Qëndrueshmëria në shtypje 

- Test në hapje të shkurtër 

10 

39.  SSH ISO 1924-2:2008 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i vetive në 

tërheqje - Pjesa 2 : Norma konstante e 

metodës me zgjatim (20 mm/min) 

14 

40.  SSH ISO 11556:2005 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i valëzimit duke 

përdorur një mostër të varur vertikalisht 

14 

41.  SSH ISO 16532-1:2008 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë ndaj yndyrës - Pjesa 1: 

Prova e depërtueshmërisë 

10 

42.  SSH ISO 16532-2:2007 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë ndaj yndyrës - Pjesa 2: 

Prova e zmbrapsjes së sipërfaqes 

8 

43.  SSH ISO 16532-3:2010 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë ndaj yndyrës - Pjesa 3: 

Prova e terpentinës për boshllëqet në fletët e 

sulfurizuara dhe  transparente 

9 

44.  SSH ISO 8791-4:2007 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i 

ashpërsisë/lëmueshmërisë (metodat e 

shfryrjes së ajrit) - Pjesa 4: Metoda e printimit 

me shfletim 

24 

45.  SSH ISO 15754:2009 85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i fortësisë së 

elasticitetit sipas drejtimit-z 

9 

46.  SSH ISO 22414:2004 85.060 - Letër - Letër e prerë për zyra - Matja e cilësisë 

së cepave të letrës 

9 

47.  SSH ISO 31000:2018 03.100.01 - Menaxhim i riskut - Udhëzime 18 

48.  SSH ISO 17101-1:2012 65.060.01 65.060.50 

65.060.70 

Makineri bujqësore -  Prova e projektimit të 

objekteve dhe kriteret e pranimit - Pjesa 1: 

Motokorrëset 

30 

49.  SSH ISO 17101-2:2012 65.060.01 65.060.50 

65.060.70 

Makineri bujqësore - Kositësit me rrota dhe 

zinxhirë - Prova e projektimit të objekteve dhe 

kritereve të pranimit - Pjesa 2: Makinat 

bujqësore korrëse-shirëse 

32 

50.  SSH ISO 5718:2013 65.060.50 - Pajisje për korrje - Thikat për motokorrëset 

bujqësore - Kërkesat 
10 

51.  SSH ISO 4254-7:2017 65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 7: 

Kombajnat e kombinuara, korrësit e 

foragjereve, korrësit e pambukut dhe korrësit 

e kallamave të sheqerit 

49 
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52.  SSH ISO 4254-10:2009 65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 10: 

Makinat kositëse dhe mbledhëse bari 
36 

53.  SSH ISO 4254-11:2010 65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 11:Makina 

mbledhëse dhe presuese bari 
17 

54.  SSH ISO 4254-12:2012 65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: 

Makinat kositëse me disk, me tambur  dhe me 

copëtuese 

30 

55.  SSH ISO 4254-13:2012 65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: 

Makinat kositëse të mëdha 
38 

56.  SSH ISO 8909-2:1994 65.060.50 - Korrës foragjeresh - Pjesa 2: Specifikimi i 

karakteristikave dhe performanca 
6 

57.  SSH ISO 6689-2:1997 65.060.50 - Pajisje për korrje - Kombajnat dhe pjesët 

funksionale - Pjesa 2: Vlerësimi i 

karakteristikave dhe performancës të 

përkufizuara në fjalor 

6 

58.  SSH ISO 9924-2:2016 83.060 - Gomë dhe produkte gome - Përcaktimi i 

përbërjeve të vullkanizuara dhe koponimeve 

të patrajtuara nga termogravimetria - Pjesa 2: 

Goma prej  Akrilonitril - butadieni dhe 

halobutili 

12 

59.  SSH ISO 9924-1:2016 83.060 - Gomë dhe produkte gome - Përcaktimi i 

përbërjeve të vullkanizuara dhe përbërjeve të 

patrajtuara nga termogravimetria - Pjesa 1: 

Goma prej butadiene, etilen - propileni, 

kopolimeri dhe terpolimeri, izobuteni-

izopreni, izopreni dhe butadiene - stireni 

11 

60.  SSH ISO 23337:2016 83.060 - Gomë e vullkanizuar ose termoplastike - 

Përcaktimi i rezistencës ndaj abrazionit duke 

përdorur aparatin  e testimit Lambourn të 

përmirësuar 

14 

61.  SSH ISO 4666-3:2016 83.060 - Gomë e vullkanizuar - Përcaktimi i rritjes të 

temperaturës dhe rezistencës në lodhje në 

testimin me fleksometër  - Pjesa 3: Ngjeshja 

me fleksometër (tipi me tendosje të 

vazhdueshme) 

19 

62.  SSH ISO 14558:2016 83.060 - Gomë - Përcaktimi i mbetjeve të pangopura të 

gomave nitril butadien (HNBR) të  

hidrogjenizuara me anë të spektrometrisë me 

infra red 

9 

63.  SSH ISO 6235:2016 83.040.10 - Gomë e papërpunuar - Përcaktimi i 

përmbajtjes të kallëpit prej polistireni  - 

Metoda e ozonolizes 

7 

64.  SSH ISO 23233:2016 83.060 - Gomë e vullkanizuar ose termoplastike - 

Përcaktimi i rezistencës ndaj abrazionit duke 

përdorur një disk zmeril i drejtuar në mënyre 

vertikale 

12 

65.  SSH ISO 11235:2016 83.040.20 - Komponentë përbërës të gomës - 

Përshpejtuesit me sulfonamide - Metoda e 

testimit 

27 

66.  SSH ISO 8312:2015 83.040.20 - Komponentë përbërës të gomës - Acid stearik 

- Përcaktimi dhe metoda e testimit 

24 
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67.  SSH ISO 705:2015 83.040.10 - Gomë lateks - Përcaktimi i densitetit ndërmjet 

temperaturës 5°C dhe 40°C 

8 

68.  SSH ISO 6804:2016 97.060 97.040.40 Tuba gome dhe tuba hyrëse dhe bashkues 

tubash plastik për makinat larëse dhe 

lavastoviliet - Specifkimet 

15 

69.  SSH ISO 6123-1:2015 83.140.99 - Rulon me veshje plastike ose gome - 

Specifikime - Pjesa 1: Kërkesat për fortësinë 

7 

70.  SSH ISO 18852:2015 83.040.20 - Komponentë përbërës të gomës - Përcaktimi i 

zonës së sipërfaqes të azotit në shumë pika 

(NSA) dhe zona e siperfaqes së trashësisë 

statistikore (STSA) 

12 

71.  SSH ISO 15825:2015 83.040.20 - Komponentë përbërës të gomës - Karbon i zi - 

Përcaktimi i shpërndarjes së grimcave  

agregate me metodën fotosedimentometrisë 

me centrifugë me disk 

13 

72.  SSH ISO 18517:2015 83.060 - Gomë e vullkanizuar ose termoplastike - 

Testimi i fortësisë - Hyrje dhe udhëzime 

7 

73.  SSH ISO 18898:2016 83.060 - Gomë - Kalibrimi dhe verifikimi i aparatit të 

fortësisë (Durometrit) 

23 

74.  SSH ISO 6133:2015 83.060 83.080.01 Gomë dhe plastikë - Analizat e përbërëseve 

gjurme me shume piqe, të marra nga përc. e 

forcës së grisjes dhe forcës së ngjitjes 

7 

75.  SSH ISO 19013-2:2016 27.020 83.140.40 Bashkues tubash dhe tuba për qarqet e 

karburantit për motorët me djegie të 

brendshme - Specifikime - Pjesa 2: 

Karburantet e benzinës 

24 

76.  SSH ISO 13775-1:2015 43.040.01 83.140.40 

83.140.30 

Tuba termoplastikë dhe bashkes tubash për 

përdorim në automjete - Pjesa 1: Aplikime në 

lëndë jo-djegëse 

15 

77.  SSH ISO 19246:2016 83.040.10 - Komponentë përbërës të gomës - Silic - 

Përthithja e vajit të silicit të precipituar 

16 

78.  SSH ISO 21561-2:2016 83.060 - Gomë prej butadiene - stireni (SBR) - 

Përcaktimi i  mikrostrukturës SBR të soluconit 

të polimerizuar SBR - Pjesa 2: FTIR me 

metodën ATR 

18 

79.  SSH ISO 11344:2016 83.040.10 - Gomë e papërpunuar sintetike - Përcaktimi i 

shpërndarje së masës molekulare të solucionit 

polimerik me ane te kromatografise me 

perhapje te xhelit 

22 

80.  SSH ISO 20456:2017 17.120.10 - Matje e rrjedhjes së lëngjeve në tubacione të 

mbyllura - Udhëzim për përdorimin e 

matësve të rrjedhjes elektromagnetike për 

lëngjet përçuese 

32 

81.  SSH ISO 12764:2017 17.120.10 - Matje e rrjedhjes së lëngjeve në tubacione të 

mbyllura - Matja e shkallës së rrjedhjes me 

anë të matësve të rrjedhjes me derdhje 

turbulente të futur në tubacione rrethore të 

mbushura plot 

24 

82.  SSH ISO 4064-1:2014 91.140.60 - Matësa uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë 

të ngrohtë - Pjesa 1: Kërkesat teknike dhe 

metrologjike 

48 
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83.  SSH ISO 4064-2:2014 91.140.60 - Matësa uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë 

të ngrohtë - Pjesa 2: Metodat e provës 

112 

84.  SSH ISO 4064-3:2014 91.140.60 - Matësa uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë 

të ngrohtë - Pjesa 3: Formati i raportit të 

provës 

86 

85.  SSH ISO 4064-4:2014 91.140.60 - Matësa uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë 

të ngrohtë - Pjesa 4: Kërkesat jo metrologjike 

që nuk mbulohen nga standardi ISO 4064-1 

36 

86.  SSH ISO 4064-5:2014 91.140.60 - Matësa uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë 

të ngrohtë - Pjesa 5: Kërkesat e instalimit 

22 

87.  SSH ISO 748:2007 17.120.20 - Hidrometri - Matja e rrjedhjes së lëngut në 

kanale të hapura duke përdorur matësa rryme 

ose pluskues 

48 

88.  SSH ISO 1070:1992 17.120.20 - Matje e rrjedhjes së lëngjeve në kanale të 

hapura - Metoda në sipërfaqe të pjerrët 

14 

89.  SSH ISO 16809:2017 19.100 - Provë pa shkatërrim - Matja e trashësisë me 

ultratinguj 

39 

90.  SSH ISO 21067-1:2016 01.040.55 - Ambalazhim - Fjalori - Pjesa 1: Terma të 

përgjithshëm 

20 

91.  SSH ISO 17451-1:2016 55.020 - Ambalazhim - Kodifikimi i përmbajtjeve për 

inventarët për dërgesat e mallrave shtëpiak 

dhe sendeve personale - Pjesa 1: Kodifikimi 

numerik i inventarëve 

38 

92.  SSH ISO 21067-2:2015 01.040.55 - Ambalazhim - Fjalori - Pjesa 2: Ambalazhimi 

dhe termat mjedisor 

10 

93.  SSH ISO 11156:2011 55.020 11.180.99 Ambalazhimi - Projekt i arritur - Kërkesa të 

përgjithshme 

15 

94.  SSH ISO 3394:2012 55.020 - Ambalazhim - Ambalazhe të plota të 

mbushura për transport dhe ngarkesat - 

Përm. e ambalazheve drejtkëndëshe të forta 

12 

95.  SSH ISO 3676:2012 55.020 - Ambalazhim - Ambalazhe të plota të 

mbushura për transport dhe ngarkesat - 

Përmasat e ngarkesave 

12 

96.  SSH ISO 7165:2017 13.220.10 - Luftë kundër zjarrit - Shuarës zjarri portativ - 

Performanca dhe ndërtimi 

77 

97.  SSH ISO 11601:2017 13.220.10 - Luftë kundër zjarrit - Shuarës zjarri me rrota - 

Performanca dhe ndërtimi 

40 

98.  SSH ISO 3941:2007 13.220.10 - Klasifikimi i zjarreve 3 

99.  SSH ISO 8201:1987 13.220.10 - Akustikë - Sinjali zanor për evakuimin në rast 

emergjence 

5 

100.  SSH ISO 7240-1:2014 13.220.20 - Dedektorë zjarri dhe sisteme alarmi- Pjesa 1: 

Të përgjithshme dhe përcaktime 

18 

101.  SSH ISO 7240-10:2012 13.220.20 - Dedektorë zjarri dhe sisteme alarmi - Pjesa 10: 

Dedektorët e zjarrit të tipit me pika 

36 

102.  SSH ISO 7240-11:2011 13.220.20 - Dedektorë zjarri dhe sisteme alarmi - Pjesa 11: 

Pikat e thirrjeve manuale 

41 

103.  SSH ISO 7240-12:2014 13.220.20 - Dedektorë zjarri dhe sisteme alarmi - Pjesa 12: 

Detektorë tymi të tipit linjë që përdorin një 

rreze optike të transmetueshme 

53 

104.  SSH ISO 18363-1:2015 67.200.10 - Yndyrna dhe vajra me origjinë shtazore e 

bimore - Përcaktimi i përmbajtjes së 

13 
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klorpropandioleve (MCPDs) dhe glicidolit me 

aparatin GC/MS (Gazkromatograf/ 

Masspektrometer) - Pjesa 1: Metoda që 

bazohet në transesterifikimin e shpejtë alkalin 

dhe me pas matja me GC/MS e 3-MCPD(Klor-

3 propan-1,2-diol) dhe e glicidolit 

105.  SSH ISO 12966-3:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - Gas 

kromatografia e estereve metilikё të acideve 

yndyrore - Pjesa 3: Përgatitja e estereve 

metilike duke përdorur hidroksid 

trimetilsulfonium (TMSH) 

6 

106.  SSH ISO 12966-4:2015 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore e shtazore - Gas 

kromatografia e estereve metilik të acideve 

yndyrore - Pjesa 4: Përcaktimi me anë të 

gazkromatografisë kapilare (GC) 

23 

107.  SSH ISO 11702:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes së 

steroleve të përgjithshme 

10 

108.  SSH ISO 9936:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i përmbajtjes së tokoferolit dhe 

tokotrienolit me kromatografi në fazë të 

lëngët me performancë të lartë (HPLC) 

18 

109.  SSH ISO 6886:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore e shtazore - 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj oksidimit 

(Prova e oksidimit të përshpejtuar) 

15 

110.  SSH ISO 6885:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore e shtazore - 

Përcaktimi i vlerës së anisidinës 

9 

111.  SSH ISO 662:2016 67.200.10 - Yndyrna dhe vajra bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i përmbajtjes së lagështisë dhe 

lëndës së avullueshme (flurore) 

9 

112.  SSH ISO 15753:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i përmbajtjes së hidrokarbureve 

policiklike aromatike 

25 

113.  SSH ISO 21033:2016 67.200.10 - Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i elementëve gjurmё me anë të 

metodës që bazohet në spektroskopinë e 

emisionit optik me plazëm të çiftuar me 

induksion (ICP-OES) 

14 

114.  SSH ISO 11285:2004 67.100.10 - Qumësht - Përcaktimi i përmbajtjes së 

laktulozës - Metoda enzimatike 

10 

115.  SSH ISO 22662:2007 67.100.01 - Qumësht dhe produkte qumështi - Përcaktimi 

i përmbajtjes së laktozës me kromatografinë e 

lëngët me perf. të lartë (Metoda e referencës) 

11 

116.  SSH ISO 26462:2010 67.100.10 - Qumësht - Përcaktimi i përmbajtjes së 

laktozës - Metoda enzimatike duke përdorur 

ndryshimet në pH 

13 

117.  SSH ISO 488:2008 67.100.10 - Qumësht - Përcaktimi i përmbajtjes së 

yndyrës - Butyrometra Gerber 

16 

118.  SSH ISO 13875:2005 67.100.01 - Qumësht i lëngët - Përcaktimi i përmbajtjes 

beta-laktoglobulinë të acidit të tretshëm - 

Metoda HPLC me fazë të kundërt 

16 
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119.  SSH ISO 15885:2002 67.100.10 - Yndyrë qumështi - Përcaktimi i përbërjes së 

acidit yndyror me kromatografinë gaz-lëng 

10 

120.  SSH ISO 8967:2005 67.100.01 - Qumësht i tharë dhe produkte qumështi të 

tharë - Përcaktimi i densitetit të masës 

volumore 

10 

121.  SSH ISO 11289:1993 67.050 - Ushqime të përpunuara në nxehtësi në 

kontejnerë të mbyllur hermetikisht - 

Përcaktimi i pH 

6 

122.  SSH ISO 7208:2008 67.100.01 - Qumësht i skremuar, dhallë dhe hirrë - 

Përcaktimi përmbajtjes së yndyrës - Metoda 

Gravimetrike (Metoda referuese) 

16 

123.  SSH ISO 26323:2009 67.100.01 - Produkte qumështi - Përcaktimi i aktivitetit të 

acidifikimit të kulturave të qumështit përmes 

matjes së vazhdueshme të pH (CpH) 

15 

124.  SSH ISO 3976:2006 67.100.10 - Yndyrë qumështi - Përcaktimi i vlerës së 

peroksidit 

15 

125.  SSH ISO 5538:2004 67.100.01 - Qumësht dhe produkte qumështi - Marrja e 

mostrës - Inspektimi sipas atributeve 

22 

126.  SSH ISO 12082:2006 67.100.30 - Djathë i përpunuar dhe produkte djathi të 

përpunuara - Llogaritja e përmbajtjes së 

agjentëve emulsifikues të shtuar të citrateve 

dhe acidifikuesit/agjentët e kontrollit të pH, 

shprehur si acid citrik 

4 

127.  SSH ISO 8851-1:2004 67.100.20 - Gjalpë - Përcaktimi i lagështisë, përmbajtjeve 

të yndyrës dhe lëndëve të ngurta jo yndyrore 

(Metodat rutinore) - Pjesa 1: Përcaktimi i 

përmbajtjes së lagështirës 

8 

128.  SSH ISO 8851-2:2004 67.100.20 - Gjalpë - Përcaktimi i lagështisë, përmbajtjeve 

të yndyrës dhe lëndëve të ngurta jo yndyrore 

(Metodat rutinore) - Pjesa 2: Përcaktimi i 

përmbajtjes së lëndëve të ngurta jo yndyrore 

9 

129.  SSH ISO 8851-3:2004 67.100.20 - Gjalpë - Përcaktimi i lagështisë, përmbajtjeve 

të yndyrës dhe lëndëve të ngurta jo yndyrore 

(Metodat rutinore) - Pjesa 3: Llogaritja e 

përmbajtjes së yndyrës 

6 

130.  SSH ISO/IEC 20000-

2:2012 

03.080.99 35.020 Teknologji informacioni - Menaxhimi i 

shërbimeve - Pjesa 2: Udhëzime për zbatimin 

e sistemeve të menaxhimit të shërbimit 

87 

131.  SSH ISO/IEC 

2382:2015 

01.040.35 35.020 Teknologji informacioni - Fjalori 6 

132.  SSH ISO/IEC 20000-

6:2017 

03.080.99 - Teknologji e informacionit - Menaxhimi i 

shërbimeve - Pjesa 2: Udhëzime për zbatimin 

e sistemeve të menaxhimit të shërbimit 

15 

133.  SSH ISO/IEC 23000-

13:2017 

35.040.40 - Teknologji informacioni - Formati për 

aplikacione të multimedias (MPEG-A) - Pjesa 

13: Formati i aplikacionit të zmadhuar të 

realitetit 

148 

134.  SSH ISO/IEC 23002-

5:2017 

35.040.40 - Teknologji informacioni - Teknologjitë e 

videos MPEG - Pjesa 5: Përshtatja e kodimit të 

medias së rikonfigurueshme dhe softuerët 

referent 

15 
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135.  SSH ISO/IEC 

27000:2018 

01.040.35  03.100.70 

35.030 

Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë - 

Sistemet e menaxhimit të sigurisë së 

informacionit - Pasqyra e përgjithshme dhe 

fjalori 

29 

136.  SSH EN ISO/IEC 

27002:2017 

03.100.70  35.030 Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë - 

Kodi i praktikës së mirë për kontrollet e 

sigurisë së informacionit (ISO/IEC 27002:2013 

including Cor 1:2014 and Cor 2:2015) 

87 

137.  SSH ISO/IEC 

27005:2011 

03.100.70 35.030 Teknologji informacioni - Teknikat e sigurisë - 

Menaxhimi i rrezikut të sigurisë së 

informacionit 

70 

 

Standarde IEC të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH IEC 60050-811:2017 01.040.29 29.280 Fjalor ndërkombëtar i elektroteknikës - Pjesa 

811: Tërheqja elektrike 

416 

2.  SSH IEC 60050-821:2017 01.040.13 01.040.45 Fjalor ndërkombëtar i elektroteknikës - Pjesa 

821: Sinjalizimi dhe aparatet e sigurisë për 

hekurudhat 

276 

3.  SSH IEC 60077-1:2017 45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Pajisje elektrike për 

mjetin hekurudhor - Pjesa 1: Kushtet e 

përgjithshme të shërbimit dhe rregullat e 

përgjithshme 

53 

4.  SSH IEC 60077-2:2017 45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Pajisje elektrike për 

mjetin hekurudhor - Pjesa 2: Komponentët 

elektroteknik - Rregulla të përgjithshme 

37 

5.  SSH IEC 60942:2017 17.140.50 33.100.20 Elektroakustikë - Kalibruesit zanor 56 

6.  SSH IEC 61076-2-

111:2017 

31.220.10 - Bashkues për pajisje elektrike dhe elektronike - 

Kërkesat e produktit - Pjesa 2-111: Bashkuesit 

rrethor - Specifikim i detajuar për bashkuesit e 

fuqisë me vidë-bllokuese M12 

73 

7.  SSH IEC 61076-3-

119:2017 

31.220.10 - Bashkues për pajisjet elektrike dhe elektronike - 

Kërkesa të produktit - Pjesa 3-119: Bashkuesit 

drejtkëndor - Specifikim i detajuar për bashkuesit 

me 10 kanale të mbrojtur ose jo të mbrojtur, të lirë 

dhe të fiksuar me lidhje shty-tërhiq për mjedise 

industriale për transmetimin e të dhënave me  

frekuenca deri në 100 MH 

36 

8.  SSH IEC 62047-29:2017 31.080.99 - Pajisje gjysmëpërçuese - Pajisjet mikro-

elektromekanike - Pjesa 29: Metoda 

elektromekanike e provës në prehje për 

qëndrim të lirë të shtresave të holla të 

përçueshme nën temperaturë dhome 

14 

9.  SSH IEC 61196-1:2005 33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1: 

Specifikim i përgjithshëm - Të përgjithshme, 

përcaktime dhe kërkesa 

17 

10.  SSH IEC 61196-1-1:2007 33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-1: 

Kapaciteti i aprovuar për kabllot koaksial 

13 
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11.  SSH IEC 61196-1-

100:2015 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-100: 

Metodat e provës elektrike - Kërkesa të 

përgjithshme 

10 

12.  SSH IEC 61196-1-

101:2005 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-101: 

Metodat e provës elektrike - Prova për 

rezistencën e kabllit për përcjellësit e rrymës 

së vazhduar (d.c.) 

9 

13.  SSH IEC 61196-1-

102:2005 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-102: 

Metodat e provës elektrike - Prova për 

rezistencën e mbështjelljes të kabllit dielektrik 

7 

14.  SSH IEC 61196-1-

103:2015 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-103: 

Metodat e provës elektrike - Prova për 

kapacitetin e kabllit 

8 

15.  SSH IEC 61196-1-

104:2015 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-104: 

Metodat e provës elektrike - Metoda për stab. 

e kapacitetit të kabullit kundrejt temperaturës 

8 

16.  SSH IEC 61196-1-

105:2005 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-105: 

Metodat e provës elektrike - Prova për 

përballimin e tensionit e kabllit dielektrik 

7 

17.  SSH IEC 61196-1-

106:2008 

33.120.10 - Kabllo koaksialë komunikimi - Pjesa 1-106: 

Metodat e provës elektrike - Provë për rezistencën 

e tensionit të veshjes së kabllit 

8 

18.  SSH IEC 61000-4-

23:2016 

33.100.99  Përputhshmëri elektromagnetike (EMC) - Pjesa 4 - 

23: Teknikat e provës dhe të matjes - Metodat e 

provës për pajisjet mbrojtëse për HEMP dhe 

çrregullimet e tjera të rrezatuara 

106 

19.  SSH IEC 61010-2-

030:2017 

19.080 71.040.10 Kërkesa sigurie për pajisje elektrike për matje, 

kontroll dhe përdorim laboratorik - Pjesa 2-030: 

Kërkesa të veçanta për pajisjet që kanë qarqe të 

provës ose matjes  

43 

20.  SSH IEC 61010-2-

120:2016 

19.080  Kërkesa sigurie për pajisje elektrike për matje, 

kontroll dhe përdorim laboratorik - Pjesa 2-120: 

Kërkesa sigurie të veçanta për aspekte të pajisjeve 

lidhur me makinën 

34 

21.  SSH IEC 62236-1:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 1: Të përgjithshme 

17 

22.  SSH IEC 62236-2:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 2: Emetimi i gjithë 

sistemit hekurudhor për mjedisin përreth  tij 

29 

23.  SSH IEC 62236-3-1:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 3-1: Mjeti 

hekurudhor - Treni dhe automjeti kompletë 

22 

24.  SSH IEC 62236-3-2:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 3-2: Mjeti 

hekurudhor - Aparaturat 

23 

25.  SSH IEC 62236-4:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 4: Emetimi dhe 

imuniteti i aparaturave të sinjalizimit dhe 

telekomunikacionit 

20 

26.  SSH IEC 62236-5:2018 33.100 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 5: Emetimi dhe 

imuniteti i aparaturave dhe instalimeve të 

fiksuaratë furnizimit me energji 

23 
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27.  SSH IEC 60728-3:2017 33.060.40 33.170 Rrjete kabllore për sinjalet televizive, sinjalet e 

zërit dhe shërbimet interaktive - Pjesa 3: 

Pajisjet aktive me bandë të gjerë për rrjetat me 

kabllo (TA 5) 

54 

28.  SSH IEC 62368-3:2017 33.160.01 35.020 Pajisje audio/video, të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit - Pjesa 3: 

Aspekte të sigurisë për transmetimin e fuqisë 

së rrymës së vazhduar DC përmes kabllove 

dhe portave të komunikimit 

27 

29.  SSH IEC 62448:2017 33.160.60 35.240.30 Pajisje dhe sisteme multimediale - Publikim 

elektronik multimedial dhe libra elektronikë - 

Format i përgjithshëm për publikimin 

elektronik 

353 

30.  SSH IEC 62820-3-

1:2017 

13.320 - Sistemet komunikimit të brendshëm në 

ndërtesa Pjesa 3-1: Udhëzime për zbatim - Të 

përgjithshme 

22 

31.  SSH IEC 60034-27-

1:2017 

29.160.01 - Makineri elektrike rrotulluese - Matjet jashtë 

linje të shkarkesës pjesore që ndikon në 

sistemin e izolimit të mbështjellave  

66 

32.  SSH IEC 62613-2:2016 29.120.30 - Spina, fole të prizave dhe bashkues anijesh 

për sistemet e tensionit të lartë të lidhjes me 

bregun (Sistemi HVSC) - Pjesa 2: 

Përputhshmëria e përmasore dhe kërkesat e 

ndërkëmbyeshmërisë për aksesorët që 

përdoren në tipe të ndryshme anijesh 

98 

33.  SSH IEC 62927:2017 29.200 29.240.99 Valvola shndërruese me burim ushqimi me 

tension (VSC) për kompensatorët statik 

sinkronizues (STATCOM) - Prova elektrike 

42 
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Amendamente të adoptuara si 

standarde shqiptare (SSH) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  SSH EN ISO 10555-

1:2013/A1:2017 

11.040.25 - Kateterë intravaskularë - Kateterë sterilë dhe 

një-përdorimësh - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme - Amendamenti 1 (ISO 10555-

1:2013/Amd 1:2017) 

6 

2.  SSH EN ISO/IEC 80079-

20-2:2016/AC:2017 
29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 20-2: 

Karakteristikat e materialit - Metodat e 

testimit të pluhurave të djegshëm - Korrigjim 

Teknik 1 (ISO/IEC 80079-20-2:2016/Cor 

1:2017) 

17 

3.  SSH EN ISO 

18082:2014/A1:2017 

11.040.10 - Pajisje respiratore dhe anestezie - Përmasat e 

lidhëses vidhosëse të pa ndryshueshme 

(NIST) për bashkues me presion të ulët të 

gazrave mjekësore - Amendamenti 1 (ISO 

18082:2014/Amd 1:2017) 

6 

4.  SSH EN ISO 

5359:2014/A1:2017 

11.040.10 83.140.40 Pajisje respiratore dhe anestezie - Bashkues 

tubash fleksibël me presion të ulët për 

përdorim me gazrat mjekësore - 

Amendamenti 1 (ISO 5359:2014/Amd 1:2017) 

9 

5.  SSH EN 15651-

4:2017/AC:2017 

91.100.50 - Izolues për bashkime në përdorimet jo 

strukturore në ndërtesa dhe sheshe për 

këmbësor - Pjesa 4: Ngjitësit për vendkalimet 

për këmbësorë 

4 

6.  SSH EN 13108-

4:2016/AC:2017 

93.080.20 - Përzierje bituminoze - Specifikimet e 

materialeve - Pjesa 4: Asfalt i petëzuar në të 

nxehtë 

4 

7.  SSH ISO 

5627:1995/Cor 1:2002 

85.060 - Letër dhe karton - Përcaktimi i 

lëmueshmërisë - (metoda Bekk) 

3 

8.  SSH EN 60384-

8:2015/AC:2017-09 

31.060.20 - Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 

pajisje elektronike - Pjesa 8: Specifikim 

seksional: Kondensatorët e fiksuar të klasës 1 

dielektrik qeramik 

5 

9.  SSH EN 60384-

24:2015/AC:2017-01 

31.060.40 - Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 

pajisje elektronike - Pjesa 24: Specifikim 

seksional - Kondensatorët e fiksuar 

elektrolitik tantali për montim në sipërfaqe 

me elektrolite të ngurtë prej polimeresh të 

përçueshme 

7 

10.  SSH EN 60539-

1:2016/AC:2017-09 

31.040.30 - Termistorë me ngrohje direkte, me koeficient 

negativ të temperaturës -  Pjesa 1: Specifikim 

i përgjithshëm 

6 

11.  SSH EN 

60556:2006/A1:2016 

29.100.10 - Materiale xhiro-magnetike të parashikuara 

për tu përdorur në frekuencat e mikrovalëve 

- Metodat e matjes së karakteristikave 

25 

12.  SSH EN 60747-16-

4:2004/A2:2017 

31.080.99 - Pajisje gjysmëpërçuese - Pjesa 16-4: Qarqe të 

integruara me mikrovalë - Çelësat 

9 
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13.  SSH EN 

50343:2014/A1:2017 

45.060.01 - Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 

Rregullat për instalimin e rrjetit kabllor 

5 

14.  SSH EN 61076-4-

116:2012/A1:2016 

31.220.10 - Bashkues për pajisje elektronike - Kërkesa të 

produktit - Pjesa 4-116: Bashkuesit për 

panelet e stampuara - Specifikim i detajuar 

për bashkuesit me dy pjesë të shpejtësisë së 

lartë me funksione të integruara të mbrojtura 

22 

15.  SSH EN 

60062:2016/AC:2016-12 
31.020 - Kodet e markimit për rezistencat dhe 

kondensatorët 

7 

16.  SSH EN 

61373:2010/AC:2017-09 
45.060 - Zbatime në hekurudhë - Pajisje të mjetit 

hekurudhor - Provat e goditjes dhe dridhjes 

 

17.  SSH EN 61967-

4:2002/AC:2017-07 

31.200 - Qarqe të integruara - Matja e emetimeve 

elektromagnetike, 150 Khz deri në 1 GHz - 

Pjesa 4: Matja e emetimeve të transmetuara - 

Metoda e lidhjes direkte 1 ohm /150 ohm 

5 

18.  SSH EN 62580-

1:2016/A11:2017 

45.060 - Pajisje elektronike të hekurudhës - 

Nënsistemet për hekurudhat të multimedias 

dhe telematikës në bord - Pjesa 1: Struktura e 

përgjithshme 

6 

19.  SSH IEC 60122-

1:2002/A1:2017 

31.140 - Amendament 1 - Njësitë kristalore prej 

kuarci me cilësi të vlerësuar - Pjesa 1: 

Specifikim i përgjithshëm 

11 

20.  SSH IEC 62489-

1:2010/A2:2017 

17.140.50 - Amendament 2 - Elektroakustika - Sistemet e 

qarqeve me induksion të audio frekuencës 

për përmirësimin e dëgjimit - Pjesa 1: 

Metodat e matjes dhe specifikimi i 

performancës së komponentëve të sistemit 

7 

21.  SSH EN 50180-

3:2015/A1:2017 

29.080.20 - Izolatorët kalimtar mbi 1 kV deri 52 kV dhe 

nga 250 A deri 3,15 kA për transformatorët e 

mbushur me lëng - Pjesa 3: Kërkesa për 

fiksimin e izolatorit 

7 

22.  SSH EN 60061-

1:1993/A56:2017 

29.140.10 - Kapsula të llambave dhe mbajtësit së bashku 

me kalibrat për kontrollin e 

ndërkëmbyeshmërisë dhe të sigurisë - Pjesa 

1: Kapsulat e llambave 

4 

23.  SSH EN 60061-

1:1993/A56:2017/AC:2

017-11 

29.140.10 - Kapsula të llambave dhe mbajtësit së bashku 

me kalibrat për kontrollin e 

ndërkëmbyeshmërisë dhe të sigurisë - Pjesa 

1: Kapsulat e llambave 

5 

24.  SSH EN 60061-3:1993 

/A53:2017 

29.140.10 - Kapsulat e llambave dhe mbajtësit së bashku 

me kalibrat për kontrollin e 

ndërkëmbyeshmërisë dhe të sigurisë - Pjesa 

3: Kalibra 

59 

25.  SSH EN 60061-

4:1992/A15:2017 

29.140.10 - Kapsulat e llambave dhe mbajtësit së bashku 

me kalibrat për kontrollin e 

ndërkëmbyeshmërisë dhe të sigurisë - Pjesa 

4: Udhëzues dhe informacion i përgjithshëm 

10 

26.  SSH EN 60404-

15:2012/A1:2017 

29.030 17.220.01 Materialet magnetike - Pjesa 15: Metoda për 

përcaktimin e papërshkueshmërisë 

magnetike relative të materialeve të dobëta 

magnetike 

10 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=542
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27.  SSH EN 60598-

1:2015/AC:2017-05 

29.140.40 - Korrigjim 2 - Ndriçuesit - Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe prova 

6 

28.  SSH EN 60664-3:2017 29.080.30 - Vetitë e izolimit për pajisjet brenda sistemeve 

me tension të ulët - Pjesa 3: Përdorimi i 

veshjes, hermetizimit ose derdhjes për 

mbrojtjen kundra ndotjes 

30 

29.  SSH EN 60700-

1:2015/AC:2017-02 

29.200 - Valvula tiristore që përdoren në 

transmetimin e fuqisë të tensionit të lartë me 

rrymë të vazhduar (HVDC) - Pjesa 1: Testim 

elektrik 

6 

30.  SSH EN 60700-

2:2016/AC:2017-07 

29.200 - Valvula tiristore që përdoren në 

transmetimin e fuqisë me rrymë të vazhduar 

me tension të lartë (HVDC) - Pjesa 1: 

Terminologji 

7 

31.  SSH EN 60794-1-

2:2017/AC:2017-07 

33.180.10 - Kabllo të fibrave optike - Pjesa 1-2: 

Specifikim i përgjithshëm - Procedura prove 

bazë të kabllove optike - Udhëzim i 

përgjithshëm 

3 

32.  SSH EN 

60809:2015/A1:2017 

29.140.20 43.040.20 Llamba për automjetet rrugore - Kërkesat 

përmasore, elektrike dhe të ndriçimit 

11 

33.  SSH EN 60811-

201:2012/A1:2017 

29.035.01 29.060.20 Kabllo elektrike dhe kabllot me fibra optike - 

Metodat e provës për materialet jo-metalike - 

Pjesa 201: Prova të përgjithshme - Matja e 

trashësisë së izolimit 

6 

34.  SSH EN 60811-

202:2012/A1:2017 

29.035.01 29.060.20 Kabllo elektrike dhe kabllot me fibra optike - 

Metodat e provës për materialet jo-metalike - 

Pjesa 202: Provat e përgjithshme - Matje e 

trashësisë së këllëfit jo-metalik 

8 

35.  SSH EN 60811-

401:2012/A1:2017 

29.035.01 29.060.20 Kabllo elektrike dhe kabllot me fibra optike - 

Metodat e provës për materialet jo-metalike - 

Pjesa 401: Prova të ndryshme - Metodat e 

vjetrimit termik - Vjetërsimi në furrë me ajër 

8 

36.  SSH EN 60811-

410:2012/A1:2017 

29.035.01 29.060.20 Kabllo elektrike dhe kabllot me fibra optike - 

Metodat e provës për materialet jo-metalike - 

Pjesa 410: Prova të ndryshme - Metoda e 

provës për degradimin nga oksidimi i bakrit 

të katalizuar tek përcjellësit e izoluar me 

poliolefinë 

8 

37.  SSH EN 60811-

508:2012/A1:2017 

29.035.01 29.060.20 Kabllo elektrike dhe kabllot me fibra optike - 

Metodat e provës për materialet jo-metalike - 

Pjesa 508: Provat mekanike - Prova e 

presionit në temperaturë të lartë për izolimin 

dhe këllëfët 

9 

38.  SSH EN ISO 4254-

12:2012/A1:2017 

65.060.50 - Makineri bujqësore - Siguria - Pjesa 12: 

Makinat kositëse me disk, me tambur  dhe 

me rrahëse (ISO 4254-12:2012/Amd 1:2017) 

5 

39.  SSH EN 

1017:2014+A1:2017 

71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave 

të destinuara për konsum njerëzor - Dolomit 

gjysmë i kalcinuar 

17 

40.  SSH ISO 

1070:1992/Amd 1:1997 
17.120.20 - Matje e rrjedhjes së lëngjeve në kanale të 

hapura - Metoda në sipërfaqe të pjerrët 

3 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=376
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=376
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41.  SSH EN ISO 

13485:2016/AC:2018 

03.100.70 11.040.01 Pajisje mjekësore - Sistemet e menaxhimit të 

cilësisë - Kërkesat për qëllime rregullatore 

(ISO 13485:2016) 

23 

42.  SSH EN 1453-

1:2017/AC:2017 

23.040.05 91.140.80 

23.040.01 

Sisteme të tubacioneve plastike me tubacione 

të ndërtuara për shkarkimin e mbeturinave 

të tokës (në temperaturë të lartë dhe të ulët) 

brenda ndërtesave - Polivinilklorur i 

paplastifikuar (PVC-U) - Pjesa 1: Specifikime 

për tubat dhe sistemin 

4 

43.  SSH EN ISO 

12863:2010/A1:2016 

13.220.40 65.160 Metoda prove standarde për vlerësimin e 

potencialit të ndezjes së cigareve (ISO 

12863:2010/Amd 1:2016) 

3 

44.  SSH EN 1993-4-

2:2007/A1:2017 

91.010.30 

91.080.13 

23.020.01 

23.020.10 

Eurokodi 3: Projektimi i strukturave prej 

çeliku - Pjesa 4-2: Depozitat 

15 

45.  SSH EN 1993-4-

1:2007/A1:2017 

91.080.13 91.010.30 

65.040.20 

Eurokodi 3: Projektimi i strukturave prej 

çeliku - Pjesa 4-1: Siloset 

28 

46.  SSH EN 55016-2-

1:2014/A1:2017 

33.100.10 33.100.20 Specifikime për aparaturat dhe metodat e 

matjes së radiozhurmave dhe të imunitetit - 

Pjesa 2-1: Metodat e matjes së zhurmave dhe 

imunitetit - Matjet e zhurmave të drejtuara 

18 

47.  SSH EN 

55025:2017/AC:2017-11 
33.100.10 33.100.20 Automjete, anije dhe motorë me djegie të 

brendshme - Karakteristikat e çrregullimeve 

radioelektrike - Limitet dhe metodat e matjes 

për mbrojtjen e marrësve në bord 

7 

48.  SSH EN 60603-7-

81:2016/AC:2017-07 

31.220.10 - Bashkues për pajisje elektronike - Pjesa 7-81: 

Specifikim i detajuar për bashkuesit e lire 

dhe të fiksuar të mbrojtura me 8 kanale për 

transmetim të dhënash me frekuenca deri në 

2 000 MHz 

5 

49.  SSH EN 61000-2-

2:2002/A1:2017 

33.100.01 - Pajtueshmëri elektromagnetike (EMC) - Pjesa 

2 - 2: Mjedisi - Nivelet e pajtueshmërisë për 

çrregullimet e drejtuara me frekuencë të ulët 

dhe për sinjalizimin në sistemet e furnizimit 

publik me energji me tension të ulët 

19 

50.  SSH EN 61000-4-

11:2004/A1:2017 

33.100.20 - Pajtueshmëri elektromagnetike (EMC) - Pjesa 

4-11: Teknikat e provës dhe matjes - Provat e 

imunitetit të luhatjeve të lehta të tensionit, 

ndërprer. të shkurtra dhe rënieve të tensionit 

10 

51.  SSH EN 

61252:1995/A2:2017 

13.140 17.140.50 Elektroakustika - Specifikime për matësit e 

ekspozimit akustik individual 

7 

52.  SSH EN 61260-

2:2016/A1:2017 

17.140.50 - Elektroakustika - Filtrat e bandës oktavë dhe 

bandës së një fraksioni të oktavës - Pjesa 2: 

Provat e vlerësimit të modelit 

7 

53.  SSH EN 61672-

2:2013/A1:2017 

17.140.50 - Elektroakustika - Matësit e nivelit të zërit - 

Pjesa 2: Provat e vlerësimit për një modeli 

7 

54.  SSH EN 62127-

2:2007/A2:2017 

17.140.50 - Ultratingujt - Hidrofonët - Pjesa 2: Kalibrimi 

për fushat e ultratingujve deri në 40 MHz 

17 

55.  SSH EN ISO 

14246:2014/A1:2017 

23.020.35 - Bombola gazi - Ventilet e bombolave - 

Kontrolli dhe provat e prodhimit - 

Amendamenti 1 (ISO 14246:2014/Amd 

1:2017) 

6 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=192
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=192
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56.  SSH EN ISO 

13141:2015/A1:2017 

35.240.60 03.220.20 Mbledhja elektronike e tarifave - 

Komunikimet për rritjen e lokalizimit për 

sistemet autonome (ISO 13141:2015/Amd 

1:2017) 

6 

57.  SSH EN ISO 

12813:2015/A1:2017 

35.240.60 03.220.20 Mbledhja elektronike e tarifave - 

Komunikimi për verifikimin e 

përputhshmërisë së sistemeve autonome 

(ISO 12813:2015/Amd 1:2017) 

6 

58.  SSH EN 61000-4-

5:2014/A1:2017 

33.100.20 - Pajtueshmëri elektromagnetike (EMC) - Pjesa 

4-5: Teknikat e provës dhe të matjes - Prova e 

imunitetit ndaj impulsive të tensionit 

9 

59.  SSH EN ISO 

14889:2013/A1:2017 

11.040.70 - Optika oftalmike - Lente për syze - Kërkesa 

themelore për lente të papërfunduara  -

Amendamenti 1 (ISO 14889:2013/Amd 

1:2017) 

11 

60.  SSH EN ISO 

15798:2013/A1:2017 

11.040.70 - Implante oftalmike - Pajisje viskokirurgjikale 

oftalmike - Amendamenti 1 (ISO 

15798:2013/Amd 1:2017) 

10 

61.  SSH EN ISO 

16671:2015/A1:2017 

11.040.70 - Implante oftalmike - Tretësira shpëlarëse për 

kirurgjinë oftalmike - Amendamenti 1 (ISO 

16671:2015/Amd 1:2017) 

5 

62.  SSH EN 13445-

3:2014/A3:2017 

23.020.30 - Enë nën presion që nuk i ekspozohen zjarrit - 

Pjesa 3: Projektimi 

25 

63.  SSH EN 

16147:2017/AC:2017 

27.080 - Pompa nxehtësie me kompresorë që vihen në 

punë me energji elektrike. Provat dhe 

kërkesat për shënjimin e blloqeve të ujit të 

ngrohtë sanitar 

54 

64.  SSH EN 15316-4-

2:2017/AC:2017 

91.140.10 - Performanca energjetike në ndërtesa - 

Metoda për llogaritjen e kërkesave të sistemit 

të energjisë dhe të sistemit të eficensës - Pjesa 

4-2:Sistemet e prodhimit (gjenerimit) të 

nxehtësisë në ambiente, sistemet e pompave 

të nxehtësisë Moduli M3-8-2, M8-8-2 

5 

65.  SSH EN 62368-

1:2014/A11:2017 

33.160.01 35.020 Pajisje të teknologjisë së komunikimit dhe 

informacionit, audio/video - Pjesa 1:  Kërkesa 

të sigurisë  

5 

66.  SSH EN 62368-

1:2014/AC:2017-03 

33.160.01 35.020 Pajisje të teknologjisë së komunikimit dhe 

informacionit, audio/video - Pjesa 1:  Kërkesa 

të sigurisë  

3 

67.  SSH EN 62453-

315:2009/A1:2017 

25.040.40 35.100.05 

35.110 

Specifikim i ndërfaqes së instrumentit të 

pajisjes së terrenit (FDT) - Pjesa 315: 

Integrimi i profilit të komunikimit - IEC 

61784 CPF 15 

8 

68.  SSH EN 62453-303-

2:2009/A1:2017 

25.040.40 35.100.05 

35.110 

Specifikim i ndërfaqes së instrumentit të 

pajisjes së terrenit (FDT) – Pjesa 303-2: 

Integrimi i profilit të komunikimit - IEC 

61784 CP 3/4, CP 3/5 dhe CP3/6 

9 

69.  SSH EN 

60065:2014/AC:2017-01 
97.020 - Aparate elektronike audio, video dhe të 

ngjashme me to - Kërkesa të sigurisë 

5 

70.  SSH EN 50600-4-

2:2016/AC:2017-02 

35.020 35.110 

35.160 

Teknologji informacioni - Pajisje dhe 

infrastruktura të qendrës së përpunimit të të 

3 

http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=273
http://192.168.1.146/members/index.php?table=ics&PME_sys0_operation=PME_op0_View&PME_sys0_rec=273
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dhënave - Pjesa 4-2: Efektiviteti i përdorimit 

të fuqisë 

71.  SSH EN 60728-

101:2017/AC:2017-07 

33.040.20 33.160.01 Rrjete kabllorë për sinjale televizivë, sinjale 

zanorë dhe shërbime ndërvepruese - Pjesa 

101: Performanca e sistemit me rrugë të 

dedikuar të ngarkuara vetëm me kanale 

dixhitale 

3 

72.  SSH EN 61511-

1:2017/A1:2017 

13.110 25.040.01 Siguria funksionale - Sistemet e 

instrumentuara të sigurisë për sektorin e 

industrisë së transformimit -  Normative 

(uon) - Pjesa 1: Kuadri, përcaktimet, sistemi, 

kërkesat e hardware-it dhe software-it 

9 

73.  SSH EN 61784-

3:2016/A1:2017 

25.040.40 35.100.05 Rrjete industriale komunikimi - Profile - 

Pjesa 3: Protokollet e rrjeteve industriale të 

sigurisë funksionale - Rregulla të 

përgjithshme dhe përcaktime të profilit 

19 

74.  SSH EN 61937-

7:2005/A1:2016 

33.160.01 - Audio shifrore - Ndërfaqja për fluksin e 

bitëve PCM audio të koduar jo lineare që 

zbaton IEC 60958 - Pjesa 7: Fluksi i bitëve 

PCM jo - lineare sipas formateve ATRAC, 

ATRAC 2/3 dhe ATRAC-X (TA4) 

9 

75.  EN 61851-21-

1:2017/AC:2017-11 

43.120 - Sistem elektrik i ngarkimit konduktiv të 

automjetit - Pjesa 21: Kërkesat e EMC-së për 

ngarkimin elektrik në bord të automjetit për 

lidhjen konduktive me një rrjet furnizimi 

AC/DC 

4 

76.  SSH EN 

61954:2011/A2:2017 

29.240.99 31.080.20 Kompensatorë statik të fuqisë reaktive 

(VAR) - Metoda e provës të valvolave të 

tiristorit 

9 

77.  SSH EN 50341-2-

13:2017/A1:2017 

29.240.20 - Linja elektrike ajrore të cilat kalojnë AC 1 kV 

- Pjesa 2-13: Aspektet Normative Kombëtare 

për (NNA) ITALINE(bazuar në EN 50341-

1:2012) 

11 

78.  SSH EN 62271-

211:2014/AC:2017 

29.130.10 - Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për 

tension të lartë. Part 211: Lidhja direkte midis 

transformatorëve dhe pajisje shpërndarëse të 

izoluara me gaz, me mbyllje metalike për 

tension të vlerësuar mbi 52 kV 

7 

79.  SSH EN 

62501:2009/A2:2017 

29.200 29.240 Valvola shndërruese me burim ushqimi me 

tension (VSC) për transmetimin e rrymës së 

vazhduar me tension të lartë (HVDC)- Prova 

elektrike 

12 

80.  SSH EN 62877-

1:2016/AC:2017 

29.220.20  Elektrolitë dhe ujë për akumulatorë acid-

plumbi me hapje - Pjesa 2: Kërkesa për 

elektrolite 

5 
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Specifikime dhe raporte teknike të adoptuara si 

dokumente shqiptare të standardizimit (DS) 
 

Nr. Nr. i standardit ICS ICS Titulli i standardit Faqe 

1.  DS ES 203 136 

V1.2.1:2017 

13.020.70 - Inxhinieri mjedisi (EE) - Metodat e matjes për 

efikas. e energji. dhe pajisje frezuese me çelësa 

17 

2.  DS ES 203 283 

V1.1.1:2017 

33.020 - Specifikime të protokollit për thirrjen e 

shërbimit të emergjencës, përcaktimi i 

vendndodhjes dhe transporti 

41 

3.  DS ES 203 475 

V1.1.1:2017 

13.020.70 - Inxhinieri mjedisi (EE) - Termat e 

standardizimit dhe drejtimi në efikasitetin e 

energjisë 

15 

4.  DS TR 102 503 

V1.11.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Identifikuesit e 

objekteve ASN.1 në përgjimin e ligjshëm dhe 

ruajtja e të dhënave - Specifikimet 

manipuluese 

25 

5.  DS TR 103 087 

V1.2.1:2017 

33.060 - Sisteme radio të rikonfigurueshme (RRS) - 

Përdorimi i rasteve të lidhura me sigurinë dhe 

kërcënimet 

121 

6.  DS TR 103 249 

V1.1.1:2017 

33.020 - Rrjet me rendiment të ulët (LTN) - Përdorimi i 

rasteve dhe karakteristikat e sistemit 

37 

7.  DS TR 103 453 

V1.1.1:2017 

33.020 - Teknologji rrjeti (NTECH) - Ndikimi i 

identifikuesve alfanumerik të përdoruesve në 

skenarët e ndërlidhjes 

13 

8.  DS TR 103 456 

V1.1.1:2017 

33.020 - CYBER - zbatimi i Direktivës së sigurisë së 

rrjetit dhe informacionit (NIS) 

30 

9.  DS TR 123 975 

V14.1.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - LTE - 

Udhëzimet e migrimit të IPv6 (3GPP TR 

23.975 versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

44 

10.  DS TR 137 977 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS) - Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe akses radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRA) - Verifikimi i performancës 

të rrezatuar në marrjen e pajisjeve të 

përdoruesit me antenë të shumëfishë (UE) 

(3GPP TR 37.977 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

207 

11.  DS TS 102 165-1 

V5.2.3:2017 

33.020 - CYBER - Metodat dhe protokollet - Pjesa 1: 

Metoda dhe pro forma për kërcënim, 

ndjeshmëria, analiza e rrezikut (TVRA) 

68 

12.  DS TS 102 232-1 

V3.15.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Ndërfaqja e 

transmetimit dhe detajet specifike të shërbimit 

(SSD) për shpërndarjen e IP - Pjesa 1: 

Specifikimi i transmetimit për shpërnd. e IP 

74 

13.  DS TS 102 232-2 

V3.11.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Ndërfaqja e 

transmetimit dhe detajet specifike të shërbimit 

(SSD) për shpërndarjen e IP - Pjesa 2: Detajet 

specifike të shërbimit për shërbimet e 

mesazheve 

62 
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14.  DS TS 102 232-3 

V3.7.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Ndërfaqja e 

transmetimit dhe detajet specifike të shërbimit 

(SSD) për shpërndarjen e IP - Pjesa 3: Detajet 

specifike të shërbimit për shërbimet e aksesit 

në internet 

61 

15.  DS TS 102 232-5 

V3.8.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Ndërfaqja e 

transmetimit dhe detajet specifike të shërbimit 

(SSD) për shpërndarjen e IP - Pjesa 5: Detajet 

specifike të shërbimit për shërbimet 

multimedia IP 

30 

16.  DS TS 102 361-1 

V2.5.1:2017 

33.100 - Çështje të pajtueshmërisë elektromagnetike 

dhe të spektrit të radios (ERM) - Sistemet 

dixhitale të radios së lëvizshme (DMR) - Pjesa 

1: Protokolli i ndërfaqes ajrore DMR (AI) 

183 

17.  DS TS 102 361-2 

V2.4.1:2017 

33.100 - Çështje të pajtueshmërisë elektromagnetike 

dhe të spektrit të radios (ERM) - Sistemet 

dixhitale të radios së lëvizshme (DMR) - Pjesa 

2: Audio e DMR, shërbimet dhe objektet e 

përgjithshme 

112 

18.  DS TS 102 361-3 

V1.3.1:2017 

33.100 - Çështje të pajtueshmërisë elektromagnetike 

dhe të spektrit të radios (ERM) - Sistemet 

dixhitale të radios së lëvizshme (DMR) - Pjesa 

3: Protokolli i të dhënave DMR 

59 

19.  DS TS 102 361-4 

V1.9.1:2017 

33.100 - Çështjet e pajtueshmërisë elektromagnetike 

dhe të spektrit të radios (ERM) - Sistemet 

dixhitale të radios së lëvizshme (DMR) - Pjesa 

4: Protokolli i linjes DMR 

302 

20.  DS TS 102 576 

V2.2.1:2017 

33.060 - Specifikime të pajisjeve të rrjetit të aksesit në 

radio - Sistemet e komunikimit të lëvizshëm 

në bordin e avionëve (MCOBA) - Kërkesat 

operacionale dhe metodologjia për të treguar 

përputhshmërinë 

25 

21.  DS TS 102 657 

V1.20.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Trajtimi i të dhënave 

që ruhen - kërkesat për ndërfaqen e 

trasmetimit dhe dorëzimin e të dhënave të 

ruajtura 

134 

22.  DS TS 103 097 

V1.3.1:2017 

33.060 - Sisteme inteligjente të transportit (ITS) - 

Siguria - Kokat e sigurisë dhe formatet e 

certifikatës 

25 

23.  DS TS 103 221-1 

V1.1.1:2017 

33.060 - Përgjim i ligjshëm (LI) - Pjesa 1: Ndërfaqja e 

brendshme e rrjetit X1 për përgjimin e 

ligjshëm 

38 

24.  DS TS 103 222-2 

V1.1.1:2017 

33.060 - Cilësi e transmetimit audio dhe multimedia 

(STQ) - Krahasimi i referencës, profilet e 

trafikut dhe sfondi KPIs - Pjesa 2: Krahasimi i 

referencës dhe KPIs për internet me shpejtësi 

të lartë 

32 

25.  DS TS 103 255 

V1.3.1:2017 

33.020 - Specifikim dhe metoda të provës (MTS) - 

TTCN-3 Prova e konformitetit komplet për 

përdorimin e skemës XML - Struktura e plotë 

e provës abstrakte dhe IXIT 

24 
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26.  DS TS 118 132 

V2.0.2:2017 

33.020 - Specifikimi i ndërfaqes MAF dhe MEF 

(njëM2M TS-0032 versioni 2.0.2 Publikimi 2A) 

40 

27.  DS TS 121 111 

V14.1.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS) - LTE - USM dhe kërkesat e kartës IC 

(3GPP TS 21.111 versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

19 

28.  DS TS 123 003 

V13.10.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - 

numërimi, adresimi dhe identifikimi (3GPP 

TS 23.003 versioni 13.10.0 Publikimi 13) 

107 

29.  DS TS 123 003 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - 

Numërimi, adresimi dhe identifikimi (3GPP 

TS 23.003 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

113 

30.  DS TS 123 008 

V14.3.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - LTE - 

Organizimi i të dhënave të pajtimtarit (3GPP 

TS 23.008 versioni 14.3.0 Publikimi 14) 

136 

31.  DS TS 123 034 

V12.1.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - Të 

dhënat me qark të mbyllur dhe me shpejtësi të 

lartë (HSCSD) - Faza 2 (3GPP TS 23.034 

versioni 12.1.0 Publikimi 12) 

30 

32.  DS TS 123 034 

V13.1.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - Të 

dhënat me qark të mbyllur dhe me shpejtësi të 

lartë (HSCSD) - Faza 2 (3GPP TS 23.034 

versioni 13.1.0 Publikimi 13) 

30 

33.  DS TS 123 034 

V14.1.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - Të 

dhënat me qark të mbyllur dhe me shpejtësi të 

lartë (HSCSD) - Faza 2 (3GPP TS 23.034 

versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

30 

34.  DS TS 123 060 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - Shërbimi 

radio i paketave të përgjithshme (GPRS) - 

Përshkrimi i shërbimit - Faza 2 (3GPP TS 

23.060 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

374 

35.  DS TS 123 167 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem universal telekomunikacioni mobile 

(UMTS) - LTE - Nënsistemi multimedial (IMS) 

seancat emergjente (3GPP TS 23.167 versioni 

14.5.0 Publikimi 14) 

62 

36.  DS TS 123 203 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - LTE - 

265 
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Arkitektura e politikave të kontrollit dhe 

ngarkimit (3GPP TS 23.203 versioni 14.5.0 

Publikimi 14) 

37.  DS TS 123 214 

V14.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS) - LTE - Përmirësimet e arkitekturës 

për kontrollin dhe ndarjen e planeve të 

përdoruesve në nyje EPC (3GPP TS 23.214 

versioni 14.4.0 Publikimi 14) 

86 

38.  DS TS 123 228 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM) - Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS) - LTE - IP 

Nënsistemi multimedial (IMS) - Faza 2 (3GPP 

TS 23.228 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

323 

39.  DS TS 123 246 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal telekomunikacioni mobile 

(UMTS) - LTE - Shërbimi i transmetimit 

multimedia/multicast (MBMS) - Arkitektura 

dhe përshkrimi funksional (3GPP TS 23.246) 

79 

40.  DS TS 123 251 

V14.1.0:2017  

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Ndarja e rrjetit; Arkitektura dhe 

përshkrimi funksional (3GPP TS 23.251 

versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

42 

41.  DS TS 123 272 

V13.5.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; 

Ndërrimi i kanalit (CS) në sistemin e evoluar 

të paketave (EPS); Faza 2 (3GPP TS 23.272 

versioni 13.5.0 Publikimi 13) 

108 

42.  DS TS 123 272 

V14.1.0:2017 

33.020 - Sistem telekomunikacioni dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; 

Ndërrimi i kanalit (CS) në sistemin e evoluar 

të paketave (EPS); Faza 2 (3GPP TS 23.272 

versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

108 

43.  DS TS 123 285 

V14.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Përmirësime të arkitekturës për 

shërbimet V2X (3GPP TS 23.285 versioni 

14.4.0 Publikimi 14) 

39 

44.  DS TS 123 401 

V13.12.0:2017 

33.020 - LTE; Shërbimi radio i paketave të 

përgjithshme (GPRS) përmirësimi i rrjetit në 

aksesin radio tokësor universal i evoluar (E-

UTRAN) aksesi (3GPP TS 23.401 versioni 

13.12.0 Publikimi 13) 

387 

45.  DS TS 123 401 

V14.5.0:2017 

33.020 - LTE; Shërbimi radio i paketave të 

përgjithshme (GPRS) përmirësimi i rrjetit në 

aksesin radio tokësor universal i evoluar (E-

UTRAN) aksesi (3GPP TS 23.401 versioni 

14.5.0 Publikimi 14) 

400 

46.  DS TS 123 402 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Përmirësimet e arkitekturës për 

akseset jo-3GPP (3GPP TS 23.402 versioni 

14.5.0 Publikimi 14) 

310 
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47.  DS TS 123 682 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistemi universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; 

Përmirësimet e arkitekturës për të lehtësuar 

komunikimin me rrjetet dhe aplikacionet e të 

dhënave të paketave (3GPP TS 23.682 versioni 

14.5.0 Publikimi 14) 

111 

48.  DS TS 125 141 

V13.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); Stacionet bazë (BS) prova e 

konformitetit (FDD) (3GPP TS 25.141 versioni 

13.4.0 Publikimi 13) 

272 

49.  DS TS 125 141 

V14.3.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); Stacionet bazë (BS) prova e 

konformitetit (FDD) (3GPP TS 25.141 versioni 

14.3.0 Publikimi 14) 

274 

50.  DS TS 125 331 

V14.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); Kontrolli i burimeve radio (RRC); 

Specifikimi i protokollit (3GPP TS 25.331 

versioni 14.4.0 Publikimi 14) 

2545 

51.  DS TS 125 466 

V13.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); Ndërfaqe e luant UTRAN-it: Pjesa e 

aplikimit (3GPP TS 25.466 versioni 13.2.0 

Publikimi 13) 

56 

52.  DS TS 125 466 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); Ndërfaqe e luant UTRAN-it: Pjesa e 

aplikimit (3GPP TS 25.466 versioni 14.2.0 

Publikimi 14) 

56 

53.  DS TS 134 123-3 

V13.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS) -  Pajisjet e përdoruesit (UE) 

specifikimet e konformitetit - Pjesa 3: 

Struktura e plotë të provës abstrakte (ATS) 

(3GPP TS 34.123-3 versioni 13.4.0 Publ. 13) 

655 

54.  DS TS 134 123-3 

V14.0.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS) -  Pajisjet e përdoruesit (UE) 

specifikimet e konformitetit - Pjesa 3: 

Struktura e plotë të provës abstrakte (ATS) 

(3GPP TS 34.123-3 versioni 14.0.0 Publ. 14) 

656 

55.  DS TS 134 229-1 

V14.0.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Protokolli i internetit (IP) 

kontrolli i thirrjes multimediale dhe protokolli 

bazë në protokollin e fillimit të seancës (SIP) 

dhe protokollin e përshkrimit të seancës 

(SDP); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 1: Specifikimet e 

konformitetit të protokollit (3GPP TS 34.229-1 

versioni 14.0.0 Publikimi 14) 

873 

56.  DS TS 134 229-3 

V14.0.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Protokolli i internetit (IP) 

kontrolli i thirrjes multimediale dhe protokolli 

bazë në protokollin e fillimit të seancës (SIP) 

dhe protokollin e përshkrimit të seancës 

69 
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(SDP); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 3: Struktura e plotë të 

provës abstrakte (ATS) (3GPP TS 34.229-3 

versioni 14.0.0 Publikimi 14) 

57.  DS TS 136 101 

V10.25.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 10.25.0 Publikimi 10) 

359 

58.  DS TS 136 101 

V11.21.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 11.21.0 Publikimi 11) 

504 

59.  DS TS 136 101 

V12.17.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 12.17.0 Publikimi 12) 

782 

60.  DS TS 136 101 

V14.5.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

1513 

61.  DS TS 136 101 

V8.28.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 8.28.0 Publikimi 8) 

179 

62.  DS TS 136 101 

V9.25.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (3GPP 

TS 36.101 versioni 9.25.0 Publikimi 9) 

222 

63.  DS TS 136 104 

V13.9.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Stacionet bazë (BS) transmetimi 

dhe marrja e sinjalit radio (3GPP TS 36.104 

versioni 13.9.0 Publikimi 13) 

224 

64.  DS TS 136 104 

V14.5.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Stacionet bazë (BS) transmetimi 

dhe marrja e sinjalit radio (3GPP TS 36.104) 

250 

65.  DS TS 136 133 

V12.17.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Kërkesat për mbështetjen e 

menaxhimit të burimeve radio (3GPP TS 

36.133 versioni 12.17.0 Publikimi 12) 

1494 

66.  DS TS 136 133 

V13.9.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Kërkesat për mbështetjen e 

menaxhimit të burimeve radio (3GPP TS 

36.133 versioni 13.9.0 Publikimi 13) 

2368 

67.  DS TS 136 133 

V14.5.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Kërkesat për mbështetjen e 

menaxhimit të burimeve radio (3GPP TS 

36.133 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

2661 

68.  DS TS 136 141 

V13.9.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Stacionet bazë (BS) prova e 

konformitetit  (3GPP TS 36.141 versioni 13.9.0 

Publikimi 13) 

375 
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69.  DS TS 136 141 

V14.5.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Stacionet bazë (BS) prova e 

konformitetit  (3GPP TS 36.141 versioni 14.5.0 

Publikimi 14) 

410 

70.  DS TS 136 307 

V13.8.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Kërkesat për pajisjet e përdoruesit 

(UEs) që mbështesin një bandë frekuencash të 

pavarur nga publikimi (3GPP TS 36.307 

versioni 13.8.0 Publikimi 13) 

36 

71.  DS TS 136 307 

V14.4.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Kërkesat për pajisjet e përdoruesit 

(UEs) që mbështesin një bandë frekuencash të 

pavarur nga publikimi (3GPP TS 36.307 

versioni 14.4.0 Publikimi 14) 

37 

72.  DS TS 136 423 

V14.4.0:2017 

33.060 - LTE; Rrjeti i aksesit radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRAN); X2 Protokolli i aplikimit 

(X2AP) (3GPP TS 36.423 vers. 14.4.0 Publ. 14) 

244 

73.  DS TS 136 455 

V14.3.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - LTE Protokolli i pozicionimit A 

(LPPa) (3GPP TS 36.455 vers. 14.3.0 Publ. 14) 

77 

74.  DS TS 136 464 

V13.3.0:2017 

33.060 - LTE; Rrjeti i aksesit radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRAN) dhe rrjeti në zonat lokale 

pa kabëll (WLAN); Transportimi i të dhënave 

Xw (3GPP TS 36.464 versioni 13.3.0 Publ. 13) 

11 

75.  DS TS 136 464 

V14.2.0:2017 

33.060 - LTE; Rrjeti i aksesit radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRAN) dhe rrjeti në zonat lokale 

pa kabëll (WLAN); Transportimi i të dhënave 

Xw (3GPP TS 36.464 versioni 14.2.0 Publ. 14) 

12 

76.  DS TS 136 465 

V13.2.0:2017 

33.060 - LTE; Rrjeti i aksesit radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRAN) dhe rrjeti në zonat lokale 

pa kabëll  (WLAN); Ndërfaqja e përdoruesit 

dhe plani i protokollit Xw (3GPP TS 36.465 

versioni 13.2.0 Publikimi 13) 

17 

77.  DS TS 136 465 

V14.1.0:2017 

33.060 - LTE; Rrjeti i aksesit radio tokësor universal i 

evoluar (E-UTRAN) dhe rrjeti në zonat lokale 

pa kabëll (WLAN); Ndërfaqja e përdoruesit 

dhe plani i protokollit Xw (3GPP TS 36.465 

versioni 14.1.0 Publikimi 14) 

19 

78.  DS TS 136 508 

V14.3.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) dhe paketat themelore të evoluar 

(EPC); Mjediset e zakonshme të provave për 

pajisjet e përdoruesit (UE) prova e 

konformitetit (3GPP TS 36.508) 

1021 

79.  DS TS 136 521-1 

V14.4.0:2017 

33.060 - LTE - Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) - Pajisjet e përdoruesit (UE) 

specifikimet e konformitetit; Transmetimi dhe 

marrja e sinjalit radio; Pjesa 1: Prova e 

konformitetit (3GPP TS 36.521-1 versioni 

14.4.0 Publikimi 14) 

4877 

80.  DS TS 136 521-3 

V14.2.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA); Pajisjet e përdoruesit (UE) 

3939 
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specifikimet e konformitetit; Transmetimi dhe 

marrja e sinjalit radio; Pjesa 3: Menaxhimi i 

burimeve radio (RRM) prova e konformitetit 

(3GPP TS 36.521-3 versioni 14.2.0 Publ. 14) 

81.  DS TS 136 521-3 

V14.3.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA); Pajisjet e përdoruesit (UE) 

specifikimet e konformitetit; Transmetimi dhe 

marrja e sinjalit radio; Pjesa 3: Menaxhimi i 

burimeve radio (RRM) prova e konformitetit 

(3GPP TS 36.521-3 versioni 14.3.0 Publ. 14) 

4202 

82.  DS TS 136 523-1 

V13.5.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) dhe paketat themelore të evoluar 

(EPC); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 1: Specifikimet e 

konformitetit të protokollit (3GPP TS 36.523-1 

versioni 13.5.0 Publ. 13) 

106 

83.  DS TS 136 523-1 

V14.2.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) dhe paketat themelore të evoluar 

(EPC); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 1: Specifikimet e 

konformitetit të protokollit (3GPP TS 36.523-1 

versioni 14.2.0 Pub. 14) 

6029 

84.  DS TS 136 523-2 

V14.3.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) dhe paketat themelore të evoluar 

(EPC); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 2: Deklarata e 

konformitetit të implementimit (ICS) 

specifikime të performancës (3GPP TS 36.523-

2 versioni 14.3.0 Publikimi 14) 

246 

85.  DS TS 136 523-3 

V13.4.0:2017 

33.060 - LTE; Akses radio tokësor universal i evoluar 

(E-UTRA) dhe paketat themelore të evoluar 

(EPC); Pajisjet e përdoruesit (UE) specifikimet 

e konformitetit; Pjesa 3: Prova e kompleteve 

(3GPP TS 36.523-3 versioni 13.4.0 Publ. 13) 

110 

86.  DS TS 137 104 

V13.7.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; E-

UTRA, UTRA dhe GSM/EDGE; Stacionet bazë 

(BS) për radio me standard të shumëfishtë 

(MSR) transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 

(3GPP TS 37.104 versioni 13.7.0 Publikimi 13) 

96 

87.  DS TS 137 104 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; E-

UTRA, UTRA dhe GSM/EDGE; Stacionet bazë 

(BS) për radio me standard të shumëfishtë 

(MSR) transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 

(3GPP TS 37.104 versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

97 

88.  DS TS 137 105 

V13.6.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Transmetimi dhe marrja e 

Stacionit Bazë (BS) të sistemit të antenave 

107 
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aktive (AAS) (3GPP TS 37.105 versioni 13.6.0 

Publikimi 13) 

89.  DS TS 137 105 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Transmetimi dhe marrja e 

stacionit bazë (BS) të sistemit të antenave 

aktive (3GPP TS 37.105 versioni 14.2.0 

Publikimi 14) 

107 

90.  DS TS 137 141 

V13.8.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; E-

UTRA, UTRA dhe GSM/EDGE; Stacionet bazë 

(BS) për radio me standard të shumëfishtë 

(MSR) prova e konformitetit (3GPP TS 37.141 

versioni 13.8.0 Publikimi 13) 

195 

91.  DS TS 137 141 

V14.5.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistem universal i 

telekomunikacionit mobile (UMTS); LTE; E-

UTRA, UTRA dhe GSM/EDGE; Stacionet bazë 

(BS) për radio me standard të shumëfishtë 

(MSR) prova e konformitetit (3GPP TS 37.141 

versioni 14.5.0 Publikimi 14) 

199 

92.  DS TS 137 144 

V14.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Sistem i telekomunikacionit 

dixhital celular (Faza 2+) (GSM); Pajisje e 

Përdoruesit (UE) stacionet e lëvizshme (MS) 

GSM, UTRA dhe E-UTRA kërkesat e 

performancës mbi ajër (3GPP TS 37.144 

versioni 14.4.0 Publikimi 14) 

50 

93.  DS TS 137 145-1 

V13.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Prova e konformitetit të 

stacionit bazë (BS) të sistemit të antenave 

aktive (AAS); Pjesa 1: Prova e konformitetit të 

drejtuara (3GPP TS 37.145-1 versioni 13.4.0 

Publikimi 13) 

294 

94.  DS TS 137 145-1 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Prova e konformitetit të 

stacionit bazë (BS) të sistemit të antenave 

aktive (AAS); Pjesa 1: Prova e konformitetit të 

drejtuara (3GPP TS 37.145-1 versioni 14.2.0 

Publikimi 14) 

294 

95.  DS TS 137 145-2 

V13.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Prova e konformitetit të 

stacionit bazë (BS) të sistemit të antenave 

aktive (AAS); Pjesa 2: Prova e konformitetit të 

rrezatuar (3GPP TS 37.145-2 versioni 13.4.0) 

51 

96.  DS TS 137 145-2 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Prova e konformitetit të 

stacionit bazë (BS) të sistemit të antenave 

aktive (AAS); Pjesa 2: Prova e konformitetit të 

rrezatuar (3GPP TS 37.145-2 versioni 14.2.0 

Publikimi 14) 

51 
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97.  DS TS 137 171 

V14.3.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses Radio Tokësor Universal 

(UTRA) dhe i Evoluar UTRA (E-UTRA); 

Kërkesat e performancës së Pajisjeve të 

Përdoruesit UE për përmirësimet RAT- të 

pavarura nga vendodhja (3GPP TS 37.171 

versioni 14.3.0 Publikimi 14) 

36 

98.  DS TS 137 571-1 

V14.3.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 1: Specifikimi 

i provës së konformitetit (3GPP TS 37.571-1 

versioni 14.3.0 Pub. 14) 

466 

99.  DS TS 137 571-2 

V13.3.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 2: 

Konformiteti i protokollit (3GPP TS 37.571-2 

versioni 13.3.0 Publikimi 13) 

12 

100.  DS TS 137 571-2 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 2: 

Konformiteti i protokollit (3GPP TS 37.571-2 

versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

389 

101.  DS TS 137 571-4 

V13.4.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 4: Prova e 

kompleteve (3GPP TS 37.571-4 versioni 13.4.0 

Publikimi 13) 

37 

102.  DS TS 137 571-4 

V14.0.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 4: Prova e 

kompleteve (3GPP TS 37.571-4 versioni 14.0.0 

Publikimi 14) 

37 

103.  DS TS 137 571-5 

V13.3.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

13 
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përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 5: Skenarët e 

provës dhe të dhënat e asistencës (3GPP TS 

37.571-5 versioni 13.3.0 Publikimi 13) 

104.  DS TS 137 571-5 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem universal i telekomunikacionit mobile 

(UMTS); LTE; Akses radio tokësor universal 

(UTRA) dhe i evoluar UTRA (E-UTRA) dhe 

paketat themelore të evoluar (EPC); Pajisjet e 

përdoruesit (UE) specifikimet e konformitetit 

për pozicionimin e UE-së; Pjesa 5: Skenarët e 

provës dhe të dhënat e asistencës (3GPP TS 

37.571-5 versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

175 

105.  DS TS 145 005 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Transmetimi dhe marrja e 

sinjalit radio GSM/EDGE (3GPP TS 45.005 

versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

308 

106.  DS TS 145 008 

V12.5.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Nënsistemi i kontrollit të 

lidhjes me radio GSM/EDGE (3GPP TS 45.008 

versioni 12.5.0 Publikimi 12) 

160 

107.  DS TS 145 008 

V13.6.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Nënsistemi i kontrollit të 

lidhjes me radio GSM/EDGE (3GPP TS 45.008 

versioni 13.6.0 Publikimi 13) 

176 

108.  DS TS 145 008 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Nënsistemi i kontrollit të 

lidhjes me radio GSM/EDGE (3GPP TS 45.008 

versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

176 

109.  DS TS 145 010 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sinkronizimi i nënsistemit 

radio GSM/EDGE (3GPP TS 45.010 versioni 

14.2.0 Publikimi 14) 

40 

110.  DS TS 148 008 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Qendra ndërprerëse mobile - 

Sistemi i stacionit bazë (MSC-BSS) ndërfaqja; 

Specifikime të shtresës 3 (3GPP TS 48.008 

versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

248 

111.  DS TS 148 018 

V14.4.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Shërbimi radio i paketave të 

përgjithshme (GPRS); Sistemi i stacionit bazë 

(BSS) - Shërbimi i mbështetjes së GPRS në 

Nyjen (SGSN); Protokolli BSS GPRS (BSSGP) 

(3GPP TS 48.018 versioni 14.4.0 Publikimi 14) 

223 

112.  DS TS 149 031 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Shërbimet e vendndodhjes 

(LCS); Zgjerimi i pjeses së aplikimit të sistemit 

LCS në stacionin bazë (BSSAP-LE) (3GPP TS 

49.031 versioni 14.2.0 Publikimi 14) 

70 

113.  DS TS 151 010-1 

V13.5.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Specifikimet e konformitetit 

të Stacionit të Lëvizshëm (MS); Pjesa 1: 

6130 
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Specifikimet e konformitetit (3GPP TS 51.010-

1 versioni 13.5.0 Publikimi 13) 

114.  DS TS 151 010-2 

V13.6.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Specifikimet e konformitetit 

të Stacionit të Lëvizshëm (MS); Pjesa 2: 

Specifikim i formës së deklaratës së 

konformitetit të implementimit të protokollit 

340 

115.  DS TS 151 021 

V14.2.0:2017 

33.020 - Sistem i telekomunikacionit dixhital celular 

(Faza 2+) (GSM); Sistemi i stacionit bazë (BSS) 

specifikimi i pajisjes; Aspektet radio 

263 

116.  DS ISO/TS 13811:2015 13.020.01 03.200 Turizëm dhe shërbimet e lidhura me të - 

Udhëzime për zhvillimin e specifikimeve 

mjedisore për intitucionet e akomodimit 

9 

117.  DS CEN/TR 15419:2017 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Udhëzime për 

përzgjedhjen, përdorimin, kujdesin dhe 

mirëmb. e veshjeve mbrojtëse ndaj kimikateve 

50 

118.  DS CEN/TR 16953:2017 11.140 - Doreza mjekësore me një pëedorim - 

Udhëzime për përzgjedhjen 

25 

119.  DS CEN/TR 16958:2017 93.080.20 - Materiale për sinjalistikën horizontale në 

rrugë - Kushtet për heqjen / maskimin e 

shenjave të rrugës 

27 

120.  DS CEN/TS 12697-

50:2017 

93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 50: Qëndrueshmëria ndaj gërryerjes 

36 

121.  DS CEN/TS 12697-

51:2017 

93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 51: Prova e qëndro. së qethjes së sipërfaq 

15 

122.  DS CEN/TS 12697-

52:2017 

93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 

Pjesa 52: Kushtëzimi për të adresuar plakjen 

oksiduese 

16 

123.  DS IEC/TR 

63021:2016 

29.160.01 - Makineri elektrike rrotulluese - Furça prej 

grafiti natyral për unazat rrëshqitëse në motor 

me induksion të tipit rotor me mbështjellë - 

Informacion për zbatim 

14 

124.  DS IEC/TS 62862-1-

2:2017 

27.160 - Impiante elektrike termike diellore - Pjesa 1-2: 

Të përgjithshme - Krijimi i bazës së të 

dhënave vjetore të rrezatimit diellor për 

simulimin në impiantin elektrik termal diellor 

29 

125.  DS IEC/TS 62862-1-

3:2017 

27.160 - Impiante elektrike termike diellore - Pjesa 1-3: 

Të përgjithshme - Formati i të dhënave për 

bazën e të dhënave metereologjike 

21 

126.  DS CLC/TS 61400-

14:2017 

27.180 - Turbina me erë - Pjesa 14: Deklarimi i nivelit 

të fuqisë zanore të dukshme dhe vlerës së 

tonalitetit 

16 

127.  DS CLC/TS 61400-26-

1:2017 

27.180 - Turbina me erë - Pjesa 26-1: Vlefshmëria e 

bazuar në kohë për sistemet e gjenerimit të 

turbinave me erë 

58 

128.  DS CLC/TS 61400-26-

2:2017 

27.180 - Turbina me erë - Pjesa 26-2: Vlefshmëria e 

bazuar në prodhim për turbinat me erë 
 

129.  DS CLC/TS 61400-26-

3:2017 

27.180 - Turbina me erë - 26-3: Vlefshmëria për 

stacionet e fuqisë me erë 
123 
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Kapitulli II 
Shfuqizime 

 

Standarde shqiptare të shfuqizuara 
 

Standardi që shfuqizohet Zëvëndësohet nga 

Nr. ICS Nr. i standardit Titulli i standardit Nr. standardit Titulli i standardit 

1.  13.340.20 SSH EN 1384:2012 Helmetat per aktivitetet 

e hipizmit 

SSH EN 1384:2017 Helmeta për aktivitetet e 

hipizmit 

2.  13.340.50 SSH EN 13634:2010 Kepuce mbrojtese per 

motoçiklistet - Kerkesat 

dhe metodat e proves 

SSH EN 13634:2017 Këpucë mbrojtëse për 

motoçiklistët - Kërkesat 

dhe metoda prove 

3.  13.340.50 SSH EN 13634:2015 Këpucë mbrojtëse për 

motoçiklistët - Kërkesat 

dhe metoda prove 

4.  13.340.20 SSH EN 13911:2004 Veshje mbrojtëse për 

zjarrfikësit - Kërkesat 

dhe metodat e provave 

për skufjet për 

zjarrfikësit 

SSH EN 13911:2017 Veshje mbrojtëse për 

zjarrfikës - Kërkesat dhe 

metoda prove për 

kapuçat mbrojtës kundër 

zjarrit për zjarrfikësit 

5.  97.220.40 SSH EN 14225-1:2005 Kostume zhytjeje - Pjesa 

1: Komplet veshjeje i 

njomë - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

SSH EN 14225-

1:2017 

Kostume për zhytje - 

Pjesa 1: Kostume zhytje 

të  përshkueshme nga uji 

- Kërk. dhe metoda prove 

6.  97.220.40 SSH EN 14225-2:2005 Kostume zhytjeje - Pjesa 

2: Komplet veshjeje 

hermetik - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

SSH EN 14225-

2:2017 

Kostume për zhytje - 

Pjesa 2: Kostume zhytje 

të papërshkrueshme nga 

uji - Kërk. e met. prove 

7.  97.220.40 SSH EN 14225-3:2005 Kostume zhytjeje - Pjesa 

3: Komplet veshjeje me 

sisteme ngrohjeje ose 

ftohje aktive - Kërkesat 

dhe metodat e provës 

SSH EN 14225-

3:2017 

Kostume për zhytje - 

Pjesa 3: Sisteme dhe 

komponentë të 

kostumeve që ngrohen 

dhe ftohen në mënyrë 

aktive - Kërkesat dhe 

metoda prove 

8.  13.340.10 SSH EN 342:2004 Veshjet mbrojtëse - 

Tërësitë e veshjeve dhe 

artikujt e veshmbathjeve 

për mbrojtjen kundra të 

ftohtit 

SSH EN 342:2017 Veshje mbrojtëse - 

Komplete dhe veshje për 

mbrojtjen ndaj të ftohtit 

9.  13.340.10 SSH EN 

342:2004/AC:2008 

Veshje mbrojtëse - Tërësitë 

e veshjeve dhe artikujt e 

veshmbathjeve për 

mbrojtjen kundra të ftohtit 
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10.  13.340.10 SSH EN 14058:2004 Veshje mbrojtëse - 

Veshëmbathjet për 

mbrojtje nga mjediset e 

ftohta 

SSH EN 14058:2017 Veshje mbrojtëse - Veshje 

për mbrojtjen nga 

mjediset e ftohta 

11.  13.340.50 SSH EN ISO 20349:2010 Pajisjet mbrojtese 

personale - Këpucë për 

mbrojtjen kundër 

rreziqeve termike dhe 

stërpikje në fonderi dhe 

ne saldim - Kërkesat 

dhe metodat e provës 

SSH EN ISO 20349-

1:2017 

Pajisje mbrojtëse 

personale - Këpucë 

mbrojtëse ndaj rreziqeve 

në fondëri (shkritore) dhe 

saldim - Pjesa 1: Kërkesat 

dhe metoda prove për 

mbrojtjen ndaj rreziqeve 

në fondëri (shkritore) 

(ISO 20349-1:2017) 

SSH EN ISO 20349-

2:2017 

Pajisje mbrojtëse 

personale - Këpucë 

mbrojtëse ndaj rreziqeve 

në fondëri (shkritore) dhe 

saldim - Pjesa 2: Kërkesat 

dhe metoda prove për 

mbrojtjen ndaj rreziqeve 

në saldim dhe proceseve 

që lidhen me të (ISO 

20349-2:2017) 

12.  13.340.60 SSH EN 353-1:2014 Pajisjet mbrojtëse në 

rënie nga lartësia - 

Bllokuesit e lëvizshëm 

që përmbajnë vijën e 

ganxhës së sigurimit - 

Pjesa 1: Bllokuesit e 

lëvizshëm që përfshijnë 

vijën e ganxhës së 

sigurimit së shtangët 

SSH EN 353-

1:2014+A1:2017 

Pajisje mbrojtëse 

personale gjate rënies 

nga lartësia - Tipe te 

kontrolluara pajisjesh 

kapëse të rënies, që kanë 

një ganxhë ankoruese - 

Pjesa 1: Tipe të 

kontrolluara pajisjesh 

kapëse te rënies që kanë 

një ganxhe ankoruese të 

ngurtë, të papërkulshme 

13.  11.040.55 SSH EN ISO 80601-2-

56:2012 

Pajisje mjekësore 

elektrike - Pjesa 2-56: 

Kërkesa të veçanta për 

sigurinë bazë dhe 

performancën 

thelbësore të 

termometrave klinik për 

matjen e temp. së trupit 

SSH EN ISO 80601-

2-56:2017 

Pajisje mjekësore 

elektrike - Pjesa 2-56: 

Kërkesa të veçanta për 

sigurinë bazë dhe 

performancën thelbësore 

të termometrave klinik 

për matjen e 

temperaturës së trupit 

14.  91.100.10 SSH EN 15824:2009 Specifikime për suvatë e 

jashtëme dhe të 

brendëshme me bazë 

lidhësat organikë 

SSH EN 15824:2017 Specifikime për suvatë e 

jashtme dhe të 

brendshme me bazë 

lidhësit organikë 

15.  91.100.15 

01.040.91 

SSH EN 12440:2008 Gurë natyralë - Kriteret 

e emërtimit 

SSH EN 12440:2017 Gurë natyralë - Kriteret e 

emërtimit 

16.  91.100.15 

73.020 

SSH EN 14157:2004 Metoda të provave për 

gurë natyralë - 

Përcaktimi i rezistencës 

SSH EN 14157:2017 Metoda të provave për 

gurë natyralë - 

Përcaktimi i rezistencës 
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ndaj gërryerjes ndaj gërryerjes 

17.  03.080.99 

35.020 

SSH ISO/IEC 20000-

2:2009 

Teknologji informacioni 

- Menaxhimi i cilësisë - 

Pjesa 2: Kodi i praktikës 

SSH ISO/IEC 

20000-2:2012 

Teknologji informacioni - 

Menaxhimi i shërbimeve 

- Pjesa 2: Udhëzime për 

zbatimin e sistemeve të 

menaxhimit të shërbimit 

18.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

1:1993 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 1: Terma 

thelbësorë 

SSH ISO/IEC 

2382:2015 

Teknologji informacioni - 

Fjalori 

19.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

4:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 4: Organizimi i të 

dhënave 

20.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

5:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 5: Paraqitja e të 

dhënave 

21.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

7:2000 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 7: Programim 

kompjuterik 

22.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

8:1998 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 8: Siguria 

23.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

9:1995 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 9: Komunikimi i të 

dhënave 

24.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

13:1996 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 13: Grafika 

kompjuterike 

25.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

14:1997 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 14: Besueshmëria, 

mirëmbajtja dhe 

disponueshmëria 

26.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

15:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 15: Gjuhë 

programimi 

27.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

16:1996 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 16: Teoria e 

informacionit 

28.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

17:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 17: Bazat e të 

dhënave 

29.  01.040.35 SSH ISO/IEC 2382- Teknologjia e 
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35.020 18:1999 informacionit - Fjalor - 

Pjesa 18: Përpunimi i 

shpërndarë i të dhënave 

30.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

26:1993 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 26: Ndërlidhja me 

sistem të hapur 

31.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

29:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 29: Inteligjenca 

artificial - Njohja e zërit 

dhe sinteza 

32.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

31:1997 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 31: Inteligjenca 

artificial - Mësim makin 

33.  01.040.35 

35.020 

SSH ISO/IEC 2382-

32:1999 

Teknologjia e 

informacionit - Fjalor - 

Pjesa 32: Posta elektroni 

34.  97.140 SSH EN 716-

1:2008+A1:2013 

Mobilje - Krevate për 

fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim 

shtëpiak - Pjesa 1: 

Kërkesat e sigurisë 

SSH EN 716-1:2017 Mobilie - Krevate për 

fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim 

shtëpiak - Pjesa 1: 

Kërkesat e sigurisë 

35.  97.140 SSH EN 716-

2:2008+A1:2013 

Mobilje - Krevate për 

fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim 

shtëpiak - Pjesa 2: 

Metodat e provës 

SSH EN 716-2:2017 Mobilie - Krevate për 

fëmijë dhe krevate 

portative për përdorim 

shtëpiak - Pjesa 2: 

Metoda prove 

36.  97.140 SSH EN 16121:2013 Ruajtja e mobiljeve jo-

shtëpiake - Kërkesat për 

sigurinë, rezistencën, 

fortësinë dhe 

qëndrueshmërinë 

SSH EN 

16121:2013+A1:2017 
Ruajtje e mobilieve jo-

shtëpiake - Kërkesat për 

sigurinë, fortësinë, 

qëndrueshmërinë dhe 

jetëgjatësinë 

37.  97.140 

97.190 

SSH EN 14988-

1:2006+A1:2012 

Karrige të larta për 

fëmijë - Pjesa 1: 

Kërkesat e sigurisë 

SSH EN 14988:2017 Karrige të larta për fëmijë 

- Kërkesat dhe metoda 

prove 

38.  97.140 

97.190 

SSH EN 14988-

2:2006+A1:2012 

Karrige të larta për 

fëmijë - Pjesa 2: Metodat 

e provës 

SSH EN 14988:2017 Karrige të larta për fëmijë 

- Kërkesat dhe metoda 

prove 

39.  31.260 SSH EN ISO 

11554:2008 

Optika dhe fotonika - 

Laserët dhe sistemet 

laser - Metodat e provës 

së fuqisë së tufës së 

rrezeve, të energjisë së 

karakteristikave të 

përkohshme 

SSH EN ISO 

11554:2017 

Optika dhe fotonet - 

Lazerat dhe pajisjet që 

punojnë me lazer - 

Metoda prove për fuqinë 

e rrezeve të lazerit, 

energjisë dhe 

karakteristikat e 

përkohshme 

40.  75.140 

91.100.50 

SSH EN 13398:2010 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi 

i rikuperimit elastik të 

SSH EN 13398:2017 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi i 

rikuperimit elastik të 

https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49230
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49230
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49231
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49231
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49226
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49237
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49237
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49238
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=49238
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bitumit të modifikuar bitumit të modifikuar 

41.  75.140 

91.100.50 

SSH EN 13399:2010 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi 

i qëndrueshmërisë në 

ruajtje të bitumit të 

modifikuar 

SSH EN 13399:2017 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë në 

ruajtje të bitumit të 

modifikuar 

42.  91.100.50 

93.080.20 

SSH EN 13588:2008 Bitum dhe lidhësa 

bituminozë - Përcaktimi 

i vetisë ngjitëse të 

lidhëzave bituminozë 

me provën e lavjerësit 

SSH EN 13588:2017 Bitum dhe lidhës 

bituminozë - Përcaktimi i 

vetisë ngjitëse të 

lidhëzave bituminozë me 

provën e lavjerrësit 

43.  75.140 

91.100.50 

SSH EN 1431:2009 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi 

i lidhësit të rikuperuar 

dhe distilatit të vajit nga 

emulsionet bituminoze 

me anë të distilimit 

SSH EN 1431:2018 Bitum dhe lëndë lidhëse 

bituminoze - Përcaktimi i 

lidhësit të rikuperuar dhe 

distilatit të vajit nga 

emulsionet bituminoze 

me anë të distilimit 

44.  93.080.30 SSH EN 

1436:2007+A1:2008 

Materialet për sinjalet 

horizontale në rrugë - 

Performanca e sinjalit 

horizontal për 

përdoruesit e rrugëve 

SSH EN 1436:2018 Materialet e shënjimit të 

rrugëve - Performanca e 

sinjalit horizontal për 

përdoruesit e rrugëve 

45.  93.080.20 SSH EN 12697-

10:2005 

Përzierësit e bitumeve - 

Metodat e provës për 

asfalte mikse të nxehta - 

Pjesa 10: 

Përputhshmëria 

SSH EN 12697-

10:2017 

Përzierës të bitumeve - 

Metodat e provës - Pjesa 

10: Përputhshmëria 

46.  93.080.20 SSH EN 12697-

10:2001/AC:2007 

Përzierësit e bitumeve - 

Metodat e provës për 

asfalte mikse të nxehta - 

Pjesa 10: 

Përputhshmëria 

47.  93.080.30 SSH EN 12675:2005 Kontrolluesit e sinjaleve 

të trafikut - Kërkesat 

funksionale të sigurisë 

SSH EN 12675:2017 Kontrollues të sinjaleve 

të trafikut - Kërkesat 

funksionale të sigurisë 

48.  93.080.20 SSH EN 12697-

13:2000 

Përzjierje bituminoze - 

Metodat e provës për 

asfaltin e nxehtë të 

përzier - Pjesa 13: Matja 

e temperaturës 

SSH EN 12697-

13:2017 

Përzierje bituminoze - 

Metodat e provës - Pjesa 

13: Matja e temperaturës 

49.  93.080.20 SSH EN 12697-

13:2000/AC:2001 

Përzjierje bituminoze - 

Metodat e provës për 

asfaltin e nxehtë të 

përzier - Pjesa 13: Matja 

e temperaturës 

50.  93.080.20 SSH EN 12697-

18:2004 

Përzjierje bituminoze - 

Metodat e provës për 

asfaltin e nxehtë të 

përzier - Pjesa 18: 

Drenazhi lidhës 

SSH EN 12697-

18:2017 

Përzierje bituminoze - 

Metodat e provës - Pjesa 

18: Drenazhimi i shtresës 

lidhëse (binderit) 

51.  93.080.20 SSH EN 12697- Përzierësit e bitumeve - SSH EN 12697- Përzierje bituminoze - 
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23:2005 Metodat e provës për 

asfalte mikse të nxehta - 

Pjesa 23: Përcaktimi i 

fortësisë indirekte të 

modeleve të bitumeve 

23:2017 Metodat e provës - Pjesa 

23: Përcaktimi i 

rezistencës së tërthortë të 

mostrave bituminoze 

52.  93.080.20 SSH EN 13285:2010 Përzierësit e palidhur - 

Specifikimet 

SSH EN 13285:2017 Përzierës të palidhur - 

Specifikimet 

53.  93.080.20 SSH EN 13880-8:2005 Izoluesit e aplikuar në të 

nxehtë Pjesa 8: Metodat 

e provës për 

përcaktimin e 

ndryshimit në peshë të 

rezistencës së 

karburanteve në 

shtresat e bashkuara 

mbas zhytjes së 

karburantit 

SSH EN 13880-

8:2017 

Izolues të aplikuar në të 

nxehtë - Pjesa 8: Metoda 

e provës për përcaktimin 

e ndryshimit në peshë të 

materialeve izoluese 

rezistencë ndaj 

karburanteve mbas 

zhytjes në këta të fundit 

54.  91.100.50 SSH EN ISO 8394-

2:20110 

Konstruksioni në 

ndërtim - Ngjitësit - 

Pjesa 2:Përcaktimi i 

fortësisë të ngjitësit 

duke përdorur një 

aparaturë të 

standardizuar (ISO 

8394-2:2010) 

SSH EN ISO 8394-

2:2017 

Ndërtesa dhe punime të 

inxhinierisë civile - 

Përcaktimi i shkallës së 

ekstrudimit për ngjitësit - 

Pjesa 2: Përdorimi i një 

pajisjeje të standardizuar 

(ISO 8394-2:2017) 

55.  91.100.50 SSH EN ISO 8394-

2:2010/AC:2011 

Konstruksioni në 

ndërtim - Ngjitësit - 

Pjesa 2:Përcaktimi i 

fortësisë të ngjitësit 

duke përdorur një 

aparaturë të 

standardizuar 

56.  93.080.20 SSH EN 14187-1:2006 Mastika për lidhje që 

përdoren në të ftohtë - 

Pjesa 1: Metoda e 

provës për përcaktimin 

e shkallës së polimerizi 

SSH EN 14187-

1:2017 

Izolues për lidhje që 

përdoren në të ftohtë - 

Metodat e provës - Pjesa 

1: Përcaktimi i shkallës së 

polimerizimit 

57.  65.060.01 

65.060.50 

65.060.70 

SSH ISO 17101:2009 Makineri bujqësore - 

kositësit me rrota dhe 

zinxhirë - Testet e 

hedhjes së objektit dhe 

kriteret e pranimit 

SSH ISO 17101-

1:2012 

Makineri bujqësore - 

Prova e projektimit të 

objekteve dhe kriteret e 

pranimit - Pjesa 1: 

Motokorrëset 

SSH ISO 17101-

2:2012 

Makineri bujqësore - 

Kositësit me rrota dhe 

zinxhirë - Prova e 

projektimit të objekteve 

dhe kritereve të pranimit 

- Pjesa 2: Makinat 

bujqësore korrëse-shirëse 

58.  65.060.10 SSH EN 15695-1:2009 Traktoret bujqesor dhe 

sperkatesit vete-levizes - 

SSH EN 15695-

1:2017 

Traktorë bujqësorë dhe 

spërkatësit vetë-lëvizës - 
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Mbrojtja e operatorit 

(shoferit) ndaj 

substancave helmuese - 

Pjesa 1: Klasifikimi i 

kabines, kerkesa dhe 

procedurat e testimit 

Mbrojtja e operatorit ndaj 

substancave helmuese - 

Pjesa 1: Klasifikimi i 

kabinës, kërkesat dhe 

proçedurat e provës. 

59.  65.060.10 SSH EN 15695-2:2009 Traktoret bujqesor dhe 

sperkatesit vete-levizes - 

Mbrojtja e operatorit 

(shoferit) ndaj 

substancave helmuese - 

Pjesa 2: Filtrat, kerkesa 

dhe procedurat e 

testimit. 

SSH EN 15695-

2:2017 

Traktorë bujqësorë dhe 

spërkatësit vetë-lëvizës - 

Mbrojtja e operatorit ndaj 

substancave helmuese - 

Pjesa 2: Filtrat, kërkesat 

dhe procedurat e provës 

60.  65.060.10 SSH EN 15695-

2:2009/AC:2011 

Traktoret bujqesor dhe 

sperkatesit vete-levizes - 

Mbrojtja e operatorit 

(shoferit) ndaj 

substancave helmuese - 

Pjesa 2: Filtrat, kerkesa 

dhe procedurat e 

testimit. 

61.  65.060.10 SSH EN 

1853:1999+A1:2009 

Makineritë bujqësore - 

Rimorkiot 

vetëshkarkuese - Siguria 

SSH EN 1853:2017 Makineritë bujqësore - 

Rimorkiot 

vetëshkarkuese - Siguria 

62.  65.060.50 SSH EN ISO 4254-

7:2009 

Makineri bujqesore - 

Siguria - Pjesa 7: 

Autokombajnat per 

drith, per foragjere dhe 

per pambuk (ISO 4254-

7:2008) 

SSH EN ISO 4254-

7:2017 

Makineri bujqësore - 

Siguria - Pjesa 7: 

Kombajnat e 

kombinuara, korrësit e 

foragjereve, korrësit e 

pambukut dhe korrësit e 

kallamave të sheqerit 

(ISO 4254-7:2017) 

63.  65.060.50 SSH EN ISO 4254-

7:2009/AC:2010 

Makineri bujqesore - 

Siguria - Pjesa 7: 

Autokombajnat për 

drithrat, foragjeret dhe 

pambukun (ISO 4254-

7:2008) 

64.  03.100.01 SSH ISO 31000:2009 Menaxhimi i rrezikut - 

Parime dhe udhëzime 

SSH ISO 

31000:2018 

Menaxhim i riskut - 

Udhëzime 

65.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-1:2006 Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

1: Të përgjithshme 

SSH EN 50121-

1:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

1: Të përgjithshme 

66.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-

1:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

1: Të përgjithshme 

67.  33.100 

19.080 

13.320 

SSH EN 50270:2006 Përputhshmëria 

elektromagnetike - 

Aparate elektrike për 

zbulimin dhe matjen e 

SSH EN 50270:2015 Përputhshmëri 

elektromagnetike - 

Aparate elektrike për 

zbulimin dhe matjen e 
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gazrave të djegshëm, të 

gazrave helmuese ose të 

oksigjenit 

gazrave të djegshëm, të 

gazrave helmuese ose të 

oksigjenit 

68.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-2:2006 Zbatime në hekurudhë - 

Pajtueshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

2: Emetimi i sistemit të 

plotë hekurudhor në 

mjedisin e jashtëm 

SSH EN 50121-

2:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

2: Emetimi i sistemit të 

plotë hekurudhor në 

mjedisin e jashtëm 

69.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-

2:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Pajtueshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

2: Emetimi i sistemit të 

plotë hekurudhor në 

mjedisin e jashtëm 

70.  31.040.10 SSH EN 140100:2008 Specifikime seksionale: 

Shtresat e rezistencave 

të fiksuara me nivel të 

ulët të shpërndarjes së 

fuqisë 

SSH EN 60115-

2:2015 

Rezistorë të fiksuar që 

përdoren në pajisje 

elektronike - Pjesa 2: 

Specifikim seksional: 

Rezistorët e fiksuar në 

trajtë shtresash me bosht 

të fuqisë së ulët 

71.  29.280 

29.020 

45.060.01 

33.100.01 

SSH EN 50121-3-

1:2006 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-1: Vagoni - Treni dhe 

automjeti komplet 

SSH EN 50121-3-

1:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-1: Mjeti hekurudhor - 

Treni dhe automjeti 

komplet 72.  29.280 

29.020 

45.060.01 

33.100.01 

SSH EN 50121-3-

1:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-1: Vagoni - Treni dhe 

automjeti komplet 

73.  31.040.10 SSH EN 140402:1998 Sistemi i harmonizuar i 

vlerës. cilësisë për 

komp. elektronikë - 

Specifikim i hollësishëm 

i paplotësuar: Rezist. fik 

të fuqisë së ulët që 

montohen në sip. (SMD) 

SSH EN 

140402:2015 

Specifikim i dejuar i 

paplotësuar: Rezistencat 

fikse të bobinave të 

fuqisë së ulët që 

montohen në sipërfaqe 

(SMD) 

74.  29.280 

29.020 

45.060.01 

33.100.01 

SSH EN 50121-3-

2:2006 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-2: Mjeti hekurudhor - 

Aparaturat 

SSH EN 50121-3-

2:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-2: Mjeti hekurudhor - 

Aparaturat 

75.  29.280 

29.020 

45.060.01 

33.100.01 

SSH EN 50121-3-

2:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

3-2: Mjeti hekurudhor - 

Aparaturat 

76.  31.040.10 SSH EN 140402-

801:2005 

Specifikim i hollësishëm 

- Rezistencat fikse të 

SSH EN 140402-

801:2015 

Specifikim i hollësishëm - 

Rezistencat fikse të fuqisë 
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fuqisë së ulët, të 

pambështjella me tel, të 

cilat montohen në 

sipërfaqe (SMD) - 

Drejtkëndëshe - Klasat e 

stabilitetit  0,5; 1; 2 

së ulët, të pambështjella 

me tel, të cilat montohen 

në sipërfaqe (SMD) - 

Drejtkëndëshe - Klasat e 

stabilitetit  0,5; 1; 2 

77.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-4:2006 Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

4: Emetimi dhe 

imuniteti i aparateve të 

sinjalizimit dhe 

telekomunikacionit 

SSH EN 50121-

4:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

4: Emetimi dhe imuniteti 

i aparateve të sinjalizimit 

dhe telekomunikacionit 

78.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-

4:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

4: Emetimi dhe 

imuniteti i aparateve të 

sinjalizimit dhe 

telekomunikacionit 

79.  17.140.50 SSH EN 60118-4:2006 Elektroakustika - 

Aparate ndihmëse të 

dëgjimit - Pjesa 4: 

Sistemet e qarqeve me 

induksion të nevojshme 

për pajisjet ndihmëse të 

dëgjimit - Intensiteti i 

fushës magnetike 

SSH EN 60118-

4:2015 

Elektroakustika - Aparate 

ndihmëse të dëgjimit - 

Pjesa 4: Sistemet e 

qarqeve me induksion 

për qëllime korrigjimi në 

dëgjim - Kërkesa për 

performancën e sistemit 

80.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-5:2006 Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

5: Emetimi dhe 

imuniteti i aparateve 

dhe instalimeve fikse të 

furnizimit me energji 

SSH EN 50121-

5:2015 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagn. - Pjesa 5: 

Emetimi dhe imuniteti i 

aparateve dhe 

instalimeve fikse të 

furnizimit me energji 

81.  45.020 

29.020 

29.280 

33.100.01 

SSH EN 50121-

5:2006/AC:2008 

Zbatime në hekurudhë - 

Përputhshmëria 

elektromagnetike - Pjesa 

5: Emetimi dhe 

imuniteti i aparateve 

dhe instalimeve fikse të 

furnizimit me energji 

82.  31.180 

31.190 

SSH EN 60194:2006 Projektimi, prodhimi 

dhe montimi i qarqeve 

të integruara - Termat 

dhe përkufizimet 

- - 

83.  31.060.30 SSH EN 130200:1993 Sistemi i harmonizuar i 

vlerësimit të cilësisë për 

komponentët 

elektronikë - Specifikim 

i seksionuar: 

- - 
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Kondensatorët fiks prej 

tantali me elektrolit jo të 

ngurtë ose të ngurtë 

84.  31.060.30 SSH EN 

130200:1993/A3:1998 

Sistemi i harmonizuar i 

vlerësimit të cilësisë për 

komponentët 

elektronikë - Specifikim 

i seksionuar: 

Kondensatorët fiks prej 

tantali me elektrolit jo të 

ngurtë ose të ngurtë 

85.  17.140.50 SSH EN 60318-3:1998 Elektroakustika - 

Simulatorët e kokës dhe 

të veshit të njeriut - 

Pjesa 3: Çiftëzues 

akustik për kalibrimin e 

kufjeve supraaurale që 

përdoren në audiometri 

SSH EN 60318-

3:2015 

Elektroakustika - 

Simulatorët e kokës dhe 

veshit të njeriut - Pjesa 3: 

Çiftëzues akustik për 

kalibrimin e aparateve të 

dëgjimit mbi-vesh që 

përdoren në audiometri 

86.  31.060.30 SSH EN 130201:1993 Sistemi i harmonizuar i 

vlerësimit të cilësisë për 

komponentët 

elektronikë - Specifikim 

i hollësishëm i 

paplotësuar: 

Kondensatorët fiks prej 

tantali me elektrolit të 

ngurtë, anodë poroze 

(nën-familja 3) 

- - 

87.  31.060.30 SSH EN 

130201:1993/A2:1998 

Sistemi i harmonizuar i 

vlerësimit të cilësisë për 

komponentët 

elektronikë - Specifikim 

i hollësishëm i 

paplotësuar: 

Kondensatorët fiks prej 

tantali me elektrolit të 

ngurtë, anodë poroze 

(nën-familja 3) 

88.  31.060.30 SSH EN 130202:1998 Sistemi i harmonizuar i 

vlerësimit të cilësisë për 

komponentët 

elektronikë - Specifikim 

i hollësishëm i 

paplotësuar: 

Kondensatorët fiks prej 

tantali me elektrolit jo të 

ngurtë, anodë poroze 

(nën-familja 2) 

- - 

89.  29.120.70 SSH EN 60255-22-

1:2008 

Reletë matëse dhe 

pajisjet mbrojtëse - Pjesa 

22-1: Provat e 

çrregullimeve elektrike - 

SSH EN 60255-

26:2013 

Relè matëse dhe pajisjet 

mbrojtëse - Pjesa 26: 

Kërkesat e 

pajtueshmërisë 
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Prova e imunitetit të 

valëve lëkundëse të 

amortizuara 1 MHz 

elektromagnetike 

90.  29.120.70 SSH EN 60255-22-

3:2008 

Reletë matëse dhe 

pajisjet mbrojtëse - Pjesa 

22-3: Prova e 

çrregullimeve elektrike - 

Imuniteti i fushës 

elektromagnetike 

rrezore 

91.  29.120.70 SSH EN 60255-22-

6:2001 

Reletë matëse dhe 

pajisjet mbrojtëse - Pjesa 

22-6: Prova e 

çrregullimeve elektrike 

për reletë matëse dhe 

pajisjet mbrojtëse - 

Imuniteti për 

çrregullimet e tubave 

përcjellës të shkaktuar 

nga fushat e 

radiofrekuencës 

92.  01.110 

29.020 

SSH EN 61082-1:2006 Përgatitja e 

dokumenteve që 

përdoren në 

elektroteknologji - Pjesa 

1: Rregullat 

SSH EN 61082-

1:2015 

Përgatitje e dokumenteve 

që përdoren në 

elektroteknologji - Pjesa 

1: Rregullat 

93.  29.120.70 SSH EN 61810-1:2008 Reletë elementare 

elektromagnetike - Pjesa 

1: Kërkesa të 

përgjithshme 

SSH EN 61810-

1:2015 

Relè elementare 

elektromagnetike - Pjesa 

1: Kërkesa të 

përgjithshme dhe të 

sigurisë 

94.  25.160 SSH EN 62135-2:2008 Pajisje për saldimin me 

rezistencë - Pjesa 2: 

Kërkesat për 

përputhshmërinë 

elektromagnetike 

SSH EN 62135-

2:2015 

Pajisje për saldimin me 

rezistencë - Pjesa 2: 

Kërkesat për 

përputhshmërinë 

elektromagnetike (EMC) 

95.  29.120.70 SSH EN 62246-1:2011 Kontaktet me fletë të 

përkulshme - Pjesa 1: 

Specifikim i 

përgjithshëm 

SSH EN 62246-

1:2015 

Kontakte me fletë të 

përkulshme - Pjesa 1: 

Specifikim i përgjithshëm 

96.  01.040.29 

29.280 

SSH IEC 60050-

811:1991 

Fjalor ndërkombëtar i 

elektroteknikës - 

Kapitulli 811: Tër. elektr 

SSH IEC 60050-

811:2017 

Fjalor ndërkombëtar i 

elektroteknikës - Pjesa 

811: Tërheqja elektrike 

97.  01.040.13 

01.040.45 

SSH IEC 60050-

821:1998 

Fjalor ndërkombëtar i 

elektroteknikës - Pjesa 

821: Sinjalizimi dhe 

aparatet e sigurisë për 

hekurudhat 

SSH IEC 60050-

821:2017 

Fjalor ndërkombëtar i 

elektroteknikës - Pjesa 

821: Sinjalizimi dhe 

aparatet e sigurisë për 

hekurudhat 

98.  91.140.80 SSH EN 1253-5:2003 Ullukët/kanalet për 

ndërtesat - Pjesa 5: 

Kanalet me bllokim të 

SSH EN 1253-

5:2017 

Ullukët/kanalet për 

ndërtesat - Pjesa 5: 

Ullukët me bllokim të 
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lëngjeve shkarkues lëndëve shkarkuese 

99.  93.030 SSH EN 752:2008  Sistemet e kullimit dhe 

të kanaleve jashtë 

ndërtesave 

SSH EN 752:2017 Sisteme kullimi dhe të 

kanalizimeve jashtë 

ndërtesave - Menaxhimi i 

sistemit të kanalizimit 

100.  13.030.40 SSH EN 12574-1:2006 Konteinerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Pjesa 1: 

Konteinerë me kapacitet 

deri 10000l me kapak të 

sheshtë ose kube për 

pajisjet ngritëse me qafë 

mbështetëse, qafë 

mbështetëse të dyfishtë 

ose me dorezë - 

Përmasat dhe projektimi 

SSH EN 12574-

1:2017 

Kontejnerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Pjesa 1: 

Kontenierë me kapacitet 

deri në 10 000 l me kapak 

të sheshtë ose kube për  

pjesën fundore të boshtit, 

pjesën fundore me bosht 

të dyfishtë ose pajisje 

ngritëse me xhep - 

Përmasat dhe projektimi 

101.  13.030.40 SSH EN 12574-3:2006 Konteinerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Pjesa 3: 

Kërkesat e sigurisë dhe 

higjenike 

SSH EN 12574-

3:2017 

Kontejnerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Pjesa 3: 

Kërkesat e sigurisë dhe 

shëndetit 

102.  13.030.40 SSH EN 12574-2:2006 Konteinerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Pjesa 2: 

Kërkesat e 

performancës dhe 

metodat e provës 

SSH EN 12574-

2:2017 

Kontejnerë të 

palëvizshëm për 

mbeturina - Kërkesat e 

performancës dhe 

metoda prove 

103.  13.040.40 SSH EN 14790:2005 Shkarkimet nga burimet 

stacionare - Përcaktimi i 

avullit të ujit në 

tubacione 

SSH EN 14790:2017 Shkarkime nga burime 

stacionare - Përcaktimi i 

avujve të ujit në 

tubacione - Metoda 

standarde referuese 

104.  13.040.40 SSH EN 14791:2005 Shkarkimet nga burimet 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit në masë të 

dyoksidit të squfurit - 

Metodë referuese 

SSH EN 14791:2017 Shkarkime nga burime 

stacionare - Përcaktimi i  

përqendrimit në masë të 

oksideve të squfurit - 

Metoda standarde 

referuese 

105.  13.040.40 SSH EN 14789:2005 Shkarkimet nga burimet 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit në vëllim 

të oksigjenit (O2) - 

Metodë referuese - 

Paramagnetizmi 

SSH EN 14789:2017 Shkarkime nga burime 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit në vëllim të 

oksigjenit - Metoda 

standarde referuese: 

Paramagnetizmi 

106.  71.100.80 SSH EN 1017:2014 Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujërave të 

destinuara për konsum 

njerëzor - Dolomit 

gjysmë i kalcinuar 

SSH EN 

1017:2014+A1:2017 

Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujërave të 

destinuara për konsum 

njerëzor - Dolomit 

gjysmë i kalcinuar 

107.  91.140.70 SSH EN 1111:1998 Rubineta sanitare - 

Valvulat termostatike të 

SSH EN 1111:2017 Rubinetë për përdorim 

sanitar - Valvula 
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përzjerjes (PN 0) - 

Specifikimi teknik i 

përgjithshëm 

përzierëse termoplastike 

(PN 10) - Specifikime 

teknike të përgjithshme 

108.  71.100.80 SSH EN 12485:2010 Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujit që 

përdoret për konsum 

njerëzor - Karbonat 

kalciumi, gëlqere me 

përmbajtje të lartë 

kalciumi, dolomit 

gjysmë e kalcinuar, 

oksid magnezi dhe 

karbonat kalcium-

magnezi - Metodat e 

provës 

SSH EN 12485:2017 Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujërave të 

destinuara për konsum 

njerëzor - Karbonat 

kalciumi, gëlqere me 

përmbajtje të lartë 

kalciumi, dolomit gjysmë 

i kalcinuar, oksid 

magnezi, karbonat 

kalcium-magnezi dhe 

gëlqere dolomite - 

Metoda prove 

109.  91.140.70 SSH EN 1287:1999 Rubineta sanitare - 

Valvulat e përzjerjes 

termoplastike të 

presionit të ulët - 

Specifikimi teknik i 

përgjithshëm 

SSH EN 1287:2017 Rubinetë për përdorim 

sanitar - Valvula 

përzierëse termoplastike 

me presion të ulët - 

Specifikime teknike të 

përgjithshme 

110.  91.140.70 SSH EN 816:1996 Rubinetat për përdorim 

sanitar - Valvulat e 

mbylljes automatike 

SSH EN 816:2017 Rubinetë për përdorim 

sanitar - Valvulat e 

mbylljes automatike 

PN10 

111.  13.040.40 SSH EN 13284-1:2005 Shkarkimet e burimeve 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit të masës 

të pluhurave në nivele 

të ulëta - Pjesa 1: 

Metoda gravimetrike 

manuale 

SSH EN 13284-

1:2017 

Shkarkime nga burimet 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit të masës të 

pluhurave në nivele të 

ulëta - Pjesa 1: Metoda 

gravimetrike manuale 

112.  13.040.40 SSH EN 13284-2:2004 Shkarkimet nga burimet 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit të 

pluhurit në intervalin e 

masave të ulëta - Pjesa 

2: Sistemet automatike 

të matjes 

SSH EN 13284-

2:2017 

Shkarkime nga burime 

stacionare - Përcaktimi i 

përqendrimit të masës të 

pluhurave në nivele të 

ulëta - Pjesa 2: Siguria e 

cilësisë të sistemeve 

matëse të automatizuara 

113.  71.100.80 SSH EN 1406:2009 Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujit që 

përdoret për konsum 

njerëzor - Amidonet e 

modifikuara 

SSH EN 1406:2017 Kimikate që përdoren 

për trajtimin e ujërave të 

destinuara për konsum 

njerëzor - Amidonet e 

modifikuara 

114.  13.060.10 SSH EN ISO 5667-

16:1998 

Cilësia e ujit - Marrja e 

mostrës - Pjesa 16: 

Udhëzues për 

biotestimin e mostrave 

SSH EN ISO 5667-

16:2017 

Cilësi e ujit - Marrja e 

mostrës - Pjesa 16: 

Udhëzim mbi biotestimin 

e mostrave 

115.  13.060.45 SSH ISO 5667-

16:2000 

Cilësi e ujit - Marrja e 

mostrës - Pjesa 16: 

Udhëzim për 

SSH EN ISO 5667-

16:2017 

Cilësi e ujit - Marrja e 

mostrës - Pjesa 16: 

Udhëzim mbi biotestimin 
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biotestimin e mostrave e mostrave 

116.  07.100.20 SSH ENV ISO 

13843:2001 

Cilësia e ujit - Udhëzues 

për vendosjen e 

vlefshmërisë së 

metodave 

mikrobiologjike (ISO/TR 

13843:2000) 

SSH EN ISO 

13843:2017 

Cilësi e ujit - Kërkesat për 

përcaktimin e 

karakteristikave të 

performancës të 

metodave 

mikrobiologjike sasiore 

(ISO 13843:2017) 

117.  13.060.60 

17.240 

SSH ISO 9696:2007 Cilësia e ujit - Matja e 

aktivitetit bruto (i 

përgjithshëm) alfa në 

ujëra jo të kripur - 

Metoda e provës duke 

përdorur burime të 

trasha 

SSH EN ISO 

9696:2017 

Cilësi e ujit - Matja e 

aktivitetit bruto (i 

përgjithshëm) alfa - 

Metoda e provës duke 

përdorur burime të 

trasha (ISO 9696:2017) 

118.  13.080.10 SSH ISO 11504:2012 Cilësia e tokës - 

Vlerësimi i ndikimit nga 

tokat e ndotura me 

hidrokarbure të naftës  

SSH EN ISO 

11504:2017 

Cilësi e tokës - Vlerësimi 

i ndikimit nga tokat e 

ndotura me hidrokarbure 

të naftës (ISO 11504:2017) 

119.  39.060 SSH EN ISO 

11490:1995 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i paladit në 

lidhjet e bizhuterive prej 

paladiumi - Përcaktimi 

gravimetrik me 

dimethylglyoxime 

SSH EN ISO 

11490:2016 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i paladit në 

lidhjet e bizhuterive prej 

paladiumi - Përcaktimi 

gravimetrik me 

dimethylglyoxime (ISO 

11490:2015) 

120.  39.060 SSH EN ISO 

11426:1998 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i arit në 

lidhjet e bizhuterive prej 

ari - Metoda e kupelimit 

(testimi i zjarrit) 

SSH EN ISO 

11426:2016 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i arit në 

lidhjet e bizhuterive prej 

ari - Metoda e kupelimit 

(testimi i zjarrit) (ISO 

11426:2014) 

121.  39.060 SSH EN ISO 

11210:1995 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i platinës në 

aliazhet e bizhuterive 

prej platini - Metoda 

gravimetrike pas 

precipitimit të 

hexakloroplatinat 

diammonium  

SSH EN ISO 

11210:2016 

Artikuj argjendarie - 

Përcaktimi i platinës në 

aliazhet e bizhuterive 

prej platini - Metoda 

gravimetrike pas 

precipitimit të 

hexakloroplatinat 

diammonium 

122.  39.060 SSHEN 29202:1992 Artikuj argjendarie - 

Pastertia e lidhjeve të 

metaleve të çmuar 

SSH EN ISO 

9202:2016 

Artikuj argjendarie - 

Pastërtia e lidhjeve të 

metaleve të çmuar 

123.  25.160.20 SSH EN 13479:2004 Elektroda saldimi - 

Standard i përgjithshëm 

produkti për metalet 

mbushës dhe shkrirës 

për saldimin me shkrirje 

të materialeve metalikë 

SSH EN 13479:2017 Elektroda saldimi - 

Standard i përgjithshëm 

produkti për metalet 

mbushës dhe shkrirës për 

saldimin me shkrirje të 

materialeve metalikë 

124.  25.160.40 SSH EN ISO 10675-

2:2013 

Prova pa shkatërrim e 

saldimeve - Nivelet e 

SSH EN ISO 10675-

2:2017 

Prova pa shkatërrim e 

saldimeve - Nivelet e 
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pranimit për provën 

radiografike - Pjesa 2: 

Alumini dhe lidhjet e tij 

pranimit për provën 

radiografike - Pjesa 2: 

Alumini dhe lidhjet e tij 

125.  25.160.40 SSH EN ISO 

14271:2011 

Saldim me rezistencë - 

Prova e fortësisë Vickers 

(forcë e ulët dhe 

mikrofortësi) e pikës me 

rezistencë, projeksionit, 

dhe tegelave të saldimit 

SSH EN ISO 

14271:2017 

Saldim me rezistencë - 

Prova e fortësisë Vickers 

(forcë e ulët dhe 

mikrofortësi) e pikës me 

rezistencë, projeksionit, 

dhe tegelave të saldimit 

(ISO 14271:2017) 126.  25.160.40 SSH EN ISO 

14271:2011/AC:2012 

Saldim me rezistencë - 

Prova e fortësisë Vickers 

(forcë e ulët dhe 

mikrofortësi) e pikës me 

rezistencë, projeksionit, 

dhe tegelave të saldimit 

127.  25.160.10 SSH EN ISO 

13916:1996 

Saldimi - Udhëzim për 

matjen e temperaturës 

së parangrohjes, 

temperaturës së 

shtresave të ndërmjetme 

dhe ruajtjes së 

temperaturës të 

parangrohjes 

SSH EN ISO 

13916:2017 

Saldim - Udhëzim për 

matjen e temperaturës së 

parangrohjes, 

temperaturës së 

shtresave të ndërmjetme 

dhe ruajtjes së 

temperaturës të 

parangrohjes (ISO 

13916:2017) 

128.  25.160.10 SSH EN ISO 

14555:2014 

Saldimi - Saldimi me 

hark i bulonave pa kokë 

në materialet metalike 

SSH EN ISO 

14555:2017 

Saldim - Saldimi me hark 

i bulonave pa kokë në 

materialet metalike (ISO 

14555:2017) 

129.  25.160.10 SSH EN ISO 15614-

1:2004 

Specifikimi dhe kualifikimi 

i procedurave të saldimit 

për materialet metalike - 

Prova e procedurës së 

saldimit - Pjesa 1: Saldimi 

me hark dhe me gaz i 

çeliqeve dhe saldimi me 

hark i nikelit dhe i lidhjeve 

të nikelit 

SSH EN ISO 15614-

1:2017 

Specifikim dhe 

kualifikim i procedurave 

të saldimit për materialet 

metalike - Prova e 

procedurës së saldimit - 

Pjesa 1: Saldimi me hark 

dhe me gaz i çeliqeve dhe 

saldimi me hark i nikelit 

dhe i lidhjeve të nikelit 

(ISO 15614-1:2017) 
130.  25.160.10 SSH EN ISO 15614-

1:2004/A2:2012 

Specifikimi dhe 

kualifikimi i 

procedurave të saldimit 

për materialet metalike - 

Prova e procedurës së 

saldimit - Pjesa 1: 

Saldimi me hark dhe me 

gaz i çeliqeve dhe 

saldimi me hark i nikelit 

dhe i lidhjeve të nikelit 

131.  25.160.10 SSH EN ISO 15614-

1:2004/A1:2008 

Specifikimi dhe 

kualifikimi i 

procedurave të saldimit 

për materialet metalike - 

Prova e procedurës së 
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saldimit - Pjesa 1: 

Saldimi me hark dhe me 

gaz i çeliqeve dhe 

saldimi me hark i nikelit 

dhe i lidhjeve të nikelit 

132.  25.160.40 SSH EN ISO 

17640:2010 

Prova pa shkatërrim e 

tegelit të saldimit - 

Prova me ultratinguj - 

Teknikat, nivelet e 

provës dhe vlerësimi 

SSH EN ISO 

17640:2017 

Prova pa shkatërrim e 

tegelit të saldimit - Prova 

me ultratinguj - Teknikat, 

nivelet e provës dhe 

vlerësimi (ISO 

17640:2017) 

133.  25.160.40 SSH EN ISO 

22825:2012 

Prova pa shkatërrim në 

tegelin e saldimit - 

Prova me ultra tinguj - 

Prova e tegelit të 

saldimit në çeliqet 

austenit dhe lidhjeve me 

bazë nikeli 

SSH EN ISO 

22825:2017 

Prova pa shkatërrim në 

tegelin e saldimit - Prova 

me ultra tinguj - Prova e 

tegelit të saldimit në 

çeliqet austenit dhe 

lidhjeve me bazë nikeli 

(ISO 22825:2017) 

134.  29.180 

25.160.30 

SSH EN ISO 

22829:2011 

Pajisje saldimi me 

rezistencë - 

Transformatorë - Njësi 

të integruara 

konvertimi- 

transformimi për 

pistoleta saldimi që 

punojnë në frekuenca 

Hz 1000 

SSH EN ISO 

22829:2017 

Pajisje saldimi me 

rezistencë - 

Transformatorë - Njësi të 

integruara konvertimi- 

transformimi për 

pistoleta saldimi që 

punojnë në frekuenca Hz 

1000 (ISO 22829:2017) 

135.  25.160.20 SSH EN ISO 636:2015 Elektroda saldimi - 

Shufra, tela dhe 

depozita për saldimin 

me gaz inert volframi të 

çeliqeve të pa lidhur 

dhe të çeliqeve me 

strukturë të imët 

kokrrizore - Klasifikimi 

SSH EN ISO 

636:2017 

Elektroda saldimi - 

Shufra, tela dhe depozita 

për saldimin me gaz inert 

volframi të çeliqeve të pa 

lidhur dhe të çeliqeve me 

strukturë të imët 

kokrrizore - Klasifikimi 

(ISO 636:2017) 

136.  25.160.50 SSH EN 29455-11:1993 Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

11: Tretshmëria e 

mbetjeve të flukseve 

SSH EN ISO 9455-

11:2017 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

11: Tretshmëria e 

mbetjeve të flukseve 

137.  25.160.50 SSH EN ISO 9455-

13:1999 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

13: Përcaktimi i hedhjes 

së fluksit 

SSH EN ISO 9455-

13:2017 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

13: Përcaktimi i hedhjes 

së fluksit 

138.  25.160.50 SSH EN 29455-14:1993 Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

14: Vlerësimi i 

ngjitshmërise së 

mbetjeve të fluksit 

SSH EN ISO 9455-

14:2017 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

14: Vlerësimi i 

ngjitshmërisë së mbetjeve 

të fluksit 

139.  25.160.50 SSH EN ISO 9455-

15:1999 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

15: Prova e korrozionit 

SSH EN ISO 9455-

15:2017 

Flukse për ngjitje të butë 

- Metoda prove - Pjesa 

15: Prova e korrozionit të 
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të bakrit bakrit (ISO 9455-15:2017) 

140.  25.160.01 SSH EN ISO 9606-

1:2013 

Prova kualifikimi për 

saldatorët - Saldimi me 

shkrirje - Pjesa 1: Çeliqet 

SSH EN ISO 9606-

1:2017 

Prova kualifikimi për 

saldatorë - Saldimi me 

shkrirje - Pjesa 1: Çeliqet 

ISO 9606-1:2012 përfshirë 

Cor 1:2012 dhe Cor 

2:2013) 

141.  25.220.20 SSH EN ISO 2143:2010 Anodizimi i aluminit 

dhe i lidhjeve të tij - 

Vlerësimi i humbjes së 

fuqisë thithëse të 

veshjeve me oksidim 

anodik pas ngjitjes - 

Prova e shenjës me 

ngjyrë me trajtim 

paraprak acid 

SSH EN ISO 

2143:2017 

Anodizim i aluminit dhe 

i lidhjeve të tij - Vlerësimi 

i humbjes së fuqisë 

thithëse të veshjeve me 

oksidim anodik pas 

ngjitjes - Prova e shenjës 

me ngjyrë me trajtim 

paraprak acid (ISO 

2143:2017) 

142.  25.220.20 SSH EN ISO 3210:2010 Anodizimi i aluminit 

dhe i lidhjeve të tij - 

Vlerësimi i cilësisë së 

veshjeve mbushëse me 

oksidim anodik, me anë 

të matjes së humbjes së 

masës mbas zhytjes në 

tretësirë acide 

SSH EN ISO 

3210:2017 

Anodizim i aluminit dhe 

i lidhjeve të tij - Vlerësimi 

i cilësisë së veshjeve 

mbushëse me oksidim 

anodik, me anë të matjes 

së humbjes së masës 

mbas zhytjes në tretësirë 

acide (ISO 3210:2017) 

143.  77.150.30 SSH EN 1982:2008 Bakër dhe lidhje bakri - 

Lingotat dhe derdhjet 

SSH EN 1982:2017 Bakër dhe lidhje bakri - 

Lingotat dhe derdhjet 

144.  77.150.20 

77.120.20 

SSH EN 12438:1998 Magnez dhe lidhje 

magnezi - Lidhje 

magnezi për anodat e 

derdhura 

SSH EN 12438:2017 Magnez dhe lidhje 

magnezi - Lidhje 

magnezi për anodat e 

derdhura 

145.  77.040.20 SSH EN 12681:2003 Fonderi - Prova 

radiografike - Pjesa 1: 

Teknikat e filmit 

SSH EN 12681-

1:2017 

Fonderi - Prova 

radiografike - Pjesa 1: 

Teknikat e filmit 

146.  25.220.40 SSH EN ISO 2082:2008 Veshje metalike dhe 

veshje të tjera 

inorganike - Veshje me 

elektrolizë të kadmiumit 

me trajtime plotësuese 

në gizë ose çelik 

SSH EN ISO 

2082:2017 

Veshje metalike dhe 

veshje të tjera inorganike 

- Veshje me elektrolizë të 

kadmiumit me trajtime 

plotësuese në gizë ose 

çelik (ISO 2082:2017) 

147.  25.220.20 SSH EN ISO 2360:2003 Veshje jo përçuese mbi 

metalet me bazë 

përçuese jo magnetike - 

Matja e trashësisë se 

veshjes - Metoda me 

rrymë eddy ndjeshme 

ndaj variacioneve të 

amplitudës 

SSH EN ISO 

2360:2017 

Veshje jo përçuese mbi 

metalet me bazë përçuese 

jo magnetike - Matja e 

trashësisë se veshjes - 

Metoda me rrymë eddy 

ndjeshme ndaj 

variacioneve të 

amplitudës (ISO 

2360:2017) 

148.  25.220.40 

25.220.20 

SSH EN ISO 27830:2013 Veshje metalike dhe 

veshje të tjera 

inorganike - Kërkesat 

SSH EN ISO 

27830:2017 

Veshje metalike dhe 

veshje të tjera inorganike 

- Kërkesat për 
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për përcaktimin e 

veshjeve metalike dhe 

inorganike 

përcaktimin e veshjeve 

metalike dhe inorganike 

(ISO 27830: 2017) 

149.  25.220.20 SSH EN ISO 9717:2013 Veshje metalike dhe 

veshje të tjera 

inorganike - Veshje 

konvertimi fosfati të 

metaleve 

SSH EN ISO 

9717:2017 

Veshje metalike dhe 

veshje të tjera inorganike 

- Veshje konvertimi 

fosfati të metaleve (ISO 

9717:2017) 

150.  77.160 SSH EN ISO 3927:2011 Pluhura metalike, duke 

përjashtuar pluhurat 

për metalet e rënda - 

Përcaktimi i aftësisë 

shtrënguese në 

ngjeshjen njëaksiale 

SSH EN ISO 

3927:2017 

Pluhura metalike, duke 

përjashtuar pluhurat për 

metalet e rënda - 

Përcaktimi i aftësisë 

shtrënguese në ngjeshjen 

njëaksiale (ISO 

3927:2017) 

151.  77.160 SSH EN ISO 4492:2013 Pluhura metalike, duke 

përjashtuar pluhurat 

për metalet e rënda - 

Përcaktimi i 

ndryshimeve përmasore 

në lidhje me ngjeshjen 

dhe aglomerimin 

(sintering) 

SSH EN ISO 

4492:2017 

Pluhura metalike, duke 

përjashtuar pluhurat për 

metalet e rënda - 

Përcaktimi i 

ndryshimeve përmasore 

në lidhje me ngjeshjen 

dhe aglomerimin 

(sintering) (ISO 

4492:2017) 

152.  77.160 SSH EN 24496:1993 Pluhura metalikë - 

Përcaktimi i përmbajtjes 

së acidit të patretshëm 

në pluhurat e gizës. 

bakrit. kallajit dhe 

bronzit 

SSH EN ISO 

4496:2017 

Pluhura metalikë - 

Përcaktimi i përmbajtjes 

së acidit të patretshëm në 

pluhurat e gizës. bakrit. 

kallajit dhe bronzit 

153.  77.160 

77.040.10 

SSH EN 25754:1993 Materiale metalo 

qeramike duke 

përjashtuar lidhjet e 

forta - Kampion pa 

kanal për goditje 

SSH EN ISO 

5754:2017 

Materiale metalo 

qeramike duke 

përjashtuar lidhjet e forta 

- Kampion pa kanal për 

goditje (ISO 5754:2017) 

154.  77.040.10 SSH EN ISO 377:2013 Çelik dhe prodhime 

çeliku - Vendndodhja 

dhe përgatitja e 

mostrave dhe copave të 

provës për provën meka 

SSH EN ISO 377:2017 Çelik dhe prodhime 

çeliku - Vendndodhja 

dhe përgatitja e mostrave 

dhe copave të provës për 

provën mekanike 

155.  77.040.99 SSH EN 10247:2007 Shqyrtim mikrografik i 

përmbajtjes së shtuar jo 

metalike në çeliqe duke 

përdorur fotografi 

standarde 

SSH EN 10247:2017 Shqyrtim mikrografik i 

përmbajtjes së shtuar jo 

metalike në çeliqe duke 

përdorur fotografi 

standarde 

156.  77.140.30 

77.140.5 

SSH EN 10028-

1:2007+A1:2009 

Produkte llamarine çel. 

për përdorime presion - 

Pjesa 1: Kërkesa të përgj 

SSH EN 10028-1:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 1: Kërkesa 

të përgjithshme 157.  77.140.30 

77.140.5 
SSH EN 10028-

1:2007+A1:2009/AC

:2009 

Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 1: 
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Kërkesa të përgjithshme 

158.  77.140.30 

77.140.50 

SSH EN 10028-2:2009 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion 2: Çeliqe të 

palidhur dhe çeliqe të 

lidhur me veti të 

specifikuara për 

temperaturë të lartë 

SSH EN 10028-2:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion 2: Çeliqe të 

palidhur dhe çeliqe të 

lidhur me veti të 

specifikuara për 

temperaturë të lartë 

159.  77.140.30 

77.140.50 

SSH EN 10028-3:2009 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 3: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët të 

normalizuar 

SSH EN 10028-3:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 3: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët të 

normalizuar 

160.  77.140.30 

77.140.50 

SSH EN 10028-4:2009 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 4: Çeliqe 

me lidhje nikeli me veti 

të specifikuara për 

temperaturë të lartë 

SSH EN 10028-4:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 4: Çeliqe 

me lidhje nikeli me veti 

të specifikuara për 

temperaturë të lartë 

161.  77.140.30 

77.140.50 

SSH EN 10028-5:2009 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 5: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët, 

petëzuar 

termomekanikisht 

SSH EN 10028-5:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 5: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët, 

petëzuar 

termomekanikisht 

162.  77.140.30 

77.140.50 

SSH EN 10028-6:2009 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 6: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët, kalitur 

dhe temperuar 

SSH EN 10028-6:2017 Produkte llamarine 

çeliku për përdorime në 

presion - Pjesa 6: Çeliqe 

të saldueshëm me 

strukturë të imët, kalitur 

dhe temperuar 

163.  77.140.50 SSH EN 10120:2008 Fletë dhe shirita prej 

çeliku për bombola gazi 

të salduara 

SSH EN 10120:2017 Fletë dhe shirita prej 

çeliku për bombola gazi 

të salduara 

164.  77.140.30 SSH EN 10207:2005 Çeliqe për enë të 

thjeshta nën presion - 

Kushtet teknike të 

shpërndarjes për fletë, 

shirita dhe shufra çeliku 

SSH EN 10207:2017 Çeliqe për enë të thjeshta 

nën presion - Kushtet 

teknike të shpërndarjes 

për fletë, shirita dhe 

shufra çeliku 

165.  27.060.10 

83.140.40 

SSH EN ISO 6806:2014 Tuba gome dhe 

kompletet e tubave për 

përdorim në lëndët 

djegëse - Specifikimi 

(ISO 6806:2014) 

SSH EN ISO 

6806:2017 

Tuba gome dhe bashkues 

tubash për përdorim në 

lëndët djegëse - 

Specifikime (ISO 

6806:2017) 

166.  83.140.40 SSH EN ISO 1825:2011 Tuba gome dhe 

kompletet e tubave për 

furnizimin e avionëve 

në tokë dhe tërheqjen e 

tyre - Specifikimi (ISO 

SSH EN ISO 

1825:2017 

Tuba gome dhe bashkues 

tubash për furnizimin e 

avionëve në tokë dhe 

shkarkimin e tyre - 

Specifikime (ISO 
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1825:2010) 1825:2017) 

167.  03.100.70 

11.040.01 

SSH EN ISO 

13485:2016/AC:2016 

Pajisje mjekësore - 

Sistemet e menaxhimit 

të cilësisë - Kërkesat për 

qëllime rregullatore 

(ISO 13485:2016) 

SSH EN ISO 

13485:2016/AC:2018 
Pajisje mjekësore - 

Sistemet e menaxhimit të 

cilësisë - Kërkesat për 

qëllime rregullatore 

168.  23.040.01 

91.140.80 

SSH EN 1451-1:2005 Sistemet e tubacioneve 

plastike për shkarkime 

të ndotjeve dhe 

mbeturinave 

(temperaturë të ulët dhe 

të lartë) brenda 

strukturës së ndërtesës - 

Polipropileni (PP) - 

Pjesa 1: Specifikimet për 

tubat, rakorderitë dhe 

sistemin 

SSH EN 1451-

1:2017 

Sisteme të tubacioneve 

plastike për shkarkimin e 

mbeturinave të tokës (në 

temperaturë të lartë dhe 

të ulët) brenda 

strukturave të ndërtesës - 

Polipropilen (PP) - Pjesa 

1: Specifikime për tubat, 

pajisjet dhe sistemin 

169.  83.140.99 

79.080 

SSH EN 15534-6:2015 Përzierje të përbëra me 

materiale me bazë 

celuloze dhe 

termoplastike (të 

quajtura zakonisht 

përzierje polimere druri 

(WPC) ose përzierje me 

fibra natyrale (NFC) - 

Pjesa 6: Specifikime për 

profilet e rrethimit me 

gardh dhe elementet 

SSH EN 15534-

6:2015+A1:2017 

Përzierje të përbëra me 

materiale me bazë 

celuloze dhe 

termoplastike, të quajtura 

zakonisht përzierje me 

polimere druri (WPC) 

ose përzierje me fibra 

natyrale (NFC) - Pjesa 6: 

Specifikime për profilet e 

rrethimit me gardh dhe 

elementet 

170.  83.140.99 

79.080 

83.080.01 

SSH EN 15534-1:2014 Përzierje të përbëra me 

materiale me bazë 

celuloze dhe 

termoplastike (të 

quajtura zakonish 

përzierje me polimere 

druri (WPC) ose 

përzierje me fibra 

natyrale (NFC) - Pjesa 1: 

Metodat e provës për 

karakterizimin e 

përbëresve dhe 

produkteve 

SSH EN 15534-

1:2014+A1:2017 

Përzierje të përbëra me 

materiale me bazë 

celuloze dhe 

termoplastike (të 

quajtura zakonisht) 

përzierje me polimere 

druri (WPC) ose përzierje 

me fibra natyrale (NFC) - 

Pjesa 1: Metoda prove 

për karakterizimin e 

përbëresve dhe 

produkteve 

171.  83.140.20 SSH EN 438-

9:2010+A1:2013 

Laminatet dekorative 

me trysni të lartë - Fletët 

termoreaktive bazë - 

(zakonisht të quajtura 

laminate) - Pjesa 

9:Klasifikimi dhe 

specifikimet për 

laminatet alternative 

SSH EN 438-9:2017 Laminate dekorative me 

trysni të lartë - Fletë 

bazuar në rrëshirat 

aminoplast me vendosje 

termike - (zakonisht të 

quajtura laminate) - Pjesa 

9: Klasifikimi dhe 

specifikime për laminatet 

alternative 

172.  83.080.01 SSH EN ISO Plastikë - Përcaktimi i SSH EN ISO Plastikë - Përcaktimi i 

javascript:%20window.open('http://192.168.1.146/members/natstd_info.php?national_standard_id=56011','stand','%20width=1000,%20height=600,%20%20location=no,%20menubar=no,%20%20toolbar=no,%20scrollbars=YES,%20resizable=YES');%20void(0);
javascript:%20window.open('http://192.168.1.146/members/natstd_info.php?national_standard_id=56011','stand','%20width=1000,%20height=600,%20%20location=no,%20menubar=no,%20%20toolbar=no,%20scrollbars=YES,%20resizable=YES');%20void(0);
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=3932
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=54828
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=54828
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=51795
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=44893
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=44893
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15512:2014 përmbajtjes së ujit (ISO 

15512:2014) 

15512:2016 përmbajtjes së ujit (ISO 

15512:2016) 

173.  83.080.20 SSH EN ISO 12086-

2:2006 

Plastikat - Dispersione 

fluoropolimere dhe 

lëndë të modeluara me 

derdhje dhe të 

ekstruduara - Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të 

provës dhe përcaktimi i 

vetive 

SSH EN ISO 20568-

2:2017 

Plastikë - Shpërndarje 

fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe 

të presuar - Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të 

provës dhe përcaktimi i 

vetive (ISO 20568-2:2017) 

174.  83.080.20 SSH EN ISO 12086-

2:2006/AC:2009 

Plastikë - Shpërndarja e 

Fluopolimerëve në 

materialet e derdhura 

dhe të presuara - Pjesa 

2: Përgatitja e mostrave 

të provës dhe 

përcaktimi i vetive (ISO 

12086-2:2006/Cor 

1:2006) 

SSH EN ISO 20568-

2:2017 

Plastikë - Shpërndarje 

fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe 

të presuar - Pjesa 2: 

Përgatitja e mostrave të 

provës dhe përcaktimi i 

vetive (ISO 20568-2:2017) 

175.  83.080.01 

13.220.40 

SSH EN ISO 5659-

2:2012 

Plastikat - Përpunimi i 

tymrave - Pjesa 2: 

Përcaktimi i densitetit 

optik në një dhomë 

testimi të vetme (ISO 

5659-2:2012) 

SSH EN ISO 5659-

2:2017 

Plastikë - Përpunimi i 

tymrave - Pjesa 2: 

Përcaktimi i densitetit 

optik në një dhomë 

testimi të vetme (ISO 

5659-2:2017) 

176.  83.080.20 SSH EN ISO 294-

1:1998 

Plastikë - Modelimi me 

injektim i mostrave të 

provës së lëndëve 

termoplastike - Pjesa 

1:Parime të 

përgjithshme ,dhe 

modelimi i mostrave të 

provës të përgjithshme 

(ISO 294-1:1996) 

SSH EN ISO 294-

1:2017 

Plastikë - Modelimi me 

injektim i mostrave të 

provës së lëndëve 

termoplastike - Pjesa 1: 

Parime të përgjithshme, 

dhe modelimi i testeve të 

përgjithshme të provës 

(ISO 294-1:2017) 

177.  83.080.20 SSH EN ISO 294-

1:1998/A1:2002 

Plastikë - Modelimi me 

injektim i mostrave të 

provës së lëndëve 

termoplastike - Pjesa 

1:Parime të 

përgjithshme ,dhe 

modelimi i mostrave të 

provës të përgjithshme 

SSH EN ISO 294-

1:2017 

Plastikë - Modelimi me 

injektim i mostrave të 

provës së lëndëve 

termoplastike - Pjesa 1: 

Parime të përgjithshme, 

dhe modelimi i testeve të 

përgjithshme të provës 

(ISO 294-1:2017) 

178.  23.040.01 SSH EN ISO 11295:2010 Klasifikimi dhe 

informacione mbi 

projektimin e sitemeve 

të tubacioneve plastik 

që përdoren për 

rinovim (ISO 

11295:2010) 

SSH EN ISO 

11295:2017 

Klasifikimi dhe 

informacioni mbi 

projektimin dhe 

aplikimin e sistemeve të 

tubacioneve plastike të 

cilat përdoren për 

rinovim dhe zëvëndësimi 

179.  23.040.20 SSH EN 1979:2005 Sistemet e tubacioneve 

dhe kanalizimeve 

SSH EN ISO 

13262:2017 

Sisteme të tubacioneve 

termoplastike për 

https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=35938
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=35938
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=44970
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=44970
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=38148
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=38148
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=42236
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=42236
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=24920
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=2510
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plastike - Tubat prej 

termoplastesh me mure 

të strukturuara në trajtë 

spirale - Përcaktimii 

sforcimit të tendosjes të 

një bashkimi 

kullimin e ujërave të zeza 

nëntokë pa presion - 

Tuba termoplastikë me 

mure të strukturuara në 

trajtë spirale - Përcaktimi 

i forcës tërheqëse në një 

shtresë (ISO 13262:2010) 

180.  23.040.20 SSH EN 744:2004 Sistemet e tubacioneve 

dhe kanalizimeve 

plastike - Tubat prej 

termoplastesh - Metoda 

e provës për rezistencën 

ndaj goditjeve të 

jashtëme me anën e 

metodës pa ndërprerje 

ditë natë 

SSH EN ISO 

3127:2017 

Tuba termoplastikë - 

Përcaktimi i rezistencës 

ndaj goditjeve të jashtme 

- Metoda pa ndërprerje 

24 orë në 24 (ISO 

3127:1994) 

181.  83.080.20 SSH EN ISO 10350-

1:2008 

Plastikat - Blerja dhe 

paraqitja e të dhënave të 

krahasueshme në një 

pikë të vetme - 

Materialet modeluese 

SSH EN ISO 10350-

1:2017 

Plastikë - Përvetësimi 

dhe paraqitja e të 

dhënave krahasuese në 

një pikë të vetme - Pjesa 

1: Materiale të presuara 

(ISO 10350-1:2017) 

182.  83.080.01 SSH EN ISO 10350-

1:2008/A1:2014 

Përvetësimi dhe 

paraqitja e të dhënave 

krahasuese në një pikë 

të vetme - Pjesa 1: 

Materialet e presuara 

(ISO 10350-1:2007/Amd 

1:2014) 

SSH EN ISO 10350-

1:2017 

Plastikë - Përvetësimi 

dhe paraqitja e të 

dhënave krahasuese në 

një pikë të vetme - Pjesa 

1: Materiale të presuara 

(ISO 10350-1:2017) 

183.  83.080.20 SSH EN ISO 12086-

1:2006 

Plastikat - Dispersione 

fluoropolimere dhe 

lëndë të modeluara me 

derdhje dhe të 

ekstruduara - Pjesa 1: 

Sistemi i emërtimit dhe 

bazat për specifikimet 

SSH EN ISO 20568-

1:2017 

Plastikë - Shpërndarje 

fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe 

të presuar - Pjesa 1: 

Sistemi i emërtimit dhe 

bazat për specifikimet  

(ISO 20568-1:2017) 

184.  83.080.20 SSH EN ISO 12086-

1:2006/AC:2007 

Plastikë - Shpërndarja e 

Fluopolimerëve në 

materialet e derdhura 

dhe të presuara - Pjesa 

1: Sistemi i emërtimit 

dhe bazat për 

specifikimet 

SSH EN ISO 20568-

1:2017 

Plastikë - Shpërndarje 

fluopolimere dhe 

materiale të derdhur dhe 

të presuar - Pjesa 1: 

Sistemi i emërtimit dhe 

bazat për specifikimet  

(ISO 20568-1:2017) 

185.  67.080.20 SSH EN 12014-2:2002 Foodstuffs - 

Determination of nitrate 

and/or nitrite content - 

Part 2: HPLC/IC method 

for the determination of 

nitrate content of 

vegetables and 

vegetable products 

SSH EN 12014-

2:2017 

Produkte ushqimore - 

Përcaktimi i përmbajtjes 

së nitrateve dhe/apo 

nitriteve - Pjesa 2:Metoda 

HPLC/IC për 

përcaktimin e 

përmbajtjes së nitrateve 

të perimeve dhe 

https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=5592
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=20087
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=20087
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=51841
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=51841
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=17221
https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=17221
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produkteve bimore 

186.  65.120 SSH EN 15510:2007 Animal feeding stuffs: 

Methods of sampling 

and analysis - 

Determination of 

calcium, sodium, 

phosphorus, 

magnesium, potassium, 

iron, zinc, copper, 

manganese, cobalt, 

molybdenum and lead 

by ICP-AES 

SSH EN 15510:2017 Produkte ushqimore për 

kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe 

analizave - Përcaktimi i 

kalciumit, natriumit, 

fosforit, magnezit, 

kaliumit, hekurit, zinkut, 

bakrit, manganit, 

kobaltit, molibdenit dhe 

plumbit nga ICP-AES 

187.  65.120 SSH EN 15550:2007 Animal feeding stuffs: 

Methods of sampling 

and analysis - 

Determination of 

cadmium and lead by 

graphite furnace atomic 

absorption spectrometry 

(GF-AAS) after pressure 

digestion 

SSH EN 15550:2017 Produkte ushqimore për 

kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe 

analizave - Përcaktimi i 

kadmiumit dhe plumbit 

nga spektrometria 

absorbuese atomike e 

furrës së grafit (GF-AAS) 

pas tretjes nën presion 

188.  65.120 SSH EN 15621:2012 Animal feeding stuffs: 

Methods of sampling 

and analysis - 

Determination of 

calcium, sodium, 

phosphorus, 

magnesium, potassium, 

sulphur, iron, zinc, 

copper, manganese and 

cobalt after pressure 

digestion by ICP-AES 

SSH EN 15621:2017 Produkte ushqimore për 

kafshë - Metodat e 

marrjes së mostrave dhe 

analizave - Përcaktimi i 

kalciumit, natriumit, 

fosforit, magnezit, 

kalium, squfurit, hekurit, 

zinkut, bakrit, manganit, 

kobaltit, dhe molibdenit 

pas tretjes nën presion 

me ICP-AES 

189.  65.120 SSH EN ISO 

12099:2010 

Animal feeding stuffs, 

cereals and milled 

cereal products - 

Guidelines for the 

application of near 

infrared spectrometry 

(ISO 12099:2017) 

SSH EN ISO 

12099:2017 

Produkte ushqimore për 

kafshë, drithëra dhe 

prodhime të bluara 

drithrash - Udhëzime për 

zbatimin e 

spektrometrisë me rreze 

infra të kuqe (ISO 

12099:2017) 

190.  55.120 SSH EN 15384:2007 Ambalazhimi - Tubat 

fleksibël prej alumini - 

Metodat e provës për të 

përcaktuar porozitetin 

(përmbatjen e poreve) e 

veshjeve të brendshme 

SSH EN 15384-

2:2017 

Ambalazhim - Metoda 

prove për të përcaktuar 

porozitetin (përmbatjen e 

poreve) të veshjeve të 

brendshme të tubave 

fleksibël me alumin - 

Pjesa 2: Testi i sulfatit të 

bakrit 

SSH EN 15384-

1:2017 

Ambalazhim - Metoda 

prove për të përcaktuar 

porozitetin (përmbatjen e 

https://192.168.1.147/standard/?national_standard_id=37223
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poreve) të veshjeve të 

brendshme të tubave 

fleksibël me alumin - 

Pjesa 1: Testi i NaCl 

191.  55.130 SSH EN 15007:2006 Enët metalike aerosoli - 

Enët e veshura me kallaj 

- Përmasat e dy dhe tre 

pjesëve të kutive ose 

bidonave metalike 

SSH EN 15007:2017 Kontejnerë aerosoli - 

Kontejnerë të veshur me 

kallaj - Përmasat e dy ose 

tre pjesëve të kanaçeve 

192.  55.130 SSH EN 15008:2006 Konteneirët prej 

aerosoli - Konteneirët 

prej alumini - Përmasat 

e një pjese bidoni me 

hapësirë 25,4 mm 

SSH EN 15008:2017 Kontejnerë aerosoli - 

Kontejnerë alumini - 

Përmasat e një pjese të 

kanaçeve me hapësirë 

25,4 mm 

193.  55.080 

13.030.40 

SSH EN 

13592:2003+A1:2007 

Qeset plastike për 

mbledhjen e 

mbeturinave shtëpijake 

- Tipet, kërkesat dhe 

metodat e provave 

SSH EN 13592:2017 Qese plastike për 

mbledhjen e mbeturinave 

shtëpiake - Tipet, 

kërkesat dhe metoda 

prove 

194.  55.080 

13.030.40 

SSH EN 

13592:2003+A1:2007/

AC:2008 

Qeset plastike për 

mbledhjen e 

mbeturinave shtëpijake 

- Tipet, kërkesat dhe 

metodat e provave 

SSH EN 13592:2017 Qese plastike për 

mbledhjen e mbeturinave 

shtëpiake - Tipet, 

kërkesat dhe metoda 

prove 

195.  23.020.35 SSH EN 13952:2003 Bombola GLN - 

Proçedurat e mbushjes 

SSH EN 13952:2017 Pajisje dhe aksesorë për 

GLN - Procedurat e 

mbushjes të bombolave 

për GLN 

196.  23.020.35 SSH EN 

13952:2003/A1:2007 

Bombola GLN - 

Proçedurat e mbushjes 

197.  23.020.35 SSH EN 1439:2008 Pajisjet dhe aksesorët 

për GLN - Procedura e 

verifikimit të 

bombolave GLN para, 

gjatë dhe mbas 

mbushjes 

SSH EN 1439:2017 Pajisje dhe aksesorë për 

GLN - Procedura e 

kontrollit të bombolave 

të rimbushëshme për 

GLN përpara, gjatë dhe 

pas mbushjes 

198.  23.020.35 SSH EN ISO 15996:2006 Bombola gazi - Valvola 

presioni të mbetur - 

Kërkesa të përgjithshme 

dhe tipet e provave (ISO 

15996:2005) 

SSH EN ISO 

15996:2017 

Bombola gazi - Valvola e 

presionit të mbetur - 

Specifikimi dhe testimi  

tipi i valvolave të 

bombolave përfshirë 

edhe pajisjet e presionit 

të mbetjeve (ISO 

15996:2017) 

199.  23.020.35 SSH EN ISO 

15996:2005/A1:2007 

Bombola gazi - Valvola 

presioni të mbetur - 

Kërkesa të përgjithshme 

dhe tipet e provave - 

Amendamendi 1(ISO 

15996:2005/Amd 1:2007) 

200.  23.020.35 SSH EN ISO 11363-

2:2010 

Bombola gazi - Filetat 

konike 17E dhe 25E për 

bashkimin e valvolave 

me bombolat e gazit - 

Pjesa 2:Kalibrat e 

kontrollit 

SSH EN ISO 11363-

2:2017 

Bombola gazi - Filetot 

konike 17E dhe 25E për 

bashkimin e valvolave 

me bombolat e gazit - 

Pjesa 2: Kontrolli i 

kalibrave (ISO 11363-
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2:2017) 

201.  35.240.15 SSH EN 419212-1:2014 Ndërfaqe aplikimi për 

kartat smart që 

përdoren si pajisje për 

krijimin e firmës së 

sigurt - Pjesa 1: 

Shërbimet bazë 

EN 419212-1:2017 Ndërfaqe aplikimi për 

elementët e sigutë për 

shërbimet elektronike të 

identifikimit, 

autenifikimit dhe 

besueshmërisë - Pjesa 1: 

Hyrje dhe përcaktime të 

përgjithshme 

202.  35.240.15 SSH EN 419212-2:2014 Ndërfaqe aplikimi për 

kartat smart që 

përdoren si pajisje për 

krijimin e firmës së 

sigurt - Pjesa 2: 

Shërbimet shtesë 

EN 419212-2:2017 Ndërfaqe aplikimi për 

elementët e sigutë për 

shërbimet elektronike të 

identifikimit, 

autenifikimit dhe 

besueshmërisë - Pjesa 2: 

Shërbimet e Nënshkrimit 

dhe Vulosjes 

203.  13.310 SSH EN 14450:2004 Njësitë e ruajtjes së 

sigurisë - Kërkesat, 

klasifikimi dhe metodat 

e provës për rezistencë 

për vjedhje - Kabinete të 

sigurt sigurie 

SSH EN 14450:2017 Njësi të ruajtjes së 

sigurisë - Kërkesat, 

klasifikimi dhe metodat e 

provës për rezistencë 

ndaj vjedhjes - Kasetat 

për përdorim privat 

204.  03.240 SSH EN 14615:2004 Shërbimet postare - 

Markimet dixhitale 

postare - Projektimi, 

siguria dhe zbatimi 

SSH EN 14615:2017 Shërbime postare - 

Markimet dixhitale 

postare - Projektimi, 

siguria dhe zbatimi 

205.  35.240.80 SSH EN ISO 11615:2012 Informatika 

shëndetësore - 

Identifikimi i 

produkteve mjeksore - 

Strukturat dhe 

elementet e të dhënave 

për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i 

informacionit 

rregullator për 

produktet mjeksore 

(ISO 11615:2012) 

SSH EN ISO 

11615:2017 

Informatika e shëndetit - 

Identifikim i produkteve 

mjeksore - Strukturat dhe 

elementet e të dhënave 

për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i 

informacionit rregullator 

për produktet mjeksore 

(ISO 11615:2017) 

206.  35.240.80 SSH EN ISO 11616:2012 Informatika 

shëndetësore - 

Identifikimi i 

produkteve mjeksore - 

Elementet dhe 

strukturat e të dhënave 

për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i 

informacionit 

rregullator për 

produktet farmaceutike 

SSH EN ISO 

11616:2017 

Informatika e shëndetit - 

Identifikimi i produkteve 

mjeksore - Strukturat dhe 

elementet e të dhënave 

për identifikimin unik 

dhe shkëmbimi i 

informacionit rregullator 

për produktet 

farmaceutike (ISO 

11616:2017) 

207.  35.240.80 SSH EN ISO 12052:2011 Informatika për SSH EN ISO Informatika e shëndetit - 
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kujdesin shëndetësor - 

Imazhet shifrore dhe 

komunikimi në mjekësi 

(DICOM) përfshirë 

fluksin e punës dhe 

manaxhimin e të 

dhënave 

12052:2017 Imazhet shifrore dhe 

komunikimi në mjekësi 

(DICOM) përfshirë 

fluksin e punës dhe 

manaxhimin e të 

dhënave (ISO 12052:2017) 

208.  13.030.01 SSH EN 14346:2006 Karakterizimi i 

mbeturinave - 

Përllogaritja e lëndës së 

thatë nga përcaktimi i 

mbetjes së thatë ose 

përmbajtjes së ujit 

- - 

209.  13.080.20 SSH EN ISO 11272:2014 Cilësia e tokës - 

Përcaktimi i dendësisë 

në masë të thatë (ISO 

11272:1998) 

SSH EN ISO 

11272:2017 

Cilësi e tokës - 

Përcaktimi i dendësisë në 

masë të thatë (ISO 

11272:2017) 

210.  45.040 

45.060.01 

SSH EN 15806:2010 Zbatime në hekurudhë - 

Frenimi - Prova e 

frenave statike 

- - 

211.  23.040.01 

91.010.30 

91.080.10 

SSH EN 1993-4-

3:2007 

Eurokodi 3: Projektimi i 

strukturave prej çeliku - 

Pjesa 4-3: Tubacionet 

- - 

212.  23.040.01 

91.010.30 

91.080.10 

SSH EN 1993-4-

3:2007/AC:2009 

Eurokodi 3: Projektimi i 

strukturave prej çeliku - 

Pjesa 4-3: Tubacionet 

- - 

213.  79.040 SSH EN 14081-3:2012 Struktura prej druri - 

Klasifikimi i lëndës 

drusore me seksion 

drejtkëndor për 

përdorim në struktura - 

Pjesa 3: Klasifikimi sipas 

përpunimit; kërkesa 

shtesë për kontrollin e 

produktit në fabrikë 

SSH EN 14081-

3:2012+A1:2017 

Struktura druri - 

Klasifikimi i lëndës 

drusore me seksion 

drejtkëndor për përdorim 

në struktura - Pjesa 3: 

Klasifikimi sipas 

përpunimit; kërkesa 

shtesë për kontrollin e 

prodhimit në fabrikë 

214.  79.120.10 SSH EN 1870-

6:2002+A1:2009 

Siguria në makinat e 

përpunimit të drurit - 

Sharrat disk - Pjesa 6 : 

Sharrat disk për dru 

zjarri dhe sharrat disk 

dy qëllimëshe, për dru 

zjarri / sharra rrethore 

me ngarkim dhe/ose 

shkarkim manual 

SSH EN 1870-

6:2017 

Siguri në makinat e 

përpunimit të drurit - 

Sharrat disk - Pjesa 6 : 

Sharrat disk për dru 

zjarri 

215.  79.120.10 SSH EN 847-1:2013 Instrumentat e 

përpunimit të drurit - 

Kërkesat e sigurisë - 

Pjesa 1: Instrumentat e 

sharrimit, disqet 

SSH EN 847-1:2017 Instrumente të 

përpunimit të drurit - 

Kërkesat e sigurisë - 

Pjesa 1: Thikat e frezave, 

disqet e sharrimit 

216.  79.120.10 SSH EN 847-2:2013 Veglat për punimin e 

drurit - Kërkesat e 

SSH EN 847-2:2017 Instrumente të 

përpunimit të drurit - 
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sigurisë - Pjesa 2: 

Kërkesat për dorezën e 

frezave manuale 

Kërkesat e sigurisë - 

Pjesa 2: Kërkesat për 

kokën ku shtrëngohen 

thikat e disqet e sharrimit 

217.  79.080 SSH EN 13227:2004 Shtrimi i dyshemeve me 

dru - Produkte 

lamparketi solide 

SSH EN 13227:2017 Dysheme druri - Parket 

druri masiv pa lidhje 

zdrukthtare 

218.  79.080 SSH EN 13489:2005 Shtrimi i dyshemeve me 

dru - Elementë të 

parketit me shumë 

shtresa 

SSH EN 13489:2017 Dysheme druri - Parket 

me shumë shtresa 

219.  79.040 SSH EN 14298:2006 Lëndë druri e sharuar - 

Vlerësimi i cilësisë së 

tharjes 

SSH EN 14298:2017 Lëndë druri e sharruar - 

Vlerësimi i cilësisë së 

tharjes 

220.  79.080 SSH EN 14915:2013 Veshje dhe pllaka me 

dru masiv - 

Karakteristikat, 

vlerësimi i konformitetit 

dhe marketimi 

SSH EN 

14915:2013+A1:2017 
Veshje dhe pllaka me dru 

masiv - Karakteristikat, 

kërkesat dhe shenjimi 

221.  83.180 SSH EN 301:2013 Ngjitësit fenolikë dhe 

aminoplastike për 

struktura mbajtëse - 

Klasifikimi dhe kërkesat 

e performancës 

SSH EN 301:2017 Ngjitës fenolikë dhe 

aminoplastike për 

struktura mbajtëse - 

Klasifikimi dhe kërkesat 

e performancës 

222.  83.180 SSH EN 302-2:2013 Ngjitësat për struktura 

mbajtëse prej druri - 

Metoda e testimit - Pjesa 

2: Përcaktimi i 

rezistencës së shqitjes 

SSH EN 302-2:2017 Ngjitës për struktura 

mbajtëse prej druri - 

Metodat e provës - Pjesa 

2: Përcaktimi i rezistencës 

së shqitjes 

223.  83.180 SSH EN 302-3:2013 Adezivët për strukturat 

prej lënde druri për 

mbajtjen e ngarkesave - 

Metodat e provës - Pjesa 

3: përcaktimi i efektit 

dëmtues nga acidi në 

fibrat e drurit me anë të 

provave në tërheqje 

tërthore gjatë cikleve të 

ndrysh. të temp. lagësht 

SSH EN 302-3:2017 Ngjitës për struktura 

mbajtëse prej druri - 

Metodat e provës - Pjesa 

3: Përcaktimi i efektit 

dëmtues të acidit mbi 

fibrat e drurit me anë të 

cikleve testuese 

temperature - lageshti të 

rezistencës në tërheqje 

pingul me fibrat 

224.  59.140.30 SSH EN ISO 

17075:2007 

Lëkurë - Provat kimike - 

Përcaktimi i përmbajtjes 

së kromit (VI) (ISO 

17075:2007) 

SSH EN ISO 17075-

1:2017 

Lëkurë - Përcaktimi 

kimik i përmbajtjes të 

kromit (VI) në lëkurë - 

Pjesa 1: Metoda 

kolorimetrike (ISO 17075-

1:2017) 

SSH EN ISO 17075-

2:2017 

Lëkurë - Përcaktimi 

kimik i përmbajtjes të 

kromit (VI) në lëkurë - 

Pjesa 2: Metoda 

kromatografike (ISO 

17075-2:2017) 
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225.  59.140.30 SSH EN ISO 

4044:2008 

Lëkurë - Provat kimike - 

Përgatitja e mostrave 

për provat kimike (ISO 

4044:2008) 

SSH EN ISO 

4044:2017 

Lëkurë - Testet kimike - 

Përgatitja e mostrave për 

testet kimike (ISO 

4044:2017) 

226.  59.140.30 SSH EN ISO 

17232:2009 

Lëkurë - Provat fizike 

dhe mekanike - 

Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë në të 

nxehtë i lëkurës së lyer 

me llak 

SSH EN ISO 

17232:2017 

Lëkurë - Testet fizike dhe 

mekanike - Përcaktimi i 

rezistencës ndaj të 

nxehtit në lëkurë të lyer 

me llak (ISO 17232:2017) 

227.  59.140.30 SSH EN ISO 

17233:2006 

Lëkurë - Provat fizike 

dhe mekanike - 

Përcaktimi i 

temperaturës së 

plasaritjes në të ftohtë të 

veshjeve të sipërfaqes 

SSH EN ISO 

17233:2017 

Lëkurë - Testet fizike dhe 

mekanike - Përcaktimi i 

temperaturës i plasaritjes 

në të ftohtë të veshjeve të 

sipërfaqes (ISO 

17233:2017) 

228.  59.140.30 SSH EN ISO 

2420:2006 

Lëkurë - Provat fizike 

dhe mekanike - 

Përcaktimi i densitetit të 

dukshëm 

SSH EN ISO 

2420:2017 

Lëkurë - Testet fizike dhe 

mekanike -  Përcaktimi i 

densitetit të dukshëm 

dhe masës për njësi të 

sipërfaqes 

229.  59.140.30 SSH EN ISO 5402-

1:2011 

Lëkurë - Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë në 

lodhje - Pjesa 1: Metoda 

me fleksometër (ISO 

5402-1:2011) 

SSH EN ISO 5402-

1:2017 

Lëkurë - Përcaktimi i 

rezistencës të përkuljes - 

Pjesa 1: Metoda me 

fleksometër (ISO 5402-

1:2017) 

230.  59.140.30 SSH EN ISO 2418:2002 Lekurë - Provat kimike 

,fizike dhe mekanike 

,dhe të qëndrushmerisë 

se ngjyrës - Lokalizimi i 

marrjes se mostrës (ISO 

2418:2002) 

SSH EN ISO 

2418:2017 

Lëkurë - Testet kimike, 

fizike dhe mekanike dhe 

të qëndrueshmërisë të 

ngjyrës - Vendodhja e 

marrjes të mostrës (ISO 

2418:2017) 

231.  59.140.30 SSH EN ISO 23910:2007 Lëkurë - Provat fizike 

dhe mekanike - Matja e 

rezistencës së qepjes 

dhe grisjes(ISO 

23910:2007) 

SSH EN ISO 

23910:2017 

Lëkurë - Testet fizike dhe 

mekanike - Matja e 

qëndrueshmërisë të 

qepjes (ISO 23910:2017) 

232.  11.040.70 SSH EN ISO 11978:2014 Optika oftalmike - 

Lentet e kontaktit dhe 

produkte të kujdesit të 

lenteve të kontaktit - 

Etiketimi 

SSH EN ISO 

11978:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti dhe produkte të 

kujdesit të lenteve të 

kontaktit - Etiketimi (ISO 

11978:2017) 

233.  11.040.70 SSH EN ISO 11981:2009 Optikat oftalmike - 

Lentet e kontaktit dhe 

produktet e kujdesit për 

lentet e kontaktit -

Përcaktimi i 

pajtueshmërisë fizike të 

produkteve të kujdesit 

të lenteve me lentet e 

kontaktit (ISO 

SSH EN ISO 

11981:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti dhe produkte të 

kujdesit të lenteve të 

kontaktit - Përcaktimi i 

pajtueshmërisë fizike të 

produkteve të kujdesit të 

lenteve të kontaktit me 

lentet e kontaktit (ISO 

11981:2017) 
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11981:2009) 

234.  11.040.70 SSH EN ISO 11986:2010 Optikat oftalmike - 

Lentet e kontaktit dhe 

produktet e kujdesit për 

lentet - Përcaktimi i 

ruajtjes së aspirimit dhe 

çlirimi (ISO 11986:2010) 

SSH EN ISO 

11986:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti dhe produkte të 

kujdesit të lenteve të 

kontaktit - Përcaktimi i  

ruajtjes të aspiratorëve 

dhe çlirimi (ISO 

11986:2017) 

235.  11.040.70 

01.040.11 

SSH EN ISO 18369-

1:2006 

Optikat dhe 

instrumentat optikë - 

Lentet e kontaktit - Pjesa 

1 : Fjalori, sistemi i 

klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

specifikat e etiketimit 

SSH EN ISO 18369-

1:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 1: Fjalori, 

sistemi i klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

specifikimet e etiketimit 

(ISO 18369-1:2017, 

versioni i korrigjuar 

2017-10-01) 

236.  11.040.70 

01.040.11 

SSH ISO 18369-1:2008 Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 1: 

Fjalori, sistemi i 

klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

etiketimin e 

specifikimeve 

SSH EN ISO 18369-

1:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 1: Fjalori, 

sistemi i klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

specifikimet e etiketimit 

(ISO 18369-1:2017, 

versioni i korrigjuar 

2017-10-01) 

237.  11.040.70 

01.040.11 

SSH EN ISO 18369-

1:2006/A1:2009 

Optikat dhe 

instrumentat optikë - 

Lentet e kontaktit - Pjesa 

1: Fjalori, sistemi i 

klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

specifikat e etiketimit - 

Amendamenti 1 

SSH EN ISO 18369-

1:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 1: Fjalori, 

sistemi i klasifikimit dhe 

rekomandimet për 

specifikimet e etiketimit 

(ISO 18369-1:2017, 

versioni i korrigjuar 

2017-10-01) 

238.  11.040.70 SSH EN ISO 18369-

2:2012 

Optikat oftalmike - 

Lentet e kontaktit - Pjesa 

2: Tolerancat (ISO 

18369-2:2012) 

SSH EN ISO 18369-

2:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 2: 

Tolerancat (ISO 18369-

2:2017) 

239.  11.040.70 SSH EN ISO 18369-

3:2006 

Optikat dhe 

instrumentat optike - 

Lentet e kontaktit - 

Metodat e matjes 

SSH EN ISO 18369-

3:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 3: 

Metodat e matjes (ISO 

18369-3:2017, versioni i 

korrigjuar 2017-10-01) 

240.  11.040.70 SSH EN ISO 18369-

4:2006 

Optikat dhe 

instrumentat optikë - 

Lentet e kontaktit - Pjesa 

4: Vetitë fiziko-kimike të 

materialeve të lenteve të 

kontaktit 

SSH EN ISO 18369-

4:2017 

Optika oftalmike - Lente 

kontakti - Pjesa 4: Vetitë 

fiziko-kimike të 

materialeve të lenteve të 

kontaktit (ISO 18369-

4:2017, versioni i 

korrigjuar 2017-10-01) 

241.  11.040.70 SSH EN ISO 21987:2009 Optikat Oftalmike - 

Lente për montimin e 

skeletit të syzeve 

SSH EN ISO 

21987:2017 

Optika oftalmike - Lente 

të montuara për syze 

(ISO 21987:2017) 
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242.  11.040.70 SSH EN ISO 8980-

1:2005 

Optikat oftalmike - 

Lentet e syzeve të 

përfunduara të pa prera 

- Pjesa 1: Specifikimet 

për lentet me një pamje 

dhe lentet 

shumëfokusore 

SSH EN ISO 8980-

1:2017 

Optika oftalmike - Lente 

të papërfunduara për 

syze - Pjesa 1: 

Specifikime për lente me 

një pamje dhe lente me 

shumë fokuse (ISO 8980-

1:2017) 

243.  11.040.70 SSH EN ISO 8980-

1:2004/AC:2006 

Optikat oftalmike - 

Lentet e syzeve të 

përfunduara të pa prera 

- Pjesa 1: Specifikimet 

për lentet me një pamje 

dhe lentet 

shumëfokusore (ISO 

8980-1:2004/Cor.1:2006) 

SSH EN ISO 8980-

1:2017 

Optika oftalmike - Lente 

të papërfunduara për 

syze - Pjesa 1: 

Specifikime për lente me 

një pamje dhe lente me 

shumë fokuse (ISO 8980-

1:2017) 

244.  11.040.70 SSH EN ISO 8980-

2:2005 

Optikat oftalmike - 

Lentet e syzeve të 

përfunduara të pa prera 

- Pjesa 2: Specifikimet 

për lentet me forcë 

progresive 

SSH EN ISO 8980-

2:2017 

Optika oftalmike - Lente 

të papërfunduara për 

syze - Pjesa 2: 

Specifikime për lente me 

zmadhime të ndryshme 

(ISO 8980-2:2017) 

245.  11.040.70 SSH EN ISO 8980-

2:2004/AC:2006 

Optikat oftalmike - 

Lentet e syzeve të 

përfunduara të pa prera 

- Pjesa 2: Specifikimet 

për lentet me forcë 

progresive (ISO 8980-

2:2004/Cor.1:2006) 

SSH EN ISO 8980-

2:2017 

Optika oftalmike - Lente 

të papërfunduara për 

syze - Pjesa 2: 

Specifikime për lente me 

zmadhime të ndryshme 

(ISO 8980-2:2017) 

246.  11.080.01 SSH EN ISO 11137-

3:2006 

Sterilizimi i produkteve 

të kujdesit shëndetsor- 

Rrezatimi - Udhëzues 

në aspektet e 

dozifikimit 

SSH EN ISO 11137-

3:2017 

Sterilizim i produkteve të 

kujdesit shëndetësor - 

Rrezatimi - Pjesa 3: 

Udhëzim mbi aspektet e 

zhvillimit të dozifikimit, 

vlerësimi dhe kontrolli 

rutinë (ISO 11137-3:2017) 

247.  11.080.01 SSH EN ISO 17664:2005 Sterilizimi i produkteve 

për kujdesin e shëndetit 

- Informacioni për të 

siguruar nga prodhuesi 

preçesin e sterilizimit të 

pajisjeve mjekësore (ISO 

17664:2004) 

SSH EN ISO 

17664:2017 

Përpunim i produkteve 

të kujdesit shëndetësor - 

Informacioni që duhet të 

sigurohet nga prodhuesi 

i pajisjes mjekësore për 

përpunimin e pajisjes 

mjekësore 

248.  11.040.55 SSH EN 1060-

3:1997+A2:2009 

Specifikime për 

sigmomanometra jo 

invazive - Pjesa 3: 

Kërkesa shtesë për 

sisteme elektromek. të 

matjes së presionit të 

gjakut. 

- - 

249.  01.040.35 

03.100.70 

SSH ISO/IEC 

27000:2016 

Teknologji informacioni 

- Teknikat e sigurisë - 

SSH ISO/IEC 

27000:2018 

Teknologji informacioni - 

Teknikat e sigurisë - 
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35.030 Sistemet e menaxhimit 

të sigurisë së 

informacionit - Pasqyra 

e përgjith. dhe fjalori 

Sistemet e menaxhimit të 

sigurisë së informacionit 

- Pasqyra e përgjithshme 

dhe fjalori 

250.  67.100.10 SSH 1500-5:1987 Qumësht. Përcaktimi i 

laktozës me metodën 

Bertrand 

SSH ISO 11285:2004 Qumësht - Përcaktimi i 

përmbajtjes së laktulozës 

- Metoda enzimatike 

SSH ISO 22662:2007 Qumësht dhe produkte 

qumështi - Përcaktimi i 

përmbajtjes së laktozës 

me kromatografinë e 

lëngët me performancë të 

lartë (Metoda e 

referencës) 

SSH ISO 26462:2010 Qumësht - Përcaktimi i 

përmbajtjes së laktozës - 

Metoda enzimatike duke 

përdorur ndryshimet në 

pH 

251.  67.050 SSH 3211-3:1987 Konserva mishi. 

Përcaktimi i pH-it 

SSH ISO 11289:1993 Ushqime të përpunuara 

në nxehtësi në kontejnerë 

të mbyllur hermetikisht - 

Përcaktimi i pH  

252.  67.100.10 SSH 1500-4:1987 Qumësht. Përcaktimi i 

yndyrës me metodën 

Gerber 

SSH ISO 488:2008 Qumësht - Përcaktimi i 

përmbajtjes së yndyrës - 

Butyrometra Gerber 

SSH ISO 2446:2008 Qumësht - Përcaktimi i 

përmbajtjes së yndyrës 

253.  67.100.10 SSH 1509-1:1987 Qumësht i kondensuar 

me sheqer. Përcaktimi i 

saharozës me metodën 

Bertrand 

SSH ISO 2911:2002 Qumësht i kondesuar me 

sheqer - Përcaktimi i 

përmbajtjes së sheqerit - 

Metoda polarimetrike  

254.  67.100.10 SSH 1500-1:1987 Qumësht. Përcaktimi i 

dendësise 

SSH ISO 6731:2010 Qumësht, ajkë dhe 

qumësht i koncentruar - 

Përcaktimi i përmbajtjes 

së lëndëve të thata 

(metoda reference) 

SSH ISO 8967:2005 Qumësht i tharë dhe 

produkte qumështi të 

tharë - Përcaktimi i 

densitetit të pjesës më të 

madhe 

255.  23.060.30 SSH EN 

593:2009+A1:2011 

Valvolat industriale - 

Valvulat metalike me 

farfall(flutur) 

SSH EN 593:2017 Valvola industriale – 

Valvulat metalike me 

farfall(flutur) për qëllime 

të përgjithshme 

256.  91.140.10 SSH EN 303-1:2001 Kaldajat për ngrohje - 

Kaldajat për ngrohje me 

djegës me pulverizim - 

Pjesa 1: Terminologjia. 

kërkesa të përgjithshme. 

SSH EN 303-1:2017 Kaldajat për ngrohje - 

Kaldajat për ngrohje me 

djegës me pulverizim - 

Pjesa 1: Terminologjia. 

kërkesa të përgjithshme. 
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provat dhe marktimi provat dhe marktimi 

257.  91.140.10 SSH EN 303-

1:1999/A1:2005 

Bojlerët nxehës - Pjesa 1: 

Bojlerët nxehës me 

djegës me fryrje ajri të 

detyruar - 

Terminologjia, kërkesa 

të përgjithshme, prova 

dhe markimi 

258.  23.060.01 SSH EN 12627:2005 Valvolat industriale - 

Fundet për saldimet 

kokë me kokë për 

ventilët prej çeliku 

SSH EN 12627:2017 Valvola industriale - 

Skajet për saldimin kokë 

me kokë për valvolat prej 

çeliku 

259.  91.140.10 SSH EN 303-2:1998 Kaldajat për ngrohje - 

Kaldajat për ngrohje me 

djegës me pulverizim - 

Pjesa 2: Kaldajat për 

ngrohje me djegës me 

pulverizim - Kërkesa të 

veçanta për boilerët me 

djegës me vaj të 

pulverizuar 

SSH EN 303-2:2017 Kaldaja për ngrohje - 

Pjesa 2: Kaldajat me 

djegës me fryrës ajri - 

Kërkesa të veçanta për 

kaldaja me injektor me 

lëndë djegëse të lëngët 

me sprucim 

260.  91.140.10 SSH EN 303-

2:1998/A1:2003 

Kaldaja për ngrohje - 

Pjesa 2: Kaldajat për 

ngrohje me injektorë me 

ajër - Kërkesa të veçanta 

për kaldajat me injector 

me lëndë djegëse të 

lëngët (fuel oil) me 

sprucim 

261.  01.040.23 

23.060.01 

SSH EN 736-1:2002 Valvolat - Terminologjia 

- Pjesa 1: Përkufizimi i 

tipeve të valvolave 

SSH EN 736-1:2018 Valvola - Terminologjia - 

Pjesa 1: Përkufizimi i 

tipeve të valvolave 

262.  23.140 

27.200 

SSH EN 13771-2:2007 Kompresorë dhe njësitë 

kondensuese për 

frigoriferë - Prova e 

performancës dhe 

metodat e provës - Pjesa 

2: Njësitë kondensuese  

SSH EN 13771-

2:2017 

Kompresorë dhe njësitë 

kondensuese për 

frigoriferë - Prova e 

performancës dhe 

metodat e provës - Pjesa 

2: Njësitë kondensuese  

263.  91.140.30 

97.040.20 

SSH EN 13141-3:2004 Ventilimi për ndërtesa - 

Provat e performancës 

të komponentëve/ 

produkteve për ventilim 

rezidencial - Pjesa 3: 

Grup kapuçesh për 

përdorim në banesa 

SSH EN 13141-

3:2017 

Ventilimi në ndërtesa - 

Provat e performancës të 

komponentëve/produkte

ve për ventilim në banesa 

- Pjesa 3: Aspiratorët pa 

ventilator për përdorim 

në banesa 

264.  23.120 SSH EN ISO 5801:2008 Ventilatorë industrialë. 

Prova e performancës 

në qarkun e 

standardizuar (ISO 

5801:2007 përfshirë Cor 

1:2008) 

SSH EN ISO 

5801:2017 

Ventilatorë – Provat e 

performanceës në një 

qark të standardizuar 

(ISO 5801:2017) 
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265.  13.220.20 SSH EN 15004-7:2008 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet zjarrfikëse me 

gaz - Pjesa 7: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material 

shuajtës IG- 01 (ISO 

14520-12:2006, i 

modifikuar) 

SSH EN 15004-

7:2017 

Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet e shuarjes së 

gazit - Pjesa 7: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material shuajtës 

IG- 01 (ISO 14520-

12:2015, i modifikuar) 

266.  13.220.20 SSH EN 15004-8:2008 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet zjarrfikëse me 

gaz - Pjesa 8: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material 

shuajtës IG- 100 (ISO 

14520-13:2005, i 

modifikuar) 

SSH EN 15004-8:2017 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet e shuarjes së 

gazit - Pjesa 8: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material shuajtës 

IG- 100 (ISO 14520-

13:2015, i modifikuar) 

267.  13.220.20 SSH EN 15004-9:2008 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet zjarrfikëse me 

gaz - Pjesa 9: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material 

shuajtës IG- 55 (ISO 

14520-14:2005, i 

modifikuar) 

SSH EN 15004-9:2017 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet e shuarjes së 

gazit - Pjesa 9: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material shuajtës 

IG- 55 (ISO 14520-

14:2015, i modifikuar) 

268.  13.220.20 SSH EN 15004-10:2008 Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet zjarrfikëse me 

gaz - Pjesa 10: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material 

shuajtës IG- 541 (ISO 

14520- 15:2005, i 

modifikuar) 

SSH EN 15004-

10:2017 

Sisteme stacionare të 

mbrojtjes nga zjarri - 

Sistemet e shuarjes së 

gazit - Pjesa 10: Vetitë 

fizike dhe projektimi i 

sistemeve zjarrfikëse me 

gaz për material shuajtës 

IG- 541 (ISO 14520- 

15:2015, i modifikuar) 

269.  35.240.60 SSH EN 15969-1:2015 Çisternat për 

transportin e mallrave 

të rezikshëm - 

Ndërfaqja dixhitale për 

transferimin e të 

dhënave ndërmjet 

autoçisternës dhe 

strukturave të pa 

lëvizëshme - Pjesa 1: 

Specifikimet e 

protokollit - Kontrolli, 

matjet dhe të dhënat 

SSH EN 15969-1:2017 Cisterna për transportin e 

mallrave të rezikshëm - 

Ndërfaqja dixhitale për 

transferimin e të dhënave 

ndërmjet autoçisternës 

dhe strukturave të pa 

lëvizëshme - Pjesa 1: 

Specifikimet e protokollit 

- Kontrolli, matjet dhe të 

dhënat përfundimtare 
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përfundimtare 

270.  35.240.60 SSH EN 15969-2:2017 Çisternat për 

transportin e mallrave 

të rezikshëm - 

Ndërfaqja dixhitale për 

transferimin e të 

dhënave ndërmjet 

autoçisternës dhe 

strukturave të pa 

lëvizëshme - Pjesa 2: Të 

dhënat tregtare dhe 

logjistike 

SSH EN 15969-2:2017 Cisterna për transportin e 

mallrave të rezikshëm - 

Ndërfaqja dixhitale për 

transferimin e të dhënave 

ndërmjet autoçisternës 

dhe strukturave të pa 

lëvizëshme - Pjesa 2: Të 

dhënat tregtare dhe 

logjistike 

271.  97.160 SSH EN ISO 9806:2013 Energjia diellore - 

Kolektorët diellore 

termike - Metodat e 

provës (ISO 9806:2013) 

SSH EN ISO 

9806:2017 

Energji diellore - 

Kolektorët diellore 

termike - Metodat e 

provës (ISO 9806:2017) 

272.  97.120 SSH EN 50090-8:2000 Sistemet Elektronike të 

Shtëpisë dhe Ndërtimit 

(SEShN) - Pjesa 8: 

Vlerësimi i 

konformitetit të 

produkteve 

- - 

273.  29.120.01 

29.120.99 

97.120 

SSH EN 50491-1:2014 Kërkesa të përgjithshme 

për Sisteme Elektronike 

për Shtëpi dhe Ndërtesa 

(HBES) dhe Sistemet e 

Kontrollit dhe 

Automatizimit të 

Ndërtesave (BACS) - 

Pjesa 1: Kërkesa të 

përgjithshme 

SSH EN 63044-

1:2017 

Sisteme elektronike të 

shtëpisë dhe ndërtesës 

(HBES) dhe sistemet e 

kontrollit dhe 

automatizimit të 

ndërtesës (BACS) - Pjesa 

1: Kërkesa të 

përgjithshme 

274.  29.120.70 

33.100.20 

33.100.10 

SSH EN 60255-

26:2009 

Rele matëse dhe pajisje 

mbrojtëse - Pjesa 26: 

Kërkesa mbi 

pajtueshmërinë 

elektromagnetike 

SSH EN 60255-

26:2013 

Relè matëse dhe pajisjet 

mbrojtëse - Pjesa 26: 

Kërkesat e 

pajtueshmërisë 

elektromagnetike 

275.  97.020 S SH EN 60065:2002 Aparatet audio. video 

dhe aparate elektronikë 

të ngjajshëm - Kërkesa 

të sigurisë 

SSH EN 60065:2014 Aparate elektronike 

audio, video dhe të 

ngjashme me to - Kërkesa 

të sigurisë 

276.  97.020 S SH EN 

60065:2002/A1:2006 

277.  97.020 S SH EN 

60065:2002/A11:2008 

278.  97.020 S SH EN 

60065:2002/A2:2010 

279.  97.020 S SH EN 

60065:2002/A12:2011 

280.  97.020 S SH EN 

60065:2002/AC:2006 

281.  97.020 S SH EN 

60065:2002/AC:2007 

282.  13.110 

25.040.40 

SSH EN 61285:2004 Kontrolli i proceseve 

industriale - Siguria e 

SSH EN 61285:2015 Kontroll i procesit 

industrial - Siguria e 

javascript:%20window.open('http://192.168.1.146/members/natstd_info.php?national_standard_id=2983','stand','%20width=1000,%20height=600,%20%20location=no,%20menubar=no,%20%20toolbar=no,%20scrollbars=YES,%20resizable=YES');%20void(0);
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dhomave të analizuesit dhomave të analizuesit 

283.  33.060.20 

35.240.99 

33.170 

SSH EN 62106:2009 Specifikim i sistemit të 

radiodifuzionit të të 

dhënave (RDS) për 

radio me modulim në 

frekuencë në bandën 

nga 87.5 deri 108.0 MHz 

SSH EN 62106:2015 Specifikim i sistemit të 

radiodifuzionit të të 

dhënave (RDS) për radio 

me modulim në 

frekuencë në bandën nga 

87.5 deri 108.0 MHz 

284.  33.060.20 SSH EN 62634:2011 Sistem i të dhënave 

radio (RDS) - Produktet 

marrëse dhe 

karakteristikat - Metoda 

matjeje 

SSH EN 62634:2015 Sistem i radio të dhënave 

(RDS) - Produktet 

marrëse dhe 

karakteristikat - Metodat 

e matjes 

285.  53.020.20 SSH EN 

12999:2011+A1:2012 

Vinçat - Vinçat 

ngarkues 

SSH EN 

12999:2011+A2:2018 
Vinça - Vinçat ngarkues 

286.  53.020.20 SSH EN 13135:2013 Vinça - Siguria - 

Projektimi - Kërkesat 

për pajisjen 

SSH EN 

13135:2013+A1:2018 
Vinça - Siguria - 

Projektimi - Kërkesat për 

pajisje 
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Dokumente shqiptare të standardizimit të 

shfuqizuara 
 

Dokumenti i standardizimit që shfuqizohet Zëvëndësohet nga 

Nr. ICS 
Nr. i dokumentit të 

standardizimit 

Titulli i dokumentit të 

standardizimit 

Nr. dokumentit të 

standardizimit 

Titulli i dokumentit të 

standardizimit 

1.  93.080.20 DS CEN/TS 12697-

50:2016 

Përzjerje bituminoze - 

Metodat e provës - Pjesa 

50: Qëndrueshmëria 

ndaj shkuljes 

DS CEN/TS 12697-

50:2017 

Përzierje bituminoze - 

Metodat e provës - Pjesa 

50: Qëndrueshmëria ndaj 

shkuljes 

2.  13.040.20 DS CEN/TS 16450:2013 Ajri i mjedisit - Sistemet 

matëse të automatizuara 

për matjen e 

përqendrimit të 

grimcave të ngurta 

(PM10; PM2,5) 

SSH EN 16450:2017 Ajër i mjedisit - Sistemet 

matëse të automatizuara 

për matjen e përqendrimit 

të grimcave të ngurta 

(PM10; PM2,5) 

3.  13.040.40 DS CEN/TS 14793:2005 Shkarkimet nga burimet 

stacionare - Procedura e 

vlerësimit ndërlabo-

ratorik për një metodë 

alternative e krahasuar 

me një metodë referuese 

SSH EN 14793:2017 Shkarkime nga burimet 

stacionare - Demonstrimi i 

ekuivalencës të një metode 

alternative me një metodë 

referuese 

4.  23.040.01 DS CEN/TS 15223:2008 Sistemet e tubave 

plastike - Parametrat e 

vlefshëm të projektimit 

për sistemet e tubave 

plasticë nëntokësorë 

DS CEN/TS 

15223:2017 

Sisteme të tubacioneve 

plastike - Parametrat e 

vlefshëm të projektimit të 

sistemeve të tubacioneve 

plastike nëntokësorë 

5.  35.240.15 

35.240.60 

DS CEN/TS 16794-

1:2015 

Transporti publik - 

Komunikimi ndërmjet 

lexuesve ne distance (pa 

kontakt fizik) dhe 

shenuesve (kartave) te 

udhetimit - Pjesa 1: 

Kërkesat e zbatimit për 

ISO/IEC 14443 

DS CEN/TS 16794-

1:2017 

Transport publik - 

Komunikimi ndërmjet 

lexuesve në distance (pa 

kontakt fizik) dhe 

shënuesve (kartave) të 

udhëtimit - Pjesa 1: 

Kërkesat e zbatimit për 

ISO/IEC 14443 

6.  35.240.15 DS CEN/TS 16794-

2:2015 

Transporti publik - 

Komunikimi ndërmjet 

lexuesve ne distance (pa 

kontakt fizik) dhe 

shenuesve (kartave) te 

udhetimit - Pjesa 2: 

Plani i testimit për 

ISO/IEC 14443 

DS CEN/TS 16794-

2:2017 

Transport publik - 

Komunikimi ndërmjet 

lexuesve në distance (pa 

kontakt fizik) dhe 

shënuesve (kartave) të 

udhetimit - Pjesa 2: Plani i 

testimit për ISO/IEC 14443 

7.  45.060.01 DS CLC/TS 50502:2008 Zbatime në hekurudhë - 

Mjeti hekurudhor - 

Pajisje elektrike në 

trolejbus - Kërkesat e 

sigurisë dhe sistemet e 

SSH EN 50502:2015 Zbatime në hekurudhë - 

Mjeti hekurudhor - Pajisje 

elektrike në trolejbus - 

Kërkesat e sigurisë dhe 

sistemet përzgjedhjes së 
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lidhjes rrymës 

8.  07.100.20 DS ISO/TR 13843:2006 Cilësia e ujit - Udhëzim 

për vlerësimin e 

metodave 

mikrobiologjike 

SSH EN ISO 

13843:2017 

Cilësi e ujit - Kërkesat për 

përcaktimin e 

karakteristikave të 

performancës të metodave 

mikrobiologjike sasiore 

(ISO 13843:2017) 

9.  03.120.10 

11.040.01 

DS CEN ISO/TR 

14969:2005 

Pajisje mjekësore - 

Sistemet e menaxhimit 

të cilësisë - Udhëzues 

për zbatimin e ISO 

13485: 2003 (ISO/TR 

14969:2004) 

SSH EN ISO 

13485:2016 

Pajisje mjekësore - 

Sistemet e menaxhimit të 

cilësisë - Kërkesat për 

qëllime rregullatore (ISO 

13485:2016) 

10.  07.100.30 DS ISO/TS 21872-

1:2007 

Microbiology of the 

food chain - Horizontal 

method for the 

determination of Vibrio 

spp. - Part 1: Detection 

of potentially 

enteropathogenic Vibrio 

parahaemolyticus, 

Vibrio cholerae and 

Vibrio vulnificus  

SSH EN ISO 21872-

1:2017 

Mikrobiologji e zinxhirit 

ushqimor - Metoda 

horizontale për 

përcaktimin e Vibrio spp. - 

Pjesa 1: Zbulimi i Vibrio 

parahaemolyticus, Vibrio 

cholerae dhe Vibrio 

vulnificus potencialisht 

enteropatogjenik (ISO 

21872-1: 2017) 

11.  07.100.30 DS ISO/TS 21872-

1:2007/Cor 1:2008 

Microbiology of the 

food chain - Horizontal 

method for the 

determination of Vibrio 

spp. - Part 1: Detection 

of potentially 

enteropathogenic Vibrio 

parahaemolyticus, 

Vibrio cholerae and 

Vibrio vulnificus 

12.  35.240.80 DS CEN ISO/TS 

19844:2015 

Informatika e shëndetit 

- Identifikimi i 

produkteve mjekësore - 

Udhëzuesit për 

elementët e të dhënave 

dhe strukturave për 

identifikimin unik dhe 

shkëmbimin e informa-

cionit të rregulluar për 

substancat 

DS CEN ISO/TS 

19844:2017 

Informatika e shëndetit - 

Identifikimi i produkteve 

mjekësore - Udhëzuesit 

për elementët e të dhënave 

dhe strukturave për 

identifikimin unik dhe 

shkëmbimin e 

informacionit të rregulluar 

për substancat (ISO/TS 

19844:2016) 

13.  03.220.20 

35.240.60 

DS CEN ISO/TS 

17444-1:2012 

Mbledhja elektronike e 

tarifave - Performanca e 

ngarkimit (debitimit) - 

Pjesa 1: Parametrat e 

vleresimit sasior 

DS CEN ISO/TS 

17444-1:2017 

Mbledhje elektronike e 

tarifave - Performanca e 

tarifimit - Pjesa 1: 

Parametrat e vleresimit 

sasior 

14.  03.220.20 

35.240.60 

DS CEN ISO/TS 

17444-2:2013 

Mbledhja elektronike e 

tarifave - Performanca e 

ngarkimit (debitimit) - 

DS CEN ISO/TS 

17444-2:2017 

Mbledhje elektronike e 

tarifave - Performanca e 

tarifimit - Pjesa 2: Kuadri i 
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Pjesa 2: Kuadri i 

kontrollit 

kontrollit (ISO/TS 17444-

2:2017) 

15.  35.240.60 

03.220.20 

DS CEN ISO/TS 

16407-1:2011 

Mbledhja e taksës në 

mënyrë elektronike - 

Vlerësimi i pajisjeve për 

konformitetin e ISO/TS 

17575-1 - Pjesa 1: 

Strukturë e plotë prove 

dhe qëllimet e provës 

SSH EN ISO 16407-

1:2017 

Mbledhje elektronike e 

tarifave - Vlerësimi i 

pajisjeve për 

konformitetin e ISO 17575-

1 - Pjesa 1: Struktura e 

plotë e provës dhe qëllimi 

i provës 

16.  35.240.60 

03.220.01 

DS CEN ISO/TS 

25110:2013 

Mbledhja elektronike e 

tarifave - Përcaktimi i 

ndërfaqes për llogaritjet 

në borde që përdorin 

karta me qarqe të 

integruara (ICC) 

SSH EN ISO 

25110:2017 

Mbledhje elektronike e 

tarifave - Përcaktimi i 

ndërfaqes për llogaritjet në 

borde duke përdorur karta 

me qarqe të integruara 

(ICC) (ISO 25110:2017) 

17.  93.020 DS CEN ISO/TS 

22476-10:2005 

Kërkim gjeoteknik dhe 

prova - Provat në terren 

- Pjesa 10: Prova e 

sondimit npm. peshës  

SSH EN ISO 22476-

10:2017 

Kërkim gjeoteknik dhe 

prova - Provat në terren - 

Pjesa 10: Prova e sondimit 

nëpërmjet peshës 

18.  13.020.30 

71.100.50 

DS CEN/TS 15119-

1:2008 

Qëndrueshmëria e 

drurit dhe e produkteve 

me bazë druri - 

Përcaktimi i çlirimeve 

në mjedis nga druri i 

trajtuar me mbrojtës - 

Pjesa 1: Druri i depozi-

tuar në shesh mbas 

trajtimit dhe produktet 

prej druri të ekspozuara 

në klasën e përdorimit 3 

(jo të mbuluar, jo në 

kontakt me terrenin) - 

Metoda laboratorike 

DS CEN/TS 15119-

1:2018 

Qëndrueshmëri e drurit 

dhe e produkteve me bazë 

druri - Përcaktimi i 

çlirimeve në mjedis nga 

druri i trajtuar me 

substancë mbrojtese - 

Pjesa 1: Druri i depozituar 

në shesh mbas trajtimit 

dhe produktet prej druri 

të ekspozuara në klasën e 

përdorimit 3 (jo të 

mbuluar, jo në kontakt me 

terrenin) - Metoda 

laboratorike 

19.  67.200.10 DS ISO/TS 

21033:2011 

Vajra dhe yndyrna 

bimore dhe shtazore - 

Përcaktimi i elementëve 

gjurmues me anë të me-

todës që bazohet në 

spektroskopinë e emi-

sionit optik me plazëm 

të çiftuar me induksion 

SSH ISO 21033:2016 Vajra dhe yndyrna bimore 

dhe shtazore - Përcaktimi i 

elementëve gjurmё me anë 

të metodës që bazohet në 

spektroskopinë e 

emisionit optik me plazëm 

të çiftuar me induksion 

(ICP-OES) 

20.  93.080.30 DS CWA 16221:2010 Barriera të sigurisë të 

automjeteve - Kërkesat e 

performancës, metodat 

e provës dhe udhëzime 

për zbatim 

- - 

21.  03.160 

35.040 

DS CWA 14170:2004 Kërkesa sigurie për 

zbatime të vulës 

- - 
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Kapitulli III 

Lista e projektstandardeve shqiptare dhe 

projektdokumenteve shqiptare të standardizimit 

për mendim publik 

 

Subjektet e interesuara janë të lutura të japin mendimin e tyre brenda një 

periudhe prej 60 ditësh nga data e publikimit të kësaj shtojce buletini 

 
(Standarde CEN dhe ISO) 

Nr. Nr. i standardit Titulli anglisht 

1.  EN ISO 22300:2018 Security and resilience - Vocabulary (ISO 22300:2018) 

2.  CEN/TS 17159:2018 Societal and citizen security - Guidance for the security of hazardous materials 

(CBRNE) in healthcare facilities 

3.  EN ISO 9004:2018 Quality management - Quality of an organization - Guidance to achieve 

sustained success (ISO 9004:2018) 

4.  CWA 17145-2:2017 Ethics assessment for research and innovation - Part 2: Ethical impact 

assessment framework 

5.  CWA 17145-1:2017 Ethics assessment for research and innovation - Part 1: Ethics committee 

6.  EN ISO 41011:2018 Facility management - Vocabulary (ISO 41011:2017) 

7.  EN ISO 41001:2018 Facility management - Management systems - Requirements with guidance for 

use (ISO 41001:2018) 

8.  IWA 18:2016 Framework for integrated community-based life-long health and care services 

in aged societies 

9.  IWA 16:2015 International harmonized method(s) for a coherent quantification of CO2e 

emissions of freight transport 

10.  ISO/IEC Guide 17:2016 ISO/IEC Guide 17:2016Guide for writing standards taking into account the 

needs of micro, small and medium-sized enterprises 

11.  ISO 37500:2014 Guidance on outsourcing 

12.  ISO 1100-2:2010 Hydrometry - Measurement of liquid flow in open channels - Part 2: 

Determination of the stage-discharge relationship 

13.  ISO 2425:2010 Hydrometry - Measurement of liquid flow in open channels under tidal 

conditions 

14.  ISO 6416:2017 Hydrometry - Measurement of discharge by the ultrasonic transit time (time of 

flight) method 

15.  ISO 9123:2017 Hydrometry - Stage-fall-discharge relationships 

16.  ISO/TR 9210:2017 Hydrometry - Measurement in meandering river and in streams with unstable 

boundaries 
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17.  ISO/TR 9824:2017 Hydrometry - Measurement of free surface flow in closed conduits 

18.  EN 12261:2018 Gas meters - Turbine gas meters 

19.  EN 12480:2018 Gas meters - Rotary displacement gas meters 

20.  EN 1359:2017 Gas meters - Diaphragm gas meters 

21.  EN ISO 14253-1:2017 Geometrical product specifications (GPS) - Inspection by measurement of 

workpieces and measuring equipment - Part 1: Decision rules for verifying 

conformity or nonconformity with specifications (ISO 14253-1:2017) 

22.  EN ISO 17450-4:2018 Geometrical product specifications (GPS) - Basic concepts - Part 4: Geometrical 

characteristics for quantifying GPS deviations (ISO 17450-4:2017) 

23.  EN ISO 25178-71:2017 Geometrical product specifications (GPS) - Surface texture: Areal - Part 71: 

Software measurement standards (ISO 25178-1:2017) 

24.  EN ISO 5458:2018 Geometrical product specifications (GPS) - Geometrical tolerancing - Pattern 

and combined geometrical specification (ISO 5458:2018) 

25.  EN 13757-7:2018 Communication systems for meters - Part 7: Transport and security services 

26.  EN 13757-2:2018 Communication systems for meters - Part 2: Wired M-Bus communication 

27.  EN 13757-3:2018 Communication systems for meters - Part 3: Application protocols 

28.  EN ISO 6416:2017 Hydrometry - Measurement of discharge by the ultrasonic transit time (time of 

flight) method (ISO 6416:2017) 

29.  EN ISO 19008:2018 Standard cost coding system for oil and gas production and processing 

facilities (ISO 19008:2016) 

30.  EN ISO 24817:2017 Petroleum, petrochemical and natural gas industries - Composite repairs for 

pipework - Qualification and design, installation, testing and inspection (ISO 

24817:2017, Corrected version 2018-01-01) 

31.  CEN ISO/TS 17969:2017 Petroleum, petrochemical and natural gas industries - Guidelines on 

competency management for well operations personnel (ISO/TS 17969:2017) 

32.  EN ISO 10426-

1:2009/AC:2018 

Petroleum and natural gas industries - Cements and materials for well 

cementing - Part 1: Specification - Technical Corrigendum 2 (ISO 10426-

1:2009/Cor 2:2012) 

33.  CEN/TR 15993:2018 Automotive fuels - Ethanol (E85) automotive fuel - Background to the 

parameters required and their respective limits and determination 

34.  EN ISO 20623:2018 Petroleum and related products - Determination of the extreme-pressure and 

anti-wear properties of lubricants - Four-ball method (European conditions) 

(ISO 20623:2017) 

35.  EN ISO 5165:2018 Petroleum products - Determination of the ignition quality of diesel fuels - 

Cetane engine method (ISO 5165:2017) 

36.  EN ISO 4259-1:2017 Petroleum and related products - Precision of measurement methods and 

results - Part 1: Determination of precision data in relation to methods of test 

(ISO 4259-1:2017) 

37.  EN 13016-3:2018 Liquid petroleum products - Vapour pressure - Part 3: Determination of 

vapour pressure and calculated dry vapour pressure equivalent (DVPE) 

(Triple Expansion Method) 

38.  EN 17057:2018 Automotive fuels and fat and oil derivates - Determination of saturated 

monoglycerides content in Fatty Acid Methyl Esters (FAME) - Method by GC-

FID 

39.  EN 1860-1:2013+A1:2017 Appliances, solid fuels and firelighters for barbecueing - Part 1: Barbecues 

burning solid fuels - Requirements and test methods 

40.  EN 1860-

1:2013+A1:2017/AC:2017 

Appliances, solid fuels and firelighters for barbecueing - Part 1: Barbecues 

burning solid fuels - Requirements and test methods 

41.  ISO 91:2017 Petroleum and related products - Temperature and pressure volume 

correction factors (petroleum measurement tables) and standard reference 

conditions 
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42.  ISO 2714:2017 Liquid hydrocarbons - Volumetric measurement by displacement meter 

43.  ISO 2715:2017 Liquid hydrocarbons - Volumetric measurement by turbine flowmeter 

44.  ISO 8216-1:2017 Petroleum products - Fuels (class F) classification - Part 1: Categories of marine 

fuels 

45.  ISO 8216-3:1997 Petroleum products - Fuels (class F) - Classification - Part 3: Family L 

(Liquefied petroleum gases) 

46.  EN 12791:2016+A1:2017 Chemical disinfectants and antiseptics - Surgical hand disinfection - Test 

method and requirements (phase 2, step 2) 

47.  EN ISO 15589-1:2017 Petroleum, petrochemical and natural gas industries - Cathodic protection of 

pipeline systems - Part 1: On-land pipelines (ISO 15589-1:2015) 

48.  EN ISO 18086:2017 Corrosion of metals and alloys - Determination of AC corrosion - Protection 

criteria (ISO 18086:2015) 

49.  EN ISO 15257:2017 Cathodic protection - Competence levels of cathodic protection persons - Basis 

for certification scheme (ISO 15257:2017) 

50.  EN 13368-2:2017 Fertilizers - Determination of chelating agents in fertilizers by chromatography 

- Part 2: Determination of Fe chelated by [o,o] EDDHA, [o,o] EDDHMA and 

HBED, or the amount of chelating agents, by ion pair chromatography 

51.  CEN/TS 17060:2017 Fertilizers - Determination of molybdenum in concentrations > 10 % using a 

gravimetric method with 8-hydroxyquinoline 

52.  EN 14069:2017 Liming materials - Denominations, specifications and labelling 

53.  EN 16965:2018 Fertilizers - Determination of cobalt, copper, iron, manganese and zinc using 

flame atomic absorption spectrometry (FAAS) 

54.  EN 13368-3:2017 Fertilizers - Determination of chelating agents in fertilizers by chromatography 

- Part 3: Determination of [S,S]-EDDS by ion pair chromatography 

55.  EN 16964:2018 Fertilizers - Extraction of total micro-nutrients in fertilizers using aqua regia 

56.  EN 16963:2018 Fertilizers - Determination of boron, cobalt, copper, iron, manganese, 

molybdenum and zinc using ICP-AES 

57.  EN 16962:2018 Fertilizers - Extraction of water soluble micro-nutrients in fertilizers and 

removal of organic compounds from fertilizer extracts 

58.  CEN ISO/TS 80004-

12:2017 

Nanotechnologies - Vocabulary - Part 12: Quantum phenomena in 

nanotechnology (ISO/TS 80004-12:2016) 

59.  CEN ISO/TS 80004-2:2017 Nanotechnologies - Vocabulary - Part 2: Nano-objects (ISO/TS 80004-2:2015) 

60.  EN 71-7:2014+A2:2018 Safety of toys - Part 7: Finger paints - Requirements and test methods 

61.  EN 71-8:2018 Safety of toys - Part 8: Activity toys for domestic use 

62.  EN ISO 21533:2018 Dentistry - Reprocessable cartridge syringes for intraligamentary injections 

63.  EN ISO 13897:2018 Dentistry - Dental amalgam reusable mixing-capsules (ISO 13897:2018) 

64.  EN ISO 7492:2018 Dentistry - Dental explorer (ISO 7492:2018) 

65.  EN ISO 19023:2018 Dentistry - Orthodontic anchor screws (ISO 19023:2018) 

66.  EN ISO 19448:2018 Dentistry - Analysis of Fluoride Concentration in Aqueous Solutions by use of 

Fluoride-Ion Selective Electrode (ISO 19448:2018) 

67.  EN ISO 

20126:2012/A1:2018 

Dentistry - Manual toothbrushes - General requirements and test methods - 

Amendment 1 (ISO 20126:2012/Amd 1:2018) 

68.  ISO 29783-3:2016 Prosthetics and orthotics - Vocabulary - Part 3: Pathological gait (excluding 

prosthetic gait) 

69.  ISO 13405-2:2015 Prosthetics and orthotics - Classification and description of prosthetic 

components - Part 2: Description of lower limb prosthetic components 

70.  ISO 13405-1:2015 Prosthetics and orthotics - Classification and description of prosthetic 

components - Part 1: Classification of prosthetic components 

71.  ISO 13404:2007 Prosthetics and orthotics - Categorization and description of external orthoses 

and orthotic components 
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72.  ISO 8548-5:2003 Prosthetics and orthotics - Limb deficiencies - Part 5: Description of the clinical 

condition of the person who has had an amputation 

73.  EN ISO 10545-3:2018 Ceramic tiles - Part 3: Determination of water absorption, apparent porosity, 

apparent relative density and bulk density (ISO 10545-3:2018) 

74.  EN 13467:2018 Thermal insulating products for building equipment and industrial 

installations - Determination of dimensions, squareness and linearity of 

preformed pipe insulation 

75.  EN ISO 

12570:2000/A2:2018 

Hygrothermal performance of building materials and products - 

Determination of moisture content by drying at elevated temperature (ISO 

12570:2000/Amd 2:2018) 

76.  EN ISO 7345:2018 Thermal performance of buildings and building components - Physical 

quantities and definitions (ISO 7345:2018) 

77.  EN 12467:2012+A2:2018 Fibre-cement flat sheets - Product specification and test methods 

78.  EN 492:2012+A2:2018 Fibre-cement slates and fittings - Product specification and test methods 

79.  ISO 10080:1990 Refractory products - Classification of dense, shaped acid-resisting products 

80.  ISO 10060:1993 Dense, shaped refractory products - Test methods for products containing 

carbon 

81.  ISO 1146:1988 Pyrometric reference cones for laboratory use - Specification 

82.  EN 1092-1:2018 Flanges and their joints - Circular flanges for pipes, valves, fittings and 

accessories, PN designated - Part 1: Steel flanges 

83.  EN ISO 

3183:2012/A1:2018 

Petroleum and natural gas industries - Steel pipe for pipeline transportation 

systems - Amendment 1 (ISO 3183:2012/Amd 1:2017) 

84.  ISO 3547-4:2017 Plain bearings - Wrapped bushes - Part 4: Materials 

85.  ISO 3547-3:2017 Plain bearings - Wrapped bushes - Part 3: Lubrication holes, grooves and 

indentations 

86.  ISO 3547-2:2017 Plain bearings - Wrapped bushes - Part 2: Test data for outside and inside 

diameters 

87.  ISO 3547-1:2006 Plain bearings - Wrapped bushes - Part 1: Dimensions 

88.  ISO 3548-1:2014 Plain bearings - Thin-walled half bearings with or without flange - Part 1: 

Tolerances, design features and methods of test 

89.  ISO 6526:2017 Plain bearings - Pressed bimetallic half thrust washers - Features and 

tolerances 

90.  ISO 12128:2001 Plain bearings - Lubrication holes, grooves and pockets - Dimensions, types, 

designation and their application to bearing bushes 

91.  EN 13369:2018 Common rules for precast concrete products 

92.  ISO 19595:2017 Natural aggregates for concrete 

93.  ISO 19596:2017 Admixtures for concrete 

94.  ISO 22965-1:2007 Concrete - Part 1: Methods of specifying and guidance for the specifier 

95.  ISO 22965-2:2007 Concrete - Part 2: Specification of constituent materials, production of concrete 

and compliance of concrete 

96.  ISO 22966:2009 Execution of concrete structures 

97.  ISO 19338:2014 Performance and assessment requirements for design standards on structural 

concrete 

98.  ISO 28841:2013 Guidelines for simplified seismic assessment and rehabilitation of concrete 

buildings 

99.  ISO 28842:2013 Guidelines for simplified design of reinforced concrete bridges 

100.  ISO 19044:2016 Test methods for fibre-reinforced cementitious composites - Load-

displacement curve using notched specimen 

101.  EN 81-58:2018 Safety rules for the construction and installation of lifts - Examination and tests 

- Part 58: Landing doors fire resistance test 
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102.  EN 81-28:2018 Safety rules for the construction and installation of lifts - Lifts for the transport 

of persons and goods - Part 28: Remote alarm on passenger and goods 

passenger lifts 

103.  EN 81-70:2018 Safety rules for the construction and installation of lifts - Particular 

applications for passenger and goods passenger lift - Part 70: Accessibility to 

lifts for persons including persons with disability 

104.  EN 81-71:2018 Safety rules for the construction and installation of lifts - Particular 

applications to passenger lifts and goods passenger lifts - Part 71: Vandal 

resistant lifts 

105.  EN 81-21:2018 Safety rules for the construction and installation of lifts - Lifts for the transport 

of persons and goods - Part 21: New passenger and goods passenger lifts in 

existing building 

106.  EN 16719:2018 Transport platforms 

107.  EN ISO 14118:2018 Safety of machinery - Prevention of unexpected start-up (ISO 14118:2017) 

108.  EN ISO 9241-11:2018 Ergonomics of human-system interaction - Part 11: Usability: Definitions and 

concepts (ISO 9241-11:2018) 

109.  EN 1634-1:2014+A1:2018 Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, 

openable windows and elements of building hardware - Part 1: Fire resistance 

test for door and shutter assemblies and openable windows 

110.  EN 15269-11:2018 Extended application of test results for fire resistance and/or smoke control for 

door, shutter and openable window assemblies, including their elements of 

building hardware - Part 11: Fire resistance for operable fabric curtains 

111.  EN 15254-5:2018 Extended application of results from fire resistance tests - Non-loadbearing 

walls - Part 5: Metal sandwich panel construction 

112.  EN 15254-7:2018 Extended application of results from fire resistance tests - Non-loadbearing 

ceilings - Part 7: Metal sandwich panel construction 

113.  EN 1366-11:2018 Fire resistance tests for service installations - Part 11: Fire protective systems 

for cable systems and associated components 

114.  EN 1364-2:2018 Fire resistance tests for non-loadbearing elements - Part 2: Ceilings 

115.  EN ISO 16090-1:2018 Machine tools safety - Machining centres, Milling machines, Transfer machines 

- Part 1: Safety requirements (ISO 16090-1:2017) 

116.  EN ISO 16092-3:2018 Machine tools safety - Presses - Part 3: Safety requirements for hydraulic 

presses (ISO 16092-3:2017) 

117.  EN ISO 16092-1:2018 Machine tools safety - Presses - Part 1: General safety requirements 

118.  EN 12013:2018 Plastics and rubber machines - Internal mixers - Safety requirements 

119.  EN 13001-3-

1:2012+A2:2018 

Cranes - General Design - Part 3-1: Limit States and proof competence of steel 

structure 

120.  EN 13001-3-6:2018 Cranes - General design - Part 3-6: Limit states and proof of competence of 

machinery - Hydraulic cylinders 

121.  EN 16842-2:2018 Powered industrial trucks - Visibility - Test methods and verification - Part 2: 

Sit-on counterbalance trucks and rough terrain masted trucks up to and 

including 10 000 kg capacity 

122.  EN 16842-1:2018 Powered industrial trucks - Visibility - Test methods and verification - Part 1: 

General requirements 

123.  EN 474-1:2006+A5:2018 Earth-moving machinery - Safety - Part 1: General requirements 

124.  EN ISO 16001:2017 Earth-moving machinery - Object detection systems and visibility aids - 

Performance requirements and tests (ISO 16001:2017) 

125.  EN ISO 13766-1:2018 Earth-moving and building construction machinery - Electromagnetic 

compatibility (EMC) of machines with internal electrical power supply - Part 1: 

General EMC requirements under typical electromagnetic environmental 

conditions (ISO 13766-1:2018) 
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126.  EN ISO 13766-2:2018 Earth-moving and building construction machinery - Electromagnetic 

compatibility (EMC) of machines with internal electrical power supply - Part 2: 

Additional EMC requirements for functional safety (ISO 13766-2:2018) 

127.  EN ISO 19225:2017 Underground mining machines - Mobile extracting machines at the face - 

Safety requirements for shearer loaders and plough systems (ISO 19225:2017) 

128.  EN 15895:2011+A1:2018 Cartridge operated hand-held tools - Safety requirements - Fixing and hard 

marking tools 

129.  EN 17059:2018 Plating and anodizing lines - Safety requirements 

130.  ISO 13854:2017 Safety of machinery - Minimum gaps to avoid crushing of parts of the human 

body 

131.  ISO 14118:2017 Safety of machinery - Prevention of unexpected start-up 

132.  ISO/TS 19837:2018 Safety of machinery - Trapped key interlocking devices - Principles for design 

and selection 

133.  ISO/TR 22100-2:2013 Safety of machinery - Relationship with ISO 12100 - Part 2: How ISO 12100 

relates to ISO 13849-1 

134.  ISO/TR 22100-3:2016 Safety of machinery - Relationship with ISO 12100 - Part 3: Implementation of 

ergonomic principles in safety standards 

135.  ISO 16090-1:2017 Machine tools safety - Machining centres, Milling machines, Transfer machines 

- Part 1: Safety requirements 

136.  ISO 16092-1:2017 Machine tools safety - Presses - Part 1: General safety requirements 

137.  ISO 16092-3:2017 Machine tools safety - Presses - Part 3: Safety requirements for hydraulic 

presses 

138.  EN ISO 9017:2018 Destructive tests on welds in metallic materials - Fracture test (ISO 9017:2017) 

139.  EN ISO 21904-3:2018 Health and safety in welding and allied processes - Requirements, testing and 

marking of equipment for air filtration - Part 3: Determination of the capture 

efficiency of on-torch welding fume extraction devices (ISO 21904-3:2018) 

140.  EN ISO 26304:2018 Welding consumables - Solid wire electrodes, tubular cored electrodes and 

electrode-flux combinations for submerged arc welding of high strength steels 

- Classification (ISO 26304:2017) 

141.  EN ISO 544:2017 Welding consumables - Technical delivery conditions for filler materials and 

fluxes - Type of product, dimensions, tolerances and markings (ISO 544:2017) 

142.  EN ISO 15653:2018 Metallic materials - Method of test for the determination of quasistatic fracture 

toughness of welds (ISO 15653:2018) 

143.  EN ISO 15296:2018 Gas welding equipment - Vocabulary (ISO 15296:2017) 

144.  EN ISO 23279:2017 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - Characterization of 

discontinuities in welds (ISO 23279:2017) 

145.  EN ISO 11666:2018 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - Acceptance levels 

146.  EN ISO 15011-4:2018 Health and safety in welding and allied processes - Laboratory method for 

sampling fume and gases - Part 4: Fume data sheets (ISO 15011-4:2017) 

147.  EN ISO 14114:2018 Gas welding equipment - Acetylene manifold systems for welding, cutting 

and allied processes - General requirements (ISO 14114:2017) 

148.  EN ISO 17633:2018 Welding consumables - Tubular cored electrodes and rods for gas shielded 

and non-gas shielded metal arc welding of stainless and heat-resisting steels - 

Classification (ISO 17633:2017) 

149.  EN ISO 13918:2018 Welding - Studs and ceramic ferrules for arc stud welding (ISO 13918:2017) 

150.  EN ISO 7668:2018 Anodizing of aluminium and its alloys - Measurement of specular reflectance 

and specular gloss of anodic oxidation coatings at angles of 20 degrees, 45 

degrees, 60 degrees or 85 degrees (ISO 7668:2018) 

151.  EN ISO 10215:2018 Anodizing of aluminium and its alloys - Visual determination of image clarity 

of anodic oxidation coatings - Chart scale method (ISO 10215:2018) 
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152.  EN ISO 7599:2018 Anodizing of aluminium and its alloys - Method for specifying decorative and 

protective anodic oxidation coatings on aluminium (ISO 7599:2018) 

153.  EN ISO 2931:2018 Anodizing of aluminium and its alloys - Assessment of quality of sealed 

anodic oxidation coatings by measurement of admittance (ISO 2931:2017) 

154.  EN 15024-2:2018 Copper and copper alloys - Determination of zinc content - Part 2: Flame 

atomic absorption spectrometric method (FAAS) 

155.  EN 12861:2018 Copper and copper alloys - Scrap 

156.  EN 287-6:2018 Qualification test of welders - Fusion welding - Part 6: Cast irons 

157.  EN 1011-8:2018 Welding - Recommendations for welding of metallic materials - Part 8: 

Welding of cast irons 

158.  EN ISO 945-1:2018 Microstructure of cast irons - Part 1: Graphite classification by visual analysis 

(ISO 945-1:2017) 

159.  EN ISO 11130:2018 Corrosion of metals and alloys - Alternate immersion test in salt solution (ISO 

11130:2017) 

160.  EN ISO 2819:2018 Metallic coatings on metallic substrates - Electrodeposited and chemically 

deposited coatings - Review of methods available for testing adhesion (ISO 

2819:2017) 

161.  EN ISO 28706-3:2018 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to chemical 

corrosion - Part 3: Determination of resistance to chemical corrosion by 

alkaline liquids using a hexagonal vessel or a tetragonal glass bottle (ISO 

28706-3:2017) 

162.  EN ISO 2081:2018 Metallic and other inorganic coatings - Electroplated coatings of zinc with 

supplementary treatments on iron or steel (ISO 2081:2018) 

163.  EN ISO 4506:2018 Hardmetals - Compression test (ISO 4506:2018) 

164.  EN ISO 4490:2018 Metallic powders - Determination of flow rate by means of a calibrated funnel 

(Hall flowmeter) (ISO 4490:2018) 

165.  EN ISO 8654:2018 Jewellery - Colours of gold alloys - Definition, range of colours and 

designation (ISO 8654:2018) 

166.  EN ISO 4885:2018 Ferrous materials - Heat treatments - Vocabulary (ISO 4885:2018) 

167.  EN ISO 26203-1:2018 Metallic materials - Tensile testing at high strain rates - Part 1: Elastic-bar-type 

systems (ISO 26203-1:2018) 

168.  EN ISO 7500-1:2018 Metallic materials - Calibration and verification of static uniaxial testing 

machines - Part 1: Tension/compression testing machines - Calibration and 

verification of the force-measuring system (ISO 7500-1:2018) 

169.  EN ISO 6892-2:2018 Metallic materials - Tensile testing - Part 2: Method of test at elevated 

temperature (ISO 6892-2:2018) 

170.  EN ISO 3887:2018 Steels - Determination of the depth of decarburization (ISO 3887:2017) 

171.  EN ISO 6507-3:2018 Metallic materials - Vickers hardness test - Part 3: Calibration of reference 

blocks (ISO 6507-3:2018) 

172.  EN ISO 6507-2:2018 Metallic materials - Vickers hardness test - Part 2: Verification and calibration 

of testing machines (ISO 6507-2:2018) 

173.  EN ISO 6507-1:2018 Metallic materials - Vickers hardness test - Part 1: Test method 

174.  EN ISO 6507-4:2018 Metallic materials - Vickers hardness test - Part 4: Tables of hardness values 

(ISO 6507-4:2018) 

175.  EN ISO 4545-4:2018 Metallic materials - Knoop hardness test - Part 4: Table of hardness values 

176.  EN ISO 4545-3:2018 Metallic materials - Knoop hardness test - Part 3: Calibration of reference 

blocks (ISO 4545-3:2017) 

177.  EN ISO 4545-2:2018 Metallic materials - Knoop hardness test - Part 2: Verification and calibration 

of testing machines (ISO 4545-2:2017) 

178.  EN ISO 4545-1:2018 Metallic materials - Knoop hardness test - Part 1: Test method 
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179.  ISO 4991:2015 Steel castings for pressure purposes 

180.  ISO 4993:2015 Steel and iron castings - Radiographic testing 

181.  ISO 9477:2015 High strength cast steels for general engineering and structural purposes 

182.  ISO 11971:2008 Steel and iron castings - Visual examination of surface quality 

183.  ISO 11972:2015 Corrosion-resistant cast steels for general applications 

184.  ISO 11973:2015 Heat-resistant cast steels and alloys for general applications 

185.  ISO 13520:2015 Determination of ferrite content in austenitic stainless steel castings 

186.  ISO 13521:2015 Austenitic manganese steel castings 

187.  ISO 683-1:2016 Heat-treatable steels, alloy steels and free-cutting steels - Part 1: Non-alloy 

steels for quenching and tempering· 

188.  ISO 683-2:2016 Heat-treatable steels, alloy steels and free-cutting steels - Part 2: Alloy steels 

for quenching and tempering 

189.  ISO 683-3:2016 Heat-treatable steels, alloy steels and free-cutting steels - Part 3: Case-

hardening steels 

190.  ISO 683-4:2016 Heat-treatable steels, alloy steels & free-cutting steels - Part 4: Free-cutting 

steels 

191.  ISO 683-5:2017 Heat treatable steels, alloy steels and free-cutting steels - Part 5: Nitriding 

steels 

192.  EN 1307:2014+A2:2018 Textile floor coverings - Classification 

193.  EN 14041:2018 Resilient, textile, laminate and modular multilayer floor coverings - Essential 

characteristic 

194.  EN ISO 10582:2018 Resilient floor coverings - Heterogeneous poly(vinyl chloride) floor covering - 

Specifications (ISO 10582:2017) 

195.  ISO 25620:2008 Laminate floor coverings - Determination of long-side friction for mechanically 

assembled panels 

196.  ISO 24339:2006 Laminate and textile floor coverings - Determination of dimensional variations 

after exposure to humid and dry climate conditions 

197.  ISO 24337:2006 Laminate floor coverings - Determination of geometrical characteristics 

198.  ISO 24336:2005 Laminate floor coverings - Determination of thickness swelling after partial 

immersion in water 

199.  ISO 24335:2006 Laminate floor coverings - Determination of impact resistance 

200.  ISO 11378-1:2000 Textile floor coverings - Laboratory soiling tests - Part 1: Kappasoil test 

201.  ISO 10833:2017 Textile floor coverings - Determination of resistance to damage at cut edges 

using the modified Vettermann drum test 

202.  ISO 13750:2000 Textile floor coverings - Determination of resistance to staining by acid food 

colours 

203.  ISO 13746:2000 Textile floor coverings - Guidelines for installation and use on stairs 

204.  EN 16869:2017/AC:2018 Design/construction of Via Ferratas 

205.  EN 748:2013+A1:2018 Playing field equipment - Football goals - Functional and safety requirements, 

test methods 

206.  EN ISO 23537-

1:2016/A1:2018 

Requirements for sleeping bags - Part 1: Thermal and dimensional 

requirements - Amendment 1 (ISO 23537-1:2016/Amd 1:2018) 

207.  EN 16579:2018 Playing field equipment - Portable and permanent socketed goals - Functional, 

safety requirements and test methods 

208.  EN 1177:2018 Impact attenuating playground surfacing - Methods of test for determination 

of impact attenuation 

209.  EN 1651:2018 Paragliding equipment - Harnesses - Safety requirements and strength tests 

210.  EN 13865:2017/AC:2017 Surfaces for sports areas - Determination of angled ball behaviour - Tennis 

211.  EN 15330-2:2017 Surfaces for sports areas - Synthetic turf and needle-punched surfaces 

primarily designed for outdoor use - Part 2: Specification for needle-punched 
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surfaces for tennis and multi-sport surfaces 

212.  EN 1646-1:2018 Leisure accommodation vehicles - Motor caravans - Part 1: Habitation 

requirements relating to health and safety 

213.  EN 1648-2:2018 Leisure accommodation vehicles - 12 V direct current extra low voltage 

electrical installations - Part 2: Motor caravans 

214.  EN 1648-1:2018 Leisure accommodation vehicles - 12 V direct current extra low voltage 

electrical installations - Part 1: Caravans 

215.  CEN/TR 17112:2017 Cycles - Composite material used in bicycles - Specific tests suitable for 

components manufactured from composite materials 

216.  EN 15194:2017 Cycles - Electrically power assisted cycles - EPAC Bicycles 

217.  EN 15759-2:2018 Conservation of cultural heritage - Indoor climate - Part 2: Ventilation 

management for the protection of cultural heritage buildings and collections 

218.  EN 16893:2018 Conservation of Cultural Heritage - Specifications for location, construction 

and modification of buildings or rooms intended for the storage or use of 

heritage collections 

219.  EN ISO 20486:2018 Non-destructive testing - Leak testing - Calibration of reference leaks for gases 

(ISO 20486:2017) 

220.  EN ISO 20485:2018 Non-destructive testing - Leak testing - Tracer gas method (ISO 20485:2017) 

221.  ISO/TS 16829:2017 Non-destructive testing - Automated ultrasonic testing - Selection and 

application of systems 

222.  ISO 15708-1:2017 Non-destructive testing - Radiation methods for computed tomography - Part 

1: Terminology 

223.  ISO 15708-2:2017 Non-destructive testing - Radiation methods for computed tomography - Part 

2: Principles, equipment and samples 

224.  ISO 15708-3:2017 Non-destructive testing - Radiation methods for computed tomography - Part 

3: Operation and interpretation 

225.  ISO 15708-4:2017 Non-destructive testing - Radiation methods for computed tomography - Part 

4: Qualification 

226.  ISO 10880:2017 Non-destructive testing - Infrared thermographic testing - General principles 

227.  ISO 18251-1:2017 Non-destructive testing - Infrared thermography - Part 1: Characteristics of 

system and equipment 

228.  EN ISO 5395-

1:2013/A1:2018 

Garden equipment - Safety requirements for combustion-engine-powered 

lawnmowers - Part 1: Terminology and common tests - Amendment 1: Annex 

G (Vibration test code - Hand-arm vibration and whole-body vibration) (ISO 

5395-1:2013/Amd 1:2017) 

229.  EN 13684:2018 Garden equipment - Pedestrian controlled lawn aerators and scarifiers - Safety 

230.  EN ISO 5395-

3:2013/A2:2018 

Garden equipment - Safety requirements for combustion-engine-powered 

lawnmowers - Part 3: Ride-on lawnmowers with seated operator - 

Amendment 2: Cutting means enclosure guards (ISO 5395-3:2013/Amd 2:2017) 

231.  EN ISO 4254-8:2018 Agricultural machinery - Safety - Part 8: Solid fertilizer distributors (ISO 4254-

8:2018) 

232.  ISO 11450:1999 Equipment for harvesting and conservation - Round balers - Terminology and 

commercial specifications 

233.  ISO 8909-3:1994 Forage harvesters - Part 3: Test methods 

234.  ISO 8909-1:1994 Forage harvesters - Part 1: Vocabulary 

235.  ISO 8210:1989 Equipment for harvesting - Combine harvesters - Test procedure 

236.  ISO 6689-1:1997 Equipment for harvesting - Combines and functional components - Part 1: 

Vocabulary 

237.  ISO 5715:1983 Equipment for harvesting - Dimensional compatibility of forage harvesting 

machinery 
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238.  ISO 5702:1983 Equipment for harvesting - Combine harvester component parts - Equivalent 

terms 

239.  ISO 5687:1999 Equipment for harvesting - Combine harvesters - Determination and 

designation of grain tank capacity and unloading device performance 

240.  ISO 22401:2015 Equipment for crop protection - Method for measurement of potential spray 

drift from horizontal boom sprayers by the use of a test bench 

241.  ISO 24253-2:2015 Crop protection equipment - Spray deposition test for field crop - Part 2: 

Measurement in a crop 

242.  EN 16954:2018 Agglomerated stone - Slabs and cut-to-size products for flooring and stairs 

(internal and external) 

243.  EN ISO 287:2017 Paper and board - Determination of moisture content of a lot - Oven-drying 

method (ISO 287:2017) 

244.  ISO 186:2002 Paper and board - Sampling to determine average quality 

245.  ISO 1924-3:2005 Paper and board - Determination of tensile properties - Part 3: Constant rate of 

elongation method (100 mm/min) 

246.  ISO 3783:2006 Paper and board - Determination of resistance to picking - Accelerated speed 

method using the IGT-type tester (electric model) 

247.  ISO 15755:1999 Paper and board - Estimation of contraries 

248.  ISO 8791-3:2005 Paper and board - Determination of roughness/smoothness (air leak methods) 

- Part 3: Sheffield method 

249.  ISO 15359:1999 Paper and board - Determination of the static and kinetic coefficients of 

friction - Horizontal plane method 

250.  ISO 14968:1999 Paper and board -  Cut-size office paper - Measurement of curl in a pack of 

sheets 

251.  ISO 5630-3:1996 Paper and board - Accelerated ageing - Part 3: Moist heat treatment at 80 

degrees C and 65 % relative humidity 

252.  ISO 2528:1995 Sheet materials - Determination of water vapour transmission rate - 

Gravimetric (dish) method 

253.  ISO 13821:2002 Corrugated fibreboard - Determination of edgewise crush resistance -  Waxed 

edge method 

254.  ISO 9932:1990 Paper and board - Determination of water vapour transmission rate of sheet 

materials - Dynamic sweep and static gas methods 

255.  ISO 8791-1:1986 Paper and board - Determination of roughness/smoothness (air leak methods) 

- Part 1: General method 

256.  ISO 8787:1986 Paper and board - Determination of capillary rise - Klemm method 

257.  ISO 8226-2:1990 Paper and board - Measurement of hygroexpansivity - Part 2: 

Hygroexpansivity up to a maximum relative humidity of 86 % 

258.  ISO 8226-1:1994 Paper and board - Measurement of hygroexpansivity - Part 1: 

Hygroexpansivity up to a maximum relative humidity of 68 % 

259.  EN 12216:2018 Shutters, external blinds, internal blinds - Terminology, glossary and 

definitions 

260.  EN 14354:2017 Wood-based panels - Wood veneer floor coverings 

261.  EN ISO 19085-

1:2017/AC:2018 

Woodworking machines - Safety - Part 1: Common requirements (ISO 19085-

1:2017) 

262.  EN ISO 19085-8:2018 Woodworking machines - Safety - Part 8: Belt sanding and calibrating 

machines for straight workpieces (ISO 19085-8:2017) 

263.  EN ISO 19085-4:2018 Woodworking machines - Safety - Part 4: Vertical panel circular sawing 

machines (ISO 19085-4:2018) 

264.  EN 1309-3:2018 Round and sawn timber - Methods of measurements - Part 3: Features and 

biological degradations 
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265.  EN ISO 10364:2018 Structural adhesives - Determination of the pot life (working life) of multi-

component adhesives (ISO 10364:2015) 

266.  ISO 16895:2016 Wood-based panels - Dry-process fibreboard 

267.  ISO 17064:2016 Wood-based panels - Fibreboard, particleboard and oriented strand board (OSB) - Vocabulary 

268.  ISO 27769:2016 Wood-based panels - Wet process fibreboard 

269.  ISO 16893:2016 Wood-based panels - Particleboard 

270.  ISO 16894:2009 Wood-based panels - Oriented strand board (OSB) - Definitions, classification and 

specifications 

271.  ISO 2074:2007/Amd 1:2017 Plywood - Vocabulary 

272.  ISO 13608:2014 Plywood - Decorative veneered plywood 

273.  EN ISO 16228:2018 Fasteners - Types of inspection documents (ISO 16228:2017) 

274.  EN 14399-9:2018 High-strength structural bolting assemblies for preloading - Part 9: System HR 

or HV - Direct tension indicators for bolt and nut assemblies 

275.  EN 14399-10:2018 High-strength structural bolting assemblies for preloading - Part 10: System 

HRC - Bolt and nut assemblies with calibrated preload 

276.  ISO 21670:2014 Fasteners - Hexagon weld nuts with flange 

277.  ISO 16228:2017 Fasteners - Types of inspection documents 

278.  CEN/TR 17221:2018 Guidance on the application of CE marking and preparation of Declaration of 

Performance for sanitary appliances 

279.  EN ISO 8536-14:2018 Infusion equipment for medical use - Part 14: Clamps and flow regulators for 

transfusion and infusion equipment without fluid contact (ISO 8536-14:2016) 

280.  EN ISO 7886-1:2018 Sterile hypodermic syringes for single use - Part 1: Syringes for manual use 

281.  ISO 11418-5:2015 Containers and accessories for pharmaceutical preparations - Part 5: Dropper 

assemblies 

282.  ISO 11040-8:2016 Prefilled syringes - Part 8: Requirements and test methods for finished 

prefilled syringes 

283.  ISO 11040-7:2015 Prefilled syringes - Part 7: Packaging systems for sterilized subassembled 

syringes ready for filling 

284.  ISO 11040-4:2015 Prefilled syringes - Part 4: Glass barrels for injectables and sterilized 

subassembled syringes ready for filling 

285.  ISO 13926-2:2017 Pen systems - Part 2: Plunger stoppers for pen-injectors for medical use 

286.  ISO 11040-3:2012 Prefilled syringes - Part 3: Seals for dental local anaesthetic cartridges 

287.  ISO 11040-2:2011 Prefilled syringes - Part 2: Plunger stoppers for dental 113okal anaesthetic 

cartridges 

288.  ISO 10985:2009 Caps made of aluminium-plastics combinations for infusion bottles and 

injection vials - Requirements and test methods 

289.  ISO 15759:2005 Medical infusion equipment - Plastics caps with inserted elastomeric liner for 

containers manufactured by the blow-fill-seal (BFS) process 

290.  ISO 15137:2005 Self-adhesive hanging devices for infusion bottles and injection vials - 

Requirements and test methods 

291.  ISO 18362:2016 Manufacture of cell-based health care products - Control of microbial risks 

during processing 

292.  EN ISO 11607-2:2017 Packaging for terminally sterilized medical devices - Part 2: Validation 

requirements for forming, sealing and assembly processes (ISO 11607-2:2006, 

including Amd 1:2014) 

293.  EN ISO 11607-1:2017 Packaging for terminally sterilized medical devices - Part 1: Requirements for 

materials, sterile barrier systems and packaging systems (ISO 11607-1:2006, 

including Amd 1:2014) 

294.  EN ISO 10993-16:2017 Biological evaluation of medical devices - Part 16: Toxicokinetic study design 

for degradation products and leachables (ISO 10993-16:2017) 
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295.  ISO 7206-4:2010 Implants for surgery - Partial and total hip joint prostheses - Part 4: 

Determination of endurance properties and performance of stemmed femoral 

components 

296.  ISO 12891-1:2015 Retrieval and analysis of surgical implants - Part 1: Retrieval and handling 

297.  ISO 15675:2016 Cardiovascular implants and artificial organs - Cardiopulmonary bypass 

systems - Arterial blood line filters 

298.  ISO 15674:2016 Cardiovascular implants and artificial organs - Hard-shell cardiotomy/venous 

reservoir systems (with/without filter) and soft venous reservoir bags 

299.  ISO 7206-13:2016 Implants for surgery - Partial and total hip joint prostheses - Part 13: 

Determination of resistance to torque of head fixation of stemmed femoral 

components 

300.  ISO 15676:2016 Cardiovascular implants and artificial organs - Requirements for single-use 

tubing packs for cardiopulmonary bypass and extracorporeal membrane 

oxygenation (ECMO) 

301.  ISO 23317:2014 Implants for surgery - In vitro evaluation for apatite-forming ability of implant 

materials 

302.  ISO 14242-1:2014 Implants for surgery - Wear of total hip-joint prostheses - Part 1: Loading and 

displacement parameters for wear-testing machines and corresponding 

environmental conditions for test 

303.  ISO 18242:2016 Cardiovascular implants and extracorporeal systems - Centrifugal blood 

pumps 

304.  ISO 18241:2016 Cardiovascular implants and extracorporeal systems - Cardiopulmonary 

bypass systems - Venous bubble traps 

305.  ISO 12891-2:2014 Retrieval and analysis of surgical implants - Part 2: Analysis of retrieved 

surgical implants 

306.  ISO 18192-1:2011 Implants for surgery - Wear of total intervertebral spinal disc prostheses - Part 

1: Loading and displacement parameters for wear testing and corresponding 

environmental conditions for test 

307.  ISO 14243-3:2014 Implants for surgery - Wear of total knee-joint prostheses - Part 3: Loading and 

displacement parameters for wear-testing machines with displacement control 

and corresponding environmental conditions for test 

308.  ISO 15309:2013 Implants for surgery - Differential scanning calorimetry of poly ether ether 

ketone polymers and compounds for use in implantable medical devices 

309.  ISO 13179-1:2014 Implants for surgery - Plasma-sprayed unalloyed titanium coatings on metallic 

surgical implants - Part 1: General requirements 

310.  EN ISO 389-1:2018 Acoustics - Reference zero for the calibration of audiometric equipment - Part 

1: Reference equivalent threshold sound pressure levels for pure tones and 

supra-aural earphones (ISO 389-1:2017) 

311.  EN 16205:2013+A1:2018 Laboratory measurement of walking noise on floors 

312.  EN ISO 3822-3:2018 Acoustics - Laboratory tests on noise emission from appliances and equipment 

used in water supply installations - Part 3: Mounting and operating conditions 

for in-line valves and appliances (ISO 3822-3:2018) 

313.  CEN/TR 16961:2018 Declaration of uncertainties in test reports 

314.  ISO 3743-2:2018 Acoustics - Determination of sound power levels of noise sources using sound 

pressure - Engineering methods for small, movable sources in reverberant 

fields - Part 2: Methods for special reverberation test rooms 

315.  ISO 9296:2017 Acoustics - Declared noise emission values of information technology and 

telecommunications equipment 

316.  ISO 18405:2017 Underwater acoustics - Terminology 

317.  ISO 18406:2017 Underwater acoustics - Measurement of radiated underwater sound from 

percussive pile driving 
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318.  EN ISO 10960:2018 Rubber and plastics hoses - Assessment of ozone resistance under dynamic 

conditions (ISO 10960:2017) 

319.  EN ISO 10619-2:2018 Rubber and plastics hoses and tubing - Measurement of flexibility and stiffness 

- Part 2: Bending tests at sub-ambient temperatures (ISO 10619-2:2017) 

320.  EN ISO 10619-1:2018 Rubber and plastics hoses and tubing - Measurement of flexibility and stiffness 

- Part 1: Bending tests at ambient temperature (ISO 10619-1:2017) 

321.  EN ISO 28017:2018 Rubber hoses and hose assemblies, wire or textile reinforced, for dredging 

applications - Specification (ISO 28017:2018) 

322.  EN ISO 8028:2018 Rubber and/or plastics hoses and hose assemblies for airless paint spraying - 

Specification (ISO 8028:2017) 

323.  ISO 1125:2015 Rubber compounding ingredients - Carbon black - Determination of ash 

324.  ISO 2028:2015 Synthetic rubber late - Preparation of dry polymer 

325.  ISO 6123-2:2015 Rubber or plastics covered rollers - Specifications - Part 2: Surface 

characteristics 

326.  ISO 6505:2015 Rubber, vulcanized or thermoplastic - Determination of tendency to adhere to 

and corrode metals 

327.  ISO 7663:2014 Halogenated isobutene-isoprene rubber (BIIR and CIIR) - Evaluation 

procedures 

328.  ISO 20299-2:2017 Film for wrapping rubber bales - Part 2: Natural rubber 

329.  ISO 11345:2006 Rubber  - Assessment of carbon black and carbon black/silica dispersion - 

Rapid comparative methods 

330.  ISO 7270-1:2003 Rubber - Analysis by pyrolytic gas-chromatographic methods - Part 1: 

Identification of polymers (single polymers and polymer blends) 

331.  ISO 19013-1:2005 Rubber hoses and tubing for fuel circuits for internal combustion engines- 

Specification - Part 1: Diesel fuels 

332.  ISO 15672:2000 Rubber and rubber auditives - Determination of total nitrogen content using 

an automatic analyser 

333.  CEN/TR 419040:2018 Rationalized structure for electronic signature standardization - Guidelines for 

citizens 

334.  CEN/TR 419030:2018 Rationalized structure for electronic signature standardization - Best practices 

for SMEs 

335.  EN 419221-5:2018 Protection Profiles for TSP Cryptographic Modules - Part 5: Cryptographic 

Module for Trust Services 

336.  EN ISO 11073-

10424:2016/AC:2018 

Health informatics - Personal health device communication - Part 10424: 

Device specialization - Sleep apnoea breathing therapy equipment (SABTE) - 

Technical Corrigendum 1 (ISO/IEEE 11073-10424:2016/Cor 1:2018) 

337.  EN ISO 11073-10427:2018 Health informatics - Personal health device communication - Part 10427: 

Device specialization - Power status monitor of personal health devices 

(ISO/IEEE 11073-10427:2018) 

338.  EN ISO 11073-

10101:2005/A1:2017 

Health informatics - Point-of-care medical device communication - Part 10101: 

Nomenclature - Amendment 1: Additional definitions (ISO/IEEE 11073-

10101:2004/Amd 1:2017) 

339.  CEN ISO/TS 20451:2018 Health informatics - Identification of medicinal products - Implementation 

guidelines for ISO 11616 data elements and structures for the unique 

identification and exchange of regulated pharmaceutical product information 

(ISO/TS 20451:2017) 

340.  CEN ISO/TS 20443:2018 Health informatics - Identification of medicinal products - Implementation 

guidelines for ISO 11615 data elements and structures for the unique 

identification and exchange of regulated medicinal product information 

341.  CEN ISO/TS 19293:2018 Health Informatics - Requirements for a record of the dispense of a medicinal 

product (ISO/TS 19293:2018) 
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342.  EN ISO 17423:2018 Intelligent transport systems - Cooperative systems - Application requirements 

and objectives (ISO 17423:2018) 

343.  CEN ISO/TS 21719-2:2018 Electronic fee collection - Personalization of on-board equipment (OBE) - Part 

2: Using dedicated short-range communication (ISO/TS 21719-2:2018) 

344.  CEN ISO/TS 21719-1:2018 Electronic fee collection - Personalization of on-board equipment (OBE) - Part 

1: Framework (ISO/TS 21719-1:2018) 

345.  EN ISO 17419:2018 Intelligent transport systems - Cooperative systems - Globally unique 

identification (ISO 17419:2018) 

346.  CEN/ISO TR 16401-2:2018 Electronic fee collection - Evaluation of equipment for conformity to ISO/TS 

17575-2 - Part 2: Abstract test suite (ISO/TR 16401-2:2018) 

347.  CEN ISO/TR 16401-1:2018 Electronic fee collection - Evaluation of equipment for conformity to ISO/TS 

17575-2 - Part 1: Test suite structure and test purposes (ISO/TR 16401-1:2018) 

348.  EN ISO 16410-1:2017 Electronic fee collection - Evaluation of equipment for conformity to ISO 

17575-3 - Part 1: Test suite structure and test purposes (ISO 16410-1:2017) 

349.  EN ISO 18750:2018 Intelligent transport systems - Co-operative ITS - Local dynamic map 

350.  EN ISO 19160-4:2017 

 

Addressing - Part 4: International postal address components and template 

language (ISO 19160-4:2017) 

351.  ISO/TS 20405:2018 Health informatics - Framework of event data and reporting definitions for the 

safety of health software 

352.  ISO/TS 16843-3:2017 Health informatics - Categorial structures for representation of acupuncture - 

Part 3: Moxibustion 

353.  ISO 17090-5:2017 Health informatics - Public key infrastructure - Part 5: Authentication using 

Healthcare PKI credentials 

354.  ISO/TS 19293:2018 Health informatics - Requirements for a record of a dispense of a medicinal 

product 

355.  ISO/TS 18864:2017 Health informatics - Quality metrics for detailed clinical models 

356.  ISO 25237:2017 Health informatics - Pseudonymization 

357.  ISO 21298:2017 Health informatics - Functional and structural roles 

358.  ISO/TR 18638:2017 Health informatics - Guidance on health information privacy education in 

healthcare organizations 

359.  CEN ISO/TS 21623:2018 Workplace exposure - Assessment of dermal exposure to nano-objects and 

their aggregates and agglomerates (NOAA) (ISO/TS 21623:2017) 

360.  EN 13077:2018 Devices to prevent pollution by backflow of potable water - Air gap with non-

circular overflow (unrestricted) - Family A - Type B 

361.  EN 16932-3:2018 Drain and sewer systems outside buildings - Pumping systems - Part 3: 

Vacuum systems 

362.  EN 16932-2:2018 Drain and sewer systems outside buildings - Pumping systems - Part 2: 

Positive pressure systems 

363.  EN 16932-1:2018 Drain and sewer systems outside buildings - Pumping systems - Part 1: 

General requirements 

364.  EN 16941-1:2018 On-site non-potable water systems - Part 1: Systems for the use of rainwater 

365.  EN ISO 7393-2:2018 Water quality - Determination of free chlorine and total chlorine - Part 2: 

Colorimetric method using N,N-dialkyl-1,4-phenylenediamine, for routine 

control purposes (ISO 7393-2:2017) 

366.  CEN ISO/TS 14027:2018 Environmental labels and declarations - Development of product category 

rules (ISO/TS 14027:2017) 

367.  EN ISO 14024:2018 Environmental labels and declarations - Type I environmental labelling - 

Principles and procedures (ISO 14024:2018) 

368.  EN ISO 

14044:2006/A1:2018 

Environmental management - Life cycle assessment - Requirements and 

guidelines - Amendment 1 (ISO 14044:2006/Amd 1:2017) 
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369.  EN ISO 16638-1:2017 Radiological protection - Monitoring and internal dosimetry for specific 

materials - Part 1: Inhalation of uranium compounds (ISO 16638-1:2015) 

370.  EN ISO 20785-1:2017 Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft - Part 1: 

Conceptual basis for measurements (ISO 20785-1:2012) 

371.  EN ISO 19017:2017 Guidance for gamma spectrometry measurement of radioactive waste (ISO 

19017:2015) 

372.  EN ISO 20785-2:2017 Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft - Part 2: 

Characterization of instrument response (ISO 20785-2:2011) 

373.  EN ISO 15651:2017 Nuclear energy - Determination of total hydrogen content in PuO2 and UO2 

powders and UO2, (U,Gd)O2 and (U,Pu)O2 sintered pellets - Inert gas 

extraction and conductivity detection method (ISO 15651:2015) 

374.  EN ISO 17099:2017 Radiological protection - Performance criteria for laboratories using the 

cytokinesis block micronucleus (CBMN) assay in peripheral blood 

lymphocytes for biological dosimetry (ISO 17099:2014) 

375.  EN ISO 20785-3:2017 Dosimetry for exposures to cosmic radiation in civilian aircraft - Part 3: 

Measurements at aviation altitudes (ISO 20785-3:2015) 

376.  EN ISO 29661:2017 Reference radiation fields for radiation protection - Definitions and 

fundamental concepts (ISO 29661:2012, including Amd 1:2015) 

377.  EN ISO 21613:2017 (U, Pu)O2 Powders and sintered pellets - Determination of chlorine and 

fluorine (ISO 21613:2015) 

378.  EN ISO 19238:2017 Radiological protection - Performance criteria for service laboratories 

performing biological dosimetry by cytogenetics (ISO 19238:2014) 

379.  EN ISO 16424:2017 Nuclear energy - Evaluation of homogeneity of Gd distribution within 

gadolinium fuel blends and determination of Gd2O3 content in gadolinium 

fuel pellets by measurements of uranium and gadolinium elements (ISO 

16424:2012) 

380.  EN ISO 20553:2017 Radiation protection - Monitoring of workers occupationally exposed to a risk 

of internal contamination with radioactive material (ISO 20553:2006) 

381.  EN ISO 15382:2017 Radiological protection - Procedures for monitoring the dose to the lens of the 

eye, the skin and the extremities (ISO 15382:2015) 

382.  EN ISO 18589-2:2017 Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part 2: Guidance for 

the selection of the sampling strategy, sampling and pre-treatment of samples 

(ISO 18589-2:2015) 

383.  EN ISO 18589-3:2017 Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part 3: Test method of 

gamma-emitting radionuclides using gamma-ray spectrometry (ISO 18589-

3:2015, Corrected version 2015-12-01) 

384.  EN ISO 18589-7:2016 Measurement of radioactivity in the environment - Soil - Part 7: In situ 

measurement of gamma-emitting radionuclides (ISO 18589-7:2013) 

385.  EN ISO 15646:2016 Re-sintering test for UO2, (U,Gd)O2 and (U,Pu)O2 pellets (ISO 15646:2014) 

386.  EN ISO 15366-2:2016 Nuclear fuel technology - Chemical separation and purification of uranium 

and plutonium in nitric acid solutions for isotopic and isotopic dilution 

analysis by solvent extraction chromatography - Part 2: Samples containing 

plutonium and uranium in the nanogram range and below (ISO 15366-2:2014) 

387.  EN ISO 16641:2016 Measurement of radioactivity in the environment - Air - Radon 220: Integrated 

measurement methods for the determination of the average activity 

concentration using passive solid-state nuclear track detectors (ISO 

16641:2014) 

388.  EN ISO 15366-1:2016 Nuclear fuel technology - Chemical separation and purification of uranium 

and plutonium in nitric acid solutions for isotopic and isotopic dilution 

analysis by solvent extraction chromatography - Part 1: Samples containing 

plutonium in the microgram range and uranium in the milligram range 
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389.  EN ISO 361:2015 Basic ionizing radiation symbol (ISO 361:1975) 

390.  EN ISO 11665-2:2015 Measurement of radioactivity in the environment - Air: radon-222 - Part 2: 

Integrated measurement method for determining average potential alpha 

energy concentration of its short-lived decay products (ISO 11665-2:2012) 

391.  EN ISO 11665-7:2015 Measurement of radioactivity in the environment - Air: radon-222 - Part 7: 

Accumulation method for estimating surface exhalation rate (ISO 11665-

7:2012) 

392.  EN ISO 11665-6:2015 Measurement of radioactivity in the environment - Air: radon-222 - Part 6: 

Spot measurement method of the activity concentration (ISO 11665-6:2012) 

393.  EN ISO 11665-5:2015 Measurement of radioactivity in the environment  -Air: radon-222 - Part 5: 

Continuous measurement method of the activity concentration (ISO 11665-

5:2012) 

394.  EN ISO 11665-3:2015 Measurement of radioactivity in the environment - Air: radon-222 - Part 3: 

Spot measurement method of the potential alpha energy concentration of its 

short-lived decay products (ISO 11665-3:2012) 

395.  EN ISO 3925:2015 Unsealed radioactive substances - Identification and documentation (ISO 

3925:2014) 

396.  EN ISO 2919:2014 Radiological protection - Sealed radioactive sources - General requirements 

and classification (ISO 2919:2012) 

397.  EN ISO 18187:2018 Soil quality - Contact test for solid samples using the dehydrogenase activity 

of Arthrobacter globiformis (ISO 18187:2016) 

398.  EN ISO 18311:2018 Soil quality - Method for testing effects of soil contaminants on the feeding 

activity of soil dwelling organisms - Bait-lamina test (ISO 18311:2016) 

399.  EN ISO 17601:2018 Soil quality - Estimation of abundance of selected microbial gene sequences by 

quantitative PCR from DNA directly extracted from soil (ISO 17601:2016) 

400.  EN 15308:2016 Characterization of waste - Determination of selected polychlorinated 

biphenyls (PCB) in solid waste by gas chromatography with electron capture 

or mass spectrometric detection 

401.  EN ISO 11508:2017 Soil quality - Determination of particle density (ISO 11508:2017) 

402.  EN 16171:2016 Sludge, treated biowaste and soil - Determination of elements using 

inductively coupled plasma mass spectrometry (ICP-MS) 

403.  EN 16170:2016 Sludge, treated biowaste and soil - Determination of elements using 

inductively coupled plasma optical emission spectrometry (ICP-OES) 

404.  EN 14582:2016 Characterization of waste - Halogen and sulfur content - Oxygen combustion 

in closed systems and determination methods 

405.  EN 14405:2017 Characterization of waste - Leaching behaviour test - Up-flow percolation test 

(under specified conditions) 

406.  EN ISO 105-B03:2017 Textiles - Tests for colour fastness - Part B03: Colour fastness to weathering: 

Outdoor exposure (ISO 105-B03:2017) 

407.  EN ISO 1107:2017 Fishing nets - Netting - Basic terms and definitions (ISO 1107:2017) 

408.  EN ISO 6179:2017 Rubber, vulcanized or thermoplastic - Rubber sheets and rubber-coated fabrics 

- Determination of transmission rate of volatile liquids (gravimetric technique) 

(ISO 6179:2017) 

409.  EN ISO 1833-11:2017 Textiles - Quantitative chemical analysis - Part 11: Mixtures of certain cellulose 

fibres with certain other fibres (method using sulfuric acid) (ISO 1833-11:2017) 

410.  EN ISO 1833-7:2017 Textiles - Quantitative chemical analysis - Part 7: Mixtures of polyamide with 

certain other fibres (method using formic acid) (ISO 1833-7:2017) 

411.  EN ISO 2411:2017 Rubber- or plastics-coated fabrics - Determination of coating adhesion (ISO 

2411:2017) 

412.  EN ISO 1833-4:2017 Textiles - Quantitative chemical analysis - Part 4: Mixtures of certain protein 

fibres with certain other fibres (method using hypochlorite) (ISO 1833-4:2017) 
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413.  EN 16806-1:2016 Textiles and textile products - Textiles containing phase change materials 

(PCM) - Part 1: Determination of the heat storage and release capacity 

414.  EN ISO 15797:2018 Textiles - Industrial washing and finishing procedures for testing of workwear 

(ISO 15797:2017) 

415.  EN ISO 12138:2018 Textiles - Domestic laundering procedures for textile fabrics prior to 

flammability testing (ISO 12138:2017) 

416.  EN ISO 3175-3:2018 Textiles - Professional care, drycleaning and wetcleaning of fabrics and 

garments - Part 3: Procedure for testing performance when cleaning and 

finishing using hydrocarbon solvents (ISO 3175-3:2017) 

417.  EN ISO 3175-2:2018 Textiles - Professional care, drycleaning and wetcleaning of fabrics and 

garments - Part 2: Procedure for testing performance when cleaning and 

finishing using tetrachloroethene (ISO 3175-2:2017) 

418.  EN ISO 3175-1:2018 Textiles - Professional care, drycleaning and wetcleaning of fabrics and 

garments - Part 1: Assessment of performance after cleaning and finishing (ISO 

3175-1:2017) 

419.  EN 1883:2018 Feather and down - Sampling in view of tests 

420.  EN 1329-1:2014+A1:2018 Plastics piping systems for soil and waste discharge (low and high 

temperature) within the building structure - Unplasticized poly(vinyl chloride) 

(PVC-U) - Part 1: Specifications for pipes, fittings and the systems 

421.  EN ISO 

13260:2011/A1:2017 

Thermoplastics piping systems for non-pressure underground drainage and 

sewerage - Test method for resistance to combined temperature cycling and 

external loading - Amendment 1 (ISO 13260:2010/Amd 1:2017) 

422.  EN ISO 11298-1:2018 Plastics piping systems for renovation of underground water supply networks 

- Part 1: General (ISO 11298-1:2018) 

423.  EN ISO 11297-1:2018 Plastics piping systems for renovation of underground drainage and sewerage 

networks under pressure - Part 1: General (ISO 11297-1:2018) 

424.  EN ISO 11296-4:2018 Plastics piping systems for renovation of underground non-pressure drainage 

and sewerage networks - Part 4: Lining with cured-in-place pipes (ISO 11296-

4:2018) 

425.  EN ISO 11296-1:2018 Plastics piping systems for renovation of underground non-pressure drainage 

and sewerage networks - Part 1: General (ISO 11296-1:2018) 

426.  CEN/TR 17179:2018 Thermoplastics piping and ducting systems - Rainwater infiltration and 

storage attenuation systems - Practices for underground installation 

427.  EN ISO 11298-2:2018 Plastics piping systems for renovation of underground water supply networks 

- Part 2: Lining with continuous pipes (ISO 11298-2:2018) 

428.  EN ISO 11297-4:2018 Plastics piping systems for renovation of underground drainage and sewerage 

networks under pressure - Part 4: Lining with cured-in-place pipes  (ISO 

11297-4:2018) 

429.  EN ISO 11297-2:2018 Plastics piping systems for renovation of underground drainage and sewerage 

networks under pressure - Part 2: Lining with continuous pipes (ISO 11297-

2:2018) 

430.  EN ISO 11296-2:2018 Plastics piping systems for renovation of underground non-pressure drainage 

and sewerage networks - Part 2: Lining with continuous pipes (ISO 11296-

2:2018) 

431.  EN 13476-1:2018 Plastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage 

- Structured-wall piping systems of unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-

U), polypropylene (PP) and polyethylene (PE) - Part 1:General requirements 

and performance characteristics 

432.  EN 13476-2:2018 Plastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage 

- Structured-wall piping systems of unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-

U), polypropylene (PP) and polyethylene (PE) - Part 2: Specifications for pipes 
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and fittings with smooth internal and external surface and the system, Type A 

433.  EN 1852-1:2018 Plastics piping systems for non-pressure underground drainage and sewerage 

- Polypropylene (PP) - Part 1: Specifications for pipes, fittings and the system 

434.  EN ISO 19679:2017 Plastics - Determination of aerobic biodegradation of non-floating plastic 

materials in a seawater/sediment interface - Method by analysis of evolved 

carbon dioxide (ISO 19679:2016) 

435.  EN ISO 18830:2017 Plastics - Determination of aerobic biodegradation of non-floating plastic 

materials in a seawater/sandy sediment interface - Method by measuring the 

oxygen demand in closed respirometer (ISO 18830:2016) 

436.  EN ISO 899-1:2017 Plastics - Determination of creep behaviour - Part 1: Tensile creep (ISO 899-

1:2017) 

437.  EN ISO 11357-6:2018 Plastics - Differential scanning calorimetry (DSC) - Part 6: Determination of 

oxidation induction time (isothermal OIT) and oxidation induction 

temperature (dynamic OIT) (ISO 11357-6:2018) 

438.  EN 17098-2:2018 Plastics - Barrier films for agricultural and horticultural soil disinfection by 

fumigation - Part 2: Method for film permeability determination using a static 

technique 

439.  EN 17098-1:2018 Plastics - Barrier films for agricultural and horticultural soil disinfection by 

fumigation - Part 1: Specifications for barrier films 

440.  EN 514:2018 Plastics - Poly(vinyl chloride) (PVC) based profiles - Determination of the 

strength of welded corners and T-joints 

441.  EN 477:2018 Plastics - Poly(vinyl chloride) (PVC) based profiles - Determination of the 

resistance to impact of profiles by falling mass 

442.  EN 479:2018 Plastics - Poly(vinyl chloride) (PVC) based profiles - Determination of heat 

reversion 

443.  EN 478:2018 Plastics - Poly(vinyl chloride) (PVC) based profiles - Determination of the 

appearance after exposure at 150 °C 

444.  EN 12814-4:2018 Testing of welded joints of thermoplastics semi-finished products - Part 4: Peel 

test 

445.  EN ISO 22007-1:2017 Plastics - Determination of thermal conductivity and thermal diffusivity - Part 

1: General principles (ISO 22007-1:2017) 

446.  EN ISO 294-5:2017 Plastics - Injection moulding of test specimens of thermoplastic materials - Part 

5: Preparation of standard specimens for investigating anisotropy (ISO 294-

5:2017) 

447.  EN ISO 20029-2:2018 Plastics - Thermoplastic polyester/ester and polyether/ester elastomers for 

moulding and extrusion - Part 2: Preparation of test specimen and 

determination of properties (ISO 20029-2:2017) 

448.  EN ISO 20029-1:2018 Plastics - Thermoplastic polyester/ester and polyether/ester elastomers for 

moulding and extrusion - Part 1: Designation system and basis for 

specification (ISO 20029-1:2017) 

449.  EN 17033:2018 Plastics - Biodegradable mulch films for use in agriculture and horticulture - 

Requirements and test methods 

450.  EN ISO 22007-4:2017 Plastics - Determination of thermal conductivity and thermal diffusivity - Part 

4: Laser flash method (ISO 22007-4:2017) 

451.  EN 13207:2018 Plastics - Thermoplastic silage films and tubes for use in agriculture 

452.  EN 14932:2018 Plastics - Thermoplastic stretch films for wrapping silage bales 

453.  EN 13655:2018 Plastics - Thermoplastic mulch films recoverable after use, for use in 

agriculture and horticulture 

454.  EN 15129:2018 Anti-seismic devices 

455.  EN 12691:2018 Flexible sheets for waterproofing - Bitumen, plastic and rubber sheets for roof 

waterproofing - Determination of resistance to impact 
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456.  ISO 6707-1:2017 Buildings and civil engineering works - Vocabulary - Part 1: General terms 

457.  ISO 6707-2:2017 Buildings and civil engineering works - Vocabulary - Part 2: Contract and 

communication terms 

458.  ISO 6707-3:2017 Buildings and civil engineering works - Vocabulary - Part 3: Sustainability 

terms 

459.  EN 16729-3:2018 Railway applications - Infrastructure - Non-destructive testing on rails in track 

- Part 3: Requirements for identifying internal and surface rail defects 

460.  EN 15654-1:2018 Railway applications - Measurement of vertical forces on wheels and 

wheelsets - Part 1: On-track measurement sites for vehicles in service 

461.  EN 16951-1:2018 Railway applications - Track - Noise barriers and related devices acting on 

airborne sound propagation - Procedures for assessing long term performance 

- Part 1: Acoustic characteristics 

462.  EN 16910-1:2018 Railway applications - Rolling stock - Requirements for non-destructive testing 

on running gear in railway maintenance - Part 1: Wheelsets 

463.  EN 13445-2:2014/A2:2018 Unfired pressure vessels - Part 2: Materials 

464.  EN 13445-3:2014/A4:2018 Unfired pressure vessels - Part 3: Design 

465.  EN 13445-1:2014/A2:2018 Unfired pressure vessels - Part 1: General 

466.  EN 304:2017 Heating boilers - Test code for heating boilers for atomizing oil burners 

467.  EN 16668:2016+A1:2018 Industrial valves - Requirements and testing for metallic valves as pressure 

accessories 

468.  EN 14511-1:2018 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps for space heating 

and cooling and process chillers, with electrically driven compressors - Part 1: 

Terms and definitions 

469.  EN 14511-3:2018 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps for space heating 

and cooling and process chillers, with electrically driven compressors - Part 3: 

Test methods 

470.  EN 14511-2:2018 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps for space heating 

and cooling and process chillers, with electrically driven compressors - Part 2: 

Test conditions 

471.  EN 14511-4:2018 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps for space heating 

and cooling and process chillers, with electrically driven compressors - Part 4: 

Requirements 

472.  CEN/TS 16244:2018 Ventilation in hospitals - Coherent hierarchic structure and common terms and 

definitions for a standard related to ventilation in hospitals 

473.  EN 1568-4:2018 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 4: Specification for low 

expansion foam concentrates for surface application to water-miscible liquids 

474.  EN 1568-3:2018 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 3: Specification for low 

expansion foam concentrates for surface application to water-immiscible 

liquids 

475.  EN 1568-2:2018 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 2: Specification for high 

expansion foam concentrates for surface application to water-immiscible 

liquids 

476.  EN 1568-1:2018 Fire extinguishing media - Foam concentrates - Part 1: Specification for 

medium expansion foam concentrates for surface application to water-

immiscible liquids 

477.  EN 16750:2017 Fixed firefighting systems - Oxygen reduction systems - Design, installation, 

planning and maintenance 

478.  EN 12953-4:2018 Shell boilers - Part 4: Workmanship and construction of pressure parts of the 

boiler 

479.  EN 12977-3:2018 Thermal solar systems and components - Custom built systems - Part 3: 

Performance test methods for solar water heater stores 
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480.  EN 12977-1:2018 Thermal solar systems and components - Custom built systems - Part 1: 

General requirements for solar water heaters and combisystems 

481.  EN 12977-5:2018 Thermal solar systems and components - Custom built systems - Part 5: 

Performance test methods for control equipment 

482.  EN 12977-4:2018 Thermal solar systems and components - Custom built systems - Part 4: 

Performance test methods for solar combistores 

483.  EN 12977-2:2018 Thermal solar systems and components - Custom built systems - Part 2: Test 

methods for solar water heaters and combisystems 

484.  EN ISO 16664:2017 Gas analysis - Handling of calibration gases and gas mixtures - Guidelines 

(ISO 16664:2017) 

485.  EN ISO 6145-6:2017 Gas analysis - Preparation of calibration gas mixtures using dynamic methods 

- Part 6: Critical flow orifices (ISO 6145-6:2017) 

486.  EN ISO 8442-9:2018 Materials and articles in contact with foodstuffs - Cutlery and table holloware - 

Part 9: Requirements for ceramic knives (ISO 8442-9:2018) 

487.  EN 15662:2018 Foods of plant origin - Multimethod for the determination of pesticide 

residues using GC- and LC-based analysis following acetonitrile 

extraction/partitioning and clean-up by dispersive SPE - Modular QuEChERS-

method 

488.  EN 17053:2018 Animal feeding stuffs: Methods of sampling and analysis - Determination of 

trace elements, heavy metals and other elements in feed by ICP-MS (multi-

method) 

489.  EN 17049:2018 Animal feeding stuffs: Methods of sampling and analysis - Identification of 

tylosin, spiramycin, virginiamycin, carbadox and olaquindox at sub-additive 

levels in compound feed - Confirmatory analysis by LC-MS 

490.  ISO 16649-1:2018 Microbiology of the food chain - Horizontal method for the enumeration of 

beta-glucuronidase-positive Escherichia coli - Part 1: Colony-count technique 

at 44 degrees C using membranes and 5-bromo-4-chloro-3-indolyl beta-D-

glucuronide 

491.  EN ISO 11363-1:2018 Gas cylinders - 17E and 25E taper threads for connection of valves to gas 

cylinders - Part 1: Specifications (ISO 11363-1:2018) 

492.  EN ISO 10156:2017 Gas cylinders - Gases and gas mixtures - Determination of fire potential and 

oxidizing ability for the selection of cylinder valve outlets (ISO 10156:2017) 

493.  CEN/TR 16940:2016 Domestic gas installations - Recommendations for safety 

494.  EN ISO 21028-2:2018 Cryogenic vessels - Toughness requirements for materials at cryogenic 

temperature - Part 2: Temperatures between -80 degrees C and -20 degrees C 

(ISO 21028-2:2018) 

495.  EN 1440:2016+A1:2018 LPG equipment and accessories - Transportable refillable traditional welded 

and brazed steel Liquefied Petroleum Gas (LPG) cylinders - Periodic 

inspection 

496.  EN 16728:2016+A1:2018 LPG equipment and accessories - Transportable refillable LPG cylinders other 

than traditional welded and brazed steel cylinders - Periodic inspection 

497.  EN ISO 16924:2018 Natural gas fuelling stations - LNG stations for fuelling vehicles (ISO 

16924:2016) 

498.  EN ISO 16923:2018 Natural gas fuelling stations - CNG stations for fuelling vehicles (ISO 

16923:2016) 

499.  ISO 7240-14:2013 Fire detection and alarm systems - Part 14: Design, installation, commissioning 

and service of fire detection and fire alarm systems in and around buildings 

500.  ISO 7240-15:2014 Fire detection and alarm systems - Part 15: Point-type fire detectors using 

smoke and heat sensors 

501.  ISO 7240-16:2007 Fire detection and alarm systems - Part 16: Sound system control and 

indicating equipment 
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502.  ISO 7240-18:2009 Fire detection and alarm systems - Part 18: Input/output devices 

503.  ISO 7240-19:2007 Fire detection and alarm systems - Part 19: Design, installation, commissioning 

and service of sound systems for emergency purposes 

504.  ISO 7240-2:2003 Fire detection and alarm systems - Part 2: Control and indicating equipment 

505.  ISO 7240-20:2010 Fire detection and alarm systems - Part 20: Aspirating smoke detectors 

506.  ISO 7240-21:2005 Fire detection and alarm systems - Part 21: Routing equipment 

507.  ISO 7240-22:2007 Fire detection and alarm systems - Part 22: Smoke-detection equipment for 

ducts 

508.  ISO 7240-23:2013 Fire detection and alarm systems - Part 23: Visual alarm devices 

509.  ISO 7240-27:2009 Fire detection and alarm systems - Part 27: Point-type fire detectors using a 

scattered-light, transmitted-light or ionization smoke sensor, an 

electrochemical-cell carbon-monoxide sensor and a heat sensor 

510.  ISO 7240-28:2014 Fire detection and alarm systems - Part 28: Fire protection control equipment 

511.  ISO 7240-3:2010 Fire detection and alarm systems - Part 3: Audible alarm devices 

512.  ISO 7240-4:2003 Fire detection and alarm systems - Part 4: Power supply equipment 

513.  ISO 7240-5:2012 Fire detection and alarm systems - Part 5: Point-type heat detectors 

514.  EN ISO 17892-9:2018 Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of soil - Part 9: 

Consolidated triaxial compression tests on water saturated soils (ISO 17892-

9:2018) 

515.  EN ISO 17892-8:2018 Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of soil - Part 8: 

Unconsolidated undrained triaxial test (ISO 17892-8:2018) 

516.  EN ISO 17892-7:2018 Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of soil - Part 7: 

Unconfined compression test (ISO 17892-7:2017) 

517.  EN ISO 22477-4:2018 Geotechnical investigation and testing - Testing of geotechnical structures - 

Part 4: Testing of piles: dynamic load testing (ISO 22477-4:2018) 

518.  EN ISO 14689:2018 Geotechnical investigation and testing - Identification, description and 

classification of rock (ISO 14689:2017) 

519.  EN ISO 14688-2:2018 Geotechnical investigation and testing - Identification and classification of soil 

- Part 2: Principles for a classification (ISO 14688-2:2017) 

520.  EN ISO 14688-1:2018 Geotechnical investigation and testing - Identification and classification of soil 

- Part 1: Identification and description (ISO 14688-1:2017) 

521.  EN ISO 23900-3:2018 Pigments and extenders - Methods of dispersion and assessment of 

dispersibility in plastics - Part 3: Determination of colouristic properties and 

ease of dispersion of black and colour pigments in polyethylene by two-roll 

milling (ISO 23900-3:2015) 

522.  EN ISO 23900-1:2018 Pigments and extenders - Methods of dispersion and assessment of 

dispersibility in plastics - Part 1: General introduction (ISO 23900-1:2015) 

523.  EN ISO 23900-2:2018 Pigments and extenders - Methods of dispersion and assessment of 

dispersibility in plastics - Part 2: Determination of colouristic properties and 

ease of dispersion in plasticized polyvinyl chloride by two-roll milling (ISO 

23900-2:2015) 

524.  EN ISO 18451-2:2017 Pigments, dyestuffs and extenders - Terminology - Part 2: Classification of 

colouring materials according to colouristic and chemical aspects (ISO 18451-

2:2015) 

525.  EN ISO 18451-1:2017 Pigments, dyestuffs and extenders - Terminology - Part 1: General terms (ISO 

18451-1:2015) 

526.  EN ISO 787-22:2017 General methods of test for pigments and extenders - Part 22: Comparison of 

resistance to bleeding of pigments (ISO 787-22:1980) 

527.  EN ISO 787-21:2017 General methods of test for pigments and extenders - Part 21: Comparison of 

heat stability of pigments using a stoving medium (ISO 787-21:1979) 
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528.  EN ISO 787-17:2017 General methods of test for pigments and extenders - Part 17: Comparison of 

lightening power of white pigments (ISO 787-17:2002) 

529.  EN ISO 787-1:2017 General methods of test for pigments and extenders - Part 1: Comparison of 

colour of pigments (ISO 787-1:1982) 

530.  EN ISO 787-4:2017 General methods of test for pigments and extenders - Part 4: Determination of 

acidity or alkalinity of the aqueous extract (ISO 787-4:1981) 

531.  EN ISO 19399:2017 Paints and varnishes - Wedge-cut method for determination of film thickness 

(scribe and drill method) (ISO 19399:2016) 

532.  EN ISO 2812-4:2017 Paints and varnishes - Determination of resistance to liquids - Part 4: Spotting 

methods (ISO 2812-4:2017) 

533.  EN ISO 2812-1:2017 Paints and varnishes - Determination of resistance to liquids - Part 1: 

Immersion in liquids other than water (ISO 2812-1:2017) 

534.  EN ISO 12944-9:2018 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 9: Protective paint systems and laboratory performance 

test methods for offshore and related structures (ISO 12944-9:2018) 

535.  EN 13523-24:2017 Coil coated metals - Test methods - Part 24: Resistance to blocking and 

pressure marking 

536.  EN 15773:2018 Industrial application of powder organic coatings to hot dip galvanized or 

sherardized steel articles [duplex systems] - Specifications, recommendations 

and guidelines 

537.  EN 13523-8:2017 Coil coated metals - Test methods - Part 8: Resistance to salt spray (fog) 

538.  EN 13523-21:2017 Coil coated metals - Test methods - Part 21: Evaluation of outdoor exposed 

panels 

539.  EN ISO 12944-6:2018 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 6: Laboratory performance test methods (ISO 12944-

6:2018) 

540.  EN ISO 15110:2017 Paints and varnishes - Artificial weathering including acidic deposition (ISO 

15110:2017) 

541.  EN ISO 11997-1:2017 Paints and varnishes - Determination of resistance to cyclic corrosion 

conditions - Part 1: Wet (salt fog)/dry/humid (ISO 11997-1:2017) 

542.  EN ISO 6270-2:2018 Paints and varnishes - Determination of resistance to humidity - Part 2: 

Condensation (in-cabinet exposure with heated water reservoir) 

543.  EN ISO 6270-1:2018 Paints and varnishes - Determination of resistance to humidity - Part 1: 

Condensation (single-sided exposure) (ISO 6270-1:2017) 

544.  EN ISO 12944-8:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 8: Development of specifications for new work and 

maintenance (ISO 12944-8:2017) 

545.  EN ISO 12944-7:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 7: Execution and supervision of paint work 

546.  EN ISO 12944-4:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 4: Types of surface and surface preparation (ISO 12944-

4:2017) 

547.  EN ISO 12944-3:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 3: Design considerations (ISO 12944-3:2017) 

548.  EN ISO 12944-2:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 2: Classification of environments (ISO 12944-2:2017) 

549.  EN ISO 12944-1:2017 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel structures by protective 

paint systems - Part 1: General introduction (ISO 12944-1:2017) 

550.  EN ISO 11126-10:2017 Preparation of steel substrates before application of paints and related 

products - Specifications for non-metallic blast-cleaning abrasives - Part 10: 

Almandite garnet (ISO 11126-10:2017) 
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551.  EN ISO 9233-2:2018 Cheese, cheese rind and processed cheese - Determination of natamycin 

content - Part 2: High-performance liquid chromatographic method for cheese, 

cheese rind and processed cheese (ISO 9233-2:2018) 

552.  EN ISO 9233-1:2018 Cheese, cheese rind and processed cheese - Determination of natamycin 

content - Part 1: Molecular absorption spectrometric method for cheese rind 

(ISO 9233-1:2018) 

553.  ISO 13580:2005 Yogurt - Determination of total solids content (Reference method) 

554.  ISO 14461-1:2005 Milk and milk products - Quality control in microbiological laboratories - Part 

1: Analyst performance assessment for colony counts 

555.  ISO 14461-2:2005 Milk and milk products - Quality control in microbiological laboratories - Part 

2: Determination of the reliability of colony counts of parallel plates and 

subsequent dilution steps 

556.  ISO 19660:2018 Cream - Determination of fat content - Acido-butyrometric method 

557.  ISO 19662:2018 Milk - Determination of fat content - Acido-butyrometric (Gerber method) 

558.  ISO 22935-1:2009 Milk and milk products - Sensory analysis - Part 1: General guidance for the 

recruitment, selection, training and monitoring of assessors 

559.  ISO 22935-2:2009 Milk and milk products - Sensory analysis - Part 2: Recommended methods for 

sensory evaluation 

560.  ISO 22935-3:2009 Milk and milk products - Sensory analysis - Part 3: Guidance on a method for 

evaluation of compliance with product specifications for sensory properties by 

scoring 

561.  ISO 27205:2010 Fermented milk products - Bacterial starter cultures - Standard of identity 

562.  EN ISO 19115-

1:2014/A1:2018 

Geographic information - Metadata - Part 1: Fundamentals - Amendment 1 

(ISO 19115-1:2014/Amd 1:2018) 

563.  EN ISO 19146:2018 Geographic information - Cross-domain vocabularies (ISO 19146:2018) 

564.  EN ISO 

19157:2013/A1:2018 

Geographic information - Data quality - Amendment 1: Describing data 

quality using coverages (ISO 19157:2013/Amd 1:2018) 

565.  EN ISO 6412-3:2018 Technical product documentation - Simplified representation of pipelines - 

Part 3: Terminal features of ventilation and drainage systems (ISO 6412-3:2017) 

566.  EN ISO 6412-2:2018 Technical product documentation - Simplified representation of pipelines - 

Part 2: Isometric projection (ISO 6412-2:2017) 

567.  EN ISO 6412-1:2018 Technical product documentation - Simplified representation of pipelines - 

Part 1: General rules and orthogonal representation (ISO 6412-1:2017) 

568.  EN ISO 13567-2:2017 Technical product documentation - Organization and naming of layers for 

CAD - Part 2: Concepts, format and codes used in construction documentation 

(ISO 13567-2:2017) 

569.  EN ISO 13567-1:2017 Technical product documentation - Organization and naming of layers for 

CAD - Part 1: Overview and principles (ISO 13567-1:2017) 

570.  ISO 9958-2:1992 Draughting media for technical drawings - Draughting film with polyester 

base - Part 2: Determination of properties 

571.  ISO 9958-1:1992 Draughting media for technical drawings - Draughting film with polyester 

base - Part 1: Requirements and marking 

572.  ISO 9957-1:1992 Fluid draughting media - Part 1: Water-based India ink - Requirements and 

test conditions 

573.  ISO 3166-1:2013 Codes for the representation of names of countries and their subdivisions - 

Part 1: Country codes 

574.  ISO 7098:2015 Information and documentation -  Romanization of Chinese 

575.  ISO/TS 20625:2002 Electronic data interchange for administration, commerce and transport 

(EDIFACT) - Rules for generation of XML scheme files (XSD) on the basis of 

EDI(FACT) implementation guidelines 
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576.  EN ISO/IEC 80079-

38:2016 

Explosive atmospheres - Part 38: Equipment and components in explosive 

atmospheres in underground mines (ISO/IEC 80079-38:2016) 

577.  EN 14460:2018 Explosion resistant equipment 

578.  EN ISO 21294:2017 Oilseeds - Manual or automatic discontinuous sampling (ISO 21294:2017) 

579.  ISO 12966-3:2016 Animal and vegetable fats and oils - Gas chromatography of fatty acid methyl 

esters - Part 3: Preparation of methyl esters using trimethylsulfonium 

hydroxide (TMSH) 

580.  ISO 11702:2016 Animal and vegetable fats and oils - Enzymatic determination of total sterols 

content 

581.  ISO 9936:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of tocopherol and 

tocotrienol contents by high-performance liquid chromatography 

582.  ISO 6886:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of oxidative stability 

(accelerated oxidation test) 

583.  ISO 6885:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of anisidine value 

584.  ISO 662:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of moisture and volatile 

matter content 

585.  ISO 15753:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of polycyclic aromatic 

hydrocarbons 

586.  ISO 21033:2016 Animal and vegetable fats and oils - Determination of trace elements by 

inductively coupled plasma optical emission spectroscopy (ICP-OES) 

587.  ISO 12966-4:2015 Animal and vegetable fats and oils - Gas chromatography of fatty acid methyl 

esters - Part 4: Determination by capillary gas chromatography 

588.  ISO 18363-1:2015 Animal and vegetable fats and oils - Determination of fatty-acid-bound 

chloropropanediols (MCPDs) and glycidol by GC/MS - Part 1: Method using 

fast alkaline transesterification and measurement for 3-MCPD and differential 

measurement for glycidol 

589.  ISO 18301:2014 Animal and vegetable fats and oils - Determination of conventional mass per 

volume (litre weight in air) - Oscillating U-tube method 

590.  ISO 3961:2013 Animal and vegetable fats and oils - Determination of iodine value 

591.  ISO 3657:2013 Animal and vegetable fats and oils - Determination of saponification value 

592.  ISO 17780:2015 Animal and vegetable fats and oils - Determination of aliphatic hydrocarbons 

in vegetable oils 

593.  ISO 12228-2:2014 Determination of individual and total sterols contents - Gas chromatographic 

method - Part 2: Olive oils and olive pomace oils 

594.  ISO 12228-1:2014 Determination of individual and total sterols contents - Gas chromatographic 

method - Part 1: Animal and vegetable fats and oils 

595.  ISO 17932:2011 Palm oil - Determination of the deterioration of bleachability index (DOBI) and 

carotene content 

596.  ISO 12966-1:2014 Animal and vegetable fats and oils - Gas chromatography of fatty acid methyl 

esters - Part 1: Guidelines on modern gas chromatography of fatty acid methyl 

esters 

597.  ISO 12873:2010 Olive oils and olive-pomace oils - Determination of wax content by capillary 

gas chromatography 

598.  EN ISO 8596:2018 - Ophthalmic optics - Visual acuity testing - Standard and clinical optotypes 

and their presentation (ISO 8596:2017) 

599.  EN ISO 13408-2:2018 Aseptic processing of health care products - Part 2: Sterilizing filtration (ISO 

13408-2:2018) 

600.  EN ISO 11737-1:2018 Sterilization of health care products - Microbiological methods - Part 1: 

Determination of a population of microorganisms on products (ISO 11737-

1:2018) 
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601.  EN 1305:2018 Inland navigation vessels - Connections for the discharge of oily mixture 

602.  EN 1306:2018 Inland navigation vessels - Connections for the discharge of waste water 

603.  EN ISO 8385:2018 Ships and marine technology - Dredgers - Classification (ISO 8385:2018) 

604.  EN ISO 18541-6:2018 Road vehicles - Standardized access to automotive repair and maintenance 

information (RMI) - Part 6: L-Category vehicle specific RMI use cases and 

requirements (ISO 18541-6:2018) 

605.  EN 16991:2018 Risk-based inspection framework 

606.  EN ISO 8099-1:2018 Small craft - Waste systems - Part 1: Waste water retention (ISO 8099-1:2018) 

607.  EN ISO 

15085:2003/A2:2018 

Small craft - Man-overboard prevention and recovery - Amendment 2 (ISO 

15085:2003/Amd 2:2017) 

608.  EN 4652-

221:2017/AC:2018 

Aerospace series - Connectors, coaxial, radio frequency - Part 221: Type 2, 

TNC interface - Crimp version - Right angle plug - Product standard 

609.  EN 4708-301:2018 Aerospace series - Sleeving, heat-shrinkable, for binding, insulation and 

identification - Part 301: Adhesive lined polyolefin sleevings - Operating 

temperature - 55 °C to 105 °C - Product Standard 

610.  EN 2899:2018 Aerospace series - Vulcanized rubbers - Test on the susceptibility to corrosion 

in a damp atmosphere of metals in contact with vulcanized rubbers 

611.  EN 4731:2018 Aerospace series - Spectral quality of LED luminaires used with 

photoluminescent marking systems 

612.  EN 6064:2017 Aerospace series - Analysis of non-metallic materials (cured) for the 

determination of the extent of cure by Differential Scanning Calorimetry (DSC) 

613.  EN 6041:2018 Aerospace series - Non-metallic materials - Test method - Analysis of non-

metallic materials (uncured) by Differential Scanning Calorimetry (DSC) 

614.  EN 2667-2:2018 Aerospace series - Non-metallic materials - Foaming structural adhesives - 

Test methods - Part 2: Compressive tube shear 

615.  EN 4124:2018 Aerospace series - Shank nuts, self-locking, in heat resisting nickel base alloy 

NI-PH1302 (Waspaloy), silver plated on thread, for 60° swage - Classification: 

1 210 MPa (at ambient temperature) / 730 °C 

616.  EN 4123:2018 Aerospace series - Shank nuts, self-locking, in heat resisting nickel base alloy 

NI-PH2601 (Inconel 718), silver plated on thread - Classification: 1 550 MPa (at 

ambient temperature) / 600 °C 

617.  EN 4122:2018 Aerospace series - Shank nuts, self-locking, in heat resisting steel FE-PA2601 

(A286), silver plated on thread - Classification: 1 100 MPa (at ambient 

temperature) / 650 °C 

618.  EN 9136:2018 Aerospace series - Root cause analysis and problem solving (9S Methodology) 

619.  EN 9223-105:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 105: Glossary 

620.  EN 9223-104:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 104: 

Configuration Control 

621.  EN 9223-103:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 103: 

Configuration Verifications, Reviews and Audits 

622.  EN 9223-102:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 102: 

Configuration status accounting 

623.  EN 9223-101:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 101: 

Configuration identification 

624.  EN 9223-100:2018 Programme Management - Configuration Management - Part 100: A guide for 

the application of the principles of configuration management 

625.  EN 9300-200:2018 Aerospace series - LOTAR - LOng Term Archiving and Retrieval of digital 

technical product documentation such as 3D, CAD and PDM data - Part 200: 

Common Concepts for LOng Term Archiving and Retrieval of Product 

Structure Information 
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626.  EN 9110:2018 Quality Management Systems - Requirements for Aviation Maintenance 

Organizations 

627.  EN 9120:2018 Quality Management Systems - Requirements for Aviation, Space and Defence 

Distributors 

628.  EN 9101:2018 Quality Management Systems - Audit Requirements for Aviation, Space, and 

Defence Organisations 

629.  EN 9100:2018 Quality Management Systems - Requirements for Aviation, Space and Defence 

Organizations 

630.  EN 3542:2018 Aerospace series - Inserts, screw thread, helical coil, self-locking, in heat 

resisting nickel base alloy NI-PH2801 (Inconel X750) 

631.  EN 3475-605:2018 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 605: Wet 

short circuit test 

632.  EN 3475-604:2018 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 604: 

Resistance to dry arc propagation 

633.  EN 3475-603:2018 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 603: 

Resistance to wet arc tracking 

634.  EN 2944:2018 Aerospace series - Inserts, screw thread, helical coil, self-locking, in corrosion 

resisting steel FE-PA3004 

635.  EN 2234:2018 Aerospace series - Cable, electrical, fire resistant - Technical specification 

636.  EN 4691-2:2018 Aerospace series - Tie rod with integrated bolts - Part 2: Overview 

construction kit 

637.  EN 4533-004:2018 Aerospace series - Fibre optic systems - Handbook - Part 004: Repair, 

maintenance, cleaning and inspection 

638.  EN 4533-003:2017 Aerospace series - Fibre optic systems - Handbook - Part 003: Looming and 

installation practices 

639.  EN 4533-002:2017 Aerospace series - Fibre optic systems - Handbook - Part 002: Test and 

measurement 

640.  EN 2795:2018 Aerospace series - Fluorocarbon rubber (FKM) - Low compressions set - 

Hardness 50 IRHD 

641.  ISO 30000:2009 Ships and marine technology - Ship recycling management systems - 

Specifications for management systems for safe and environmentally sound 

ship recycling facilities 

642.  ISO 30002:2012 Ships and marine technology - Ship recycling management systems - 

Guidelines for selection of ship recyclers (and pro forma contract) 

643.  ISO 30003:2009 Ships and marine technology - Ship recycling management systems - 

Requirements for bodies providing audit and certification of ship recycling 

management 

644.  ISO 30004:2012 Ships and marine technology - Ship recycling management systems - 

Guidelines for the implementation of ISO 30000 

645.  ISO 30005:2012 Ships and marine technology - Ship recycling management systems - 

Information control for hazardous materials in the manufacturing chain of 

shipbuilding and ship operations 

646.  ISO 30006:2010 Ship recycling management systems - Diagrams to show the location of 

hazardous materials onboard ships 

647.  ISO 12604-1:2017 Aircraft ground handling - Checked baggage - Part 1: Mass and dimensions 

648.  EN 13302:2018 Bitumen and bituminous binders - Determination of dynamic viscosity of 

bituminous binder using a rotating spindle apparatus 

649.  EN 13303:2017 Bitumen and bituminous binders - Determination of the loss in mass after 

heating of industrial bitumen 

650.  EN 1794-1:2018 Road traffic noise reducing devices - Non-acoustic performance - Part 1: 

Mechanical performance and stability requirements 
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651.  CEN/TS 16786:2018 Road restraint systems - Truck Mounted Attenuators - Performance classes, 

impact test acceptance criteria and test performance 

652.  EN 12697-24:2018 Bituminous mixtures - Test methods - Part 24: Resistance to fatigue 

653.  EN 12697-26:2018 Bituminous mixtures - Test methods - Part 26: Stiffness 

654.  EN 12697-12:2018 Bituminous mixtures - Test methods - Part 12: Determination of the water 

sensitivity of bituminous specimens 

655.  EN 12274-4:2018 Slurry surfacing - Test methods - Part 4: Determination of cohesion of the mix 

656.  EN 12274-6:2018 Slurry surfacing - Test methods - Part 6: Rate of application 

657.  EN 12274-5:2018 Slurry surfacing - Test method - Part 5: Determination of the minimum binder 

content and wearing resistance 

658.  EN 12274-2:2018 Slurry surfacing - Test methods - Part 2: Determination of residual binder 

content including preparation of samples 

659.  EN 12274-1:2018 Slurry surfacing - Test methods - Part 1: Sampling of slurry surfacing mixture 

660.  EN 12274-3:2018 Slurry surfacing - Test methods - Part 3: Consistency 

661.  EN 13880-13:2018 Hot applied joint sealants - Part 13: Test method for the determination of the 

discontinuous extension (adherence test) 

662.  EN 13880-10:2018 Hot applied joint sealants - Part 10: Test method for the determination of 

adhesion and cohesion following continuous extension and compression 

663.  CEN/TS 16165:2016 Determination of slip resistance of pedestrian surfaces - Methods of evaluation 

664.  EN ISO 

11747:2012/A1:2018 

Rice - Determination of rice kernel resistance to extrusion after cooking - 

Amendment 1 (ISO 11747:2012/Amd 1:2017) 

665.  EN ISO 11746:2012/A1:2017 Rice - Determination of biometric characteristics of kernels - Amendment 1 

(ISO 11746:2012/Amd 1:2017) 

666.  EN ISO 16634-2:2016 Food products - Determination of the total nitrogen content by combustion 

according to the Dumas principle and calculation of the crude protein content 

- Part 2: Cereals, pulses and milled cereal products (ISO 16634-2:2016) 

667.  EN 16640:2017/AC:2017 Bio-based products - Bio-based carbon content - Determination of the bio-

based carbon content using the radiocarbon method 

668.  EN 16766:2017 Bio-based solvents - Requirements and test methods 

669.  EN 16640:2017 Bio-based products - Bio-based carbon content - Determination of the bio-

based carbon content using the radiocarbon method 

670.  EN ISO 10399:2018 Sensory analysis - Methodology - Duo-trio test (ISO 10399:2017) 

671.  EN ISO 11136:2017 Sensory analysis - Methodology - General guidance for conducting hedonic 

tests with consumers in a controlled area (ISO 11136:2014) 

672.  EN ISO 11132:2017 Sensory analysis - Methodology - Guidelines for monitoring the performance 

of a quantitative sensory panel (ISO 11132:2012) 

673.  EN ISO 6571:2009/A1:2017 Spices, condiments and herbs - Determination of volatile oil content 

(hydrodistillation method) - Amendment 1 (ISO 6571:2008/Amd 1:2017) 
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(Standarde CENELEC, IEC dhe ETSI) 

Nr. Nr. i standardit Titulli anglisht 

1.  EN 50288-12-1:2017 Multi-element metallic cables used in analogue and digital communications 

and control - Part 12-1: Sectional specification for screened cables characterised 

from 1 MHz up to 2 000 MHz - Horizontal and building backbone cables 

2.  CLC/TS 50654-1:2018 HVDC Grid Systems and connected Converter Stations - Guideline and 

Parameter Lists for Functional Specifications - Part 1: Guidelines 

3.  CLC/TS 50654-2:2018 HVDC Grid Systems and connected Converter Stations - Guideline and 

Parameter Lists for Functional Specifications - Part 2: Parameter Lists 

4.  EN 50655-1:2017 Electric cables - Accessories - Material characterization - Part 1: Fingerprinting 

for resinous compounds 

5.  EN 50655-2:2017 Electric cables - Accessories - Material characterization - Part 2: Fingerprinting 

for heat shrinkable components for low and medium voltage applications up 

to 20,8/36 (42) kV 

6.  EN 50655-3:2017 Electric cables - Accessories - Material characterization - Part 3: Fingerprinting for cold 

shrinkable components for low and medium voltage applications up to 20,8/36 (42) kV 

7.  EN 60081:1998/A6:2017 Double-capped fluorescent lamps - Performance specifications 

8.  EN 60153-4:2017 Hollow metallic waveguides - Part 4: Relevant specifications for circular 

waveguides 

9.  EN IEC 60317-73:2018 Specifications for particular types of winding wires - Part 73: Polyester or 

polyesterimide overcoated with polyamide-imide enamelled rectangular 

aluminium wire, class 200 

10.  EN 60674-2:2017 Specification for plastic films for electrical purposes - Part 2: Methods of test 

11.  EN 60674-3-8:2011/A1:2017 Plastic films for electrical purposes - Part 3: Specifications for individual 

materials - Sheet 8: Balanced biaxially oriented polyethylene naphthalate 

(PEN) films used for electrical insulation 

12.  EN 60684-3-

247:2011/A1:2017 

Flexible insulating sleeving - Part 3: Specifications for individual types of 

sleeving - Sheet 247: Heat-shrinkable polyolefin sleeving, dual wall, not flame 

retarded, thick and medium wall 

13.  EN 60793-1-48:2017 Optical fibres - Part 1-48: Measurement methods and test procedures - 

Polarization mode Dispersion 

14.  EN 60901:1996/A6:2017 Single-capped fluorescent lamps - Performance specifications 

15.  EN 61078:2016 Reliability block diagrams 

16.  EN 61703:2016 Mathematical expressions for reliability, availability, maintainability and 

maintenance support terms 

17.  EN 61753-052-3:2016 Fibre optic interconnecting devices and passive components - Performance 

standard - Part 052-3: Single-mode fibre non-connectorized fixed attenuator - 

Category U in uncontrolled environment 

18.  EN 61753-052-6:2016 Fibre optic interconnecting devices and passive components - Performance 

standard - Part 052-6: Single-mode fibre non-connectorized fixed attenuator - 

Category O in outside plant environment 

19.  EN IEC 61754-7-2:2018 Fibre optic interconnecting devices and passive components - Fibre optic 

connector interfaces - Part 7-2: Type MPO connector family - Two fibre rows 

20.  EN 61754-32:2016 Fibre optic interconnecting devices and passive components - Fibre optic 

connector interfaces - Part 32: Type DiaLink connector family 

21.  EN 61757-1-1:2017 Fibre optic sensors – Part 1-1: Strain measurement – Strain sensors based on 

fibre Bragg gratings 

22.  EN 61757-2-2:2017 Fibre optic sensors - Part 2-2: Temperature measurement - Distributed sensing 

23.  EN 61810-1:2015/AC:2018-04 Electromechanical elementary relays - Part 1: General and safety requirements 

24.  EN 62532:2011/A1:2017 Fluorescent induction lamps - Safety specifications 
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25.  EN IEC 62559-3:2018 Use case methodology - Part 3: Definition of use case template artefacts into an 

XML serialized format 

26.  EN 62612:2013/A11:2017 Self-ballasted LED lamps for general lighting services with supply voltages > 

50 V - Performance requirements 

27.  EN IEC 62677-2:2018 Heat shrinkable low and medium voltage moulded shapes - Part 2 Methods of 

test 

28.  EN IEC 62677-3-101:2018 Heat-shrinkable low and medium voltage moulded shapes - Part 3: 

Specification for individual materials - Sheet 101: Heat-shrinkable, polyolefin 

moulded shapes for low voltage applications 

29.  EN IEC 62677-3-102:2018 Heat-shrinkable low and medium voltage moulded shapes - Part 3: 

Specification for individual materials - Sheet 102: Heat-shrinkable, polyolefin, 

anti-tracking moulded shapes for medium voltage applications 

30.  EN 62717:2017 LED modules for general lighting - Performance requirements 

31.  EN 62922:2017 Organic light emitting diode (OLED) panels for general lighting - Performance 

Requirements 

32.  EN IEC 62933-1:2018 Electrical Energy Storage (EES) systems - Part 1: Vocabulary 

33.  EN IEC 62933-2-1:2018 Electrical energy storage (EES) systems - Part 2-1: Unit parameters and testing 

methods - General specification 

34.  IEC 60050-442:1998/A2:2015 Amendment 2 - International Electrotechnical Vocabulary - Part 442: Electrical 

accessories 

35.  IEC 60050-447:2010 International Electrotechnical Vocabulary - Part 447: Measuring relays 

36.  IEC 60050-466:1990    International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 466: Overhead lines 

37.  IEC 60050-471:2007/A1:2015 Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary - Part 471: Insulators 

38.  IEC 60050-511:2018    International electrotechnical vocabulary - Part 511: Nano-enabled 

electrotechnical products and systems 

39.  IEC 60050-601:1985    International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 601: Generation, 

transmission and distribution of electricity - General 

40.  IEC 60050-

601:1985/A1:1998 

Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 601: 

Generation, transmission and distribution of electricity - General 

41.  IEC 60050-602:1983   International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 602: Generation, 

transmission and distribution of electricity - Generation 

42.  IEC 60050-603:1986   International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 603: Generation, 

transmission and distribution of electricity - Power systems planning and 

management 

43.  IEC 60050-603:1986/A1:1998 Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 603: 

Generation, transmission and distribution of electricity - Power systems 

planning and management 

44.  IEC 60050-614:2016    International Electrotechnical Vocabulary - Part 614: Generation, transmission 

and distribution of electricity - Operation 

45.  IEC 60050-617:2009    International Electrotechnical Vocabulary - Part 617: Organization/Market of 

electricity 

46.  IEC 60050-617:2009/A1:2011 Amendement 1 - International Electrotechnical Vocabulary - Part 617: 

Organization/Market of electricity 

47.  IEC 60050-617:2009/A2:2017 Amendment 2 - International electrotechnical vocabulary - Part 617: 

Organization/Market of electricity 

48.  IEC 60050-692:2017    International electrotechnical vocabulary - Part 692: Generation, transmission 

and distribution of electrical energy - Dependability and quality of service of 

electric power systems 

49.  IEC 60502-1:2004 Power cables with extruded insulation and their accessories for rated voltages 

from 1 kV (Um = 1,2 kV) up to 30 kV (Um = 36 kV) - Part 1: Cables for rated 

voltages of 1 kV (Um = 1,2 kV) and 3 kV (Um = 3,6 kV) 
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50.  IEC 60502-

1:2004/AMD1:2009 

Amendment 1 - Power cables with extruded insulation and their accessories 

for rated voltages from 1 kV (Um = 1,2 kV) up to 30 kV (Um = 36 kV) - Part 1: 

Cables for rated voltages of 1 kV (Um = 1,2 kV) and 3 kV (Um = 3,6 kV) 

51.  IEC 60502-2:2014 Power cables with extruded insulation and their accessories for rated voltages 

from 1 kV (<i>U</i><sub>m</sub> = 1,2 kV) up to 30 kV 

(<i>U</i><sub>m</sub> = 36 kV) - Part 2: Cables for rated voltages from 6 kV 

(<i>U</i><sub>m</sub> = 7,2 kV) up to 30 kV (<i>U</i><sub>m</sub> = 36 kV) 

52.  IEC 60502-4:2010    Power cables with extruded insulation and their accessories for rated voltages 

from 1 kV (Um = 1,2 kV) up to 30 kV (Um = 36 kV) - Part 4: Test requirements 

on accessories for cables with rated voltages from 6 kV (Um = 7,2 kV) up to 30 

kV (Um = 36 kV) 

53.  IEC 63010-1:2017    Halogen-free thermoplastic insulated and sheathed flexible cables of rated 

voltages up to and including 300/300 V - Part 1: General requirements and 

cables 

54.  IEC 63010-2:2017 Halogen-free thermoplastic insulated and sheathed flexible cables of rated 

voltages up to and including 300/300 V - Part 2: Test methods 

55.  IEC 63013:2017 LED packages - Long-term luminous and radiant flux maintenance projection 

56.  IEC 63032:2018 Fibre optic interconnecting devices and passive components - Fibre optic 

tuneable bandpass filters - Generic specification 

57.  IEC/TR 63036:2016 Electrical interface specification for phase-cut dimmer in phase-cut dimmed 

lighting systems 

58.  IEC/TR 63054:2017 Low-voltage switchgear and controlgear - Fire risk analysis and risk reduction 

measures 

59.  IEC/TR 63072-1:2017 Photonic integrated circuits - Part 1: Introduction and roadmap for 

standardization 

60.  EN 50321-1:2018 Live working - Footwear for electrical protection - Insulating footwear and 

overboots 

61.  EN 50588-2:2018 Medium power transformers 50 Hz, with highest voltage for equipment not 

exceeding 36 kV - Part 2: Transformers with cable boxes on the high-voltage 

and/or low-voltage side - General requirements for transformers with rated 

power less than  or equal to 3 150 kVA 

62.  EN 50588-3:2018 Medium power transformers 50 Hz, with highest voltage for equipment not 

exceeding 36 kV - Part 3: Transformers with cable boxes on the high-voltage 

and/or low-voltage side - Cable boxes type 1 for use on transformers meeting 

the requirements of EN 50588-2 

63.  EN 50588-4:2018 Medium power transformers 50 Hz, with highest voltage for equipment not 

exceeding 36 kV - Part 4: Transformers with cable boxes on the high-voltage 

and/or low-voltage side - Cable boxes type 2 for use on transformers meeting 

the requirements of EN 50588-2 

64.  EN 50629:2015/A2:2018 Energy performance of large power transformers (Um > 36 kV or Sr ≥ 40 MVA) 

65.  EN 60034-12:2017 Rotating electrical machines - Part 12: Starting performance of single-speed 

three-phase cage induction motors 

66.  EN 60076-3:2013/A1:2018 Power transformers - Part 3: Insulation levels, dielectric tests and external 

clearances in air 

67.  EN IEC 60099-5:2018 Surge arresters - Part 5: Selection and application recommendations 

68.  EN IEC 60099-8:2018 Surge arresters - Part 8: Metal-oxide surge arresters with external series gap 

(EGLA) for overhead transmission and distribution lines of a.c. systems above 

1 kV 

69.  EN 60623:2017 Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes 

- Vented nickel-cadmium prismatic rechargeable single cells 

70.  EN 60947-2:2017 Low-voltage switchgear and controlgear - Part 2: Circuit-breakers 



 

Buletini Nr. 75 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

------------------------ 
 

 
133 

71.  EN 60947-5-1:2017 Low-voltage switchgear and controlgear - Part 5-1: Control circuit devices and 

switching elements - Electromechanical control circuit devices 

72.  EN 61057:2017 Live working - Insulating aerial devices for mounting on a chassis 

73.  EN IEC 61204-7:2018 Low-voltage switch mode power supplies - Part 7: Safety requirements 

74.  EN IEC 61643-331:2018 Components for low-voltage surge protection - Part 331: Performance 

requirements and test methods for metal oxide varistors (MOV) 

75.  EN IEC 61643-352:2018 Components for low-voltage surge protection - Part 352: Selection and 

application principles for telecommunications and signalling network surge 

isolation transformers (SITs) 

76.  EN 61869-6:2016 Instrument transformers - Part 6: Additional general requirements for low-

power instrument transformers 

77.  EN 61951-1:2017 Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes 

- Secondary sealed cells and batteries for portable applications - Part 1: Nickel-

cadmium 

78.  EN 61951-2:2017 Secondary cells and batteries containing alkaline or other non acid electrolytes 

- Secondary sealed cells and batteries for portable applications - Part 2: Nickel-

metal hydride 

79.  EN 62133-1:2017 Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes 

- Safety requirements for portable sealed secondary cells, and for batteries 

made from them, for use in portable applications - Part 1: Nickel systems 

80.  EN 62133-2:2017 Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes 

- Safety requirements for portable sealed secondary cells, and for batteries 

made from them, for use in portable applications - Part 2: Lithium systems 

81.  EN 62196-2:2017 Plugs, socket-outlets, vehicle connectors and vehicle inlets - Conductive 

charging of electric vehicles - Part 2: Dimensional compatibility and 

interchangeability requirements for a.c. pin and contact-tube accessories 

82.  EN 62271-

100:2009/A2:2017/AC:2018-03 
High-voltage switchgear and controlgear - Part 100: Alternating-current 

circuit-breakers 

83.  EN 62271-101:2013/A1:2018 High-voltage switchgear and controlgear - Part 101: Synthetic testing 

84.  EN IEC 62271-110:2018 High-voltage switchgear and controlgear - Part 110: Inductive load switching 

85.  EN IEC 62271-

110:2018/AC:2018-03 
High-voltage switchgear and controlgear - Part 110: Inductive load switching 

86.  EN IEC 62909-1:2018 Bi-directional grid-connected power converters - Part 1: General requirements 

87.  EN IEC 62485-1:2018 Safety requirements for secondary batteries and battery installations - Part 1: 

General safety information 

88.  EN IEC 62485-2:2018 Safety requirements for secondary batteries and battery installations - Part 2: 

Stationary batteries 

89.  EN IEC 62485-4:2018 Safety requirements for secondary batteries and battery installations - Part 4: 

Valve-regulated lead-acid batteries for use in portable appliances 

90.  EN 62689-2:2017 Current and voltage sensors or detectors, to be used for fault passage 

indication purposes - Part 2: System aspects 

91.  EN 62927:2017/AC:2018-01 Voltage sourced converter (VSC) valves for static synchronous compensator 

(STATCOM) - Electrical Testing 

92.  IEC 61400-11:2012/A1:2018 Amendment 1 - Wind turbines - Part 11: Acoustic noise measurement 

techniques 

93.  IEC 61788-23:2018 Superconductivity - Part 23: Residual resistance ratio measurement - Residual 

resistance ratio of Nb superconductors 

94.  IEC 61788-24:2018 Superconductivity - Part 24: Critical current measurement - Retained critical 

current after double bending at room temperature of Ag-sheathed Bi-2223 

superconducting wires 

95.  EN 50131-1:2006/A2:2017 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - Part 1: System requirements 
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96.  IEC 62040-2:2016 Uninterruptible power systems (UPS) - Part 2: Electromagnetic compatibility 

(EMC) requirements 

97.  IEC 62040-2:2016/ISH1:2018 Interpretation sheet 1 - Uninterruptible power systems (UPS) - Part 2: 

Electromagnetic compatibility (EMC) requirements 

98.  IEC/TS 62565-4-2:2018 Nanomanufacturing - Material specifications - Part 4-2: Luminescent 

nanomaterials - Detail specification for general lighting and display 

applications 

99.  EN 50131-2-2:2017 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - Part 2-2: Intrusion detectors - 

Passive infrared detectors 

100.  EN 50134-2:2017 Alarm systems - Social alarm systems - Part 2: Trigger devices 

101.  CLC/TS 50136-7:2017 Alarm systems - Alarm transmission systems and equipment - Part 7: 

Application guidelines 

102.  CLC/TS 50136-9:2017 Alarm systems - Alarm transmission systems and equipment - Part 9: 

Requirements for common protocol for alarm transmission using the Internet 

Protocol (IP) 

103.  EN 50364:2018 Product standard for human exposure to electromagnetic fields from devices 

operating in the frequency range 0 Hz to 300 GHz, used in Electronic Article 

Surveillance (EAS), Radio Frequency Identification (RFID) and similar 

applications 

104.  EN 50380:2017 Marking and documentation requirements for Photovoltaic Modules 

105.  EN 50436-3:2016 Alcohol interlocks - Test methods and performance requirements - Part 3: 

Guidance for authorities, decision makers, purchasers and users 

106.  EN 50569:2013/A1:2018 Household and similar electrical appliances - Safety - Particular requirements 

for commercial electric spin extractors 

107.  EN 50570:2013/A1:2018 Household and similar electrical appliances - Safety - Particular requirements 

for commercial electric tumble dryers 

108.  EN 50571:2013/A1:2018 Household and similar electrical appliances - Safety - Particular requirements 

for commercial electric washing machines 

109.  EN 50583-1:2016 Photovoltaics in buildings - Part 1: BIPV modules 

110.  EN 61853-2:2016 Photovoltaic (PV) module performance testing and energy rating - Part 2: Spectral 

responsivity, incidence angle and module operating temperature measurements 

111.  EN 50625-2-3:2017 Collection, logistics & treatment requirements for WEEE - Part 2-3: Treatment 

requirements for temperature exchange equipment and other WEEE containing VFC 

and/or VHC 

112.  CLC/TS 50625-4:2017 Collection, logistics & treatment requirements for WEEE - Part 4: Specification 

for the collection and logistics associated with WEEE 

113.  EN 50636-2-

107:2015/A1:2018 

Safety of household and similar appliances - Part 2-107: Particular 

requirements for robotic battery powered electrical lawnmowers 

114.  CLC/TS 50661-1:2017 Alarm systems - External perimeter security systems - Part 1: System 

requirements 

115.  CLC/TR 50670:2016 External fire exposure to roofs in combination with photovoltaic (PV) arrays - 

Test method(s) 

116.  EN 60079-13:2017 Explosive atmospheres - Part 13: Equipment protection by pressurized room 

"p" and artificially ventilated room "v" 

117.  EN 60079-30-2:2017 Explosive atmospheres - Part 30-2: Electrical resistance trace heating - 

Application guide for design, installation and maintenance 

118.  EN IEC 60079-

7:2015/A1:2018 

Explosive atmospheres - Part 7: Equipment protection by increased safety "e" 

119.  EN 60300-3-3:2017 Dependability management - Part 3-3: Application guide - Life cycle costing 

120.  EN 60350-2:2018 Household electric cooking appliances - Part 2: Hobs - Methods for measuring 

performance 
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121.  HD 60364-5-

52:2011/A11:2017 

Low-voltage electrical installations - Part 5-52: Selection and erection of 

electrical equipment - Wiring systems 

122.  EN IEC 60519-12:2018 Safety in installations for electroheating and electromagnetic processing - Part 

12: Particular requirements for infrared electroheating 

123.  EN IEC 60601-2-2:2018 Medical electrical equipment - Part 2-2: Particular requirements for the basic 

safety and essential performance of high frequency surgical equipment and 

high frequency surgical accessories 

124.  EN 60601-2-

43:2010/A1:2018 

Medical electrical equipment - Part 2-43: Particular requirements for the basic 

safety and essential performance of X-ray equipment for interventional 

procedures 

125.  EN 60669-1:2018 Switches for household and similar fixed electrical installations - Part 1: 

General requirements 

126.  EN 60695-1-30:2017 Fire hazard testing - Part 1-30: Guidance for assessing the fire hazard of 

electrotechnical products - Preselection testing process - General guidelines 

127.  EN 61215-1:2016 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 1: Test requirements 

128.  EN 61215-1-2:2017 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 1-2: Special requirements for testing of thin-film Cadmium Telluride 

(CdTe) based photovoltaic (PV) modules 

129.  EN 61215-1-3:2017 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 1-3: Special requirements for testing of thin-film amorphous silicon 

based photovoltaic (PV) modules 

130.  EN 61215-1-4:2017 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 1-4: Special requirements for testing of thin-film Cu (In,Ga)(S,Se)2 based 

photovoltaic (PV) modules 

131.  EN 61215-

2:2017/AC:2017-07 

Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 2: Test procedures 

132.  EN 61215-

2:2017/AC:2018-04 

Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Design qualification and type approval 

- Part 2: Test procedures 

133.  EN IEC 61730-1:2018 Photovoltaic (PV) module safety qualification - Part 1: Requirements for 

construction 

134.  EN IEC 61730-2:2018 Photovoltaic (PV) module safety qualification - Part 2: Requirements for 

testing 

135.  EN 61829:2016 Photovoltaic (PV) array - On-site measurement of current-voltage 

characteristics 

136.  EN IEC 62561-2:2018 Lightning protection system components (LPSC) - Part 2: Requirements for 

conductors and earth electrodes 

137.  EN 62561-4:2017 Lightning protection system components (LPSC) - Part 4: Requirements for 

conductor fasteners 

138.  EN 62561-5:2017 Lightning protection system components (LPSC) - Part 5: Requirements for 

earth electrode inspection housings and earth electrode seals 

139.  EN 62446-1:2016 Photovoltaic (PV) systems - Requirements for testing, documentation and 

maintenance - Part 1: Grid connected systems - Documentation, 

commissioning tests and inspection 

140.  EN 62606:2013/A1:2017 General requirements for arc fault detection devices 

141.  EN IEC 62667:2018 Medical electrical equipment - Medical light ion beam equipment - 

Performance characteristics 

142.  EN 62670-3:2017 Photovoltaic concentrators (CPV) - Performance testing - Part 3: Performance 

measurements and power rating 

143.  EN 62788-1-2:2016 Measurement procedures for materials used in photovoltaic modules - Part 1-

2:  Encapsulants - Measurement of volume resistivity of photovoltaic 

https://www.cenelec.eu/dyn/www/f?p=104:110:891344242150201::::FSP_ORG_ID,FSP_PROJECT,FSP_LANG_ID:1258463,66799,25
https://www.cenelec.eu/dyn/www/f?p=104:110:891344242150201::::FSP_ORG_ID,FSP_PROJECT,FSP_LANG_ID:1258463,66799,25
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encapsulants and other polymeric materials 

144.  EN 62788-1-4:2016 Measurement procedures for materials used in photovoltaic modules - Part 1-

4: Encapsulants - Measurement of optical transmittance and calculation of the 

solar-weighted photon transmittance, yellowness index, and UV cut-off 

wavelength 

145.  EN 62788-1-6:2017 Measurement procedures for materials used in photovoltaic modules - Part 1-

6: Encapsulants - Test methods for determining the degree of cure in Ethylene-

Vinyl Acetate 

146.  EN 62817:2015/A1:2017 Photovoltaic systems - Design qualification of solar trackers 

147.  EN IEC 62820-2:2018 Building intercom systems - Part 2: Requirements for advanced security 

building intercom systems (ASBIS) 

148.  EN 62841-2-17:2017 Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 2-17: Particular requirements for hand-held 

routers 

149.  EN 62841-3-

4:2016/AC:2017-01 

Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-4: Particular requirements for transportable 

bench grinders 

150.  EN 62841-3-

1:2014/A11:2017 

Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-1: Particular requirements for transportable 

table saws (IEC 62841-3-1:2014, modified) 

151.  EN 62841-3-

4:2016/A11:2017 

Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-4: Particular requirements for transportable 

bench grinders 

152.  EN 62841-3-

6:2014/A11:2017 

Electric Motor-Operated Hand-Held Tools, Transportable Tools and Lawn and 

Garden Machinery - Safety - Part 3-6: Particular requirements for transportable 

diamond drills with liquid system 

153.  EN 62841-3-

10:2015/A11:2017 

Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-10: Particular requirements for 

transportable cut-off machines 

154.  EN 62841-3-

9:2015/A11:2017 

Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-9: Particular requirements for transportable 

mitre saws 

155.  EN 62841-3-14:2017 Electric motor-operated hand-held tools, transportable tools and lawn and 

garden machinery - Safety - Part 3-14: Particular requirements for 

transportable drain cleaners 

156.  EN 62925:2017 Concentrator photovoltaic (CPV) modules - Thermal cycling test to 

differentiate increased thermal fatigue durability 

157.  EN 63024:2018 Requirements for automatic reclosing devices (ARDs) for circuit-breakers, 

RCBOs and RCCBs for household and similar uses 

158.  IEC 60364-4-

44:2007/A2:2018 

Amendment 2 - Low-voltage electrical installations - Part 4-44: Protection for 

safety - Protection against voltage disturbances and electromagnetic 

disturbances 

159.  IEC 60335-2-

27:2009/A2:2015 

Amendment 2 - Household and similar electrical appliances - Safety - Part 2-

27: Particular requirements for appliances for skin exposure to optical 

radiation 

160.  IEC 60904-3:2016 Photovoltaic devices - Part 3: Measurement principles for terrestrial 

photovoltaic (PV) solar devices with reference spectral irradiance data 

161.  IEC/TS 61724-2:20 Photovoltaic system performance - Part 2: Capacity evaluation method 

162.  IEC/TS 61724-3:2016 Photovoltaic system performance - Part 3: Energy evaluation method 

163.  IEC 61727:2004    Photovoltaic (PV) systems - Characteristics of the utility interface 

164.  IEC/TS 61836:2016 Solar photovoltaic energy systems - Terms, definitions and symbols 
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165.  IEC 61853-2:2016 Photovoltaic (PV) module performance testing and energy rating - Part 2: 

Spectral responsivity, incidence angle and module operating temperature 

measurements 

166.  IEC/TS 62446-3:2017 Photovoltaic (PV) systems - Requirements for testing, documentation and 

maintenance - Part 3: Photovoltaic modules and plants - Outdoor infrared 

thermography 

167.  IEC 62548:2016 Photovoltaic (PV) arrays - Design requirements 

168.  IEC/TS 62727:2012 Photovoltaic systems - Specification for solar trackers 

169.  IEC/TS 62782:2016 Photovoltaic (PV) modules - Cyclic (dynamic) mechanical load testing 

170.  IEC/TS 62788-2:2017 Measurement procedures for materials used in photovoltaic modules - Part 2: 

Polymeric materials - Frontsheets and backsheets 

171.  IEC/TS 62788-7-2:2017 Measurement procedures for materials used in photovoltaic modules - Part 7-

2: Environmental exposures - Accelerated weathering tests of polymeric 

materials 

172.  IEC/TS 62789:2014 Photovoltaic concentrator cell documentation 

173.  IEC/TS 62804-1:2015 Photovoltaic (PV) modules - Test methods for the detection of potential-

induced degradation - Part 1: Crystalline silicon 

174.  IEC 62894:2014 Photovoltaic inverters - Data sheet and name plate 

175.  IEC 

62894:2014/AMD1:2016 

Photovoltaic inverters - Data sheet and name plate 

176.  IEC/TS 62910:2015 Utility-interconnected photovoltaic inverters - Test procedure for low voltage 

ride-through measurements 

177.  IEC/TS 62915:2018 Photovoltaic (PV) modules - Type approval, design and safety qualification – 

Retesting 

178.  IEC/TS 62916:2017 Photovoltaic modules - Bypass diode electrostatic discharge susceptibility 

testing 

179.  IEC/TS 62941:2016 Terrestrial photovoltaic (PV) modules - Guideline for increased confidence in 

PV module design qualification and type approval 

180.  IEC/TS 62989:2018 Primary optics for concentrator photovoltaic systems 

181.  IEC/TS 63049:2017 Terrestrial photovoltaic (PV) systems - Guidelines for effective quality 

assurance in PV systems installation, operation and maintenance 

182.  EN 50153:2014/A1:2017 Railway applications - Rolling stock - Protective provisions relating to 

electrical hazards 

183.  EN 60310:2016/AC:2018-

03 

Railway applications - Traction transformers and inductors on board rolling 

Stock 

184.  EN 60384-15:2017 Fixed capacitors for use in electronic equipment - Part 15: Sectional 

specification: Fixed tantalum capacitors with non-solid or solid electrolyte 

185.  EN 60424-1:2016 Ferrite cores - Guidelines on the limits of surface irregularities - Part 1: General 

specification 

186.  EN 60424-2:2016 Ferrite cores - Guidelines on the limits of surface irregularities - Part 2: RM-

cores 

187.  EN 60424-3:2016 Ferrite cores - Guidelines on the limits of surface irregularities - Part 3: ETD-

cores, EER-cores, EC-cores and E-cores 

188.  EN 60424-4:2016 Ferrite cores - Guidelines on the limits of surface irregularities - Part 4: Ring-

cores 

189.  EN 60401-3:2016 Terms and nomenclature for cores made of magnetically soft ferrites - Part 3: 

Guidelines on the format of data appearing in manufacturers catalogues of 

transformer and inductor cores 

190.  EN 60444-8:2017 Measurement of quartz crystal unit parameters - Part 8 : Test fixture for 

surface mounted quartz crystal units 
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191.  EN 60747-16-

1:2002/A2:2017 

Semiconductor devices - Part 16-1: Microwave integrated circuits - Amplifiers 

192.  EN 60747-16-

3:2002/A2:2017 

Semiconductor devices - Part 16-3: Microwave integrated circuits - Frequency 

converters 

193.  EN 60749-43:2017 Semiconductor devices - Mechanical and climatic test methods - Part 43: 

Guidelines for IC reliability qualification plans 

194.  EN 60974-4:2016 Arc welding equipment - Part 4: Periodic inspection and testing 

195.  EN IEC 61190-1-3:2018 Attachment materials for electronic assembly - Part 1-3: Requirements for 

electronic grade solder alloys and fluxed and non-fluxed solid solder for 

electronic soldering applications 

196.  EN IEC 61340-4-3:2018 Electrostatics - Part 4-3: Standard test methods for specific applications - 

Footwear 

197.  EN IEC 61340-4-4:2018 Electrostatics - Part 4-4: Standard test methods for specific applications - 

Electrostatic classification of flexible intermediate bulk containers (FIBC) 

198.  EN IEC 61340-4-5:2018 Electrostatics - Part 4-5: Standard test methods for specific applications - 

Methods for characterizing the electrostatic protection of footwear and 

flooring in combination with a person 

199.  EN 61340-4-7:2017 Electrostatics - Part 4-7: Standard test methods for specific applications - 

Ionization 

200.  EN 61340-5-

1:2016/AC:2017-05 

Electrostatics - Part 5-1: Protection of electronic devices from electrostatic 

phenomena - General requirements 

201.    

202.  EN 62228-2:2017 Integrated circuits - EMC evaluation of transceivers - Part 2: LIN transceivers 

203.  EN 62317-5:2015 Ferrite cores - Dimensions - Part 5: EP-cores and associated parts for use in 

inductors and transformers 

204.  EN 62317-6:2016 Ferrite cores - Dimensions - Part 6: ETD-cores for use in power supplies 

205.  EN 62317-11:2016 Ferrite cores - Dimensions - Part 11: EC-cores for use in power supply 

applications 

206.  EN 62317-13:2015 Ferrite cores - Dimensions - Part 13: PQ-cores for use in power supply 

applications 

207.  EN 62433-2:2017 EMC IC modelling - Part 2: Models of integrated circuits for EMI behavioural 

simulation - Conducted emissions modelling (ICEM-CE) 

208.  EN 62433-3:2017 EMC IC modelling - Part 3: Models of Integrated Circuits for EMI behavioural 

simulation - Radiated emissions modelling (ICEM-RE) 

209.  EN 62433-4:2016 EMC IC modelling - Part 4: Models of integrated circuits for RF immunity 

behavioural simulation - Conducted immunity modelling (ICIM-CI) 

210.  EN IEC 62604-2:2018 Surface acoustic wave (SAW) and bulk acoustic wave (BAW) duplexers of 

assessed quality - Part 2: Guidelines for the use 

211.  EN 62822-2:2016 Electric welding equipment - Assessment of restrictions related to human 

exposure to electromagnetic fields (0 Hz to 300 GHz) - Part 2: Arc welding 

equipment 

212.  EN 62884-2:2017 Measurement techniques of piezoelectric, dielectric and electrostatic oscillators 

- Part 2: Phase jitter measurement method 

213.  EN 140402:2015/A1:2016 Blank Detail Specification: Fixed low power wirewound surface mount (SMD) 

resistors 

214.  IEC 60050-

102:2007/A1:2017 

Amendment 1 - International electrotechnical vocabulary - Part 102: 

Mathematics - General concepts and linear algebra 

215.  IEC 60050-

103:2009/A1:2017 

Amendment 1 - International electrotechnical vocabulary - Part 103: 

Mathematics - Functions 

216.  IEC 60050- Amendment 6 - International electrotechnical vocabulary - Part 161: 
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161:1990/A6:2016 Electromagnetic compatibility 

217.  IEC 60050-

161:1990/A7:2017 

Amendment 7 - International electrotechnical vocabulary - Part 161: 

Electromagnetic compatibility 

218.  IEC 60050-192:2015    International electrotechnical vocabulary - Part 192: Dependability 

219.  IEC 60050-

192:2015/A1:2016 

Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary - Part 192: 

Dependability 

220.  IEC 60050-

521:2002/A1:2017 

Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary - Part 521: 

Semiconductor devices and integrated circuits 

221.  IEC 60050-

531:1974/A1:2017 

Amendment 1 - International electrotechnical vocabulary - Part 531: Electronic 

tubes 

222.  IEC 60384-26:2018 Fixed capacitors for use in electronic equipment - Part 26: Sectional 

specification - Fixed aluminium electrolytic capacitors with conductive 

polymer solid electrolyte 

223.  IEC 61837-2:2018   Surface mounted piezoelectric devices for frequency control and selection - 

Standard outlines and terminal lead connections - Part 2: Ceramic enclosures 

224.  IEC 62435-4:2018 Electronic components - Long-term storage of electronic semiconductor 

devices - Part 4: Storage 

225.  IEC 62610-2:2018 Mechanical structures for electrical and electronic equipment - Thermal 

management for cabinets in accordance with IEC 60297 and IEC 60917 series - 

Part 2: Method for the determination of forced air cooling structure 

226.  IEC 62946-01:2018 Connectors for electrical and electronic equipment - Part 01: Rectangular 

connectors - Detail specification for 8-way, shielded, free and fixed high 

density connectors for data transmission with frequencies up to 100 MHz and 

with current carring capacity up to 1A 

227.  IEC 63041-1:2017 Piezoelectric sensors - Part 1: Generic specifications 

228.  IEC 63041-2:2017    Piezoelectric sensors - Part 2: Chemical and biochemical sensors 

229.  EN 50291-1:2018 Gas detectors - Electrical apparatus for the detection of carbon monoxide in 

domestic premises - Part 1: Test methods and performance requirements 

230.  CLC/TR 50442:2018 Guidelines for product committees on the preparation of standards related to 

human exposure from electromagnetic fields 

231.  EN 50561-1:2013/AC:2015 Power line communication apparatus used in low-voltage installations - Radio 

disturbance characteristics - Limits and methods of measurement - Part 1: 

Apparatus for in-home use 

232.  EN 50647:2017 Basic standard for the evaluation of workers' exposure to electric and magnetic 

fields from equipment and installations for the production, transmission and 

distribution of electricity 

233.  EN 55016-1-

4:2010/A2:2017 

Specification for radio disturbance and immunity measuring apparatus and 

methods - Part 1-4: Radio disturbance and immunity measuring apparatus - 

Antennas and test sites for radiated disturbance measurements 

234.  EN 55016-1-

5:2015/A1:2017 

Specification for radio disturbance and immunity measuring apparatus and 

methods - Part 1-5: Radio disturbance and immunity measuring apparatus - 

Antenna calibration sites and reference test sites for 5 MHz to 18 GHz 

235.  EN 55016-1-

6:2015/A1:2017 

Specification for radio disturbance and immunity measuring apparatus and 

methods - Part 1-6: Radio disturbance and immunity measuring apparatus - 

EMC antenna calibration 

236.  EN 55035:2017 Electromagnetic compatibility of multimedia equipment - Immunity 

requirements 

237.  EN 60645-1:2017 Electroacoustics - Audiometric equipment - Part 1: Equipment for pure-tone 

and speech audiometry 

238.  EN 60695-8-2:2017 Fire hazard testing - Part 8-2: Heat release - Summary and relevance of test 

methods 

https://www.cenelec.eu/dyn/www/f?p=104:110:1509514468682101::::FSP_PROJECT,FSP_LANG_ID:59862,25
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239.  EN 60695-11-5:2017 Fire hazard testing - Part 11-5: Test flames - Needle-flame test method - 

Apparatus, confirmatory test arrangement and guidance 

240.  EN 61076-3-104:2017 Connectors for electrical and electronic equipment - Product requirements - 

Part 3-104: Detail specification for 8-way, shielded free and fixed connectors 

for data transmissions with frequencies up to 2 000 MHz 

241.  EN 61391-1:2006/A1:2017 Ultrasonics - Pulse-echo scanners - Part 1: Techniques for calibrating spatial 

measurement systems and measurement of system point-spread function 

response 

242.  EN 62056-6-1:2017 Electricity metering data exchange - The DLMS/COSEM suite - Part 6-1: Object 

Identification System (OBIS) 

243.  EN IEC 62056-6-2:2018 Electricity metering data exchange - The DLMS/COSEM suite - Part 6-2: 

COSEM interface classes 

244.  EN 62056-8-

5:2017/AC:2018-01 

Electricity metering data exchange - The DLMS/COSEM suite - Part 8-5: 

Narrow-band OFDM G3-PLC communication profile for neighbourhood 

networks 

245.  EN 62056-8-6:2017 Electricity metering data exchange - The DLMS/COSEM suite - Part 8-6: High 

speed PLC ISO/IEC 12139-1 profile for neighbourhood networks 

246.  EN 62232:2017 Determination of RF field strength, power density and SAR in the vicinity of 

radiocommunication base stations for the purpose of evaluating human 

exposure 

247.  EN 62359:2011/A1:2018 Ultrasonics - Field characterization - Test methods for the determination of 

thermal and mechanical indices related to medical diagnostic ultrasonic fields 

248.  EN 62489-1:2010/A2:2018 Electroacoustics - Audio-frequency induction loop systems for assisted 

hearing - Part 1: Methods of measuring and specifying the performance of 

system components 

249.  EN 62739-2:2016 Test method for erosion of wave soldering equipment using molten lead-free 

solder alloy - Part 2: Erosion test method for metal materials with surface 

processing 

250.  IEC 60050-300:2001   International Electrotechnical Vocabulary - Electrical and electronic 

measurements and measuring instruments - Part 311: General terms relating to 

measurements - Part 312: General terms relating to electrical measurements - 

Part 313: Types of electrical measuring instruments - Part 314: Specific terms 

according to the type of instrument 

251.  IEC 60050-

300:2001/A1:2015 

Amendment 1 - International Electrotechnical Vocabulary - Electrical and 

electronic measurements and measuring instruments - Part 312: General terms 

relating to electrical measurements 

252.  IEC 60050-

300:2001/A2:2016 

Amendment 2 - International electrotechnical vocabulary - Electrical and 

electronic measurements and measuring instruments - Part 314: Specific terms 

according to the type of instrument 

253.  IEC 60050-

300:2001/A3:2017 

Amendment 3 - International electrotechnical vocabulary - Electrical and 

electronic measurements and measuring instruments - Part 314: Specific terms 

according to the type of instrument 

254.  IEC 60068-2-

10:2005/A1:2018 

Amendment 1 - Environmental testing - Part 2-10: Tests - Test J and guidance: 

Mould growth 

255.  IEC 60068-2-

74:1999/A1:2018 

Amendment 1 - Environmental testing - Part 2-74: Tests - Test Xc: Fluid 

contamination 

256.  IEC 61000-2-

2:2002/A2:2018 

Amendment 2 - Electromagnetic compatibility (EMC) - Environment - 

Compatibility levels for low-frequency conducted disturbances and signalling 

in public low-voltage power supply systems 

257.  IEC 61010-

031:2015/A1:2018 

Amendment 1 - Safety requirements for electrical equipment for measurement, 

control and laboratory use - Part 031: Safety requirements for hand-held and 
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hand-manipulated probe assemblies for electrical test and measurement 

258.  IEC 61391-1:2006/A1:2017 Amendment 1 - Ultrasonics - Pulse-echo scanners - Part 1: Techniques for 

calibrating spatial measurement systems and measurement of point-spread 

function response 

259.  IEC 61189-2-630:2018 Test methods for electrical materials, printed board and other interconnection 

structures and assemblies - Part 2-630: Test methods for materials for 

interconnection structures – Moisture absorption after pressure vessel 

conditioning 

260.  IEC/TS 62736:2016    Ultrasonics - Pulse-echo scanners - Simple methods for periodic testing to 

verify stability of an imaging system's elementary performance 

261.  IEC 63003:2015 Standard for the common test interface pin map configuration for high-

density, single-tier electronics test requirements utilizing IEEE Std 1505™ 

262.  IEC 63004:2015 Standard for receiver fixture interface 

263.  IEC/TR 63017:2015 Flexible printed circuit boards (FPCBs) - Method of compensation of 

impedance variations 

264.  IEC/TR 63018:2015 Flexible printed circuit boards (FPCBs) - Method to decrease signal loss by 

using noise suppression materials 

265.  IEC/TR 63051:2017 Documentation on design automation subjects - Mathematical algorithm 

hardware description languages for system level modeling and verification 

(HDLMath) 

266.  IEC/TR 63079:2017 Code of practice for hearing-loop systems (HLS) 

267.  EN 50083-2:2012/A1:2015 Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - 

Part 2: Electromagnetic compatibility for equipment 

268.  CLC/TS 50083-2-3:2018 Cable networks for television signals, sound Signals and interactive services - 

Part 2-3: LTE (4G) Interference Mitigation Filters 

269.  EN 50090-3-4:2017 Home and Building Electronic Systems (HBES) - Part 3-4: Secure Application 

Layer, Secure Service, Secure configuration and security Resources 

270.  EN 50090-3-

4:2017/AC:2018-05 

Home and Building Electronic Systems (HBES) - Part 3-4: Secure Application 

Layer, Secure Service, Secure configuration and security Resources 

271.  EN 50643:2018 Electrical and electronic household and office equipment - Measurement of 

networked standby power consumption of edge equipment 

272.  CLC/TR 50669:2017 Investigation Results on Electromagnetic Interference in the Frequency Range 

below 150 kHz 

273.  EN 50672:2017 Ecodesign requirements for computers and computer servers 

274.  EN IEC 60728-3:2018 Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - 

Part 3: Active wideband equipment for cable networks (TA 5) 

275.  EN 61784-3-17:2017 Industrial communication networks - Profiles - Part 3-17: Functional safety 

fieldbuses - Additional specifications for CPF 17 

276.  EN 61784-3-13:2017 Industrial communication networks - Profiles - Part 3-13: Functional safety 

fieldbuses - Additional specifications for CPF 13 

277.  EN 61784-3-8:2017 Industrial communication networks - Profiles - Part 3-8: Functional safety 

fieldbuses - Additional specifications for CPF 8 

278.  EN IEC 61938:2018 Multimedia systems - Guide to the recommended characteristics of analogue 

interfaces to achieve  interoperability 

279.  EN IEC 61968-3:2018 Application integration at electric utilities - System interfaces for distribution 

management - Part 3: Interface for network operations 

280.  EN 62351-7:2017 Power systems management and associated information exchange - Data and 

communications security - Part 7: Network and System Management (NSM) 

data object models 

281.  EN IEC 62453-303-

1:2009/A1:2018 

Field device tool (FDT) interface specification - Part 303-1: Communication 

profile integration - IEC 61784 CP 3/1 and CP 3/2 
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282.  EN 62453-301:2009/A1:2017 Field device tool (FDT) interface specification - Part 301: Communication 

profile integration - IEC 61784 CPF 1 

283.  EN 62453-309:2017 Field device tool (FDT) interface specification - Part 309: Communication 

profile integration - IEC 61784 CPF 9 

284.  EN 62665:2016 Multimedia systems and equipment - Multimedia e-publishing and e-books 

technologies - Texture map for auditory presentation of printed texts 

285.  EN 62702-1-1:2016/AC:2018-04 Audio Archive System - Part 1-1: DVD disk and data migration for long term 

audio data storage 

286.  EN 62680-1-3:2017 Universal serial bus interfaces for data and power - Part 1-3: Common 

components - USB Type-CTM Cable and Connector Specification 

287.  EN IEC 62684:2018 Interoperability specifications of common external power supply (EPS) for use 

with data-enabled mobile telephones 

288.  EN IEC 62731:2018 Text-to-speech for television - General requirements 

289.  EN 62760:2016 Audio reproduction method for normalized loudness level 

290.  EN 62911:2016 Audio, video and information technology equipment - Routine electrical safety 

testing in production 

291.  EN IEC 62919:2018 Content management - Monitoring and management of personal digital 

content 

292.  EN 62948:2017 Industrial networks - Wireless communication network and communication 

profiles - WIA-FA 

293.  EN 63029:2017/AC:2018-02 Audio, video and multimedia systems and equipment - Multimedia e-

publishing and e-book technologies - Raster-graphics image-based e-books 

294.  EN IEC 63044-3:2018 Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building Automation and 

Control Systems (BACS) - Part 3: Electrical safety requirements 

295.  EN 63080:2017 Accessibility terms and definitions 

296.  IEC 60050-701:1988  International Electrotechnical Vocabulary. Chapter 701: Telecommunications, 

channels and networks 

297.  IEC 60050-

701:1988/A1:2016 

Amendment 1 - International electrotechnical vocabulary - Part 701: 

Telecommunications, channels and networks 

298.  IEC 61850-6:2009/A1:2018 Amendment 1 - Communication networks and systems for power utility 

automation - Part 6: Configuration description language for communication in 

power utility automation systems related to IEDs 

299.  IEC 61987-92:2018 Industrial-process measurement and control - Data structures and elements in 

process equipment catalogues - Part 92: Lists of properties (LOP) of measuring 

equipment for electronic data exchange - Aspect LOPs 

300.  IEC 62351-3:2014/A1:2018 Amendment 1 - Power systems management and associated information 

exchange - Data and communications security - Part 3: Communication 

network and system security - Profiles including TCP/IP 

301.  IEC 62680-1-3:2018 Universal serial bus interfaces for data and power - Part 1-3: Common 

components - USB Type-C™ Cable and Connector Specification 

302.  IEC 62714-1:2018 Engineering data exchange format for use in industrial automation systems 

engineering - Automation Markup Language - Part 1: Architecture and general 

requirements 

303.  IEC/TS 63033-1:2017 Car multimedia systems and equipment - Drive monitoring system - Part 1: 

General 

304.  IEC 63044-5-1:2017 Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building Automation and 

Control Systems (BACS) - Part 5-1: EMC requirements, conditions and test set-

up 

305.  IEC 63044-5-2:2017 Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building Automation and 

Control Systems (BACS) - Part 5-2: EMC requirements for HBES/BACS used in 

residential, commercial and light-industrial environments 
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306.  IEC 63044-5-3:2017 Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building Automation and 

Control Systems (BACS) - Part 5-3: EMC requirements for HBES/BACS used in 

industrial environments 

307.  IEC /TR 63071:2016 Power supplying scheme for wearable system and equipment 

308.  EN 319 411-2 V2.2.2 Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Policy and security 

requirements for Trust Service Providers issuing certificates; Part 2: 

Requirements for trust service providers issuing EU qualified certificates 

309.  EN 319 411-1 V1.2.2 Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Policy and security 

requirements for Trust Service Providers issuing certificates; Part 1: General 

requirements 

310.  EN 300 176-1 V2.3.1 Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Test specification; 

Part 1: Radio 

311.  EN 300 718-1 V2.1.1 Avalanche Beacons operating at 457 kHz; Transmitter-receiver systems; Part 1: 

Harmonised Standard for access to radio spectrum 

312.  EN 300 718-2 V2.1.1 Avalanche Beacons operating at 457 kHz; Transmitter-receiver systems; Part 2: 

Harmonised Standard for features for emergency services 

313.  EN 301 598 V2.1.1 White Space Devices (WSD); Wireless Access Systems operating in the 470 

MHz to 790 MHz TV broadcast band; Harmonised Standard covering the 

essential requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU 

314.  EN 302 054 V2.2.1 Meteorological Aids (Met Aids); Radiosondes to be used in the 400,15 MHz to 

406 MHz frequency range with power levels ranging up to 200 mW; 

Harmonised Standard for access to radio spectrum 

315.  EN 302 245 V2.1.1 Transmitting equipment for the Digital Radio Mondiale (DRM) sound 

broadcasting service; Harmonised Standard for access to radio spectrum 

316.  EN 302 969 V1.3.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Radio Reconfiguration related 

requirements for Mobile Devices 

317.  EN 303 095 V1.3.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Radio reconfiguration related 

architecture for Mobile Devices (MD) 

318.  EN 303 146-1 V1.3.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Mobile Device (MD) information models 

and protocols; Part 1: Multiradio Interface (MURI) 

319.  EN 303 316 V1.2.1 Broadband Direct Air-to-Ground Communications; Equipment operating in 

the 1 900 MHz to 1 920 MHz and 5 855 MHz to 5 875 MHz frequency bands; 

Beamforming antennas; Harmonised Standard for access to radio spectrum 

320.  EN 303 454 V1.1.1 Short Range Devices (SRD); Metal and object detection sensors in the 

frequency range 1 kHz to 148,5 kHz; Harmonised Standard covering the 

essential requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU 

321.  EN 303 560 V1.1.1 Digital Video Broadcasting (DVB); TTML subtitling systems 

322.  EN 305 174-1 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Broadband 

Deployment and Lifecycle Resource Management; Part 1: Overview, common 

and generic aspects 

323.  EN 305 174-2 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Broadband 

Deployment and Lifecycle Resource Management; Part 2: ICT Sites 

324.  EN 305 174-8 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Broadband 

Deployment and Lifecycle Resource Management; Part 8: Management of end 

of life of ICT equipment (ICT waste/end of life) 

325.  EN 305 200-2-1 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Energy 

management; Operational infrastructures; Global KPIs; Part 2: Specific 

requirements; Sub-part 1: ICT Sites 

326.  EN 305 200-3-1 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Energy 

management; Operational infrastructures; Global KPIs; Part 3: ICT Sites; Sub-

part 1: DCEM 
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327.  EN 305 200-4-4 V1.1.1 Integrated broadband cable telecommunication networks (CABLE); Energy 

management; Operational infrastructures; Global KPIs; Part 4: Design 

assessments; Sub-part 4: Cable Access Networks 

328.  EN 319 401 V2.2.1 Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); General Policy Requirements 

for Trust Service Providers 

329.  EN 319 411-1 V1.2.2 Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Policy and security 

requirements for Trust Service Providers issuing certificates; Part 1: General 

requirements 

330.  EN 301 908-13 V11.1.2 IMT cellular networks; Harmonised Standard covering the essential 

requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU; Part 13: Evolved Universal 

Terrestrial Radio Access (E-UTRA) User Equipment (UE) 

331.  EN 300 392-3-3 V1.4.1 Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 3: 

Interworking at the Inter-System Interface (ISI); Sub-part 3: Additional 

Network Feature Group Call (ANF-ISIGC) 

332.  ETSI EN 305 174-5-1 

V1.3.1  

Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Broadband 

Deployment and Lifecycle Resource Management; Part 5: Customer network 

infrastructures; Sub-part 1: Homes (single-tenant) 

333.  ETSI EN 300 019-2-4 

V2.5.1  

Environmental Engineering (EE); Environmental conditions and 

environmental tests for telecommunications equipment; Part 2-4: Specification 

of environmental tests; Stationary use at non-weatherprotected locations 

334.  ETSI EN 305 200-2-3 

V1.1.1  

Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Energy 

management; Operational infrastructures; Global KPIs; Part 2: Specific 

requirements; Sub-part 3: Mobile broadband access networks 

335.  ETSI EN 303 146-3 V1.3.1  Reconfigurable Radio Systems (RRS); Mobile Device (MD) information models 

and protocols; Part 3: Unified Radio Application Interface (URAI) 

336.  ETSI EN 302 077 V2.1.1 Transmitting equipment for the Digital Audio Broadcasting (DAB) service; 

Harmonised Standard for access to radio spectrum 

337.  ETSI EN 300 220-2 V3.2.1  Short Range Devices (SRD) operating in the frequency range 25 MHz to 1 000 

MHz; Part 2: Harmonised Standard for access to radio spectrum for non 

specific radio equipment 

338.  ETSI EN 301 908-13 

V11.1.2  

IMT cellular networks; Harmonised Standard covering the essential 

requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU; Part 13: Evolved Universal 

Terrestrial Radio Access (E-UTRA) User Equipment (UE) 

339.  ETSI EG 202 396-3 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Speech Quality 

performance in the presence of background noise; Part 3: Background noise 

transmission - Objective test methods 

340.  ES 203 228 V1.2.1 Environmental Engineering (EE); Assessment of mobile network energy 

efficiency 

341.  ES 202 786 V1.4.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; TTCN-3 Language Extensions: Support of interfaces with 

continuous signals 

342.  ES 202 784 V1.6.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; TTCN-3 Language Extensions: Advanced Parameterization 

343.  ES 202 706-1 V1.5.1 Environmental Engineering (EE); Metrics and measurement method for 

energy efficiency of wireless access network equipment; Part 1: Power 

Consumption - Static Measurement Method 

344.  ES 201 980 V4.1.2 Digital Radio Mondiale (DRM); System Specification 

345.  ES 201 873-8 V4.7.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 8: The IDL to TTCN-3 Mapping 

346.  ES 201 873-5 V4.8.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 5: TTCN-3 Runtime Interface (TRI) 
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347.  ES 201 873-4 V4.6.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 4: TTCN-3 Operational Semantics 

348.  ES 203 475 V1.1.1 Environmental Engineering (EE); Standardization terms and trends in energy 

efficiency 

349.  ES 203 386 V1.1.1 Integrated broadband cable telecommunication networks (CABLE); Embedded 

Router 

350.  ES 203 283 V1.1.1 Protocol specifications for Emergency Service Caller Location determination 

and transport 

351.  ES 203 136 V1.2.1 Environmental Engineering (EE); Measurement methods for energy efficiency 

of router and switch equipment 

352.  ES 202 740 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission 

requirements for wideband VoIP loudspeaking and handsfree terminals from 

a QoS perspective as perceived by the user 

353.  ES 202 739 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission 

requirements for wideband VoIP terminals (handset and headset) from a QoS 

perspective as perceived by the user 

354.  ES 202 738 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission 

requirements for narrowband VoIP loudspeaking and handsfree terminals 

from a QoS perspective as perceived by the user 

 

355.  ES 202 737 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission 

requirements for narrowband VoIP terminals (handset and headset) from a 

QoS perspective as perceived by the user 

356.  ES 202 718 V1.3.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission 

Requirements for IP-based Narrowband and Wideband Home and Network 

Media Gateways from a QoS Perspective as Perceived by the User 

357.  ES 202 396-1 V1.7.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Speech quality 

performance in the presence of background noise; Part 1: Background noise 

simulation technique and background noise database 

358.  ES 283 035 V3.2.1 Network Technologies (NTECH); Network Attachment; e2 interface based on 

the DIAMETER protocol 

359.  ES 205 200-2-2 V1.1.1 Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Energy 

management; Global KPIs; Operational infrastructures; Part 2: Specific 

requirements; Sub-part 2: Fixed broadband access networks 

360.  ES 203 474 V1.1.1 Environmental Engineering (EE); Interfacing of renewable energy or 

distributed power sources to 400 VDC distribution systems powering 

Information and Communication Technology (ICT) equipment 

361.  ES 203 119-7 V1.1.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 7: Extended Test Configurations 

362.  ES 203 119-6 V1.1.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 6: Mapping to TTCN-3 

363.  ES 203 119-5 V1.1.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 5: UML profile for TDL 

364.  ES 203 119-4 V1.3.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 4: Structured Test Objective Specification ( Extension) 

365.  ES 203 119-3 V1.3.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 3: Exchange Format 

366.  ES 203 119-2 V1.3.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 2: Graphical Syntax 

367.  ES 203 119-1 V1.4.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Part 1: Abstract Syntax and Associated Semantics 
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368.  ES 203 022 V1.2.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; TTCN-3 extension: Advanced Matching 

369.  ES 202 785 V1.6.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; TTCN-3 Language Extensions: Behaviour Types 

370.  ES 202 781 V1.6.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; TTCN-3 Language Extensions: Configuration and 

Deployment Support. 

371.  ES 201 873-11 V4.8.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 11: Using JSON with TTCN-3 

372.  ES 201 873-9 V4.9.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 9: Using XML schema with TTCN-3 

373.  ES 201 873-7 V4.7.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 7: Using ASN.1 with TTCN-3 

374.  ES 201 873-6 V4.10.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 6: TTCN-3 Control Interface (TCI) 

375.  ES 201 873-1 V4.10.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Testing and Test Control 

Notation version 3; Part 1: TTCN-3 Core Language 

376.  TR 138 901 V14.3.0 5G; Study on channel model for frequencies from 0.5 to 100 GHz (3GPP TR 

38.901 version 14.3.0 Release 14) 

377.  TR 137 901 V15.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; User Equipment 

(UE) application layer data throughput performance (3GPP TR 37.901 version 

15.1.0 Release 15) 

378.  TR 137 901 V14.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; User Equipment 

(UE) application layer data throughput performance (3GPP TR 37.901 version 

14.0.0 Release 14) 

379.  TR 137 901 V13.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; User Equipment 

(UE) application layer data throughput performance (3GPP TR 37.901 version 

13.0.0 Release 13) 

380.  TR 137 901 V12.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; User Equipment 

(UE) application layer data throughput performance (3GPP TR 37.901 version 

12.0.0 Release 12) 

381.  TR 136 905 V15.1.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

points for radio transmission and reception conformance test cases (3GPP TR 

36.905 version 15.1.0 Release 15) 

382.  TR 136 905 V14.6.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

points for radio transmission and reception conformance test cases (3GPP TR 

36.905 version 14.6.0 Release 14) 

383.  TR 136 905 V14.5.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

points for radio transmission and reception conformance test cases (3GPP TR 

36.905 version 14.5.0 Release 14) 

384.  TR 136 903 V14.1.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

tolerances for Radio Resource Management (RRM) conformance tests (3GPP 

TR 36.903 version 14.1.0 Release 14) 

385.  TR 136 903 V14.0.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

tolerances for Radio Resource Management (RRM) conformance tests (3GPP 

TR 36.903 version 14.0.0 Release 14) 
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386.  TR 136 903 V13.5.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

tolerances for Radio Resource Management (RRM) conformance tests (3GPP 

TR 36.903 version 13.5.0 Release 13) 

387.  TR 136 903 V13.4.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Universal Terrestrial Radio Access Network (E-UTRAN); Derivation of test 

tolerances for Radio Resource Management (RRM) conformance tests (3GPP 

TR 36.903 version 13.4.0 Release 13) 

388.  TR 135 924 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Specification of 

the 3GPP Confidentiality and Integrity Algorithms EEA3 & EIA3; Document 4: 

Design and Evaluation Report (3GPP TR 35.924 version 15.0.0 Release 15) 

389.  TR 135 919 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Specification of the 3GPP 

Confidentiality and Integrity Algorithms UEA2 & UIA2; Document 5: Design 

and evaluation report (3GPP TR 35.919 version 15.0.0 Release 15) 

390.  TR 135 909 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3G Security; 

Specification of the MILENAGE algorithm set: an example algorithm set for 

the 3GPP authentication and key generation functions f1, f1*, f2, f3, f4, f5 and 

f5*; Document 5: Summary and results of design and evaluation (3GPP TR 

35.909 version 15.0.0 Release 15) 

391.  TR 133 995 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Study on 

security aspects of integration of Single Sign-On (SSO) frameworks with 3GPP 

operator-controlled resources and mechanisms (3GPP TR 33.995 version 15.0.0 

Release 15) 

392.  TR 133 980 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Liberty Alliance and 3GPP 

security interworking; Interworking of Liberty Alliance Identity Federation 

Framework (ID-FF), Identity Web Services Framework (ID-WSF) and Generic 

Authentication Architecture (GAA) (3GPP TR 33.980 version 15.0.0 Release 15) 

393.  TR 133 969 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Study on security aspects 

of Public Warning System (PWS) (3GPP TR 33.969 version 15.0.0 Release 15) 

394.  TR 133 937 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Study of 

mechanisms for Protection against Unsolicited Communication for IMS (PUCI) 

(3GPP TR 33.937 version 15.0.0 Release 15) 

395.  TR 133 919 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3G Security; Generic 

Authentication Architecture (GAA); System description (3GPP TR 33.919 

version 15.0.0 Release 15) 

396.  TR 133 916 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Security 

Assurance Methodology (SCAS) for 3GPP network products (3GPP TR 33.916 

version 15.0.0 Release 15) 

397.  TR 133 916 V14.3.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Security 

Assurance Methodology (SCAS) for 3GPP network products (3GPP TR 33.916 

version 14.3.0 Release 14) 

398.  TR 133 905 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Recommendations for 

Trusted Open Platforms (3GPP TR 33.905 version 15.0.0 Release 15) 

399.  TR 129 994 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Recommended 

infrastructure measures to overcome specific Mobile Station (MS) and User 
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Equipment (UE) faults (3GPP TR 29.994 version 15.0.0 Release 15) 

400.  TR 124 980 V15.0.0 LTE; Minimum requirements for support of MCPTT service over the Gm 

reference point (3GPP TR 24.980 version 15.0.0 Release 15) 

401.  TR 124 969 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Business 

trunking; Next Generation Corporate Network (NGCN) - Next Generation 

Network (NGN) interfaces implementation guide (3GPP TR 24.969 version 

15.0.0 Release 15) 

402.  TR 124 930 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Signalling flows for the 

session setup in the IP Multimedia core network Subsystem (IMS) based on 

Session Initiation Protocol (SIP) and Session Description Protocol (SDP); Stage 

3 (3GPP TR 24.930 version 15.0.0 Release 15) 

403.  TR 123 981 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Interworking 

aspects and migration scenarios for IPv4-based IP Multimedia Subsystem 

(IMS) implementations (3GPP TR 23.981 version 15.0.0 Release 15) 

404.  TR 123 979 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP enablers 

for Open Mobile Alliance (OMA); Push-to-talk over Cellular (PoC) services; 

Stage 2 (3GPP TR 23.979 version 15.0.0 Release 15) 

405.  TR 123 977 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Bandwidth And 

Resource Savings (BARS) and speech enhancements for Circuit Switched (CS) 

networks (3GPP TR 23.977 version 15.0.0 Release 15) 

406.  TR 123 976 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Push architecture 

(3GPP TR 23.976 version 15.0.0 Release 15) 

407.  TR 123 975 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IPv6 migration guidelines 

(3GPP TR 23.975 version 15.0.0 Release 15) 

408.  TR 123 924 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Feasibility study on 

Non-Access Stratum (NAS) node selection function above Base Station 

Controller (BSC) / Radio Network Controller (RNC) (3GPP TR 23.924 version 

15.0.0 Release 15) 

409.  TR 123 919 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Direct tunnel deployment 

guideline (3GPP TR 23.919 version 15.0.0 Release 15) 

410.  TR 123 903 V15.0.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Redial solution 

for voice-video switching (3GPP TR 23.903 version 15.0.0 Release 15) 

411.  TR 121 914 V14.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 5G; Release description; 

Release 14 (3GPP TR 21.914 version 14.0.0 Release 14) 

412.  TR 121 900 V15.0.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Technical Specification 

Group working methods (3GPP TR 21.900 version 15.0.0 Release 15) 

413.  TR 121 900 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Technical Specification 

Group working methods (3GPP TR 21.900 version 14.1.0 Release 14) 

414.  TR 119 411-4 V1.1.1 Electronic Signatures and Infrastructures (ESI); Policy and security 

requirements for Trust Service Providers issuing certificates; Part 4: Checklist 

supporting audit of TSP against ETSI EN 319 411-1 or ETSI EN 319 411-2 

415.  TR 103 588 V1.1.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Feasibility study on temporary spectrum 

access for local high-quality wireless networks 

416.  TR 103 587 V1.1.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Feasibility study of a Radio Interface 

Engine (RIE) 
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417.  TR 103 585 V1.1.1 Reconfigurable Radio Systems (RRS); Radio Equipment Reconfiguration Use 

Cases 

418.  TR 103 565-2 V1.1.1 TETRA and Critical Communications Evolution (TCCE); Interworking 

between TETRA and 3GPP mission critical services Part 2: Security of 

interworking between TETRA and Broadband applications 

419.  TR 103 552 V1.1.1 Study item on VHF Data Link Mode 2 ground-based equipment 

standardization optimization; Evolution of Data Link European Norms 

420.  TR 103 542 V1.1.1 Environmental Engineering (EE); Study on methods and metrics to evaluate 

energy efficiency for future 5G systems 

421.  TR 103 541 V1.1.1 Environmental Engineering (EE); Best practice to assess energy performance of 

future Radio Access Network (RAN) deployment 

422.  TR 103 540 V1.1.1 Environmental Engineering (EE); Mobile Network (MN) Energy Consumption 

(EC) estimation method; Energy estimation method based on statistical 

approach 

423.  TR 103 526 V1.1.1 System Reference document (SRdoc); Technical characteristics for Low Power 

Wide Area Networks Chirp Spread Spectrum (LPWAN-CSS) operating in the 

UHF spectrum below 1 GHz 

424.  TR 103 515 V1.1.1 Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Study on URLLC use 

cases of vertical industries for DECT evolution and DECT-2020 

425.  TR 103 503 V1.1.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Procedures for 

Multimedia Transmission Quality Testing with Parallel Task including 

Subjective Testing 

426.  TR 103 494 V1.1.1 Broadband Radio Access Networks (BRAN); Study of central coordination of 

WAS/RLANs operating in the 5 GHz frequency band 

427.  TR 103 476 V1.1.2 Environmental Engineering (EE); Circular Economy (CE) in Information and 

Communication Technology (ICT); Definition of approaches, concepts and 

metrics 

428.  TR 103 467 V1.1.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Quality of Service 

aspects for IoT; Discussion of QoS aspects of services related to the IoT 

ecosystem 

429.  TR 103 415 V1.1.1 Intelligent Transport Systems (ITS); Security; Pre-standardization study on 

pseudonym change management 

430.  TR 103 394 V1.1.1 Smart Body Area Networks (SmartBAN); System Description 

431.  TR 103 265 V1.2.1 Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Definition 

of radio parameters 

432.  TR 103 230 V1.1.1 Fixed Radio Systems; Small cells microwave backhauling 

433.  TR 103 225 V1.1.1 Speech and multimedia Transmission Quality (STQ); Transmission quality and 

speech intelligibility for hearing impaired people 

434.  TR 103 119 V1.1.1 Methods for Testing and Specification (MTS); The Test Description Language 

(TDL); Reference Implementation 

435.  TR 102 022-2 V1.2.1 User Requirements Specification; Mission Critical Broadband 

Communications; Part 2: Critical Communications Application 

436.  TS 151 010-4 V14.2.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Mobile Station 

(MS) conformance specification; Part 4: Subscriber Identity Module (SIM) 

application toolkit conformance test specification (3GPP TS 51.010-4 version 

14.2.0 Release 14) 

437.  TS 149 031 V14.3.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Location 

Services (LCS); Base Station System Application Part LCS Extension (BSSAP-

LE) (3GPP TS 49.031 version 14.3.0 Release 14) 

438.  TS 145 010 V14.3.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); GSM/EDGE 

Radio subsystem synchronization (3GPP TS 45.010 version 14.3.0 Release 14) 
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439.  TS 144 031 V14.3.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Location 

Services (LCS); Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) 

Radio Resource LCS Protocol (RRLP) (3GPP TS 44.031 version 14.3.0 Release 

14) 

440.  TS 144 031 V13.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Location 

Services (LCS); Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) 

Radio Resource LCS Protocol (RRLP) (3GPP TS 44.031 version 13.1.0 Release 

13) 

441.  TS 144 031 V12.4.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Location 

Services (LCS); Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) 

Radio Resource LCS Protocol (RRLP) (3GPP TS 44.031 version 12.4.0 Release 

12) 

442.  TS 144 018 V14.4.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Mobile radio 

interface layer 3 specification; GSM/EDGE Radio Resource Control (RRC) 

protocol (3GPP TS 44.018 version 14.4.0 Release 14) 

443.  TS 144 018 V13.8.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Mobile radio 

interface layer 3 specification; GSM/EDGE Radio Resource Control (RRC) 

protocol (3GPP TS 44.018 version 13.8.0 Release 13) 

444.  TS 144 018 V12.7.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Mobile radio 

interface layer 3 specification; GSM/EDGE Radio Resource Control (RRC) 

protocol (3GPP TS 44.018 version 12.7.0 Release 12) 

445.  TS 144 018 V11.10.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Mobile radio 

interface layer 3 specification; GSM/EDGE Radio Resource Control (RRC) 

protocol (3GPP TS 44.018 version 11.10.0 Release 11) 

446.  TS 137 104 V14.6.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; E-UTRA, UTRA and 

GSM/EDGE; Multi-Standard Radio (MSR) Base Station (BS) radio transmission 

and reception (3GPP TS 37.104 version 14.6.0 Release 14) 

447.  TS 137 104 V13.8.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; E-UTRA, UTRA and 

GSM/EDGE; Multi-Standard Radio (MSR) Base Station (BS) radio transmission 

and reception (3GPP TS 37.104 version 13.8.0 Release 13) 

448.  TS 136 509 V13.6.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA) and Evolved 

Packet Core (EPC); Special conformance testing functions for User Equipment 

(UE) (3GPP TS 36.509 version 13.6.0 Release 13) 

449.  TS 136 455 V14.4.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); LTE Positioning 

Protocol A (LPPa) (3GPP TS 36.455 version 14.4.0 Release 14) 

450.  TS 136 331 V12.16.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Radio Resource 

Control (RRC); Protocol specification (3GPP TS 36.331 version 12.16.0 Release 

12) 

451.  TS 136 323 V14.5.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Packet Data 

Convergence Protocol (PDCP) specification (3GPP TS 36.323 version 14.5.0 

Release 14) 

452.  TS 136 306 V13.8.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); User Equipment 

(UE) radio access capabilities (3GPP TS 36.306 version 13.8.0 Release 13) 

453.  TS 136 304 V13.8.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); User Equipment 

(UE) procedures in idle mode (3GPP TS 36.304 version 13.8.0 Release 13) 

454.  TS 136 302 V14.4.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Services provided 

by the physical layer (3GPP TS 36.302 version 14.4.0 Release 14) 

455.  TS 136 302 V13.7.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Services provided 

by the physical layer (3GPP TS 36.302 version 13.7.0 Release 13) 
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456.  TS 136 214 V14.4.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Physical layer; 

Measurements (3GPP TS 36.214 version 14.4.0 Release 14) 

457.  TS 136 212 V14.5.1 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Multiplexing and 

channel coding (3GPP TS 36.212 version 14.5.1 Release 14) 

458.  TS 136 212 V13.7.1 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Multiplexing and 

channel coding (3GPP TS 36.212 version 13.7.1 Release 13) 

459.  TS 136 212 V12.9.1 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Multiplexing and 

channel coding (3GPP TS 36.212 version 12.9.1 Release 12) 

460.  TS 136 133 V12.18.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); Requirements for 

support of radio resource management (3GPP TS 36.133 version 12.18.0 

Release 12) 

461.  TS 136 101 V8.29.0 LTE; Evolved Universal Terrestrial Radio Access (E-UTRA); User Equipment 

(UE) radio transmission and reception (3GPP TS 36.101 version 8.29.0 Release 

8) 

462.  TS 133 401 V14.5.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP System Architecture 

Evolution (SAE); Security architecture (3GPP TS 33.401 version 14.5.0 Release 

14) 

463.  TS 133 187 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Security aspects of 

Machine-Type Communications (MTC) and other mobile data applications 

communications enhancements (3GPP TS 33.187 version 14.1.0 Release 14) 

464.  TS 133 108 V13.7.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3G security; 

Handover interface for Lawful Interception (LI) (3GPP TS 33.108 version 13.7.0 

Release 13) 

465.  TS 133 107 V13.8.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3G security; 

Lawful interception architecture and functions (3GPP TS 33.107 version 13.8.0 

Release 13) 

466.  TS 132 299 V14.6.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telecommunication 

management; Charging management; Diameter charging applications (3GPP 

TS 32.299 version 14.6.0 Release 14) 

467.  TS 132 299 V13.10.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telecommunication 

management; Charging management; Diameter charging applications (3GPP 

TS 32.299 version 13.10.0 Release 13) 

468.  TS 132 155 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telecommunication 

management; Requirements template (3GPP TS 32.155 version 14.1.0 Release 

14) 

469.  TS 132 153 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telecommunication 

management; Integration Reference Point (IRP) technology specific templates, 

rules and guidelines (3GPP TS 32.153 version 14.1.0 Release 14) 

470.  TS 132 130 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Network sharing; Concepts and 

requirements (3GPP TS 32.130 version 14.1.0 Release 14) 

471.  TS 132 103 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telecommunication 

management; Integration Reference Point (IRP) overview and usage guide 

(3GPP TS 32.103 version 14.1.0 Release 14) 



 

Buletini Nr. 75 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

------------------------ 
 

 
152 

472.  TS 131 133 V14.1.1 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IP Multimedia Services 

Identity Module (ISIM) Application Programming Interface (API); ISIM API 

for Java Card™ (3GPP TS 31.133 version 14.1.1 Release 14) 

473.  TS 131 130 V14.1.1 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; (U)SIM Application 

Programming Interface (API); (U)SIM API for Java™ Card (3GPP TS 31.130 

version 14.1.1 Release 14) 

474.  TS 131 111 V14.5.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Universal Subscriber 

Identity Module (USIM) Application Toolkit (USAT) (3GPP TS 31.111 version 

14.5.0 Release 14) 

475.  TS 131 102 V13.9.1 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 13.9.1 Release 13) 

476.  TS 131 102 V12.13.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 12.13.0 Release 12) 

477.  TS 131 102 V11.12.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 11.12.0 Release 11) 

478.  TS 131 102 V10.15.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 10.15.0 Release 10) 

479.  TS 131 102 V9.19.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 9.19.0 Release 9) 

480.  TS 131 102 V8.22.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; UICC-terminal 

interface; Physical and logical characteristics (3GPP TS 31.101 version 14.2.0 

Release 14) 

481.  TS 131 101 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Characteristics of 

the Universal Subscriber Identity Module (USIM) application (3GPP TS 31.102 

version 8.22.0 Release 8) 

482.  TS 129 468 V14.3.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Group 

Communication System Enablers for LTE (GCSE_LTE); MB2 reference point; 

Stage 3 (3GPP TS 29.468 version 14.3.0 Release 14) 

483.  TS 129 468 V13.4.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Group 

Communication System Enablers for LTE (GCSE_LTE); MB2 reference point; 

Stage 3 (3GPP TS 29.468 version 13.4.0 Release 13) 

484.  TS 129 368 V14.3.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Tsp interface 

protocol between the MTC Interworking Function (MTC-IWF) and Service 

Capability Server (SCS) (3GPP TS 29.368 version 14.3.0 Release 14) 

485.  TS 129 336 V13.10.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Home Subscriber 

Server (HSS) diameter interfaces for interworking with packet data networks 

and applications (3GPP TS 29.336 version 13.10.0 Release 13) 

486.  TS 129 328 V14.5.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IP Multimedia (IM) 

Subsystem Sh interface; Signalling flows and message contents (3GPP TS 

29.328 version 14.5.0 Release 14) 

487.  TS 129 328 V13.10.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IP Multimedia (IM) 
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Subsystem Sh interface; Signalling flows and message contents (3GPP TS 

29.328 version 13.10.0 Release 13) 

488.  TS 129 274 V11.14.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP Evolved 

Packet System (EPS); Evolved General Packet Radio Service (GPRS) 

Tunnelling Protocol for Control plane (GTPv2-C); Stage 3 (3GPP TS 29.274 

version 11.14.0 Release 11) 

489.  TS 129 274 V10.15.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP Evolved 

Packet System (EPS); Evolved General Packet Radio Service (GPRS) 

Tunnelling Protocol for Control plane (GTPv2-C); Stage 3 (3GPP TS 29.274 

version 10.15.0 Release 10) 

490.  TS 129 274 V9.14.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP Evolved 

Packet System (EPS); Evolved General Packet Radio Service (GPRS) 

Tunnelling Protocol for Control plane (GTPv2-C); Stage 3 (3GPP TS 29.274 

version 9.14.0 Release 9) 

491.  TS 129 274 V8.12.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 3GPP Evolved 

Packet System (EPS); Evolved General Packet Radio Service (GPRS) 

Tunnelling Protocol for Control plane (GTPv2-C); Stage 3 (3GPP TS 29.274 

version 8.12.0 Release 8) 

492.  TS 129 251 V14.2.0 LTE; Gw and Gwn reference point for sponsored data connectivity (3GPP TS 

29.251 version 14.2.0 Release 14) 

493.  TS 129 250 V14.2.0 LTE; Nu reference point between SCEF and PFDF for sponsored data 

connectivity (3GPP TS 29.250 version 14.2.0 Release 14) 

494.  TS 129 230 V14.7.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Diameter applications; 

3GPP specific codes and identifiers (3GPP TS 29.230 version 14.7.0 Release 14) 

495.  TS 129 230 V13.10.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Diameter applications; 

3GPP specific codes and identifiers (3GPP TS 29.230 version 13.10.0 Release 13) 

496.  TS 129 230 V12.13.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Diameter applications; 

3GPP specific codes and identifiers (3GPP TS 29.230 version 12.13.0 Release 12) 

497.  TS 129 230 V11.15.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Diameter applications; 

3GPP specific codes and identifiers (3GPP TS 29.230 version 11.15.0 Release 11) 

498.  TS 129 228 V14.5.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IP Multimedia (IM) 

Subsystem Cx and Dx Interfaces; Signalling flows and message contents (3GPP 

TS 29.228 version 14.5.0 Release 14) 

499.  TS 129 171 V14.2.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Location Services (LCS); 

LCS Application Protocol (LCS-AP) between the Mobile Management Entity 

(MME) and Evolved Serving Mobile Location Centre (E-SMLC); SLs interface 

(3GPP TS 29.171 version 14.2.0 Release 14) 

500.  TS 129 168 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Cell Broadcast 

Centre interfaces with the Evolved Packet Core; Stage 3 (3GPP TS 29.168 

version 14.2.0 Release 14) 

501.  TS 129 165 V13.10.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Inter-IMS Network to 

Network Interface (NNI) (3GPP TS 29.165 version 13.10.0 Release 13) 

502.  TS 129 165 V12.17.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Inter-IMS Network to 
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Network Interface (NNI) (3GPP TS 29.165 version 12.17.0 Release 12) 

503.  TS 129 165 V11.22.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Inter-IMS Network to 

Network Interface (NNI) (3GPP TS 29.165 version 11.22.0 Release 11 

504.  TS 129 128 V14.5.0 LTE; Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Mobility 

Management Entity (MME) and Serving GPRS Support Node (SGSN) 

interfaces for interworking with packet data networks and applications (3GPP 

TS 29.128 version 14.5.0 Release 14) 

505.  TS 129 128 V13.5.0 LTE; Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Mobility 

Management Entity (MME) and Serving GPRS Support Node (SGSN) 

interfaces for interworking with packet data networks and applications (3GPP 

TS 29.128 version 13.5.0 Release 13) 

506.  TS 129 118 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Mobility 

Management Entity (MME) - Visitor Location Register (VLR) SGs interface 

specification (3GPP TS 29.118 version 14.2.0 Release 14) 

507.  TS 129 118 V13.7.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Mobility 

Management Entity (MME) - Visitor Location Register (VLR) SGs interface 

specification (3GPP TS 29.118 version 13.7.0 Release 13) 

508.  TS 129 116 V14.3.0 LTE; Representational state transfer over xMB reference point between content 

provider and BM-SC (3GPP TS 29.116 version 14.3.0 Release 14) 

509.  TS 129 061 V14.4.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Interworking between the 

Public Land Mobile Network (PLMN) supporting packet based services and 

Packet Data Networks (PDN) (3GPP TS 29.061 version 14.4.0 Release 14) 

510.  TS 129 060 V14.4.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); General Packet Radio Service 

(GPRS); GPRS Tunnelling Protocol (GTP) across the Gn and Gp interface 

(3GPP TS 29.060 version 14.4.0 Release 14 

511.  TS 129 002 V14.4.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); Mobile Application Part (MAP) 

specification (3GPP TS 29.002 version 14.4.0 Release 14) 

512.  TS 128 732 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Transport Network (TN) interface Network 

Resource Model (NRM) Integration Reference Point (IRP); Information Service 

(IS) (3GPP TS 28.732 version 14.1.0 Release 14) 

513.  TS 128 732 V13.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Transport Network (TN) interface Network 

Resource Model (NRM) Integration Reference Point (IRP); Information Service 

(IS) (3GPP TS 28.732 version 13.2.0 Release 13) 

514.  TS 128 732 V12.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Transport Network (TN) interface Network 

Resource Model (NRM) Integration Reference Point (IRP); Information Service 

(IS) (3GPP TS 28.732 version 12.1.0 Release 12) 

515.  TS 128 632 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Inventory Management (IM) Network 

Resource Model (NRM) Integration Reference Point (IRP); Information Service 

(IS) (3GPP TS 28.632 version 14.1.0 Release 14) 

516.  TS 128 622 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; 

Telecommunication management; Generic Network Resource Model (NRM) 

Integration Reference Point (IRP); Information Service (IS) (3GPP TS 28.622 

version 14.2.0 Release 14) 



 

Buletini Nr. 75 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

------------------------ 
 

 
155 

517.  TS 128 528 V14.1.0 LTE; Telecommunication management; Life Cycle Management (LCM) for 

mobile networks that include virtualized network functions; Stage 3 (3GPP TS 

28.528 version 14.1.0 Release 14) 

518.  TS 128 518 V14.1.0 LTE; Telecommunication management; Fault Management (FM) for mobile 

networks that include virtualized network functions; Stage 3 (3GPP TS 28.518 

version 14.1.0 Release 14) 

519.  TS 126 445 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Detailed algorithmic description (3GPP TS 

26.445 version 14.2.0 Release 14) 

520.  TS 126 445 V13.6.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Detailed algorithmic description (3GPP TS 

26.445 version 13.6.0 Release 13) 

521.  TS 126 445 V12.11.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Detailed algorithmic description (3GPP TS 

26.445 version 12.11.0 Release 12) 

522.  TS 126 444 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Test sequences (3GPP TS 26.444 version 14.1.0 

Release 14) 

523.  TS 126 444 V13.4.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Test sequences (3GPP TS 26.444 version 13.4.0 

Release 13) 

524.  TS 126 444 V12.9.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); Test sequences (3GPP TS 26.444 version 12.9.0 

Release 12) 

525.  TS 126 443 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); ANSI C code (floating-point) (3GPP TS 26.443 

version 14.1.0 Release 14) 

526.  TS 126 443 V13.5.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); ANSI C code (floating-point) (3GPP TS 26.443 

version 13.5.0 Release 13) 

527.  TS 126 443 V12.9.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Codec for 

Enhanced Voice Services (EVS); ANSI C code (floating-point) (3GPP TS 26.443 

version 12.9.0 Release 12) 

528.  TS 126 269 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); eCall data transfer; In-band 

modem solution; Conformance testing (3GPP TS 26.269 version 14.1.0 Release 

14) 

529.  TS 126 247 V13.4.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Transparent end-

to-end Packet-switched Streaming Service (PSS); Progressive Download and 

Dynamic Adaptive Streaming over HTTP (3GP-DASH) (3GPP TS 26.247 

version 13.4.0 Release 13) 

530.  TS 126 244 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Transparent end-to-end 

packet switched streaming service (PSS); 3GPP file format (3GP) (3GPP TS 

26.244 version 14.1.0 Release 14) 

531.  TS 126 244 V13.5.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Transparent end-to-end 

packet switched streaming service (PSS); 3GPP file format (3GP) (3GPP TS 

26.244 version 13.5.0 Release 13) 

532.  TS 126 173 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; ANSI-C code for the 
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Adaptive Multi-Rate - Wideband (AMR-WB) speech codec (3GPP TS 26.173 

version 14.1.0 Release 14) 

533.  TS 126 116 V14.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Television (TV) 

over 3GPP services; Video profiles (3GPP TS 26.116 version 14.1.0 Release 14) 

534.  TS 126 116 V13.1.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Television (TV) 

over 3GPP services; Video profiles (3GPP TS 26.116 version 13.1.0 Release 13) 

535.  TS 125 423 V14.3.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); UTRAN Iur interface 

Radio Network Subsystem Application Part (RNSAP) signalling 

536.  TS 125 331 V14.5.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Radio Resource 

Control (RRC); Protocol specification (3GPP TS 25.331 version 14.5.0 Rel. 14) 

537.  TS 125 331 V13.8.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Radio Resource 

Control (RRC); Protocol specification (3GPP TS 25.331 version 13.8.0 Rel. 13) 

538.  TS 125 331 V12.15.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Radio Resource 

Control (RRC); Protocol specification (3GPP TS 25.331 version 12.15.0 Rel. 12) 

539.  TS 125 331 V11.18.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Radio Resource 

Control (RRC); Protocol specification (3GPP TS 25.331 version 11.18.0 Rel. 11) 

540.  TS 125 123 V14.3.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Requirements for 

support of radio resource management (TDD) (3GPP TS 25.123 version 14.3.0 

541.  TS 125 123 V13.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Requirements for 

support of radio resource management (TDD) (3GPP TS 25.123 version 13.2.0 

542.  TS 124 628 V14.1.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Common Basic 

Communication procedures using IP Multimedia (IM) Core Network (CN) 

subsystem; Protocol specification (3GPP TS 24.628 version 14.1.0 Release 14) 

543.  TS 124 582 V14.2.0 LTE; Mission Critical Data (MCData) media plane control; Protocol 

specification (3GPP TS 24.582 version 14.2.0 Release 14) 

544.  TS 124 424 V14.2.0 LTE; Management Object (MO) for Extensible Markup Language (XML) 

Configuration Access Protocol (XCAP) over the Ut interface for Manipulating 

Supplementary Services (SS) (3GPP TS 24.424 version 14.2.0 Release 14) 

545.  TS 124 386 V14.3.0 LTE; User Equipment (UE) to V2X control function; protocol aspects; Stage 3 

546.  TS 124 385 V14.3.0 LTE; V2X services Management Object (MO) (3GPP TS 24.385 version 14.3.0 

547.  TS 124 302 V13.9.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Access to the 

3GPP Evolved Packet Core (EPC) via non-3GPP access networks; Stage 3 

548.  TS 124 250 V14.1.0 LTE; Protocol for Reliable Data Service between UE and SCEF; Stage 3 (3GPP 

TS 24.250 version 14.1.0 Release 14) 

549.  TS 124 229 V11.26.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; IP multimedia call control 

protocol based on Session Initiation Protocol (SIP) and Session Description 

Protocol (SDP); Stage 3 (3GPP TS 24.229 version 11.26.0 Release 11) 

550.  TS 124 103 V14.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telepresence 

using the IP Multimedia (IM) Core Network (CN) Subsystem (IMS); Stage 3 

551.  TS 124 103 V13.2.0 Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Telepresence 

using the IP Multimedia (IM) Core Network (CN) Subsystem (IMS); Stage 3 

552.  TS 124 011 V14.2.0 Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal 

Mobile Telecommunications System (UMTS); LTE; Point-to-Point (PP) Short 

Message Service (SMS) support on mobile radio interface (3GPP TS 24.011 

version 14.2.0 Release 14) 

 


